
 

OZNÁMENÍ 

Podle § 6 a pZílohy 3 zákona �. 100/2001 Sb. 

o posuzování vlivp na ~ivotní prostZedí  
 

 

PPaannaattttoonnii  SSmmaarrtt  PPaarrkk  KKaarrvviinnáá 

 

 

Oznamovatel:  

PPaannaattttoonnii  CCzzeecchh  RReeppuubblliicc  DDeevveellooppmmeenntt  ss..rr..oo..  

VV  cceellnniiccii  11003344//66    

NNoovvéé  MM��ssttoo,,  1111000000  PPrraahhaa  11  

  

  

   

 

 

 

Únor 2025



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 2/221 

Obsah:  

PRŮVODNÍ DOPIS OZNAMOVATELE K PROJEKTU ................................................................. 4 

STÁVAJÍCÍ STAV V ÚZEMÍ Z HLEDISKA EIA .............................................................................. 7 

A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI ......................................................................................................... 9 

1. Obchodní firma ......................................................................................................................................... 9 

2. Identifikační číslo ...................................................................................................................................... 9 

3. Sídlo (bydliště) ........................................................................................................................................... 9 

4. Jméno, příjmení, bydliště a telefon oprávněného zástupce oznamovatele ............................................. 9 

B. ÚDAJE O ZÁMĚRU ...................................................................................................................... 10 

I. Základní údaje ..................................................................................................................................... 10 

1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 .................................................................................... 10 

2. Kapacita (rozsah) záměru ........................................................................................................................ 11 

3. Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území) .................................................................................... 12 

4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry........................................................................ 13 

5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu zvažovaných variant a hlavních důvodů 
(i z hlediska životního prostředí) pro jejich výběr, respektive odmítnutí ................................................ 24 

6. Stručný popis technického a technologického řešení záměru včetně případných demoličních prací 
nezbytných pro realizaci záměru; v případě záměrů spadajících do režimu zákona o integrované 
prevenci včetně porovnání s nejlepšími dostupnými technikami, s nimi spojenými úrovněmi emisí a 
dalšími parametry ................................................................................................................................... 25 

7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení ...................................................... 50 

8. Výčet dotčených územně samosprávných celku..................................................................................... 50 

9. Výčet navazujících rozhodnutí dle § 9 odst. 3 a správních úřadů, které budou tato rozhodnutí vydávat.
 50 

II. Údaje o vstupech ................................................................................................................................. 51 

1. Půda ........................................................................................................................................................ 51 

2. Voda ........................................................................................................................................................ 86 

3. Ostatní surovinové a energetické zdroje ................................................................................................ 88 

4. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu ............................................................................................. 90 

5. Biologická rozmanitost ............................................................................................................................ 94 

III. Údaje o výstupech ............................................................................................................................... 96 

1. Ovzduší .................................................................................................................................................... 96 

2. Odpadní vody .......................................................................................................................................... 99 

3. Odpady .................................................................................................................................................. 118 

4. Hluk, vibrace, záření .............................................................................................................................. 121 

5. Rizika havárií ......................................................................................................................................... 123 

C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTREDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ .............................. 124 

I. Přehled nejvýznamnějších environmetálních charakteristik dotčeného území se zvláštním zřetelem na 
jeho ekologickou citlivost .................................................................................................................. 124 

II. Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí v dotčeném území, které budou 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 3/221 

pravděpodobně významně ovlivněny ................................................................................................ 126 

1. Ovzduší a klima ..................................................................................................................................... 126 

2. Voda ...................................................................................................................................................... 129 

3. Půda ...................................................................................................................................................... 131 

4. Horninové prostředí a přírodní zdroje .................................................................................................. 131 

5. Fauna a flóra ......................................................................................................................................... 133 

6. Ekosystémy a chráněná území .............................................................................................................. 136 

7. Krajina ................................................................................................................................................... 137 

8. Obyvatelstvo ......................................................................................................................................... 150 

9. Hmotný majetek ................................................................................................................................... 154 

10. Kulturní památky ................................................................................................................................... 154 

D. ÚDAJE O MOŽNÝCH VÝZNAMNÝCH VLIVECH ZÁMĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ A NA 
ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ ........................................................................................................ 155 

I. Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti a významnosti (z hlediska pravděpodobnosti, 
doby trvání, frekvence a vratnosti) .................................................................................................... 155 

1. Vlivy na obyvatelstvo, včetně sociálně ekonomických vlivů ................................................................. 156 

2. Vlivy na ovzduší a klima ........................................................................................................................ 157 

3. Vlivy na hlukovou situaci a eventuálně další fyzikální a biologické charakteristiky .............................. 159 

4. Vlivy na povrchové a podzemní vody .................................................................................................... 161 

5. Vlivy na půdu ......................................................................................................................................... 163 

6. Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje ..................................................................................... 164 

7. Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy ....................................................................................................... 164 

8. Vlivy na krajinu ...................................................................................................................................... 166 

9. Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky ....................................................................................... 168 

10. Vlivy na infrastrukturu a funkční využití území ..................................................................................... 168 

II. Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci .................................................................... 169 

III. Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahujících státní hranice .............................. 169 

IV. Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení a snížení všech významných nepříznivých vlivů na 
životní prostředí a popis kompenzací, pokud je to vzhledem k záměru možné .................................. 170 

V. Charakteristika použitých metod prognózování a výchozích předpokladů a důkazů pro zjištění a 
hodnocení významných vlivů záměru na životní prostředí................................................................. 175 

VI. Charakteristika všech obtíží (technických nedostatků nebo nedostatků ve znalostech), které se 
vyskytly při zpracování oznámení, a hlavních nejistot z nich plynoucích ............................................ 175 

E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU (POKUD BYLY PŘEDLOŽENY) ............... 176 

F. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE .................................................................................................................. 176 

1. Mapová a jiná dokumentace týkající se údajů v oznámení ................................................................... 176 

2. Další podstatné informace oznamovatele ............................................................................................ 176 

G. VŠEOBECNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU ........................................... 177 

H. PŘÍLOHY .................................................................................................................................... 181 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 4/221 

 

PRoVODNÍ DOPIS OZNAMOVATELE K PROJEKTU  

 

 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 5/221 

 

 

 

 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 6/221 

 

 

 

 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 7/221 

STÁVAJÍCÍ STAV V ÚZEMÍ Z HLEDISKA EIA  

Výchozí stav území  
Nový zám�r vstupuje do území, ke kterému bylo v tém�Z shodném územním rozsahu vydáno 
stanovisko k posouzení vlivp provedení zám�ru na ~ivotní prostZedí �j. 42681/ENV/13 ze dne 
21.6.2013. PZedm�tem posouzení bylo provedení terénních úprav o rozloze 85 ha 
(brownfield), dopravní komunikace (komunikace a zZízení ~elezni�ní vle�ky), OV, 
reten�ních nádr~í a vyrovnání odtokových pom�rp v území a �áste�né vyu~ití stávající 
technické infrastruktury. Primárním zám�rem bylo pZipravit toto území pro dalbí výstavbu.  
Nový zám�r zpracovává území s ji~ konkrétní výstavbou v�etn� Zebení terénních úprav a 
napojení na dopravní a technickou infrastrukturu.  
I pZes díl�í zm�ny v plochách (graficky ní~e) se jedná o území stejného charakteru a 
vlastností. Z hlediska celkového hodnocení území lze tvrdit, ~e pZevá~ná �ást území ji~ byla 
prov�Zená a je mo~né pro nový zám�r vyu~ít n�která povolení a hodnocení, která pro území 
byla vydána. 
Porovnání ploch zám�rp  

 

Lze tvrdit, ~e pZes díl�í zm�ny v plochách se jedná o území stejného charakteru i vlastností.  
 

 

 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 8/221 

Aktuáln� platné prodlou~ení platnosti stanoviska  
Vydal:  Odbor výkonu státní správy IX, s. legií 5, 702 00 Ostrava 

Ze dne:  13. kv�tna 2020 

íslo jednací:  MZP/2020/580/376MZP/2020/580/376 

Ppvodní stanovisko  
Vydal:  MINISTERSTVO }IVOTNÍHO PROSTYEDÍ,  Vrbovická 65,100 10 PRAHA 

10 3 VRaOVICE 

Ze dne:  21.06.2013 

íslo jednací:  42681/ENV/13 

Navazující Zízení, která prob�hla  
PZehled dot�ených územních rozhodnutí a povolení  
SMART PARK KARVINÁ (Nad Barborou) 

rozhodnutí, povolení, stanovisko dokumentace 

nabyti  

pm 

prodlou~ení 
platnosti  

pm 

platnost  

do 

Zásobování plynem DUR 13.12.2016 18.10.2022 18.10.2027 
 

    

Dopravní a technická 
infrastruktura 

DUR 03.10.2015 24.02.2023 24.02.2028 

DSP       
 

    

Hrubé terénní úpravy 
DUR 05.09.2019 24.02.2023 24.02.2028 

DSP       
 

    
PZelo~ka plynovodu GREEN GAS 
DPB DUR 03.06.2017 18.10.2022 18.10.2027 

 
    

EIA – posouzení vlivp na ~ivotní 
prostZedí   21.06.2013 13.05.2020 13.05.2025 

 
    

Výjimka ze zákazu pro zvlábtn� 
chrán�né druhy   24.09.2014 18.12.2019 31.12.2024 

Prodlou~ení výjimky   - - 31.12.2026 

 

Poznámka: sou�ástí Infrastruktury je i povolení OV. Ta byla v rámci Dokumentace 
EIA projednána s kapacitou:   

istírna odpadních vod (OV): 
- v rámci odkanalizování plochy A: �istírenská linka o kapacit� 1 500 EO 

- v rámci odkanalizování plochy B: �istírenská linka o kapacit� 1 500 EO 

- v rámci odkanalizování plochy C a D: �istírenská linka o kapacit� 1 500 EO 

Celkem se jedná o 4500 EO, co~ pln� vyhovuje i navrhovanému zám�ru.  
 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 9/221 

A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI  

1. Obchodní firma 

Panattoni Czech Republic Development s.r.o. 

2. Identifika�ní �íslo 

Identifika�ní �íslo:    28190882 

3. Sídlo (bydlibt�)  
 

Sídlo:      V celnici 1034/6, Nové M�sto, 11000 Praha 1 

4. Jméno, pZíjmení, bydlibt� a telefon oprávn�ného zástupce oznamovatele 

Osoba oprávn�ná:  
Jméno, PZíjmení, titul a funkce:  Ing. Josef Brejcha, na základ� plné moci a jako 

jednatel    

Spole�nost:    RotaGroup a.s. 

Adresa:   Na Nivách 956/2, 141 00 Praha 4 Michle  
Telefon:    773 463 657 

Email:    josef.brejcha@rotagroup.cz 

 

Projektoví Zebitelé:  
Jméno, PZíjmení, titul a funkce:  Ing. Marian Hlavica, hlavní projektant   
Telefon:    739 446 438 

Email:    marian.hlavica@rotagroup.cz 

 

Jméno, PZíjmení, titul a funkce:  Ing. Lukáb Kojan, koncepce infrastruktury  
Telefon:    736 206 286  

Email:    lukas.kojan@rotagroup.cz 

 

Jméno, PZíjmení, titul a funkce:  Ing. Marie Krumlová Tichá, in~enýring   
Telefon:    728 235 280 

Email:    marie.ticha@rotagroup.cz 

 

Jméno, PZíjmení, titul a funkce:  Ing. Martin Vraný, finální textace, konsolidace   
Telefon:    728 95 13 12  

Email:    martin.vrany@rotagroup.cz       

 

V pZípad� dotazp prosíme o kontaktování v této hierarchii.  
 

Biodiverzita:  RNDr. Lukábe Choleva Ph.D.; email: lukas.choleva@osu.cz 

Sadové úpravy a kácení: Ing. Jitka Skalická, Ph.D., RNDr. Milan Skalický, Ph.D. 

mailto:josef.brejcha@rotagroup.cz
mailto:lukas.choleva@osu.cz


 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 10/221 

B. ÚDAJE O ZÁM�RU 

I. Základní údaje  

1. Název zám�ru a jeho zaZazení podle pZílohy �. 1  
Název:  Panattoni Smart Park Karviná 

ZaZazení: Dle pZílohy �. l k Zákonu �. 100/2001 Sb., o posuzování vlivp na ~ivotní 
prostZedí, ve zn�ní pozd�jbích pZedpisp jde o zám�r podle pZílohy �. 1. kategorie II.: 

• bod 96 - Výroba nebo montá~ motorových vozidel, drá~ních vozidel, lodí, výroba a 
oprava letadel a výroba ~elezni�ních zaZízení na výrobní plobe od stanoveného limitu 
3 10  tis. m2. 

• bod 94 - Projekty vodohospodáZských úprav pro zem�d�lství (napZ. odvodn�ní, 
závlahy, protierozní ochrana, lesnicko-technické meliorace) s celkovou plochou 
úprav od stanoveného limitu 10 ha 3 zde §4 odst. 1. písm. c). 3 zm�na oproti 
pZedchozímu posouzení.  

• bod 106 - Výstavba skladových komplexp s celkovou zastav�nou plochou od 
stanoveného limitu 3 10  tis. m2. 

• bod 107 - Prpmyslové zóny a zám�ry rozvoje prpmyslových oblastí s rozlohou od 
stanoveného limitu - 20 ha. 

• bod 109 Parkovibt� nebo gará~e s kapacitou od stanoveného limitu parkovacích stání 
v sou�tu pro celou stavbu 500 míst.   

Zám�r podléhá zjibeovacímu Zízení podle Zákona 100/2001 Sb. a pZíslubným úZadem je 

Ministerstvo ~ivotního prostZedí z dpvodu jeho uvedení v Zákon� 416/2009 Sb. Zákon o 
urychlení výstavby strategicky významné infrastruktury, PZíloha �. 3:  
7. Stavby v lokalitě strategického podnikatelského parku Nad Barborou sloužící zejména 
pro záměry spojené s elektromobilitou, s výrobou technologických �ástí �i celků pro 
obnovitelné zdroje energie, s výrobou polovodi�ů, s výrobou a zpracováním druhotných 
surovin a recyklátů, s výrobou a zpracováním vodíku nebo s robotickou výrobou. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 11/221 

2. Kapacita (rozsah) zám�ru   
Bilance ploch z hlediska bodu 94, 96, 106, 107 

 Terasa A 

WAREHOUSE / ZASTAV�NÁ PLOCHA (TERASA-A) 92243 m2 26% 

PAVED AREA / ZPEVN�NÁ PLOCHA (TERASA-A) 114473 m2 33% 

(zastav�ná + zpevn�ná plocha) (TERASA-A) 206716 m2 59% 

GREEN AREA / ZELEG 142134 m2 41% 

AREA / PLOCHA CELKOVÁ - ZÁJMOVÉ ÚZEMÍ 348850 m2 100% 

AREA / PLOCHA CELKOVÁ - ZÁJMOVÉ ÚZEMÍ 348850 m2   

pozn. VÝaKA - není ÚPD ur�eno       

 Terasa B 

WAREHOUSE / ZASTAV�NÁ PLOCHA (TERASA-B) 128068 m2 37% 

PAVED AREA / ZPEVN�NÁ PLOCHA (TERASA-B) 141298 m2 41% 

(zastav�ná + zpevn�ná plocha) (TERASA-B) 269366 m2 78% 

GREEN AREA / ZELEG 75163 m2 22% 

AREA / PLOCHA CELKOVÁ - ZÁJMOVÉ ÚZEMÍ 344529 m2 100% 

AREA / PLOCHA CELKOVÁ - ZÁJMOVÉ ÚZEMÍ 344529 m2   

pozn. VÝaKA - není ÚPD ur�eno       

  Terasa C 

WAREHOUSE / ZASTAV�NÁ PLOCHA (TERASA-C) 100778 m2 34% 

PAVED AREA / ZPEVN�NÁ PLOCHA (TERASA-C) 106063 m2 35% 

(zastav�ná + zpevn�ná plocha) (TERASA-C) 206841 m2 69% 

GREEN AREA / ZELEG 92507 m2 31% 

AREA / PLOCHA CELKOVÁ - ZÁJMOVÉ ÚZEMÍ 299348 m2 100% 

AREA / PLOCHA CELKOVÁ - ZÁJMOVÉ ÚZEMÍ 299348 m2   

pozn. VÝaKA - není ÚPD ur�eno       

  Celkem 

WAREHOUSE / ZASTAV�NÁ PLOCHA (CELKOVÁ) 321089 m2 32% 

PAVED AREA / ZPEVN�NÁ PLOCHA (CELKOVÁ) 361834 m2 36% 

(zastav�ná + zpevn�ná plocha) (CELKOVÁ) 682922 m2 69% 

GREEN AREA / ZELEG 309807 m2 31% 

AREA / PLOCHA CELKOVÁ - ZÁJMOVÉ ÚZEMÍ 
(CELÉ) 992730 m2 100% 

AREA / PLOCHA CELKOVÁ - ZÁJMOVÉ ÚZEMÍ 
(CELÉ) 992730 m2   

pozn. VÝaKA - není ÚPD ur�eno       

  Parkovací místa dle bodu 109  

  
Jednotka Terasa A 

Terasa 

B 
Terasa C Celkem 

Po�et parkovacích stání pro 
osobní automobily m.j. 

1 896 1 422 1 266 4 584 

Po�et parkovacích stání pro 
nákladní automobily m.j. 

83 271 204 558 

Dle analýzy územního plánu patZí plochy do pZípustných, �i podmíne�n� pZípustných.  



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 12/221 

3. Umíst�ní zám�ru (kraj, obec, katastrální území)  
Kraj:     Moravskoslezský 

Okres:    Karviná 

Obec:   Karviná 

Katastrální území: Karviná-Doly 664103 

Nejbli~bí obytné objekty od zám�ru se nachází: 
• cca 90 severozápadn� od hranic zám�ru na parcele �íslo 5674 je rodinný dpm �íslo 

popisné 1690 (k. ú. Karviná-Doly 664103) 

• cca 360 m severovýchodn� od hranic zám�ru na parcele �íslo 511 je aikmý kostel 
svatého Petra z Alkantary bez �ísla popisného (k. ú. Karviná-Doly 664103). 

• cca 690 m severovýchodn� od hranic zám�ru na parcele �íslo 1245/2 je rodinný dpm 
�íslo popisné 1444 (k. ú. Karviná-Doly 664103). 

Dalbí zástavba je ji~ mimo dosah zám�ru a vliv na toto území má dominantn� dopravní 
expozice.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 13/221 

4. Charakter zám�ru a mo~nost kumulace s jinými zám�ry  
Charakter zám�ru  
Zám�r územn� navazuje na ji~ prob�hlé zjibeovací Zízení s názvem „Terénní úpravy lokality 
nad Barborou< s ozna�ením OV9128 v rámci kterého byla provedena pZíslubná biologická 
hodnocení a pravomocné územní rozhodnutí s názvem „PZíprava území pro prpmyslovou 
zónu Nad Barborou 3 dopravní a technická infrastruktura< s �.j. MMK/112324/2015 ze dne 
1.9.2015; pZedkládaný návrh celé území rozvíjí do kompletní podoby prpmyslového areálu.  
Území je rozd�lené do tZí výbkových blokp, teras:  

• Terasa A 3 je tvoZena tZemi objekty „A1, A2 a A3< o osových rozm�rech 180 x 168 m, 

nula terasy je 266,95 m.n.m.   

• Terasa B 3 je tvoZena jedním objektem „B< slo~eným ze dvou obdélníkových blokp o 
osových rozm�rech 180 x 744 m a 60 x 120 m, nula terasy je 264,1 m.n.m.   

• Terasa C 3 je tvoZena jedním objektem „C< o osových rozm�rech 180 x 552 m, terasy 

je 251,1 m.n.m. 

Objekty jsou navr~ené jako nepodsklepené, s plochou stZechou. Výbka dvou v�tbích hal bude 
do 25 m po atiku. U menbích hal se po�ítá s výbkou do 15 m po atiku. V rámci objektp jsou 
umíst�né administrativní vestavby, které jsou znázorn�né v pZilo~ené situaci.  
Architektonický výraz je vzhledem na rozlohu navrhován prpmyslovou formou s hmotovou 
jednoduchostí pZizppsobenou funkci areálu. Parter je �len�n soustavou vratových systémp. 
Fasádní plábe je v prostoru nakládacích ramp do výbky 3,9 m z obvodových betonových 
panelp, u ostatních fasád budou umíst�ny základové beton. prahy do výbky 50 cm nad +-0 

haly, nad nimi pak fasáda z horizontálních st�nových panelp s povrchem z plechu s 
mikroprofilací s barevnou úpravou v neutrální bedé barv�. Z hlediska barevnosti je severní a 
východní fasáda haly C barevn� Zebena jako nepravidelné pruhy v rpzných odstínech bedé 
barvy (RAL7004, RAL7005, RAL 7024), ostatní fasády haly C i fasády ostatních hal jsou 
bedé (RAL 7035). Sek�ní vrata, okna a vn�jbí dveZe jsou v tmavbí modré barv� (RAL 5003). 
StZecha objektu je pokryta PVC folií. Celkový barevný koncept hal je proveden tak, aby byly 
objekty co nejmén� rubivé. V kombinaci s nadstandardními sadovými úpravami je tak 
minimalizován vliv na krajinný ráz. Podlaha (+-0,000) objektp, v�etn� administrativních �ástí, 
kopíruje upravený terén. Zásobovací dvory, v�etn� zásobovacích mpstkp na fasádách hal, jsou 
umíst�ny 1,2 m pod úroveH podlahy tedy pod úrovní komunika�ního systému areálu. 
Sou�ástí realizací jsou rovn�~ zpevn�né plochy, plochy zelen�, reten�ní nádr~e, sprinklerové 
stanice, trafostanice a oplocení.  
Ur�ení objektp  
Jedná se o zónu 5 objektp, kde je mo~né variabilní vyu~ití napZí� jednotlivými halami. 
Z logiky procesu je mo~né pouze definovat maximální zatí~ení jednotlivých hal z hlediska 

dopravy, emisí hluku, rozptylu zne�ibeujících látek a ostatních vlivp, které zahrnují optimální 
Zebení jednotlivých parametrp objektu.  
Jako mo~né vyu~ití lze nyní definovat zám�ry slou~ící zejména pro zám�ry spojené s 
elektromobilitou, s výrobou technologických �ástí �i celkp pro obnovitelné zdroje energie, s 
robotickou výrobou a stavby a plochy pro skladování.  
V rámci objektu se rovn�~ nepZedpokládá skladování látek nebezpe�ným vodám v objemech, 

které by mohly negativn� ovlivnit své okolí v pZípad� nestandardních stavp.   
 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 14/221 

}elezni�ní vle�ka  
Zám�r vyu~ívá potenciálp ~elezni�ní dopravy. Kdy se plánuje vybudování ~elezni�ní vle�ky, 
která umo~ní obsluhu objektp skrze ~elezni�ní síe. Napojení je mimo areál na stávající 
~elezni�ní síe v území. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 15/221 

Mo~né kumulace vlivp  
a. Náhled na územní plán  

Územní plán Karviné 3 zm�na �. 6 a úplné zn�ní Územního plánu Karviné po vydání jeho 
zm�n �. 5 a �. 6, oficiální stránky statutárního m�sta Karviná (karvina.cz) 

 
Legenda: 

 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 16/221 

 

 
 

 

 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 17/221 

b. Náhled na aktuální zám�ry – celková situace 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mapa 1 

Mapa 2 

Mapa 4 Mapa 3 

Mapa 5 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 18/221 

b.1. Náhled na aktuální zám�ry – mapa 1 

 

Zám�ry lokálního významu  
• Atara Agro s.r.o - obchod se zem�d�lskými surovinami; 

• LD autodílna pneuservis 3 autoservis; 

• Koks Ostrava 3 ústZedí spole�nosti; 

• Intergaze, s.r.o. 3 výrobce zdravotního zaZízení; 

• Teplárna Veolia Karviná 3 �eský výrobce a dodavatel tepla a elektrické energie; 

• Progres Ekotech 3 nakládání s odpady.  

Jedná se o pZestavbové území, které zpstalo po ppvodní dplní �innosti, kde vznikají zám�ry 
lokálního významu. Teplárna je významným zdrojem emisí, ty jsou vbak dlouhodobou 
sou�ástí pozadí. Dle vbech dostupných informací je od výstavby spalovny odpadp ji~ 
odstoupeno a realizace se neplánuje.  
Je zde i bývalý vstup do dolu Barbora a t�~ní v�~, které by mohly být úvodem k nau�né 
stezce.  

Teplárna Veolia Karvina 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 19/221 

b.2. Náhled na aktuální zám�ry – mapa 2 

 

• Einmannbunker 3 muzeum v pZírod�; 

• Park Praca 3 Památný park; 

• HZbitov Karviná Doly 3 HZbitov; 

• Kostel svatého Petra z Alkantary 3 katolický kostel, významná památka; 

• Památník ob�tem První sv�tové války 3 historická památka; 

• dpl Gabriela 3 historická památka; 

• Broková StZelnice Karviná doly 3 StZelnice;  
Jedná se o místa, která se vyskytují v území v okolí dot�ené lokality. StZelnice pak je 
turistickou atrakcí. Zde je zejména zásadní neppsobit negativní impakt na území.  

 

 

 

 

 

 

 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 20/221 

b.3. Náhled na aktuální zám�ry – mapa 3 

 

• ESSENS EUROPE SE, ESSENS NETWORKING s.r.o. 3 kosmetika - velkoobchod; 

• FUSO Energo s.r.o. - spole�nost poskytující odborné poradenství, in~enýrskou �innost a 
realizaci investi�ních zám�rp v elektrotechnice a elektroenergetice; 

• BJT Technika s.r.o 3 TASKIshop.cz  - prodejna vysava�p; 

• Martin Dan�k 3 truhláZství; 

• MaDeX, s.r.o. 3 záme�nická výroba; 

• Fite a.s. - Výroba a vývoj strojírenských technologií; 

• Manga Energy Storage 3 výrobce baterií; 

• Speciální technologie, s.r.o. 3 dodavatel potrubí; 

• VINAMET CZ s.r.o. 3 sklad; 

• RQL s.r.o. 3 Výroba nábytku; 

• TRAFIN OIL 3 ekologické recyklace pou~itých kuchyHských olejp z gastro provozp i od 
ob�anp; 

• Garsys s.ro. 3 výroba zahradních bazénp, solárních absorbérp, bazénové zastZebení a 
pZíslubenství; 

• Bioplynová stanice je pak v ji~ní �ásti areálu.  

BJT Technika sro - TASKI 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 21/221 

b.4. Náhled na aktuální zám�ry – mapa 4 

 

• VINAMET CZ s.r.o. 3 vyrábí zdravotnické a plastové obaly pro farmaceutický, lékaZský 
a potravináZský prpmysl; 

• Martines interiéry, s.r.o. 3 výroba nábytku; 

• Prádelna a �istírna 3 prádelna a �istírna; 

• Energetické centrum Horní Suchá 3 ústZedí spole�nosti; 

• Vladimír Kuchta 3 autodoprava; 

• Mabo Trade s.r.o. 3 prodejna matrací; 

• KATES spol. s r.o. 3 dodavatel telekomunika�ních zaZízení; 

• KATEK Czech Republic s.r.o. 3 výrobce osazování desek plobných spojp a montá~ 
elektronických sestav v�etn� zajibt�ní výroby mechanických dílp; 

•  Cart, spol. s r.o. 3 PekaZství. 
 

 

 

 

 

Martins interiéry, s.r.o. 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 22/221 

b.5. Náhled na aktuální zám�ry – mapa 5 

 

• Depos Horní suchá, a.s. 3 skládka odpadp + kompostárna + bioplynová stanice.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 23/221 

Pohled na zám�ry z hlediska registru eského hydrometeorologického ústavu  
Zdroj: https://www.chmi.cz/files/portal/docs/uoco/web_generator/plants/index_CZ.html 

Veolia Energie R, a.s. - Teplárna Karviná  - ji~n� od zám�ru  

 

Provoz je sou�ástí pozadí. Dalbí zdroje jsou mén� významné a jsou sou�ástí pozadí.  
Zám�ry strategického významu  
• Zám�r navazuje na komunikaci II/474, na severu je pak napojení na komunikaci I/59. 

Jedná se o hlavní komunikace v území.  

• Zám�r bude napojený na stávající ~elezni�ní trae do dolu Barbora vlastní vle�kou.  
 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 24/221 

5. Zdpvodn�ní potZeby zám�ru a jeho umíst�ní, v�etn� pZehledu zva~ovaných 
variant a hlavních dpvodp (i z hlediska ~ivotního prostZedí) pro jejich výb�r, 
respektive odmítnutí  

Zdpvodn�ní potZeby zám�ru  
Oznamovatel je podnikatelem pZipravujícím nové prostory pro podnikání budoucím 
konkrétním partnerpm.  
Plánovaná hala má vytvoZit prostor pro podnikání v území. Oznamovatel prostZednictvím 
realizace zám�ru plánuje udr~et a rozbíZit své podnikání a realizovat pZim�Zený zisk pZi 
dodr~ení vbech opatZení k minimalizaci dopadp vlivu zám�ru na ~ivotní prostZedí.  

Zdpvodn�ní umíst�ní zám�ru  
Klí�ové pZi výb�ru lokality bylo najít místo s dobrým dopravním napojením, územním 
plánem umo~Hujícím realizaci zám�ru a pZístupem k in~enýrským sítím. Navrhovaná 
lokalita vbechny podmínky splHuje.  Navíc je zde výborná dostupnost pro zam�stnance 
okolních obcí.  

Zva~ované varianty  
Jednotlivé varianty byly zva~ovány v rámci projektové pZípravy, do tohoto dokumentu ji~ 
vstupuje jediná varianta technologického uspoZádání. PZípadné drobné úpravy v dalbích 
fázích budou znamenat jen málo významné zm�ny bez zaznamenatelných posunp vlivp 
na jednotlivé slo~ky ~ivotního prostZedí.  
Napojení výtokp OV  
PZi analýze napojení na vodní recipienty bylo zjibt�no, ~e kapacita Karvinského potoka v 
míst� ppvodního napojení není dostate�ná pro napojení pZe�ibt�ných splabkových vod. 
Jeliko~ v území existují vymezené koridory pro vedení, uva~uje se primárn� s 
následujícími body napojení do dostate�n� vodnaté vodote�e dle diskuze s dot�enými 
orgány státní správy:  
• Varianta I. (napojení do Karvinského potoka) 3 zaúst�ní do Karvinského potoka za 

Farským rybníkem východn� od zájmového území. Yebení vyu~ívá stejného 
recipientu jako ppvodní projednaná EIA, pouze se posouvá bod napojení do 
vodnat�jbí �ásti vodote�e 3 na základ� analýzy tokp se tato varianta nyní jeví jako 
nevhodná, do budoucna je tZeba její dalbí vyhodnocení.  

• Varianta II. (napojení do Olbe) 3 napojení pZímo do Olbe severovýchodn� od areálu 
kopírující trasu povoleného STL plynovodu, popZ. stávajícího teplovodu 3 V RÁMCI 
VYHODOCENÍ SE JEDNÁ O VARIANTU PREFEROVANOU.   

• Varianta III. (napojení do Orlovské Stru~ky) 3 vedení podél komunikací do 
Doubravské/ Orlovské stru~ky severozápadn� 3 na základ� analýzy tokp se tato 
varianta nyní jeví jako nevhodná, do budoucna je tZeba její dalbí vyhodnocení.  

 

 

 

 

 

 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 25/221 

6. Stru�ný popis technického a technologického Zebení zám�ru v�etn� 
pZípadných demoli�ních prací nezbytných pro realizaci zám�ru; v pZípad� 
zám�rp spadajících do re~imu zákona o integrované prevenci v�etn� 
porovnání s nejlepbími dostupnými technikami, s nimi spojenými úrovn�mi 
emisí a dalbími parametry 

Zám�r územn� navazuje na ji~ prob�hlé zjibeovací Zízení s názvem „Terénní úpravy lokality 
nad Barborou< s ozna�ením OV9128 v rámci kterého byla provedena pZíslubná biologická 
hodnocení a pravomocné územní rozhodnutí s názvem „PZíprava území pro prpmyslovou 
zónu Nad Barborou 3 dopravní a technická infrastruktura< s �.j. MMK/112324/2015 ze dne 
1.9.2015; pZedkládaný návrh celé území rozvíjí do kompletní podoby prpmyslového areálu. 
Demoli�ní práce – Zebeno v minulosti viz pZedchozí EIA  
Kritické demoli�ní práce byly provedené, nelze vylou�it, ~e pZi zemních pracích bude tZeba 
n�jaké drobné demolice provést, to vbak nelze nyní pZedjímat. Hlavní masa objektp ji~ byla 
odstran�ná. 
Sana�ní práce – Zebeno v minulosti viz pZedchozí EIA  
Kritické práce byly provedené a území je pZipravené ke stavb�, podrobn�jbí prpzkumy budou 
provedené v navazujících Zízeních. Aktuální stav je takový, ~e je nezbytné prov�Zit území 
z hlediska mo~nosti umíst�ní zám�ru z hlediska nových parametrp.   
Základní urbanistický koncept  
Základní urbanistický koncept daného území a architektonický koncept objektp je formovaný 
výhradn� na mo~nosti a parametry dané lokality, mo~nosti majetkoprávních vztahp na limity 
dle územního plánu. Návrh objektp hal, jejich velikostí i s ohledem na dostupné pozemky 
ur�uje jejich umíst�ní. Dalbími ur�ujícími prvky je mo~nost dopravního napojení na stávající 
komunikaci. Yebení vychází z návrhu co nejefektivn�ji vy~ít území brownfieldu.  
Architektonický výraz  
Architektonický výraz je vzhledem na rozlohu navrhován prpmyslovou formou s hmotovou 
jednoduchostí pZizppsobenou funkci areálu. Parter je �len�n soustavou vratových systémp. Fasádní 
plábe je v prostoru nakládacích ramp do výbky 3,9 m z obvodových betonových panelp, u ostatních 
fasád budou umíst�ny základové beton. prahy do výbky 50 cm nad +-0 haly, nad nimi pak fasáda z 
horizontálních st�nových panelp s povrchem z plechu s mikroprofilací s barevnou úpravou v neutrální 
bedé barv�. Z hlediska barevnosti je severní a východní fasáda haly C barevn� Zebena jako 
nepravidelné pruhy v rpzných odstínech bedé barvy (RAL7004, RAL7005, RAL 7024), ostatní fasády 
haly C i fasády ostatních hal jsou bedé (RAL 7035). Sek�ní vrata, okna a vn�jbí dveZe jsou v tmavbí 
modré barv� (RAL 5003). StZecha objektu je pokryta PVC folií. Celkový barevný koncept hal je 
proveden tak, aby byly objekty co nejmén� rubivé. V kombinaci s nadstandardními sadovými 
úpravami je tak minimalizován vliv na krajinný ráz. Podlaha (+-0,000) objektp, v�etn� 
administrativních �ástí, kopíruje upravený terén. Zásobovací dvory, v�etn� zásobovacích mpstkp na 
fasádách hal, jsou umíst�ny 1,2 m pod úroveH podlahy tedy pod úrovní komunika�ního systému 
areálu.  
Území je rozd�lené do tZí výbkových blokp, teras:  

• Terasa A 3 je tvoZena tZemi objekty „A1, A2 a A3< o osových rozm�rech 180 x 168 m, 

nula terasy je 266,95 m.n.m.   

• Terasa B 3 je tvoZena jedním objektem „B< slo~eným ze dvou obdélníkových blokp o 
osových rozm�rech 180 x 744 m a 60 x 120 m, nula terasy je 264,1 m.n.m.   

• Terasa C 3 je tvoZena jedním objektem „C< o osových rozm�rech 180 x 552 m, nula 

terasy je 251,1 m.n.m.   



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 26/221 

Objekty jsou navr~ené jako nepodsklepené, s plochou stZechou. Výbka dvou v�tbích hal bude 
do 25 m po atiku. U menbích hal se po�ítá s výbkou do 15 m. V rámci objektp jsou umíst�né 
administrativní vestavby, které jsou znázorn�né v pZilo~ené situaci. Barevné Zebení je 
navr~ené v bedé barv�.  
Sou�ástí realizací jsou rovn�~ zpevn�né plochy, plochy zelen�, reten�ní nádr~e, sprinklerové 
stanice, trafostanice a oplocení.  
Ur�ení objektp  
Jedná se o zónu 5 objektp, kde je mo~né variabilní vyu~ití napZí� jednotlivými halami. 
Z logiky procesu je mo~né pouze definovat maximální zatí~ení jednotlivých hal z hlediska 

dopravy, emisí hluku, rozptylu zne�ibeujících látek a ostatních vlivp, které zahrnují optimální 
Zebení jednotlivých parametrp objektu.  
Jako mo~né vyu~ití lze nyní definovat zám�ry slou~ící zejména pro zám�ry spojené s 
elektromobilitou, s výrobou technologických �ástí �i celkp pro obnovitelné zdroje energie, s 
robotickou výrobou a stavby a plochy pro skladování.  
V rámci objektu se rovn�~ nepZedpokládá skladování látek nebezpe�ným vodám v objemech, 

které by mohly negativn� ovlivnit své okolí v pZípad� nestandardních stavp.   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 27/221 

VnitZní vybavení  
Vytáp�ní, chlazení a v�trání hal – dle hierarchie  

Varianta I. 3 zákonn� preferovaná  
Zám�r bude napojený na centrální zdroj tepla skrze vým�níkovou stanici, teplovodní rozvody 
zajistí vytáp�ní jednotlivých objektp. Vým�na vzduchu bude zajibt�ná skrze 

vzduchotechnické jednotky s rekuperací tepla. Chlazení pak bude pomocí jednotek split.  
Varianta II. 3 teplená �erpadla  
Vytáp�ní a chlazení v administrativní vestavb� i hale bude realizováno pomocí jednotek   

tepelných �erpadel s rekuperací tepla v rámci vzduchotechnických �ástí t�chto jednotek. 
V administrativní �ásti jsou pak dopln�né menbí vzduchotechnické jednotky pro jednotlivé 
druhy prostor, kde je potZeba zvýbené vým�ny vzduchu.  
Varianta III. 3 spotZebi�e na zemní plyn  
Vytáp�ní pro administrativní �ásti 
Jako zdroj tepla pro vytáp�ní a v�trání bude slou~it plynová teplovodní nízkotlaká kotelna 
(pZípadn� místnost s plynovým spotZebi�em), která bude umíst�na v samostatné místnosti. 
Otopná soustava bude teplovodní, s rozd�lením na samostatné topné v�tve dle druhp spotZeby 
tepla (VZT, TUV). PZedehZev vzduchu pro v�trání administrativní vestavby bude realizován 
pomocí vodní soustavy zásobované plynovou kotelnou. Vytáp�ní a chlazení v administrativní 
vestavb� bude realizováno pomocí jednotek split (tepelné �erpadlo). 
Jako vlastní zdroje tepla pro administrativní vestavby jsou navr~eny plynové kondenza�ní 
kotle, s plynulou regulací (modulováním) pZi teplotním spádu 70/60°C. Kotle jsou 
v provedení turbo, s nuceným odvodem spalin do komína a pZívodem spalovacího vzduchu 
vestav�ným ventilátorem. Administrativní vestavby budou vytáp�ny na 20°C. 
Vytáp�ní pro prostor haly 

Krytí tepelné ztráty prostoru haly v zimním období zajistí vzduchotechnické jednotky 
s plynovým ohZevem v kombinaci s plynovými infrazáZi�i. Budou instalovány teplovzdubné a 
tmavé plynové infrazáZi�e zav�bené pod stropem haly. PZedpokládaná teplota v hale je 17°C. 
V rámci modelp je hodnocená varianta vytáp�ní zemním plynem, hierarchie bude dodr~ená.  
Fotovoltaické panely  
Na stZebe hal budou na základ� po~adavku investora osazeny fotovoltaické panely.  StZída�e a 
technologie Zízení FVE budou osazeny v blízkosti elektrárny na stZechách hal. V dalbích 
stupních projektové dokumentace bude technické Zebení fotovoltaických panelp Zebeno 
samostatnou projektovou dokumentací a v rámci realizace samostatnou dodávkou 
specializované firmy.  
Osv�tlení 
PZedpokládá se pou~ití co nejmenbího po�tu druhp a velikostí sv�telných zdrojp k zajibt�ní 
jednoduché údr~by. Pro minimalizaci sv�telného smogu budou svítidla nato�ená vp�i objektu, 
tedy do dolního poloprostoru. Osv�tlovací soustava bude betrná k no�nímu prostZedí a bude 
zajibt�no, aby co nejmén� sv�tla unikalo do okolního prostZedí.  
V rámci osv�tlení nebudou vyu~ita sv�tla s vysokým podílem krátkých vlnových délek < 500 

nm, resp. sv�telných zdrojp s vybbím podílem modré spektrální slo~ky - tzv. chladným bílým 
sv�tlem (s vysokou hodnotou náhradní teploty chromati�nosti „CCT<). Nebudou instalována 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 28/221 

~ádná zaZízení s emisemi stroboskopických a laserových sv�telných efektp do vn�jbího 
prostZedí. 
Intenzita reklamního osv�tlení a osv�tlení areálu bude pZizppsobena okolnímu prostZedí; u 

nápisp a reklamních znakp bude vyu~ito zdprazn�ní obrysp namísto celoplobného nasvícení. 
V dob�, kdy zaZízení nebude v provozu, budou sv�tla redukovaná.  
Sprinklerová stanice 

Technologická místnost je umíst�na v malém objektu, který sousedí se sprinklerovou nádr~í. 
V t�chto prostorech jsou umíst�ny pZíslubné technologie související s tímto stabilním hasicím 
zaZízením.  
Oplocení 
Celý areál je oplocen jednou nepZerubovanou linií oplocení. Oplocení je tvoZeno sloupky TR 
Ø44,5/4 mm ve vzdálenostech po 3 m. Sloupky se kotví do betonových základp nebo 
takovým zppsobem, který zajistí jejich dostate�nou statickou stabilitu. Stabilita se dále zajistí 
vzp�rami sloupkp. Vzp�ry se umístí u ka~dého �tvrtého sloupku (po 12 m). Mezi sloupky se 
napnou napínací dráty tl. 3 mm - u zem�, uprostZed a u vrcholu sloupkp. Oplocení má výbku 
2,0 m, pletivo je poplastované o rozm�rech ok 55x55mm. Plot se provede bez podhrabových 
desek. 

Sadové úpravy 

V souvislosti s novou úpravou areálu v�etn� komunikací dojde k celkové zm�n� v území 3 

ppvodní pozemky evidované jako brownfield budou ú�eln� zastav�ny. 
V rámci výstavby je ~ádoucí doplnit nové objekty doprovodnou zelení k zajibt�ní ekologické 
funkce zelen� v území.  
KeZové a stromové porosty jsou v lokalit� nové. Liniové ale i plobné a solitérní výsadby 
respektují nové stavební objekty a vebkeré trasy in~enýrských sítí. Zvlábtní dpraz se klade na 
osazení podél komunikací, aby nové výsadby nebránily rozhledovým trojúhelníkpm a 
identifika�ním prvkpm výrobního areálu, dále s dprazem na liniové prvky podél komunikací a 
ostatní hranice pozemku. Tyto prvky kompozi�n� d�lí stávající objekty a plochy od budoucí 
výstavby a nabízí tak plynulý pZechod v urbanizované �ásti intravilánu a vytváZí pZim�Zenou 
optickou bariéru vp�i volným neobsazeným plochám. 
Výsadby jsou orientovány na zalo~ení trávníkových ploch, ozelen�ní t�~ko kositelných ploch 
nízkými keZi a zalo~ení stromového a keZového patra. 
Podrobn� jsou sadové úpravy Zebeny v samostatné pZíloze.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 29/221 

Dieselagregáty   

7 x Dieselagregáty – vzorové dle po~adavkp  
(1 x ka~dá Hala A1 a~ A3, 2 x Hala B, 2 x Hala C)  
Pro ú�ely haly bude umíst�n zálo~ní zdroj energie 3 motorový dieselagregát.  
Zálo~ní zdroj energie     odtah tepla a kouZe, provoz serverp  

• SpotZeba paliva:                             150 litrp / hod 

• PZíkon v palivu:            1457 kW  

• Maximální výkon                            660 kW 

• Frekvence                                        50 Hz 

• Nap�tí                                         400 / 230 V 

Zálo~ní zdroj je pro pZípad výpadku elektrické energie, neznamená to, ~e bude trvale 
provozován, jen po dobu nezbytn� nutnou.  
Sprinklery – celkem 3 sprinklerovny 1x pro Haly A1 – A3, 1x pro Halu B, 1 x pro Halu 

C  

3 x 2 x Motory – palivová �erpadla sprinklerové stanice v pZípad� po~áru  

• Elektrický výkon -      224 kW ka~dý  

• SpotZeba v palivu    96,1 l/h ka~dý  

• PZíkon v palivu – 96,1 l/h * 9,71 kW/l =  935 kW.   

Motory musí být dva, jedná se o zálohový systém, kdyby první nenasko�il, pob�~í druhý.  
Poznámka: kalkulováno bylo s výhZevností nafty 11,84 kW na Kg, m�rná hmotnost nafty je 

820 g/kg, to znamená cca 9,71 kW na litr.  
Zabezpe�ení: jednotky budou v kontejnerech, které budou nepropustné, nádr~e jsou uvnitZ a 
pZípadné pobkození bude zachyceno dostate�nou kapacitou nádr~e uvnitZ kontejneru, který 
funguje i jako záchytná vana. Jakýkoliv únik mimo kontejner je vylou�ený. Pln�ní je se 

záchytnou vanou pro záchyt pZípadných úkapp.  
Jedná se o zálo~ní zdroje elektrické energie SHZ, který je v provozu jen za výjime�ných 
okolností. Zálo~ní zdroje fungují jen v pZípad� výpadku elektrické energie, a to po n�kolik 
desítek hodin za rok v krajních pZípadech. Zápach mp~e být lokáln� z pachové vle�ky 
výdechu, jedná se ale o lokální vjem na n�kolik desítek metrp. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 30/221 

Infrastruktura  

}elezni�ní vle�ka  
Zám�r vyu~ívá potenciálp ~elezni�ní dopravy. Kdy se plánuje vybudování ~elezni�ní vle�ky, 
která umo~ní obsluhu objektp skrze ~elezni�ní síe. Napojení je mimo areál na stávající 
~elezni�ní síe v území. 
Dopravní napojení  
Plánované je napojení dv�ma kruhovými objezdy ve styku s komunikací II/474. Napojení 
bude garantovat, aby doblo k maximálnímu zachování plynulosti dopravy.  

Plynovod  

Ji~ Zebeno vlastní projektovou dokumentací. Po~adavky odpovídají návrhu. 
<Napojení lokality na zemní plyn je mo~né Zebit vybudováním prodlou~ení distribu�ní 
soustavy VTL do pZedm�tného území, vybudování VTL regula�ní stanice a následné 
vybudování stZedotlaké distribu�ní sít� uvnitZ lokality.<  
PZípojka vodovodní 
Ji~ Zebeno vlastní projektovou dokumentací. Po~adavky odpovídají návrhu.  
<Zájmovým územím prochází zásobovací Zad pitné vody DN 250 ve správ� SmVaK Ostrava 

a.s., kterým je zásobován Dpl SA. Na tento vodovod jsou pZipojeny dalbí vodovodní 
rozvody menbích dimenzí rovn�~ ve správ� SmVaK, kterými jsou zásobovány obývané domy 
v zájmovém území. Z vodovodního Zadu DN 250 je mo~né po pZemíst�ní reduk�ní stanice z 
lokality Horní Suchá (parc. �. 3103/3) do vhodného místa v zájmovém území odebírat pitnou 
vodu v po~adované hodnot� denního maxima Qd a~ 19,4 l/s. Na pZívodu pitné vody z 
veZejného vodovodu ve správ� SmVaK a.s. se pZedpokládá umíst�ní vodojemu o objemu cca 

300 a~ 700 m3 pro vyrovnání nerovnom�rnosti pZítoku Qd a odb�ru Qh.=  
Splabková kanalizace  
OV byla ji~ Zebena vlastní projektovou dokumentací. Po~adavky odpovídají návrhu dle 

ppvodní Dokumentace EIA:  

„Pro odvod splaškových odpadních vod z území bude vybudována oddílná kanalizace svedená 
do vyrovnávací nádrže na přítoku do navrhované �istírny odpadních vod. Vy�ištěné vody z 
OV se budou vypouštět do Karvinského potoka, kaly se budou odvodňovat na místě. V rámci 
záměru bude postavena OV, která má mít po třech etapách výslednou kapacitu 4500 EO.“  
Poznámka: bylo zjibt�né, ~e Karvinský potok je v míst� vyúst�ní s velmi malým prptokem a 
nelze na n�j OV napojit.  

Nakládání se splabkovými vodami ideový koncept  
Splabkové vody areálu budou �ibt�né ve vlastní OV, která byla projednána v rámci 
stanoviska k posouzení vlivp provedení zám�ru na ~ivotní prostZedí �j. 42681/ENV/13 ze dne 
21.6.2013. Kapacita 4500 EO zde posouzená je s rezervou dostate�ná pro zám�r.  
Vy�ibt�né vody budou �erpány do tlakové kanalizace a pZes uklidHovací bachtu zaúst�ny do 
vhodného místa na vybrané vodote�i.  
Technické parametry:  
Navr~ená dimenze potrubí tlakové splabkové kanalizace je d160x9,5, materiál: PE100, 
SDR17; (vnitZní prpm�r potrubí: 141 mm). Dimenze výtlaku bude potvrzena v navazujících 
Zízeních, kdy bude podrobn�ji Zebeno výbkové uspoZádání výtlaku a návrh �erpacích zaZízení. 
 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 31/221 

Zaúst�ní do vodote�e bude provedeno pZes opevn�ný výústní objekt, provedený dle 
po~adavku správce povodí (Povodí Odry s.p.). Schématické znázorn�ní opevn�ného 
vyústního objektu viz ní~e: 

 

PZi analýze napojení na vodní recipienty bylo zjibt�no, ~e kapacita Karvinského potoka v 
míst� ppvodního napojení není dostate�ná pro napojení pZe�ibt�ných splabkových vod. Jeliko~ 
v území existují vymezené koridory pro vedení, uva~uje se primárn� s následujícími body 
napojení do dostate�n� vodnaté vodote�e dle diskuze s dot�enými orgány státní správy:  

• Varianta I. (napojení do Karvinského potoka) 3 zaúst�ní do Karvinského potoka za 
Farským rybníkem východn� od zájmového území. Yebení vyu~ívá stejného 
recipientu jako ppvodní projednaná EIA, pouze se posouvá bod napojení do 
vodnat�jbí �ásti vodote�e 3 na základ� analýzy tokp se tato varianta nyní jeví jako 
nevhodná, do budoucna je tZeba její dalbí vyhodnocení.  

• Varianta II. (napojení do Olbe) 3 napojení pZímo do Olbe severovýchodn� od areálu 
kopírující trasu povoleného STL plynovodu, popZ. stávajícího teplovodu 3 V RÁMCI 
VYHODNOCENÍ SE JEDNÁ O VARIANTU PREFEROVANOU.   

• Varianta III. (napojení do Orlovské Stru~ky) 3 vedení podél komunikací do 
Doubravské/ Orlovské stru~ky severozápadn� 3 na základ� analýzy tokp se tato 
varianta nyní jeví jako nevhodná, do budoucna je tZeba její dalbí vyhodnocení.  
 

Dále byly pZedb�~n� prov�Zeny dalbí alternativy napojení výtlaku pZe�ibt�ných splabkových 
vod, které ale ji~ vzhledem k výbe uvedeným variantám nejsou v dob� zpracovaní oznámení 
zám�ru natolik zajímavé. Jsou to: zaúst�ní do Soleckého potoka jihovýchodn� od zájmového 
území. Pro toto napojení by byla vyu~ita stávající infrastruktura spole�nosti Veolia (spole�ný 
výtlak pZe�ibt�ných vod), která ji~ Solecký potok aktuáln� jako recipient pZe�ibt�ných 
splabkových vod vyu~ívá. Dále vedení do Stonávky po stejné trase jako ve variant� I., nebo 
odbo�ení pZed pozemkem YSD a vyúst�ní do Stonávky. Vedení je v tomto pZípad� v t�lese 
~elezni�ního koridoru s vyúst�ním do Stonávky.  
 

 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 32/221 

Debeové vody   
Debeová voda bude z reten�ních nádr~í odvád�na gravita�ním potrubím do jednoho vyústního 
objektu, tímto potrubím bude veden regulovaný odtok 297,9 l/s (stanoven dle velikosti území 
hodnotou 3,0 l/s/ha). Recipientem je Karvinský potok za podmínek nenavybování vzedmutí 
Farského rybníka.  
Koncept Zebení 
Pro Zebený areál jsou uva~ovány celkem 3 reten�ní nádr~e, které jsou ozna�eny „RN A, RN B, 
RN C<. Jejich umíst�ní odpovídá výbkovému Zebení území, kde jsou pZedpokládány 3 terasy 
na odlibné výbkové úrovni. Pro ka~dou výbkovou úroveH je navr~ena jedna reten�ní nádr~. 
Nádr~e budou provedeny jako otevZené zemní poldry o minimálním reten�ním objemu dle 
normy SN 75 9010. Budou navr~eny pro zadr~ení 10-ti leté srá~ky (Q10). Dále je reten�ní 
objem navýben nad hodnotu Q10 z dpvodu mo~né budoucí certifikace Breeam, kde hodnocení 
zahrnuje úpravu RN pro zachycení 5mm srá~ky a posouzení pro Q100.  
Nádr~e budou slou~it k zadr~ování (retenci) debeové vody a následn� bude docházet 
k vypoubt�ní regulovaného odtoku. 
Seznam navr~ených reten�ních nádr~í 

RN A    
Bezodtoký objem (pro zachycení 5 mm srá~ky) Vvz 903 m3 

Objem Q10 Vvz 6632 m3 

Objem nad Q10 (regulovaný pro Q100) Vvz 1610 m3 

Celkový objem nádr~e Vvz max 9145 m3 

Regulovaný odtok Q o 104,7 l/s 

    
RN B    
Bezodtoký objem (pro zachycení 5 mm srá~ky) Vvz 1167 m3 

Objem Q10 Vvz 8588 m3 

Objem nad Q10 (regulovaný pro Q100) Vvz 1877 m3 

Celkový objem nádr~e Vvz max 11632 m3 

Regulovaný odtok Q o 103,4 l/s 

    
RN C    
Bezodtoký objem (pro zachycení 5 mm srá~ky) Vvz 900 m3 

Objem Q10 Vvz 6617 m3 

Objem nad Q10 (regulovaný pro Q100) Vvz 1534 m3 

Celkový objem nádr~e Vvz max 9052 m3 

Regulovaný odtok Q o 89,8 l/s 

Seznam navr~ených reten�ních nádr~í 
T�lo nádr~í bude tvoZeno výkopovými jámami se zaoblenými vrcholy. Dno výkopu bude 
opatZenou vrstvou hutn�né bt�rkodrti fr. 0-32 mm tl. 150 mm. V nejvíce vodou exponovaných 
�ástech bude dále opatZena vrstvou kamenné dla~by tl. 300 mm v betonovém lo~i tl. 100 mm. 
Koruny nádr~í v místech nad ppvodním terénem budou tvoZeny vrstvou hutn�né zeminy a 
ornice tl. 150 mm + osetí. Plochy nádr~í nad navrhovanou b�~nou hladinou budou opatZeny 
vrstvou ornice s osetím tl. 150 mm. 
PZítokové objekty budou tvoZeny vtokem osazeným betonovou vyústí s pZívodní trubkou ve 
spádu dle sklonu stoky. Dále budou vtoky obetonovány a osazeny kamennou dla~bou v 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 33/221 

betonovém lo~i a to 1m nad horní hranu nátokového potrubí a dále a~ na dno nádr~í.  
Odtokové objekty budou tvoZeny v~dy kalovou jímkou s �eslemi, odtokovou trubkou a dále 
prefabrikovanou bachtou s regulací odtoku �i �erpací stanicí s bezpe�nostním pZepadem. Pod 
vstupním otvorem bude ~ebZík. Odtoková trubka bude chrán�na hrubými �eslemi, jejich~ 
osazení bude 500 mm pod dnem nádr~e v kalové jímce.  
Reten�ní nádr~e, zejména RN C a RN A - nádr~e musí zajibeovat alespoH v plobe 100 m2 

celoro�ní zdr~ení vody, ostatní plocha nádr~e bude koncipována  jako periodicky 

zaplavovaná. Zajibt�n bude pozvolný sklon (1:5-10) bZehp alespoH na 30 % plochy nádr~e.  
Nádr~e na zálivku a splachování  
PotZeba vody na splachování                    
   Jednotka Hala Hala Hala Hala Hala 

Obsazenost  osob 430 430 430 1690 1520 

Vyu~ití - splachování záchodp/osoba  l/den 12 12 12 12 12 

Vyu~ití - splachování záchodp (l/sm�na*osob)  l/den 5160 5160 5160 20280 18240 

Denní potZeba srá~kové vody  m3/den 5,2 5,2 5,2 20,3 18,2 

Ro�ní potZeba srá~kové vody  m3/rok 1883,4 1883,4 1883,4 7402,2 6657,6 

Délka bezdebtného období   dny 14 14 14 14 14 

Minimální potZebný objem nádr~e   m3 72,2 72,2 72,2 283,9 255,4 

               
PotZeba vody pro kropení zelen�              
   Jednotka Hala Hala Hala Hala Hala 

Plocha kropení (cca 25% plochy zelen� v 
areálu)  m2 6832 6832 6832 28478 28478 

SpotZeba vody na 100 m2 plochy   l/m2 1 1 1 1 1 

Denní potZeba srá~kové vody na kropení  l/den 6832 6832 6832 28478 28478 

Denní potZeba srá~kové vody  m3/den 6,8 6,8 6,8 28,5 28,5 

Ro�ní potZeba srá~kové vody (od dubna do 
záZí)  m3/rok 

1247 1247 1247 5197 5197 

Délka bezdebtného období   dny 14 14 14 14 14 

Minimální potZebný objem nádr~e   m3 95,6 95,6 95,6 398,7 398,7 

               
Celková ro�ní potZeba srá~kové vody  m3 3130 3130 3130 12599 11855 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 34/221 

Obsazenost objektu 

  
  TERASA A 

TERASA 

B 

TERASA 

C 
  

Zam�stnanci 
Jednotka 

Hala 

A1 

Hala 

A2 

Hala 

A3 
Hala B Hala C Celkem 

1. sm�na - výroba/sklad osob 150 150 150 570 570 1590 

1. sm�na - administrativa osob 70 70 70 190 100 500 

2. sm�na - výroba/sklad osob 130 130 130 570 570 1530 

2. sm�na - administrativa osob 20 20 20 60 40 160 

3. sm�na - výroba/sklad osob 50 50 50 250 200 600 

3. sm�na - administrativa osob 10 10 10 50 40 120 

Celkem - výroba/sklad osob 330 330 330 1390 1340 3720 

Celkem - administrativa osob 100 100 100 300 180 780 

Celkem areál osob 430 430 430 1690 1520 4500 

PZedpokládaná pracovní 
doba v týdnu dny 7 7 7 7 7 7 

PZedpokládaný po�et 
pracovních dnp dny/rok 365 365 365 365 365 365 

Pozn. - pZedpokládá se 50% ~eny a 50% mu~i         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 35/221 

OpatZení pro biodiverzitu  
Ní~e uvedená opatZení vznikla, byla konzultována a elaborována s akademickými 
pracovibti:  

 

Katedrou biologie a ekologie 

PZírodov�decké fakulty Ostravské univerzity  

a LaboratoZí genetiky ryb, Ú}FG AV R, v.v.i., v Lib�chov�; 
 

Kontaktní osoba:  RNDr. Lukábe Choleva Ph.D.; email: lukas.choleva@osu.cz 

 

ást I. - Biodiverzita v LBK4 

Náhled na detail územního plánu – LBK4:  

 

Klí�ovou rolí biokoridoru je propojit fragmentovaná stanovibt� a umo~nit zvíZatpm pohyb 
mezi nimi. Biokoridor tak zachovává prpchodnost krajiny, genetickou variabilitu mezi jedinci 

a populacemi, migraci a rozptyl, a to jak mezi stanovibti, tak na nová území. Sou�asn� 
samotný biokoridor poskytuje stanovibt� pro rpzné druhy ~ivo�ichp i rostlin. 
Pro klidný a prostorný prpchod ~ivo�ichp krajinou a nalezení úkrytu jsou navr~ena 

následující opatZení: 
1. Pro drobné ~ivo�ichy (oboj~ivelníci (~áby a ocasatí), drobní savci (belmy, 

hmyzo~ravci))  bude vybudován tunel – bezpe�ný podchod s oboustrannou naváděcí 
bariérou pod silnicí I/59; tunel bude Zeben s ohledem na skladbu konstrukce 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 36/221 

vozovky a za souhlasu správce komunikace 3 Yeditelství silnic a dálnic s.p.  
Za pZíznivých podmínek budou provedeny dva paralelní tubusy, ka~dý v dimenzi 600 

3 700 mm. Toto nové opatZení zajistí bezpe�ný pohyb Zad� druhp obratlovcp 
koridorem LBK4 v obou sm�rech pZi pZekonávání liniové dopravní stavby I/59, 

která LBK4 kZí~í. OpatZením vznikne trvalé efektivní Zebení pro bezpe�né 
pZekonání I/59 v trase LBK4, kompenzující pZedpokládané navýbení dopravy. 

Parametry opatZení zohlední pZi realizaci stanovisko AOPK R k trvalým zábranám 
pro oboj~ivelníky  
(Zdroj: https://aopk.gov.cz/stanoviska-k-trvalym-zabranam-pro-obojzivelniky).  

2. Pro bezobratlé ~ivo�ichy, drobné obratlovce, ale i velké obratlovce (s ohledem na 
skute�nost, ~e i územím Karvinska mohou vzácn� migrovat velcí savci (viz. napZ. 
v tisku publikovaný nález sra~eného vlka na okraji Karviné v únoru 2022, ob�asná 
migrace losp Karvinskem, �i pZedpokládaná lokální migrace a pobyt zv�Ze) bude 

zohledn�na potZeba i v�tbích zvíZat krajinou projít, najít zde stanovibt� �i 
do�asný úkryt. Za tímto ú�elem bude na pozemcích bezprostZedn� navazující na LBK 
4 z východu a o pZedpokládané rozloze cca 6 ha zalo~en lesopark charakteru tzv. 
stZedního lesa. Odborníky zabývající se rozmanitostí porostp je toto prostZedí 
pova~ováno za nejstabiln�jbí ekosystém v ní~inách (Erber A., Ekolist 8.8.2019). 
PZedností stZedního lesa je prosv�tlený charakter porostp a na n�j vázaná 
skupina rostlinných druhp a hmyzích spole�enstev. Po zalo~ení a vzrpstu se 
udr~uje víceetá~ový tvar porostu dZevin s hlavní, pZevá~n� výmladkovou, etá~í a 
n�kolika etá~emi v�kov� odstupHovaných tzv. výstavkp. Ty tvoZí kostru v podob� 
vzrostlých dZevin nepodstupující obmýtí v porovnání s hlavní výmladkovou etá~í 
a nastaveným intervalem obmýtí 25-40 let (Utinek D., Ochrana pZírody 4/2014). 
Zalo~ení biodiverzitn� hodnotného porostu typu stZedního lesa je v plném souladu 

s vyu~itím území v ÚP (plochy rekrea�ní zelen� 3 KR) a textovou �ástí ÚP: „Zebit 
lesopark a zeleH vytváZející pZechodový �lánek mezi prpmyslovou zónu Nad Barborou 
a navazující krajinou, hZbitovem a kostelem sv. Petra z Alkantary; Zebit úpravu 
vyhlídky na kostel sv. Petra z Alkantary - respektovat podmínky ochrany významných 
vyhlídkových bodp a hlavních os m�stotvorných vazeb; Zebit prpchod ÚSES 3 

biokoridoru LBK 4; respektovat podmínky vyu~ití koridoru KT (KT33)<.  
Les stZední tak bude kombinovat porost dZevin vysokých, dZevin nízkých, obmýcených, keZp, 
a bohatého bylinného patra díky pZítomného prosv�tlení. Výstavkové patro bude tvoZeno 
zejména lokáln� vyp�stovanými ppvodními a dlouhov�kými druhy 3 dub letní a buk lesní. 
Dopln�no bude javorem klenem, vhodným mj. i k obmýcení. PZínosem opatZení je tvorba 
lokálního biodiverzitního „hotspotu< hodnotou odpovídající LBC (lokální biocentrum), 
sou�asn� plnící roli rekrea�ní (stezky, p�biny), se zachováním prphledp na bikmý kostel ze 

I/59 a naopak pohledovým odclon�ním prpmyslové zóny dZevinnou zelení v podob� 
výstavkp. Tento typ porostu lze charakterov� pova~ovat za sv�tlý les s ideálními ~ivotními 
podmínkami pro Zadu rostlin, ~ivo�ichp a hmyzu, a tedy jako vhodný typ kompenza�ního 
porostu v blízkosti prpmyslové zóny. Umo~ní zde klidný pobyt a prostorný prpchod krajinou 
pro migrující ~ivo�ichy. Parametry zalo~ení stZedního lesa se budou Zídit odbornými 
doporu�eními dostupných literárních zdrojp, napZ. Hurt et al. Metodika p�stování stZedního 
lesa a pZevody na stZední les 3 Certifikovaná metodika, Brno 2011.  Zvá~í se také mo~nost 
optimálního Zebení - pZesadby z prostoru budoucí prpmyslové zóny, budou-li zde vhodné 
dZeviny k dispozici.   

 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 37/221 

Charakter tzv. stZedního lesa, pZíklad I.:  

 
Charakter tzv. stZedního lesa, pZíklad II.:  

 

StZední les. PZedností stZedního lesa je prosv�tlený charakter porostp a na n�j vázaná skupina 
rostlinných druhp a hmyzích spole�enstev 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 38/221 

OpatZení v areálu 

Reten�ní nádr~e 

V rámci realizace záchranného transferu (RN C) pZed samotnou realizací stavby bude ze 
stávajících mokZadp proveden záchranný transfer  flóry 3 submerzní a mokZadní vegetace. 
Záchranný transfer ~ivo�ichp, submerzní a mokZadní vegetace se v rámci biologického 
dohledu o�ekává na stávající, pZírod� blízké biotopy, které jsou v okolí prpmyslové zóny 
pZítomny, zejména díky následkpm dplní �innosti a �etným poklespm území s následkem 
zavodn�ní. 
V pZípad� osázení RN (pro zalo~ení biotopu charakteru stávajícího mokZadu v prostoru 

prpmyslové zóny) budou pou~ity vodní rostliny ze záchranného transferu nebo dodr~ena 
lokáln� druhov� pZíslubná flóra v pZípad� nákupu nových rostlin. Nakupovány nebudou 
neppvodní vodní rostliny s potenciálem invazivním do okolní krajiny. Nov� vytvoZené 
biotopy v  reten�ních nádr~ích budou samovoln� postupn� osidlovány ~ivo�ichy 
v pZedpokladu, v jakém k tomu pZirozen� dochází v okolních reten�ních nádr~ích 
Moravskoslezského kraje (aigutová, H., et al.  (2022). Highway stormwater ponds as islands 
of Odonata diversity in an agricultural landscape. Science of The Total Environment, 837, 

155774).  

Vzhledem k charakteru navr~ených reten�ních nádr~í budou tyto vyu~ity mj. pro podporu 

genofondu karase obecného, v erveném seznamu vedeném jako~to kriticky ohro~ený druh. 

Jedná se o dZíve b�~nou, dnes extrémn� vzácnou rybu. Proto jsou realizována ochranáZská 
opatZení s cílem nepZijít o tento druh jako takový a posílit zbylé lokální populace. Pro úbytek 
pZirozeného prostZedí nachází karas obecný svpj druhý domov v rpzných druhotných vodních 
plochách (viz zachrankarase.cz). Jeho výskyt je vázán na stojaté vody, pZíp. mírn� tekoucí 
vodou s bahnitým dnem a hustou vegetací. ZároveH je karas obecný schopný ~ít v 
eutrofizované vod� (vod� se zvýbeným obsahem dusíku a fosforu) a sou�asn� ve vod� s 
ni~bím obsahem kyslíku a~ do�asn� bez kyslíku. V tomto typu prostZedí, kde ji~ nedoká~í 
pZe~ít jiné druhy ryb, se mu naopak velmi daZí. Tím, ~e ve volné krajin� bpatn� odolává 
konkurenci v podob� kapra nebo neppvodních invazních karasp z Asie, pZítomnost 
genofondové populace karase obecného v oploceném areálu vytvoZí ideální ~ivotní podmínky 
populaci, prosté negativních zásahp z vn�jbího okolí (vysazení kompetujících �i neppvodních 

druhp ryb, nevhodné dokrmování �i jiné antropogenní znehodnocování lokality). Umíst�ní 
karase obecného v nádr~ích a vznik lokální genofondové populace, která se mp~e stát sou�ástí 
genofondové sít� druhu v R, je uva~ováno za odborného dohledu v rámci projektu 
zachrankarase.cz. 

V okolí nádr~í (RN A a RN C) bude udr~ován bezzásahový prostor osázený vhodnými 
dZevinami pro budoucí ob~ivu ~ivo�ichp v okolí nov� vznikajících mokZadp. 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 39/221 

Vegetací obrpstající reten�ní nádr~, dálnice D1, Moravskoslezský kraj:  

 

Vegetací obrostlá reten�ní nádr~, dálnice D1, Moravskoslezský kraj:  

 

 

 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 40/221 

Podpora hmyzu  

V rámci areálu vznikne cca 5 3 10 úlp pro v�ely medonosné, bude se jednat o klasický systém 
chovu v�etn� získávání medu neextenzivním zppsobem.  
Krom� v�ely medonosné je ale potZeba podporovat i jiné druhy specifických i nespecifických 
druhp opylova�p jako jsou rpzné druhy samotáZských v�el. Nastavení pom�ru mezi v�elami 
medonosnými a divokými opylova�i bude pro ka~dou fázi dle pokynp biologického dozoru 
tak, aby v�ely medonosné nebyly v území pZílib dominantní.  
Pro tyto ú�ely navrhujeme instalovat na n�kolika místech areálu tzv. hmyzí hotely. ZároveH 
doporu�ujeme vhodným managementem udr~ovat na vybraných xerotermních plochách 
osv�tlené holiny, které jsou pZirozeným hnízdním stanovibt�m pro mnoho druhp 
samotáZských v�el. Dalbí mo~ností pro podporu hmyzu v areálu je instalace tzv. broukovibe. 
Tato stanovibt� podporují diverzitu pZedevbím saproxylických druhp bezobratlých ~ivo�ichp. 
PZíklad realizace hmyzího hotelu: 

 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 41/221 

PZíklad um�lého broukovibt� tvoZeného zapubt�nými kusy kmenp do zem�, je nutno pou~ít 
dZevo z více druhp dZevin, ideáln� z ppvodních dZevin v míst� (napZ. pozpstatek z kácení), aby 
mohlo slou~it birbímu spektru druhp. 

PZíklad um�lého broukovibt�, HavíZov, Karvinsko:  

 

B�~ným dalbím opatZením v areálu oznamovatele bývají jebt�rkovit�, která v tomto území, 
vzhledem k blízkosti vhodného jiného biotopu pro tohoto ~ivo�icha (otevZené biotopy, blízký 
starý hZbitov) a obecn� plobnému výskytu druhu v okolní krajin�, nejsou speciáln� navr~ena. 
Pokud biologický dozor v rámci výstavby vyhodnotí n�která stanovibt�, budou tato umíst�na.  
Pta�í budky 

1. Dle velikosti vletového otvoru (cílové druhy ptákp) 
• Budky typu A (malý otvor 2,632,8 cm) 3 pro p�vce velikosti sýkory modZinky. 
• Budky typu B (otvor 3,233,5 cm) 3 pro p�vce velikosti sýkory koHadry nebo lejska. 
• Budky typu C (v�tbí otvor 4,535 cm) 3 pro ptáky velikosti brhlíka. 
• Budky typu D (velký otvor 8 cm) 3 pro ptáky velikosti pobtolky �i pubtíka. 

2. Dle konstrukce 

• Klasické uzavZené budky 3 mají jen malý otvor, chrání mláďata pZed predátory. 
• PolootevZené budky 3 vhodné pro rehky, lejsky �i konipasy. 
• Duté kmenové budky 3 pZírodn�jbí vzhled, imitace dutin stromp. 

Vý�et ptákp není úplný, jedná se o pZíklady.  
ZároveH je uva~ováno s postupným osazováním budek dle postupného stáZí dZevin. Budky 
budou instalovány v~dy na vhodné dZeviny a vhodn� orientovány tak, aby byly spln�ny 

podmínky daného druhu ptactva. Toto bude realizováno za dohledu odborné osoby, napZ. 
oslovením Slezské spole�nosti ornitologické, eské spole�nosti ornitologické, místního 
spolku (SOP) �i univerzity. 
 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 42/221 

Vymezení dot�eného území opatZeními pro podporu biodiverzity  
Kompenza�ní opatZení pro podporu biodiverzity je Zebeno komplexn�. Zahrnuje podporu: 

i. vodních a mokZadních stanovibe, 
ii. stanovibe bylinného, keZového a stromového patra terestrických habitatp, 
iii. zfunk�n�ní biokoridoru LBK4.  

Soubor opatZení vytvoZí vhodné podmínky pro zajibt�ní ekologické stability a ochrany 
biodiverzity místní fytocenózy i zoocenózy a podpoZí bezpe�nou migraci a rozptyl ~ivo�ichp.  
Jmenovit� se jedná pZedevbím o opatZení: 
Reten�ní nádr~e a záchranný transfer: V oblasti prpmyslové zóny budou realizovány 
reten�ní nádr~e pro podporu mokZadní flóry a fauny, v�etn� karase obecného. Tyto nádr~e 
budou slou~it jako vhodné prostZedí pro tento a dalbí ohro~ené vodní a mokZadní druhy a 
zároveH podpoZí ekologickou stabilitu krajiny. Kompenzace vodních a mokZadních habitatp 
zahrnuje vytvoZení mokZadu v rámci RN C, který bude osázen mokZadní vegetací (pZesazení 
ji~ vzrostlých stávajících rostlin) pro zalo~ení náhradního biotopu v území. Okolo mokZadp 
(RN C a pozd�ji RN A) budou vy�len�ny plochy zelen�, mimo pohyb osob, pro zajibt�ní 
úkrytu a potravy ~ivo�ichp obývající tyto biotopy.  
Podpora hmyzu: V areálu budou instalovány hmyzí hotely, broukovibt� a úly pro v�ely 
medonosné. Tato opatZení podpoZí rpzné druhy opylova�p a saproxylických druhp hmyzu. 
Krom� toho budou udr~ovány holiny a vhodné biotopy pro samotáZské v�ely. 
Pta�í budky: Na vhodných dZevinách budou instalovány rpzné typy pta�ích budek pro rpzné 
druhy ptákp, jako jsou sýkory, lejsci a pobtolky. Budky budou instalovány za odborného 
dohledu a podle vhodnosti výbky stáZí dZevin. Lesopark pro v�tbí ~ivo�ichy: V prostoru o 

rozloze 6 ha bude zalo~en rekrea�ní lesopark typu stZedního lesa. Tento porost bude zahrnovat 
výmladkové dZeviny, jako je dub letní a buk lesní, a bude slou~it jako stabilní ekosystém pro 
Zadu druhp rostlin a ~ivo�ichp. Lesopark bude mít prosv�tlený charakter, co~ podpoZí 
biodiverzitu a zajibt�ní úkrytp a potravních zdrojp pro ~ivo�ichy. 
Zfunk�n�ní biokoridoru LBK4: OpatZení pro ochranu a podporu biodiverzity v biokoridoru 
LBK4 se zam�Zují na zajibt�ní bezpe�ného pohybu ~ivo�ichp, zachování jejich pZirozených 
stanovibe a zlepbení podmínek pro rpzné druhy ~ivo�ichp a rostlin. 
Tunely pro drobné ~ivo�ichy: Pro oboj~ivelníky a drobné savce bude vybudován podchod 
pod silnicí I/59 s navád�cími bariérami, který bude funk�ní sou�ástí LBK4, co~ umo~ní 
bezpe�ný prpchod mezi fragmentovanými stanovibti. Tento tunel bude mít dva paralelní 
tubusy pro zajibt�ní efektivní migrace ~ivo�ichp. 
Z dpvodu postupné výstavby území nelze striktn� definovat konkrétní umíst�ní opatZení. 
V ur�itých místech a �asu budou do�asné deponie apod., o�ekává se tedy umiseování opatZení 
dle aktuálních prostorových mo~ností v území. 
PZipravovaná kompenza�ní Zebení nemají pouze do�asný, nýbr~ trvale pZínosný charakter, 
jsou biologicky hodnotná a spole�n� funk�n� pZisp�jí k celkovému zdraví krajiny 
v bezprostZedním okolí prpmyslového areálu. 

 

 

 

 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 43/221 

PZehled o�ekávaných Zebení v kostce:  

Vlastní areál:  
1. Umo~n�ní zalo~ení genofondové populace kriticky ohro~eného karase obecného 

v rámci iniciativy zachrankarase.cz  
2. Retence A a C budou mít v rámci zelených ploch bo�ní tpn�, které vytvoZí pZirozená 

prostZedí pro oboj~ivelníky 3 po�ítáno je se 2-3 tpn�mi u ka~dé retence. Tyto tpn� 
budou pZípadn� saturované i v dob� sucha alespoH v minimálním rozsahu ze zásob 
debeové vody, aby nevyschnuly 

3. Hmyzí hotely a chov medonosných v�el 
4. Hnízdní úlky pro �meláky s výsadbou vhodných rostlin 

5. Hnízdibt� pro vybrané druhy ptákp stavících si hnízda mimo dutiny; vytvoZení 
extenzivn� vyu~ívané plochy s ob�asným výskytem trnitých keZp.  

6. Pta�í budky na vhodné dZeviny s vhodným umíst�ním garantující ptákpm bezpe�né 
hnízd�ní 

LBK4: 

1. Navád�cí tunel pod silnicí I/59   
2. PZírodní plocha formou stZedního lesa 

 

Konec textu zpracovaného v rámci:   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 44/221 

Postup realizace s ohledem na stanovené po~adavky výbe  
Realizace opatZení bude rozfázovaná do etap nejen z hlediska stavebního ale i �asového. 
Nelze napZíklad umístit budku na pZílib malý strom, z tohoto dpvodu bude vypracován �asový 
harmonogram pro rozvoj biodiverzity do zde deklarovaného cílového stavu. Podmínka údr~by 
je pZevzatá do opatZení.  
Organizace výstavby s ohledem na biodiverzitu a ochranu chrán�ných druhp  
Vbe je pod vedením odborn� zppsobilé osoby z hlediska prevence bkod na faun� a flóZe.  
Výstavba v tomto pZípad� musí probíhat v následujícím systému:  

• 0. fáze 3 proces za�íná biologickým prpzkumem, návrhem pZesných opatZení pro území 
RN C a jejího okolí, následuje konzultace s dot�enými orgány státní správy.  

• I. fáze 3 realizace komplexních opatZení na RN C v�etn� vybudování tpní dle popisu 3 

jako optimální se jeví podzimní období mimo vyvád�ní mladých a zároveH v dob�, kdy 
jsou ~ivo�ichové jebt� mobilní, aby mohli pZípadn� utéci b�hem zásahu. Následuje 
podzimní a jarní osazení.  
(ideální doba podzim)  

• II. fáze 3 kontrola odborn� zppsobilou osobou provedených opatZení v jarním a letním  
aspektu, prpzkum plánované etapy, rozhodnutí o povolení transferp v pZípad� dosa~ení 
ú~ivnosti biotopu pro dané druhy.  
(jaro, léto)  

• III. fáze 3 realizace I. etapy výstavby 3 prpzkum lokality, informování o výsledcích 
dot�enému orgánu státní správy, provedení transferp dle navr~eného itineráZe. Zahájení 
terénních úprav dle pokynp a provedení stanovených prací.    
(podzim, dle pokynp i zima)  

• Dále se proces opakuje dle II. a III. fáze. Pro dalbí etapy s tím, ~e do hry vstupují retence 

A a C a jejich biotopový potenciál pro transfery po jejich realizaci.  
Koncepce bude stanovaná v~dy tak, aby úpravy dané lokality byly kone�né z hlediska 
hrubých terénních úprav. PZípadné korekce budou vyplývat z pokynp dozoru.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 45/221 

Technická a organiza�ní opatZení, která jsou sou�ástí zám�ru  
OpatZení jsou rozd�lena do tZech základních �ástí, a to na územn� plánovací a pZedprojektová 
opatZení, opatZení pro období výstavby a období pro vlastní provoz. 

a) fáze územn� plánovací a pZedprojektová opatZení  
1. Vyn�tí ze ZPF 3 administrativní vyn�tí bude provedeno pro celé území najednou, 

zppsob provedení je vedený ve fázi realizace stavby.   
2. Ochrana biodiverzity – investor pro ka~dou fázi realizace pZedlo~í nejen koncepci 

pro danou fázi, ale i to jakým zppsobem bude napln�ná koncepce celková a jak daná 
fáze funguje v komplexním návrhu.  

3. Geologie a hydrogeologie - v rámci in~enýrsko geologického prpzkumu bude 
stanoven postup pZi zásaku do podlo~í, hydrogeolog posoudí postup a mo~nosti 
vsaku v�etn� mo~ných komplikací spojených s bývalým dobývacím prostorem.  

4. Ochrana pZed hlukem - na parcele �íslo 5674 je rodinný dpm �íslo popisné 1690 (k. 
ú. Karviná-Doly 664103). V rámci navazujících Zízení bude zvoleno Zebení, které 
bude garantovat spln�ní limitp vp�i tomuto objektu.  
Odpvodn�ní dle záv�ru akustické studie:  
Jako optimální se nejeví opatření na straně záměru, kde by musela vzniknout dlouhá 
protihluková stěna na pozemcích, 5683, 5680 a 5673 vše k.ú. Karviná – Doly, které 
patří smluvnímu partnerovi Oznamovatele. V rámci území je možné zajistit, že by 
nedocházelo k úplnému kácení, ale k probírkám a ideálně k dosázení zeleně, tak aby 
vytvořila konzistentní bariéru. Spolu se zelení dle sadových úprav dle modelu během 
několika let klesne zátěž z hodnoty 38 dB na 33-5 dB v kone�ném stavu dle modelu 
s plnou zelení.  
Pokud by to nebylo možné, myšleno udržet bariérovou zeleň v území, pak je možné 
vytvořit zemní val v délce cca 40 m a výšce cca 3,8 m na pozemcích 5680 a 5673 k.ú. 
Karviná – Doly.  

5. }elezni�ní vle�ka - sou�ástí projektu bude navr~ená ~elezni�ní vle�ka dle situace, 
tak aby bylo mo~né nabízet budoucím provozovatelpm tuto alternativu k doprav� 
silni�ní 3 je sou�ástí podání EIA.  

6. Cyklostezka a nau�ná stezka - investor zajistí kolem svého areálu cyklostezku, 
v rámci financování území zajistí mo~nosti pro propojení vstupního místa dolu 
Barbora a Kostela Svatého Petra z Alkantary nau�nou stezkou.  

7. Sadové úpravy k ochrán�ní významné kulturní památky - investor zajistí i mimo 
areál odstín�ní kostela Svatého Petra z Alkantary tak, aby nebyl areál do budoucna 
v pZímém pohledovém kontaktu s kostelem. 

8. Napojení splabkových vod 3 v navazujících Zízeních bude pZedlo~ený projekt, který 
dolo~í kone�né provedení napojení splabkové kanalizace na vodní tok dle variant 
uvedených v tomto Oznámení ke kone�nému schválení Orgánpm státní správy.  
V rámci projektu budou provedená vebkerá opatZení k minimalizaci produkce 

odpadních vod, a toto bude odpvodn�né. Sou�ástí projektu bude i vyhodnocení toku 
na míst� výstupu OV dle v té dob� aktuálních dat a výsledné emisní limity budou 
projednány s pZíslubnými orgány státní správy a stanoveny na základ� t�chto 
výsledkp.  
 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 46/221 

b) fáze výstavby 

9. Kácení bude provedeno výhradn� v rozsahu stanoveném dendrologickým 
prpzkumem v kontextu plánovaných sadových úprav. Jednotlivé fáze kácení musí 
být jasn� odpvodn�ny. Náhradní výsadba musí prob�hnout v deklarovaném rozsahu 
bez zbyte�ného odkladu nejpozd�ji ke kolaudaci.  

10. ZPF - b�hem realizace bude s ornicí a pZípadným podorni�ím nakládáno v~dy v 
rozsahu nezbytném pro danou fázi, aby se minimalizovalo riziko jejich ztráty. Práce 
budou probíhat v ucelených blocích, co~ zajistí co nejmenbí dopad na pedologické 
pom�ry a vodní re~im lokality. 
Zabezpe�it skrytí humózních zemin (ornice) odd�len� od ostatních nehumózních 
materiálp. U humózních skrývkových materiálp upZednostnit jejich vyu~ití na ji~ 
fináln� vymodelované partie upravovaných ploch pZed ulo~ením na do�asných 
deponiích; pokud bude zemina ulo~ena na do�asnou deponii, ozelenit ji vhodnou 
travinobylinnou sm�sí s následnou pravidelnou pé�í (se�). 
Skrývka zemin bude deponována a obetZena proti zaplevelení a znehodnocení 
pZímo na míst� stavby a co nejdZíve bude zemina znovu vyu~ita pro ozelen�ní. 
Podrobné bilance lze specifikovat podle jednotlivých etap a celkp. 

11. Dot�ení ÚSES 3 budou provedená vbechna navr~ená opatZení pro posílení 
funk�nosti LBK4 dle tohoto Oznámení, tato opatZení budou pZedcházet samotné 
výstavb� tak, aby bylo mo~né provést do této lokality záchranné transfery rostlin a 
~ivo�ichp s tím, ~e v dob� transferu musí být ji~ území pln� ú~ivné pro 
transferované druhy. Ji~ tento krok podléhá biologickému dozoru, který stanoví 
postup prací s ohledem na minimalizaci usmrcení ~ivo�ichp a umíst�ní jednotlivých 
prvkp.  

12. Zabezpe�ení ochrany pZírodních hodnot území a podpora biodiverzity 3 pZed 
zahájením ka~dé z etap ne dZíve ne~ 12 m�sícp pZed jejím zahájením bude 
provedena rekognoskace území odborn� zppsobilou osobou (biologický dozor) 
v�etn� aktualizace biologického prpzkumu, provedena revize stávajících opatZení 
pro biodiverzitu a u�ený postup pro dalbí fázi výstavby v�etn� �asového 
harmonogramu a zppsobu provedení vbech spojených úkonp k ochran� chrán�ných 
druhp i ke koncepci biodiverzity a kácení v území.   
Terénní úpravy v území provád�t v dob� mimo období rozmno~ování oboj~ivelníkp 

a dalbích druhp dle pokynp odborn� zppsobilého dozoru. Vbechny etapy kácení 
budou konzultované s dot�enými orgány státní správy z hlediska ochrany.  

13. OpatZení pro zabrán�ní introdukce invazivních druhp - zabránit pZi finálním 
modelování terénu bíZení ruderálních druhp rostlin a erozi (napZ. co nejrychlejbím 
výsevem travinobylinné sm�si). 

14. Zachování �ásti území pro ochranu chrán�ných druhp  
Konkrétní zmírHující a kompenza�ní opatZení v�etn� jejich rozsahu stanovit v dob� 
pZed plánovanou zm�nou ve vyu~ití ploch, s pZihlédnutím k abundanci (po�etnosti 
jedinců jednoho druhu organismu na ur�ité ploše nebo v objemu) jednotlivých 
ochranáZsky významných druhp a po dohod� s dot�eným orgánem státní správy.  
S ohledem na dynamiku území budou stanovené postupy platné i pro pZípadné nov� 
zjibt�né druhy. Odborn� zppsobilá osoba také ov�Zí, ~e pZipravené biotopy dosahují 
po~adované ú~ivnosti. Zásahy musí být v~dy konzultovány s dot�eným orgánem 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 47/221 

státní správy.  

Provést transfer ZCHD rostlin a ~ivo�ichp v souladu s ud�lenou výjimkou z 
ochranných podmínek. Pokud to bude mo~né, zajistit i transfer ZCHD zplan�ných 
rostlin a transfer rostlin uvedených na �erném a �erveném seznamu rostlin R. 

Rostliny 

tis �ervený 
v pZípad� nemo~nosti transferu provést náhradní výsadbu 

vhodné stanovibt�: listnaté lesy, humózní ppdy, stinné 
stanovibt� 

pérovník pbtrosí 
provést transfer 
vhodné stanovibt�: porosty dZevin v okolí, podmá�ené, v 
okolí tokp, humózní ppdy, stinné stanovibt� 

sn�~enka podsn�~ník 
provést transfer 
vhodné stanovibt�: vlhké, listnaté lesy, humózní ppdy, 

}ivo�ichové 

holub doupHák ponechat v�tbí mno~ství vzrostlých, nejlépe doupných 
stromp krahujec obecný vytvoZit mozaiku biotopp (lesní, nelesní) 

bramborní�ek 
�ernohlavý 

b�hem posledního prpzkumu nenalezen 

vytvoZit resp. ponechat nezalesn�né území, zarostlé 
trávou, bez intenzivního managementu 

kavka obecná ponechat, resp. vytvoZit sv�tlé lesíky 

rákosník velký u nov� budovaných zátop vytvoZit porosty rákosu, 
orobince slavík obecný 
vytvoZit, ponechat Zídké listnaté lesy, porosty kZovin 
poblí~ vod 

euhýk obecný 
b�hem posledního prpzkumu nenalezen, jeho pZítomnost 
v území pravd�podobná 
mimo lesní území vysázet trnité keZe, napZ. rp~e bípková 

~luva hajní vytvoZit resp. ponechat Zídké listnaté lesy, porosty kolem 
vod 

kuHka ~lutobZichá 
vytvoZit i malé do�asné proslun�né vodní plochy 

z ploch ur�ených k likvidaci pZenábet vývojová stádia 

provést transfer jedincp z likvidovaných ploch 

rosni�ka zelená 
poblí~ vod vysázet listnaté stromy, keZe 

z ploch ur�ených k likvidaci pZenábet vývojová stádia 

provést transfer jedincp z likvidovaných ploch 

skokan zelený do nov� vytvoZených ploch pZenábet vývojová stádia 

jebt�rka obecná 
provést transfer jedincp z likvidovaných ploch 

vytvoZit suché zídky �i hromady kamení 

u~ovka obojková 
provést transfer jedincp z likvidovaných ploch 
vytvoZit vhodné biotopy pro snábení vají�ek napZ. 
hromady tlejícího materiálu nejlépe poblí~ budovaných 
zátop batolec �ervený v okolí vodních ploch vytvoZit lesní lemy, prpseky apod. 

ohnivá�ek �erno�arý 
vytvoZit, udr~ovat podmá�ené ba~inaté louky 

otakárek fenyklový vytvoZit, udr~ovat bezlesé agrocenózy, louky 

15. Ochrana dZevin - chránit pZed pobkozením a narubením stanovibt� ponechaných 
jednotlivých dZevin nebo okrajp porostp, které mohou být pobkozeny provozem 
mechanizmp (napZ. ohrazením kmenp proti mechanickému pobkození, ponecháním 
okolí vymezeného obvodem korun ve stávající úrovni terénu bez zpevHování apod.) 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 48/221 

16. Náhradní výsadba bude provedena minimáln� v rozsahu navr~ených sadových 
úprav pZedlo~ených spolu s tímto oznámením. Dodr~en bude plán sukcesní výsadby 
i povýsadbové pé�e. Ochrannou zeleH navr~enou v rámci sadových úprav vysadit 
nejpozd�ji ke kolaudaci ka~dé fáze. 

17. Zajibt�ní biodiverzity – opatZení pro podporu biodiverzity budou provedená v 
rozsahu prezentovaném v tomto Oznámení. O rozsahu realizace v ka~dé fázi bude 
informován pZíslubný dot�ený orgán státní správy a vebkerá opatZení budou 
nedílnou sou�ástí navazujících projektp.  

18. Budou �in�ná vebkerá racionální opatZení ke sní~ení emisí prachu b�hem výstavby, 
k tomu je M}P zpracována metodika:  
„METODICKÝ POKYN ke stanovování podmínek k omezení emisí ze stavebních 
strojp a z dalbích stavebních �inností ze záZí 2019.<  
Zdroj: https://www.mzp.cz/cz/zdroje_znecistovani_ovzdusi  

19. Omezit vznik druhotné prabnosti na veZejných komunikacích:  
• Zádným �ibt�ním vozidel vyjí~d�jících ze stavenibt� a odstraHováním pZípadného 

zne�ibt�ní komunikací podle potZeby.  

• zaplachtováním sypkých materiálp dopravovaných nákladními vozidly v souladu 
s obecn� závaznou vyhlábkou statutárního m�sta Karviné �. 1/2011.  

20. Výkopové práce, navá~ky a násypy materiálu organiza�n� zajistit tak, aby 
nevznikaly nadm�rné zásoby, které by mohly být zdrojem prabnosti (tzn. výkopové 
práce a dovoz materiálu musí plynule navazovat na ukládání materiálu s 
minimalizací mezideponií). 

21. Sanace - odstranit vebkeré nepovolené skládky odpadp, vebkeré zbytky ppvodních 
staveb a vebkeré odpady ulo~ené v posuzovaném území v minulosti. Zajistit území 
zám�ru pZed riziky spojenými s jejím zneu~itím, napZ. pZed rizikem zakládání 
nepovolených skládek odpadp nebo rizikem nekontrolovaného navá~ení odpadp. 

22. Prpsaky - pokud by doblo k prpsakpm nebo k odkrytí hladiny podzemní vody v 
dpsledku provád�ní HTÚ, je tZeba terén dosypat bezpe�nou vrstvou vhodného 
materiálu. 

23. Ochrana pZed únikem provozních kapalin - v pZípad� úniku technických kapalin 
a PHM ze stavebních mechanismp, nákladních vozidel, pZípadn� mobilních cisteren 

je nutné neprodlen� odt�~it zne�ibt�nou zeminu, odvézt na vodohospodáZsky 
zabezpe�enou plochu a podle rozboru odebraných vzorkp s ní dále nakládat. 
Neskladovat na posuzovaném území závadné látky bkodlivé vodám. Stroje 
ponechané trvale na území zám�ru pZi odstávce vybavit vanami pro záchyt 
pZípadného úniku technických kapalin a PHM. 

24. Pro vypoubt�ní debeových vod do Karvinského potoka zohlednit kapacitu koryta 

tohoto vodního toku a propustkp na n�m a kapacitu vodní plochy „Pod Farou< tak, 
aby bylo zajibt�no plynulé a nebkodné odvád�ní debeových vod. Odvodem 
debeových vod z dot�eného území nesmí dojít ke zvýbení úrovn� hladiny vodní 
plochy „Pod farou< na pozemcích parc. �. 506, 689/1, 3685/9, 688, 479, 516, 501, 
514, 509/1, 485, 6798/1 a 517/2 v k. ú. Karviná-Doly nad stav pZedurbaniza�ní. 
PZed zahájením prací a po dokon�ení prací zm�Zit úroveH hladiny této vodní nádr~e 
a výsledky m�Zení pZedat orgánu státní památkové pé�e. 

https://www.mzp.cz/cz/zdroje_znecistovani_ovzdusi


 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 49/221 

25. V pZípad�, ~e to bude technicky mo~né a ekonomicky proveditelné, napojit se na 
veZejnou OV o dostate�né kapacit�, toto Zebení upZednostnit pZed vlastní OV. 

c) fáze provozu stavby 

26. Provád�t dlouhodobý management území, kdy cílovým stavem bude mozaika 
porostp dZevin, lu�ních porostp a vodního �i podmá�eného prostZedí, aby vývoj 
plochy sukcesí nesm�Zoval pouze k lesu (v dpsledku toho by se pro v�tbinu v 
sou�asné dob� se vyskytujících ZCHD ~ivo�ichp stala plocha ve stZedn�dobém 
horizontu nevhodným stanovibt�m). 
O vysázenou zeleH bude Zádn� pe�ováno, kdy �ást debeových vod bude jímána a 
vyu~ita jako zálivka pro zeleH. Její funk�nost vychází z dobrého zdravotního stavu. 
Náhrady za pZípadn� neprosperující rostliny budou provedeny bez zbyte�ného 
odkladu.  

27. Podpora biodiverzity 3 opatZení je tZeba nejen implementovat, ale i provád�t jejích 
údr~bu v �ase, aby byla zachovaná jejich funkce 3 vým�na budek, zajistit saturaci 

tpní a podobn�. Z tohoto dpvodu bude pro areál zpracován <Plán opatZení a údr~by 
opatZení pro biodiverzitu v�etn� mapové pZílohy a podrobného popisu údr~by.=  

28. Zamezit vytváZení nepovolených skládek odpadp nebo nekontrolovaného 
navá~ení odpadp na území zám�ru po realizaci HTÚ. 

29. Brán�ní invazivních druhp - zajistit ú�innou prevenci jejich op�tovné introdukce 
do území, kontrola výskytu invazivních druhp bude provád�na v rámci 
biologického dozoru, který stanoví i pZípadná opatZení.  

30. Z dpvodu brán�ní sekundární prabnosti bude areál pravideln� uklízen a 
udr~ován v �istot�. Jakékoliv kupení prachu na komunikacích je nepZípustné. Areál 
bude nejmén� jedenkrát týdn� v�etn� pZístupové cesty celý uklizen.  

31. Organizace provozu - v dob� no�ní minimalizovat provoz nákladních vozidel a 
sm�rovat dopravu do doby denní.   

32. Uvá~livé navybování dopravy 3 zám�r je tvoZený n�kolika halami, nikdy nebude 
realizován jako celý naráz, z dpvodp monitoringu zm�n dopravy v birbím území 
bude po ka~dé etap� ov�Zován stav v území. Proto~e zásadní v tomto pZípad� není 
velikost hal, ale po~adavky na její dopravu. Navrhuji, aby toto ov�Zení bylo vázané 
na 50%, 75% a 100% navrhované nákladní dopravy. Jinými slovy, ov�Zován stav 
v území by byl na základ� reálných po~adavkp budoucích provozovatelp z hlediska 

nárokp na dopravní zatí~ení, ty mohou být u výrobních zám�rp podstatn� ni~bí. 
Tohoto se týká i �asové rozlibení 3 realizace bude probíhat od roku 2026 ale 
dokon�ení mp~e být i za rokem 2035, slo~ení a obnova vozového v té dob� bude 
jiná a emise vlivem vývoje v �ase poklesnou. Jinými slovy, je tZeba ov�Zovat stav v 
danou dobu.  

33. Vyu~ití ~elezni�ní dopravy 3 v sou�asnosti platí, ~e ~elezni�ní doprava vy~aduje 
pravidelnost a její dynamika z hlediska pZizppsobení, reakce na poptávku je velmi 
nízká. Z dpvodu rozsahu zám�ru vbak v~dy budou vyu~ité komodity, které je 
mo~né dopravovat po ~eleznici. Oznamovatel bude usilovat o maximální vyu~ití 
dopravy ~elezni�ní.  

Riziko rozsáhlejbího pobkození slo~ek ~ivotního prostZedí �i ohro~ení zdraví obyvatelstva 
pZichází v úvahu v pZípad� mimoZádné události.  V pZípad� uvedených havarijních situací 
menbího rozsahu je míra rizika pZijatelná, neboe existuje mo~nost ú�inného sana�ního zásahu.  



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 50/221 

Zám�r svou kapacitou a charakterem nepodléhá BAT.  

7. PZedpokládaný termín zahájení realizace zám�ru a jeho dokon�ení 
Zahájení stavby:      2026 a~ 2030 

Dokon�ení stavby:     2028 a~ 2035 

8. Vý�et dot�ených územn� samosprávných celku 

Kraj:         Moravskoslezský 

Okres:        Karviná 

Obec:       Karviná 

Katastrální území:     Karviná-Doly [664103] 

9. Vý�et navazujících rozhodnutí dle § 9 odst. 3 a správních úZadp, které budou 
tato rozhodnutí vydávat.  
Navazující rozhodnutí  

• Yízení o povolení zám�ru podle stavebního zákona; 

• Zízení o povolení k nakládání s povrchovými a podzemními vodami; 

• Zízení o vydání povolení provozu vyjmenovaného stacionárního zdroje.  

Povolovací orgány  
• Správní úZad zastZebující povolení zám�ru 3 Dopravní a energetický stavební 

úZad.  

• ÚZad pro zajibt�ní stanoviska k realizaci vyjmenovaného zdroje 3 Ministerstvo 

~ivotního prostZedí / Krajský úZad 3 musí být vyjasn�no.   

• ÚZad pro zajibt�ní povolení vypoubt�ní odpadních vod 3 M�stský úZad Karviná / 

Krajský úZad  - musí být vyjasn�né.   
 

    



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 51/221 

II. Údaje o vstupech 

1. Ppda  
Do�tené parcely Karviná-Doly 664103 

�íslo 
pozemku  

Vým�ra 
[m2] 

Druh 

pozemku 
Vlastník Zppsob ochrany 

6333/4 3 907 ostatní plocha 
eská republika, DIAMO, státní podnik, 
Máchova 201, 47127 Strá~ pod Ralskem chrán�ná lo~isková území 

6333/3 5 779 ostatní plocha 
eská republika, DIAMO, státní podnik, 
Máchova 201, 47127 Strá~ pod Ralskem chrán�ná lo~isková území 

6320/10 80 ostatní plocha 
eská republika, DIAMO, státní podnik, 
Máchova 201, 47127 Strá~ pod Ralskem chrán�ná lo~isková území 

6320/9 154 ostatní plocha 
eská republika, DIAMO, státní podnik, 
Máchova 201, 47127 Strá~ pod Ralskem chrán�ná lo~isková území 

6320/1 3 380 ostatní plocha 
eská republika, DIAMO, státní podnik, 
Máchova 201, 47127 Strá~ pod Ralskem chrán�ná lo~isková území 

6320/11 101 ostatní plocha 
eská republika, DIAMO, státní podnik, 
Máchova 201, 47127 Strá~ pod Ralskem chrán�ná lo~isková území 

6320/8 129 ostatní plocha 
eská republika, DIAMO, státní podnik, 
Máchova 201, 47127 Strá~ pod Ralskem chrán�ná lo~isková území 

6320/5 551 ostatní plocha 
eská republika, DIAMO, státní podnik, 
Máchova 201, 47127 Strá~ pod Ralskem chrán�ná lo~isková území 

6320/2 919 ostatní plocha 
eská republika, DIAMO, státní podnik, 
Máchova 201, 47127 Strá~ pod Ralskem chrán�ná lo~isková území 

6320/7 169 ostatní plocha 
eská republika, DIAMO, státní podnik, 
Máchova 201, 47127 Strá~ pod Ralskem chrán�ná lo~isková území 

6320/6 388 ostatní plocha 
eská republika, DIAMO, státní podnik, 
Máchova 201, 47127 Strá~ pod Ralskem chrán�ná lo~isková území 

6321 1 386 ostatní plocha 
eská republika, DIAMO, státní podnik, 
Máchova 201, 47127 Strá~ pod Ralskem chrán�ná lo~isková území 

6320/3 484 ostatní plocha 
eská republika, DIAMO, státní podnik, 
Máchova 201, 47127 Strá~ pod Ralskem chrán�ná lo~isková území 

6320/4 484 ostatní plocha 
eská republika, DIAMO, státní podnik, 
Máchova 201, 47127 Strá~ pod Ralskem chrán�ná lo~isková území 

6325 546 ostatní plocha 
eská republika, DIAMO, státní podnik, 
Máchova 201, 47127 Strá~ pod Ralskem chrán�ná lo~isková území 

6327 2 247 ostatní plocha 
eská republika, DIAMO, státní podnik, 
Máchova 201, 47127 Strá~ pod Ralskem chrán�ná lo~isková území 

6329 479 ostatní plocha 
eská republika, DIAMO, státní podnik, 
Máchova 201, 47127 Strá~ pod Ralskem chrán�ná lo~isková území 

6328 1 071 ostatní plocha 
eská republika, DIAMO, státní podnik, 
Máchova 201, 47127 Strá~ pod Ralskem chrán�ná lo~isková území 

6323/2 35 ostatní plocha 
eská republika, DIAMO, státní podnik, 
Máchova 201, 47127 Strá~ pod Ralskem chrán�ná lo~isková území 

6323/3 26 ostatní plocha 
eská republika, DIAMO, státní podnik, 
Máchova 201, 47127 Strá~ pod Ralskem chrán�ná lo~isková území 

6323/1 1 668 ostatní plocha 
eská republika, DIAMO, státní podnik, 
Máchova 201, 47127 Strá~ pod Ralskem chrán�ná lo~isková území 

6322 168 ostatní plocha 
eská republika, DIAMO, státní podnik, 
Máchova 201, 47127 Strá~ pod Ralskem chrán�ná lo~isková území 

5958/1 33 456 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

5966/2 281 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

5969 1 324 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 52/221 

�íslo 
pozemku  

Vým�ra 
[m2] 

Druh 

pozemku 
Vlastník Zppsob ochrany 

5968 188 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

5972 648 orná ppda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

5971 318 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

5970 73 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

5976 1 009 orná ppda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

5975 782 orná ppda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

5974 486 orná ppda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

5973/1 794 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

5973/2 479 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6291 2 441 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6296/1 1 212 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

6319 1 928 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6318/1 473 

zastav�ná 
plocha a 

nádvoZí 

Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6318/2 83 

zastav�ná 
plocha a 

nádvoZí 

Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6295 862 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6296/2 555 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6297 736 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6294 802 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

6298 968 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

6293 755 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6299 720 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

5978 1 137 orná ppda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

5977 927 orná ppda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

5982 1 307 orná ppda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území
ZPF 

5980 826 orná ppda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

6301 421 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6310 195 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 53/221 

�íslo 
pozemku  

Vým�ra 
[m2] 

Druh 

pozemku 
Vlastník Zppsob ochrany 

6312 91 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

6311 587 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6314 337 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

6313 357 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

6316 519 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6317 291 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

6290 2 723 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6302 306 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

6303 547 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6304 203 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

6305 357 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

6309 311 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6307 521 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6308 149 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

6306 219 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

6300 238 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

6270/2 163 

zastav�ná 
plocha a 

nádvoZí 

Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
- 

6270/1 478 

zastav�ná 
plocha a 

nádvoZí 

Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
- 

6272 556 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava - 

6274 583 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6273 907 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6275 244 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6277/2 145 ostatní plocha 
Moravskoslezský kraj, 28. Zíjna 2771/117, 
Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6277/1 913 ostatní plocha 
Moravskoslezský kraj, 28. Zíjna 2771/117, 
Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6277/3 49 ostatní plocha 
Moravskoslezský kraj, 28. Zíjna 2771/117, 
Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6278 244 ostatní plocha 
Moravskoslezský kraj, 28. Zíjna 2771/117, 
Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6279 335 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 54/221 

�íslo 
pozemku  

Vým�ra 
[m2] 

Druh 

pozemku 
Vlastník Zppsob ochrany 

6280 1 049 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6288 49 ostatní plocha 
Veolia Energie R, a.s., 28. Zíjna 3337/7, 
Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6289 253 zahrada 
Veolia Energie R, a.s., 28. Zíjna 3337/7, 
Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

6286 330 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6285 156 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava - 

6287 843 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6364 408 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6369 5 753 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6284 578 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6281 521 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6282 80 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6283 617 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6276 927 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6271 714 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6266 473 

zastav�ná 
plocha a 

nádvoZí 

Veolia Energie R, a.s., 28. Zíjna 3337/7, 
Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6268/1 2 413 ostatní plocha 
Veolia Energie R, a.s., 28. Zíjna 3337/7, 
Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6268/2 306 ostatní plocha 
Veolia Energie R, a.s., 28. Zíjna 3337/7, 
Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6267 15 911 ostatní plocha 
Veolia Energie R, a.s., 28. Zíjna 3337/7, 
Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6269 500 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6371 13 453 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6376 1 029 vodní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6377 1 374 vodní plocha 
Veolia Energie R, a.s., 28. Zíjna 3337/7, 
Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6378 1 460 vodní plocha 
Veolia Energie R, a.s., 28. Zíjna 3337/7, 
Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6375 6 110 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6379 1 489 vodní plocha 
Veolia Energie R, a.s., 28. Zíjna 3337/7, 
Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6380 1 353 vodní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6381 1 415 vodní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 55/221 

�íslo 
pozemku  

Vým�ra 
[m2] 

Druh 

pozemku 
Vlastník Zppsob ochrany 

6474/1 52 539 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6474/2 34 742 orná ppda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

6474/3 9 624 orná ppda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

6388 961 orná ppda 
Veolia Energie R, a.s., 28. Zíjna 3337/7, 
Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

6389 296 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6386 240 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6387 680 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6373 740 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6374 917 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6385 357 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6383 443 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6384 105 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6382 363 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6392 2 358 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6390 647 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6391 144 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6393 1 371 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6395 6 927 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6396 5 113 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6397 4 094 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6465 198 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

6462 699 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6464 171 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

6463 867 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

6459 2 713 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

6460 641 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6458 590 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6457 643 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 56/221 

�íslo 
pozemku  

Vým�ra 
[m2] 

Druh 

pozemku 
Vlastník Zppsob ochrany 

6456 415 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

6466 1 832 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6467 1 106 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6469 177 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6472 906 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6471 68 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6454 2 275 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

6453 586 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6452 1 911 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6450 1 222 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

6449 609 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6448 807 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

6445 701 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6446 159 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

6447 185 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

6473 4 179 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6444 121 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

6442 649 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6443 1 047 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

6433 4 966 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

6434 604 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6435 1 355 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

6437 1 947 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6440 642 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6438 593 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6432 599 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6430 662 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6429 1 256 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 57/221 

�íslo 
pozemku  

Vým�ra 
[m2] 

Druh 

pozemku 
Vlastník Zppsob ochrany 

6428 682 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

6426 2 121 orná ppda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

6427 1 288 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6421 1 282 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6424 2 346 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

6425 99 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6402 3 479 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6398 5 449 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6401 170 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6406 1 746 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

434/2 12 606 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6115 2 553 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6116 547 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6117 473 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6118 3 935 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6119 1 310 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6120 2 457 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6121 262 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6122 852 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6123 295 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6124 7 051 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6125 216 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6236 1 834 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6238 197 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6239 394 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6240 552 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6242 1 422 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6250 1 196 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 58/221 

�íslo 
pozemku  

Vým�ra 
[m2] 

Druh 

pozemku 
Vlastník Zppsob ochrany 

6243 1 304 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6244 153 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6245 1 173 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6246 1 347 orná ppda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

6247 164 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6248 840 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6252 897 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6253 190 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6234 153 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6233 465 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6235 2 421 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6230 1 177 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6231 1 455 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

6232 540 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6226 128 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6225 694 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6227 218 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6228 695 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6229 97 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6224 3 401 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6222 717 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6223 706 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6221/3 255 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6221/2 419 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6221/1 267 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6220 702 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6219 713 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6218 2 667 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 59/221 

�íslo 
pozemku  

Vým�ra 
[m2] 

Druh 

pozemku 
Vlastník Zppsob ochrany 

6214 4 838 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6213 382 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6212 531 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6211 507 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6210 504 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6209 363 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6206 250 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6204 1 878 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6203 262 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6200 362 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6193 251 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6194 1 989 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

6197 253 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6190 2 472 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6186 342 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6185 574 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6184 439 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6183 462 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6182 6 182 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6181 258 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6180 253 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6171 211 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6172 211 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6170 538 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6169 1 535 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6166 688 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6165 1 023 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6163 2 271 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 60/221 

�íslo 
pozemku  

Vým�ra 
[m2] 

Druh 

pozemku 
Vlastník Zppsob ochrany 

6164 888 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6167 821 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6168 1 343 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6173 545 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6174 1 036 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6175 552 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6176 416 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6177 473 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6178 508 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6179 207 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6292 257 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

6188 4 996 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

5984 625 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

5986 735 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

5985 882 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

5987 1 029 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

5988 141 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

5989 598 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

5992 766 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

5990 832 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

5991 215 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

5993 750 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

5994 3 894 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

5995 3 336 orná ppda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

5996 90 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

5997 3 085 orná ppda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

5998 120 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6000 269 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 61/221 

�íslo 
pozemku  

Vým�ra 
[m2] 

Druh 

pozemku 
Vlastník Zppsob ochrany 

5999 701 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6007 973 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

6006 735 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6001 595 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

6002 387 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6005 473 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

6003 718 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6008 1 325 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

6162 405 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6161 493 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6160 337 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6158 530 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6157 411 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6159 109 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6156 93 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6149 146 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6148 706 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6147 157 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6150 111 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6146 228 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6145 374 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6155 89 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6153 639 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6151 167 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6152 195 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6154 253 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6140 558 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6139 391 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 62/221 

�íslo 
pozemku  

Vým�ra 
[m2] 

Druh 

pozemku 
Vlastník Zppsob ochrany 

6138 616 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6141 398 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6142 599 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6143 364 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6144 525 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6133 566 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6132 341 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6131 959 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6134 470 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6137 617 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6136 376 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6135 560 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6126 542 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6127 383 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6128 687 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6129 480 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6130 351 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

729/3 8 462 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

871 215 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

872 857 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

873 133 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

874 2 179 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

875 650 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

870 349 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

867 812 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

866 217 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

865 277 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

864 202 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 63/221 

�íslo 
pozemku  

Vým�ra 
[m2] 

Druh 

pozemku 
Vlastník Zppsob ochrany 

863 610 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

862 147 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

858 664 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

859 3 269 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

856 622 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

855 2 889 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

901 982 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

902 421 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

900 392 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

899 17 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

898 902 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

890 952 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

860 582 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

861 1 795 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

888/1 580 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

888/2 568 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

876 2 051 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

869 616 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

868 1 752 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

887 377 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

886 548 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

879 557 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

878 371 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

877 251 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

880 6 915 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6113 238 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6112 153 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6110 1 161 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 64/221 

�íslo 
pozemku  

Vým�ra 
[m2] 

Druh 

pozemku 
Vlastník Zppsob ochrany 

6114 774 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6109 378 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6108 616 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6107 417 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6106 599 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6105 379 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6104 567 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6103 1 160 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6100 558 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6097 522 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6099 3 051 orná ppda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území
ZPF 

6098 887 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

6095 723 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6093 89 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

6092 524 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6094 632 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

6096 1 094 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

6091 1 347 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

6088 3 099 orná ppda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

6087 534 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

6085/2 180 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6085/1 579 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6086 538 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

6083 190 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

6082 771 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6084 661 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

6080 620 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6081 718 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 65/221 

�íslo 
pozemku  

Vým�ra 
[m2] 

Druh 

pozemku 
Vlastník Zppsob ochrany 

6079 3 253 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6089 2 879 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6090 868 vodní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6078/2 2 434 orná ppda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

6078/1 2 229 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

5981 613 orná ppda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

5966/1 181 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

5944 463 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

5948/1 190 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6187 4 502 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

5943 454 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

5942 898 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

5945 440 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

5946 515 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

5947 1 111 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území
ZPF 

5948/3 87 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

5948/2 510 orná ppda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

5949/1 381 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

5951 344 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

5952 494 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

5953 229 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

5941 688 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

5954 584 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

5950 2 269 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

5949/2 301 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

5958/3 147 orná ppda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

5926 5 128 ostatní plocha 
Statutární m�sto Karviná, Frybtátská 72/1, 
Frybtát, 73301 Karviná chrán�ná lo~isková území 

5940 1 152 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 66/221 

�íslo 
pozemku  

Vým�ra 
[m2] 

Druh 

pozemku 
Vlastník Zppsob ochrany 

5938 1 498 orná ppda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

5937 728 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

5936 771 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

5935 543 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

5934 998 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

5929 1 095 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

6034 564 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

6033 607 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6032 653 orná ppda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

6035 685 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

6036 650 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

6031 563 orná ppda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

6029 462 orná ppda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

5931 195 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

5928 226 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

5930 733 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

5932 1 000 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

5933 195 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

5955 209 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území
ZPF 

5956 145 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

5957 449 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

5835/1 380 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

5834 377 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

5835/2 335 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

5839 463 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

5836/2 101 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

5837 873 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

5838 632 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 67/221 

�íslo 
pozemku  

Vým�ra 
[m2] 

Druh 

pozemku 
Vlastník Zppsob ochrany 

5827 424 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

5925/2 783 ostatní plocha 
Statutární m�sto Karviná, Frybtátská 72/1, 
Frybtát, 73301 Karviná chrán�ná lo~isková území 

5927 754 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

5840 1 425 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

5842 138 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

5845 427 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

5852 32 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

5850 332 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

5847 300 orná ppda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

5848 159 
trvalý travní 
porost 

Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

5873 878 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

990/5 97 458 orná ppda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

5843 1 682 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

5922 217 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

5924 264 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chrán�ná lo~isková území 

5923 608 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

5921 756 orná ppda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

5920 304 orná ppda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

5919 1 198 orná ppda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

5918 299 orná ppda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

5913 1 429 orná ppda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

5912 632 orná ppda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

5911 349 orná ppda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území
ZPF 

5907 380 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

5906 606 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

5905 657 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

5904 312 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

5903 517 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 68/221 

�íslo 
pozemku  

Vým�ra 
[m2] 

Druh 

pozemku 
Vlastník Zppsob ochrany 

5902 570 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

5894 2 931 orná ppda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

5893 532 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

5892 456 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

5890 548 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

5891 1 918 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

5889 462 orná ppda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

5895 508 orná ppda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

5896 284 orná ppda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

5897 212 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

5898 308 orná ppda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

5899 1 116 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

6039 1 018 orná ppda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

6038 955 orná ppda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

6040 1 591 orná ppda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

6041 2 582 orná ppda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

6037 383 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

6028 1 059 orná ppda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

6027 1 492 orná ppda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

6025 2 141 orná ppda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

6023 1 368 orná ppda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

6022 134 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

6021 444 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

6020 450 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

6024 70 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

6019 388 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

6018 214 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

6017 282 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 69/221 

�íslo 
pozemku  

Vým�ra 
[m2] 

Druh 

pozemku 
Vlastník Zppsob ochrany 

6016 3 958 orná ppda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

6015 1 428 
trvalý travní 
porost 

Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

6012 718 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

6011 830 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

6009 817 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

6010 295 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

6013 275 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

6189 1 770 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

6042/1 2 279 orná ppda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

6042/2 377 orná ppda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

6042/3 1 065 orná ppda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

6043 718 orná ppda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

6047 199 orná ppda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

6044 2 022 orná ppda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

6049 577 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

6048 2 189 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

6050 649 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

6051 114 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

6052 887 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

6062 778 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

6060 802 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

6055 78 ostatní plocha 

Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 5/8 

Statutární m�sto Karviná, Frybtátská 72/1, 
Frybtát, 73301 Karviná 3/8 

chrán�ná lo~isková území 

6054 654 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

6057 319 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

6053 439 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

6056 410 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

6058 134 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 70/221 

�íslo 
pozemku  

Vým�ra 
[m2] 

Druh 

pozemku 
Vlastník Zppsob ochrany 

6059/1 477 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

6059/2 26 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

6061 562 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

6077 86 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území
ZPF 

6076 131 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

6075 218 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

6063 620 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

6064 226 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

6065 596 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

6068 692 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

6066 764 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

6071 623 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

6072 261 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

6069 250 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

6070 130 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

6073 662 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

6074 5 042 orná ppda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

1004 767 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

1003 1 117 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

1008/1 1 540 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

1008/2 180 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

1005 479 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

1002 431 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

1001 846 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

962 999 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

1006/1 284 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

1006/2 113 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

1007/1 271 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 71/221 

�íslo 
pozemku  

Vým�ra 
[m2] 

Druh 

pozemku 
Vlastník Zppsob ochrany 

1007/2 223 orná ppda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

1007/3 363 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

1007/4 16 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

1000 380 orná ppda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

999 30 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

997 107 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

963 353 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

955 3 249 ostatní plocha 
Statutární m�sto Karviná, Frybtátská 72/1, 
Frybtát, 73301 Karviná 

chrán�ná lo~isková území 

990/9 256 orná ppda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

990/8 5 623 orná ppda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

990/7 974 orná ppda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

990/6 105 orná ppda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

990/10 59 247 orná ppda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

1138 1 952 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

1057 816 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

1051 426 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

1052 213 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

1049 157 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

1042/8 2 364 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

1048 285 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

1050 256 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

1054 734 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

1053 223 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

1040 1 538 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

1041 547 orná ppda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

1042/7 240 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

1042/6 91 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

990/4 8 orná ppda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 72/221 

�íslo 
pozemku  

Vým�ra 
[m2] 

Druh 

pozemku 
Vlastník Zppsob ochrany 

933 10 599 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

930 229 vodní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

928 728 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

919 973 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

918 1 006 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

917 168 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

916 1 113 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

915 863 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

914 82 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

912 1 328 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

911 826 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

910 82 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

903 1 076 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

909 696 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

908 303 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

907 710 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

906 606 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

905 361 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

904 814 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

924 165 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

923 1 750 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

920 853 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

922 2 125 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

926 7 558 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

927 777 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

942 3 385 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

941 2 528 vodní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

938 1 578 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 73/221 

�íslo 
pozemku  

Vým�ra 
[m2] 

Druh 

pozemku 
Vlastník Zppsob ochrany 

937 446 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

936 573 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

934/1 1 400 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

934/2 258 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

935 205 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

939/1 675 vodní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

939/2 373 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

947/1 734 vodní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

947/2 1 384 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

953 233 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

954 157 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

952 289 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

951 618 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

948 204 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

950 752 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

949 2 352 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

944 1 328 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

946 832 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

628 1 517 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

625 9 189 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

621 498 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

620 557 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

614 226 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

613 227 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

615 472 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

612 486 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

611 86 vodní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

610 216 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 74/221 

�íslo 
pozemku  

Vým�ra 
[m2] 

Druh 

pozemku 
Vlastník Zppsob ochrany 

609 452 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

608 361 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

606 946 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

607 175 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

603 212 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

604 300 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

605 307 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

602 338 vodní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

601 123 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

600 134 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

964/2 490 ostatní plocha 
Statutární m�sto Karviná, Frybtátská 72/1, 
Frybtát, 73301 Karviná 

chrán�ná lo~isková území 

964/1 646 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

964/4 137 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

3685/9 5 193 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

638 6 352 vodní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

640 18 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

6811 1 442 vodní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

641 486 vodní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

643 726 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

653 6 197 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

678/8 79 358 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

632 333 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

580 1 949 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

582 1 157 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

581 171 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

583 134 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

577 2 122 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

584 802 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 75/221 

�íslo 
pozemku  

Vým�ra 
[m2] 

Druh 

pozemku 
Vlastník Zppsob ochrany 

585 96 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

586 376 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

589 589 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

6810 416 vodní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

599 188 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

598 33 vodní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

595 566 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

1121 781 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

593 230 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

594 106 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

591 1 098 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

1122/1 2 039 ostatní plocha 
Statutární m�sto Karviná, Frybtátská 72/1, 
Frybtát, 73301 Karviná 

chrán�ná lo~isková území 

964/6 1 071 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

990/11 524 orná ppda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

964/3 339 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

964/5 38 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

964/7 19 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

574 1 783 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

575 346 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

572 5 566 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

566 1 726 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

563 211 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

564 633 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

562 183 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

560 832 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

561 294 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

569 218 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

568 533 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 76/221 

�íslo 
pozemku  

Vým�ra 
[m2] 

Druh 

pozemku 
Vlastník Zppsob ochrany 

570 275 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

6337 4 782 ostatní plocha 
Statutární m�sto Karviná, Frybtátská 72/1, 
Frybtát, 73301 Karviná 

chrán�ná lo~isková území 

5958/2 1 036 orná ppda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

5796 224 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

5791 908 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

5792 611 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

5789 1 376 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

5788 875 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

5784/6 25 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

5784/5 24 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

5784/4 24 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

5784/3 25 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

5784/2 594 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

5786 169 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

5787 449 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

5784/1 1 729 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

5785 871 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

6352 798 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

6353 561 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

6354 365 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

6355 616 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

6356 69 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

6357/1 933 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

6357/2 423 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

6358 634 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

6359 232 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

6360 757 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 

6362 842 zahrada 
Veolia Energie R, a.s., 28. Zíjna 3337/7, 
Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 
ZPF 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 77/221 

Pozemky dot�ené výstavbou vle�ky mimo graficky vymezené zájmové území  

�íslo 
pozemku 

vým�ra druh pozemku Vlastník Zppsob ochrany 

6515 5 426 Ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

6516 10 083 Ostatní plocha 

PKP CARGO INTERNATIONAL a.s., 

BetonáZská 580/14, Muglinov, 71200 
Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 

6482 45 501 Ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
chrán�ná lo~isková území 

6475/1 3 386 Ostatní plocha 

PKP CARGO INTERNATIONAL a.s., 

BetonáZská 580/14, Muglinov, 712 00 
Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 

6476 769 Ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 

434/2 12 606 Ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

chrán�ná lo~isková území 

845/1 28 837 Ostatní plocha 

Lesy eské republiky, s.p., PZemyslova 
1106/19, Nový Hradec Králové, 50008 

Hradec Králové 

chrán�ná lo~isková území 

pozemek ur�ený k pln�ní 
funkcí lesa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 78/221 

Pozemky dle BPEJ  - celková revize  

Katastrální �íslo 
pozemku 

BPEJ Plocha celkem (m2) TZída ochrany 

5968 6 44 10 188 III. 

5972 6 44 10 648 III. 

5971 6 44 10 318 III. 

5976 6 44 10 1 009 III. 

5975 6 44 10 782 III. 

5974 6 44 10 486 III. 

6296/1 6 44 10 1 212 III. 

6294 6 44 10 802 III. 

6298 6 44 10 968 III. 

5978 6 44 10 1 137 III. 

5977 6 44 10 927 III. 

5982 6 44 10 1 307 III. 

5980 6 44 10 826 III. 

6310 6 44 10 195 III. 

6312 6 44 10 91 III. 

6314 6 44 10 337 III. 

6313 6 44 10 357 III. 

6317 6 44 10 291 III. 

6302 6 44 10 306 III. 

6304 6 44 10 203 III. 

6305 6 44 10 357 III. 

6308 6 44 10 149 III. 

6306 6 44 10 219 III. 

6300 6 44 10 238 III. 

6289 6 44 10 253 III. 

6474/2 6 47 10 34 742 III. 

6474/3 6 47 10 9 624 III. 

6388 6 43 10 961 II. 

6465 6 43 10 198 II. 

6464 6 43 10 171 II. 

6463 6 43 10 867 II. 

6459 6 43 10 2 713 II. 

6457 6 43 10 643 II. 

6456 6 43 10 415 II. 

6454 
6 47 10 1 325 III. 

6 43 10 950 II. 

6450 6 43 10 1 222 II. 

6448 6 43 10 807 II. 

6446 6 43 10 159 II. 

6447 6 43 10 185 II. 

6444 6 43 10 121 II. 

6443 6 43 10 1 047 II. 

6433 
6 47 10 1 333 III. 

6 43 10 3 633 II. 

6435 6 47 10 1 355 III. 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 79/221 

Katastrální �íslo 
pozemku 

BPEJ Plocha celkem (m2) TZída ochrany 

6429 6 43 10 1 256 II. 

6426 6 43 10 2 121 II. 

6424 
6 43 10 1 310 II. 

6 47 10 1 036 III. 

6246 6 44 10 1 347 III. 

6231 
6 43 10 1 169 II. 

6 44 10 286 III. 

6194 6 44 10 1 989 III. 

6292 6 44 10 257 III. 

5995 6 44 10 3 336 III. 

5997 6 44 10 3 085 III. 

6007 6 44 10 973 III. 

6001 6 44 10 595 III. 

6005 6 44 10 473 III. 

6008 6 44 10 1 325 III. 

6099 6 47 42 3 051 IV. 

6098 6 47 42 887 IV. 

6093 6 47 42 89 IV. 

6094 6 47 42 632 IV. 

6096 6 47 42 1 094 IV. 

6091 6 47 42 1 347 IV. 

6088 

6 43 10 11 II. 

6 47 42 3 085 IV. 

6 44 10 3 III. 

6087 6 47 42 534 IV. 

6086 
6 47 42 129 IV. 

6 44 10 409 III. 

6083 
6 44 10 170 III. 

6 47 42 20 IV. 

6084 6 47 42 661 IV. 

6081 6 47 42 718 IV. 

6078/2 6 47 42 2 434 IV. 

6078/1 
6 47 42 2 123 IV. 

6 44 10 106 III. 

5981 6 44 10 613 III. 

5944 6 44 10 463 III. 

5943 6 44 10 454 III. 

5945 6 44 10 440 III. 

5946 6 44 10 515 III. 

5947 6 44 10 1 111 III. 

5948/2 6 44 10 510 III. 

5951 6 44 10 344 III. 

5953 6 44 10 229 III. 

5950 6 44 10 2 269 III. 

5958/3 6 44 10 147 III. 

5938 6 44 10 1 498 III. 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 80/221 

Katastrální �íslo 
pozemku 

BPEJ Plocha celkem (m2) TZída ochrany 

5937 6 44 10 728 III. 

5936 6 44 10 771 III. 

5934 6 44 10 998 III. 

5929 6 44 10 1 095 III. 

6034 6 44 10 564 III. 

6032 6 44 10 653 III. 

6036 6 44 10 650 III. 

6031 6 44 10 563 III. 

6029 6 44 10 462 III. 

5933 6 44 10 195 III. 

5955 6 44 10 209 III. 

5835/1 6 44 10 380 III. 

5835/2 6 44 10 335 III. 

5839 6 44 10 463 III. 

5837 6 44 10 873 III. 

5842 6 44 10 138 III. 

5852 6 44 10 32 III. 

5850 
6 47 42 305 IV. 

6 44 10 27 III. 

5847 6 47 42 300 IV. 

5848 6 47 42 159 IV. 

990/5 
6 44 10  971 III. 

6 47 42 96 487 IV. 

5843 
6 44 10 1 477 III. 

6 47 42 205 IV. 

5923 
6 47 42 165 IV. 

6 44 10 443 III. 

5921 
6 47 42 270 IV. 

6 44 10 486 III. 

5920 6 44 10 304 III. 

5919 
6 44 10 771 III. 

6 47 42 427 IV. 

5918 6 44 10 299 III. 

5913 
6 47 42 431 IV. 

6 44 10 998 III. 

5912 
6 44 10 373 III. 

6 47 42 259 IV. 

5911 6 44 10 349 III. 

5907 
6 47 42 216 IV. 

6 44 10 164 III. 

5905 
6 47 42 311 IV. 

6 44 10 346 III. 

5903 6 47 42 517 IV. 

5894 
6 44 10 35 III. 

6 47 42 2 896 IV. 

5893 6 47 42 532 IV. 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 81/221 

Katastrální �íslo 
pozemku 

BPEJ Plocha celkem (m2) TZída ochrany 

5891 6 47 42 1 918 IV. 

5889 6 47 42 462 IV. 

5895 6 47 42 508 IV. 

5896 6 47 42 284 IV. 

5897 6 47 42 212 IV. 

5898 6 47 42 308 IV. 

5899 6 47 42 1 116 IV. 

6039 6 44 10 1 018 III. 

6038 6 44 10 955 III. 

6040 6 44 10 1 591 III. 

6041 6 44 10 2 582 III. 

6028 6 44 10 1 059 III. 

6027 6 44 10 1 492 III. 

6025 6 44 10 2 141 III. 

6023 6 44 10 1 368 III. 

6022 6 44 10 134 III. 

6020 6 44 10 450 III. 

6016 
6 47 42 148 IV. 

6 44 10 3 810 III. 

6015 
6 47 42 963 IV. 

6 44 10 465 III. 

6011 6 44 10 830 III. 

6010 6 44 10 295 III. 

6042/1 6 44 10 2 279 III. 

6042/2 6 44 10 377 III. 

6042/3 6 44 10 1 065 III. 

6043 6 44 10 718 III. 

6047 6 44 10 199 III. 

6044 6 44 10 2 022 III. 

6049 6 44 10 577 III. 

6052 6 44 10 887 III. 

6062 
6 44 10 773 III. 

6 47 42 5 IV. 

6060 6 44 10 802 III. 

6054 
6 47 42 14 III. 

6 44 10 640 III. 

6057 
6 44 10 241 III. 

6 47 42 78 IV. 

6077 
6 47 42 13 IV. 

6 44 10 73 III. 

6076 
6 47 42 39 IV. 

6 44 10 92 III. 

6065 
6 44 10 289 III. 

6 47 42 307 IV. 

6068 
6 47 42 593 IV. 

6 44 10 99 III. 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 82/221 

Zám�r je v souladu s územním plánem.  

Katastrální �íslo 
pozemku 

BPEJ Plocha celkem (m2) TZída ochrany 

6072 6 47 42 261 IV. 

6070 6 47 42 130 IV. 

6073 6 47 42 662 IV. 

6074 6 47 42 5 042 IV. 

1004 6 47 42 767 IV. 

1008/1 6 47 42 1 540 IV. 

1008/2 6 47 42 180 IV. 

1005 6 47 42 479 IV. 

1001 6 47 42 846 IV. 

1006/1 6 47 42 284 IV. 

1006/2 6 47 42 113 IV. 

1007/2 6 47 42 223 IV. 

1000 6 47 42 380 IV. 

997 6 47 42 107 IV. 

990/9 6 47 42 256 IV. 

990/8 6 47 42 5 623 IV. 

990/7 6 47 42 974 IV. 

990/6 6 47 42 105 IV. 

990/10 6 47 42 59 247 IV. 

1049 6 47 42 157 IV. 

1048 6 47 42 285 IV. 

1041 6 47 42 547 IV. 

990/4 6 47 42 8 IV. 

912 6 47 42 1 328 IV. 

911 6 47 42 826 IV. 

909 6 47 42 696 IV. 

907 6 47 42 710 IV. 

906 6 47 42 606 IV. 

608 6 47 42 361 IV. 

990/11 6 47 42 524 IV. 

5958/2 6 47 42 1 036 IV. 

5792 6 44 10 611 III. 

5789 6 44 10 1 376 III. 

5787 6 44 10 449 III. 

6356 6 44 10 69 III. 

6357/1 6 44 10 933 III. 

6357/2 6 44 10 423 III. 

6360 6 44 10 757 III. 

6362 6 44 10 842 III. 

   III. 

Celkem  6 44 10 87 502 III. 

Celkem 6 47 42 211 541 IV. 

Celkem  6 43 10 19 959 II.  

Celkem 6 47 10 49 415 III. 

Celkem  - 368 417 - 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 83/221 

Pro hodnocení jednotlivých druhp ppdy ovlivn�ných zm�nami je vyhlábka Ministerstva 
zem�d�lství �. 227/2018 Sb., kterou se stanoví charakteristika bonitovaných ppdn� 
ekologických jednotek a postup pro jejich vedení a aktualizaci, ve zn�ní pozd�jbích pZedpisp.  
Charakter a vlastnosti ppdy zaZazené do ZPF se v praxi vyjadZují v �íselném kódu bonitované 

půdně-ekologické jednotky (BPEJ). První �íslice kódu BPEJ udává klimatický region, druhé 
dv� �íslice ozna�ují hlavní ppdní jednotku, �tvrtá �íslice udává kombinaci sklonitosti a 
expozice, poslední �íslo dává informace o skeletovitosti a hloubce ppdy. 
Dle BPEJ se jedná o region: 

 

 

Charakteristika ppdy  
BPEJ 

(2 a 3 �íslo)  
Charakteristika 

43 Hn�dozem� luvické oglejené, luvizem� oglejené na sprabových hlínách 
(prachovicích), solifluk�ních hlínách s pZevahou sprabového materiálu, 
stZedn� t�~ké, ve spodin� i t�~bí, pZevá~n� bez skeletu nebo jen s 
pZím�sí, mén� a~ slab� skeletovité, se sklonem k pZevlh�ení. 

44 Pseudogleje modální, pseudogleje luvické, na sprabových hlínách 
(prachovicích), solifluk�ních hlínách s pZevahou sprabového materiálu, 
stZedn� t�~ké, t�~bí ve spodin�, bez skeletu nebo s pZím�sí, mén� a~ 
slab� skeletovité, se sklonem k do�asnému zamokZení. 

47 Pseudogleje modální, pseudogleje luvické, kambizem� oglejené a 
glejové na svahových (polygenetických) hlínách, stZedn� t�~ké, ve 
spodin� t�~bí, bez skeletu a~ stZedn� skeletovité, se sklonem k 
do�asnému zamokZení. 

TZída ochrany ppd 

TZídy ochrany ZPF stanovuje Vyhlábka 48/2011 Sb. o stanovení tZíd ochrany. 
TZídy ochrany ppd: 
tZída 
ochrany 

charakteristika 

I. Do I. tZídy zem�d�lské ppdy jsou zaZazeny bonitn� nejcenn�jbí ppdy v 
jednotlivých klimatických regionech, pZevá~n� v plochách rovinných nebo jen 
mírn� sklonitých, které je mo~no odejmout ze zem�d�lského ppdního fondu 
pouze výjime�n�, a to pZevá~n� na zám�ry související s obnovou ekologické 
stability krajiny, pZípadn� pro liniové stavby zásadního významu.  

II. Do II. tZídy ochrany jsou situovány zem�d�lské ppdy, které mají v rámci 
jednotlivých klimatických regionp nadprpm�rnou produk�ní schopnost. Ve vztahu 
k ochran� zem�d�lského ppdního fondu jde o ppdy vysoce chrán�né, jen 
podmín�n� odnímatelné a s ohledem na územní plánování také jen podmín�n� 
zastavitelné.  

III. Do III. tZídy ochrany jsou slou�eny ppdy v jednotlivých klimatických regionech s 
prpm�rnou produk�ní schopností a stZedním stupn�m ochrany, které je mo~no 
územním plánováním vyu~ití pro event. výstavbu.  



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 84/221 

IV. 4. Do IV. tZídy ochrany jsou sdru~eny ppdy s pZevá~n� podprpm�rnou produk�ní 
schopností v rámci pZíslubných klimatických regionp, s jen omezenou ochranou, 
vyu~itelné i pro výstavbu.  

V. 5. Do V. tZídy ochrany jsou zahrnuty zbývající bonitované ppdn� ekologické 
jednotky (dále jen "BPEJ"), které pZedstavují zejména ppdy s velmi nízkou 
produk�ní schopností v�etn� ppd m�lkých, velmi sva~itých, hydromorfních, 
bt�rkovitých a~ kamenitých a erozn� nejvíce ohro~ených. V�tbinou jde o 
zem�d�lské ppdy pro zem�d�lské ú�ely postradatelné. U t�chto ppd lze 
pZedpokládat efektivn�jbí nezem�d�lské vyu~ití. Jde v�tbinou o ppdy s ni~bím 
stupn�m ochrany, s výjimkou vymezených ochranných pásem a chrán�ných 
území a dalbích zájmp ochrany ~ivotního prostZedí.  

PZedm�tná lokalita byla dZíve projektována pro „PZíprava území pro prpmyslovou zónu Nad 
Barborou<. K pZedm�tnému zám�ru byl ministerstvem ~ivotního prostZedí vydán souhlas 
s vyn�tím dne 5.12.2014 s .j.: 82942/ENV/14. Následn� se stal souhlas sou�ástí územního 
Zízení pro komunikace ze dne 01.09.2015 s �.j. MMK/112324/2015 a NPM dne 7.10.2015. 

Dalbí rozhodnutí ve v�ci, jeho~ je souhlas sou�ástí, bylo územní Zízení pro HTÚ vydané dne 
22.3.2019 s �.j. MMH/94735/2017-70 a NPM dne 5.9.2019. Ob� povolení jsou stále 
v platnosti a nová dokumentace pouze rozbiZuje zájmové území o dalbí ostatní plochy ale i o 
plochy ZPF. To vbe ke stejnému ú�elu u~ití. RozbíZením pouze dochází k optimalizaci 

uspoZádání vyu~ití zájmového území. Novým návrhem nevznikají zbytkové plochy, které by 
nebylo mo~né obd�lávat. 
Náhled na nové pozemky grafický, zbytek je ji~ vyHatý:  

 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 85/221 

Stávající prpzkumy upozorHují na výrazný podíl antropozemí v území a doporu�uje 
vebkerou skrytou zeminu té~ v území vyu~ít. Vzhledem ke stavu území a rozsáhlému 
prokoZen�ní lze reáln� pZedpokládat, ~e skrývka ornice a zemin nebude fakticky mo~ná v 

menbím rozsahu, ne~ by vycházelo z bilancí. Je zZejmé, ~e pZi odstraHování stávající zelen� 
v tak významném rozsahu dojde k promísení rpzných vrstev a taková zemina nebude vhodná 
k zem�d�lskému vyu~ití pro zlepbení ppdní úrodnosti. Pozemky evidované jako orná ppda 
neodpovídají orné ppd� a nejsou ji~ nyní jako orná ppda vyu~ívány. U zahrad je tato definice 
minimáln� diskutabilní, proto~e pozemky ji~ dávno nejsou vyu~ívány jako zahrady u 
rodinných domp �i rekrea�ních objektp a fakticky tak neplní definovanou funkci. Ppvodní 
hodnoty BPEJ dle pedologického prpzkumu nemusí v~dy odpovídat definovaným hodnotám, 
jeliko~ se zde nachází významný podíl antropozemí s rpznými pZím�semi. Nicmén� dle 
pZedchozích doporu�ení i dZíve vydaného souhlasu se pZedpokládá vyu~ití vebkerých skrytých 
svrchních vrstev k op�tovnému vyu~ití v území stavby pro sadové úpravy a ozelen�ní 
v rámci území stavby. 
PZedchozí podmínky vydaného souhlasu lze aplikovat i pro rozbíZení areálu s tím, ~e bude 
konkrétn� upravena bilance skrývaných svrchních vrstev. Dále budou nov� uva~ována 
opatZení pro zadr~ování vody v krajin� v podob� rpzných reten�ních nádr~í a vsakovacích 
zaZízení. 
Významnou roli pro zadr~ování vody v krajin� budou mít i prvky zelen�, kterou je nutno volit 
s ohledem na umíst�ní in~enýrských sítí a gradací rpzných keZových a stromových pater. 
Vzrostlá zeleH hraje dple~itou roli v intercepci, a tím i dalbím hospodaZením s vodou 

v krajin�. 
Doporu�uje se zám�r realizovat po etapách v ucelených blocích, aby i ovlivn�ní 
pedologických pom�rp a nakládání s vodou ovlivnilo lokalitu co nejmén�. Skryté zeminy 
budou deponovány a obetZeny v míst� stavby proti zaplevelení a op�tovn� co nejdZíve zase 
vyu~ity v míst� stavby pro ozelen�ní. Podrobné bilance mohou být dle etap specifikovány a 
upravovány v rámci jednotlivých celkp. 
Vyn�tí je situováno v zastavitelné �ásti obce, ovlivn�ny jsou pZevá~n� rozlohy III. a IV. tZídy 
ochrany, mén� pak II. tZ. ochrany, kde se vbak výrazn� uplatHovaly antropogenní vlivy.  
Z hlediska významu stavby se jedná o strategickou zónu dle pZíl.3, odst.7 k zákonu �. 
416/2009 Sb. 

7. Stavby v lokalitě strategického podnikatelského parku Nad Barborou sloužící zejména pro 
záměry spojené s elektromobilitou, s výrobou technologických �ástí �i celků pro obnovitelné 
zdroje energie, s výrobou polovodi�ů, s výrobou a zpracováním druhotných surovin a 
recyklátů, s výrobou a zpracováním vodíku nebo s robotickou výrobou. 
Konkrétní podklady ke zm�n� vydaného souhlasu s vyn�tím se vbemi nále~itostmi dle 
zákonných po~adavkp budou pZedkládány spole�n� s dalbími dokumenty v rámci ~ádosti o 
JES u pZíslubné instance. Stanovisko JES bude podkladem pro povolení zám�ru. Lze vbak 
pZedjímat, ~e zábor ze ZPF  nebude s ohledem na charakter lokality problematický.  
Dot�ení lesních pozemkp  
PZímé dot�ení lesních pozemkp se nepZedpokládá, zám�r vbak le~í v ochranném 30 m pásmu 
lesa, jedná se o komunikace,  �ást sadových úprav i oplocení. Stavba se pZibli~uje v 
nejbli~bím míst� na 35 m k hranici lesa. Absolutní výbková bonita lesa je nyní cca 20 m, do 
budoucna nepZesáhne 30 m. Bude za~ádán pZíslubný dot�ený orgán státní správy o vyjádZení, 
pZípadné po~adavky budou akceptované. Vebkeré terénní práce budou provád�né tak, aby 
nedoblo k pobkození lesních porostp.  
 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 86/221 

2. Voda 

PZípojka vodovodní 
Ji~ Zebeno vlastní projektovou dokumentací. Po~adavky odpovídají návrhu.  
<Zájmovým územím prochází zásobovací Zad pitné vody DN 250 ve správ� SmVaK Ostrava 

a.s., kterým je zásobován Dpl SA. Na tento vodovod jsou pZipojeny dalbí vodovodní 
rozvody menbích dimenzí rovn�~ ve správ� SmVaK, kterými jsou zásobovány obývané domy 
v zájmovém území. Z vodovodního Zadu DN 250 je mo~né po pZemíst�ní reduk�ní stanice z 
lokality Horní Suchá (parc. �. 3103/3) do vhodného místa v zájmovém území odebírat pitnou 
vodu v po~adované hodnot� denního maxima Qd a~ 19,4 l/s. Na pZívodu pitné vody z 
veZejného vodovodu ve správ� SmVaK a.s. se pZedpokládá umíst�ní vodojemu o objemu cca 

300 a~ 700 m3 pro vyrovnání nerovnom�rnosti pZítoku Qd a odb�ru Qh.=  

Bilance pitné vody               

  Jednotka Hala A1 Hala A2 Hala A3 Hala B Hala C Celkem 

Zam�stnanci (výroba/sklad) osob 330 330 330 1390 1340 3720 

Zam�stnanci administrativa osob 100 100 100 300 180 780 

Po�et strávníkp strávníkp 220 220 220 760 670 2090 

PotZeba vody pro výrobu/sklad 
(70l/OS) l/den 23100 23100 23100 97300 93800 260400 

PotZeba vody pro administrativu 
(40l/OS) l/den 4000 4000 4000 12000 7200 31200 

PotZeba vody pro stravování 
(33l/strávník) l/den 7260 7260 7260 25080 22110 68970 

PotZeba pitné vody celkem m3/den 34,4 34,4 34,4 134,4 123,1 360,6 

PotZeba vody pro technologii m3/den 0 0 0 0 0 0 

PotZeba vody celkem m3/den 34,4 34,4 34,4 134,4 123,1 360,6 

Maximální potZeba vody celkem 
(kd = 1,5) m3/den 51,5 51,5 51,5 201,6 184,7 540,9 

Sou�initel hodinové 
nerovnom�rnosti - 3,5 3,5 3,5 2,2 2,2 - 

Hodinová potZeba vody l/hod 7516 7516 7516 18477 16928 57954 

PotZeba vody l/s 2,1 2,1 2,1 5,1 4,7 16,1 

PotZeba vody pro výrobu/sklad  
(26m3/OS) m3/rok 8580 8580 8580 36140 34840 96720 

PotZeba vody pro administrativu  
(14m3/OS) m3/rok 1400 1400 1400 4200 2520 10920 

PotZeba vody pro stravování  
(12m3/strávník) m3/rok 2640 2640 2640 9120 8040 25080 

PotZeba pitné vody celkem m3/rok 12620 12620 12620 49460 45400 132720 

PotZeba vody celkem m3/rok 12620 12620 12620 49460 45400 132720 

Technologické vody 3 nejsou vy~adovány.   
 

 

 

 

 

 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 87/221 

Vyu~ívání srá~kové vody  

Na stokách debeové kanalizace jsou navr~eny akumula�ní nádr~e ur�ené pro hospodaZení 
s u~itkovou vodou. Voda v ka~dé nádr~i bude zadr~ována a �erpána vodovodem do hal. Nádr~ 
je v~dy navr~ena jako prpto�ná pro pZípad jejich pZepln�ní. V pZípad� napln�ní nádr~e bude 
voda odtékat pZepadem do kanalizace a dále do reten�ní nádr~e. Nádr~ je navr~ena jako 
~elezobetonová se vstupní bachtou seshora a bude zabudovaná pod úrovní terénu. UvnitZ 
ka~dé akumula�ní nádr~e bude umíst�na technologie ATS, která bude dále distribuovat 
u~itkovou vodu dále do objektu na splachování toalet, pZípadn� do kropícího systému.  
Mno~ství vyu~itelné srá~kové vody                    
   Jednotka Hala A1 Hala A2 Hala A3 Hala B Hala C 

OdvodHovaná plocha  m2 30680 30680 30680 127885,8 127885,8 

Sou�initel vyu~ití srá~kových vod  stZecha 0,8 0,8 0,8 0,8 0,8 

NadmoZská výbka území  m n. m. 250 250 250 250 250 

Prpm�rný ro�ní úhrn srá~ek  mm 750 750 750 750 750 

Hydraulická ú�innost filtru  - 0,95 0,95 0,95 0,95 0,95 

Mno~ství vyu~itelné srá~kové vody  m3 17488 17488 17488 72895 72895 

               
PotZeba vody na splachování              
   Jednotka Hala Hala Hala Hala Hala 

Obsazenost  osob 430 430 430 1690 1520 

Vyu~ití - splachování záchodp/osoba  l/den 12 12 12 12 12 

Vyu~ití - splachování záchodp (l/sm�na*osob)  l/den 5160 5160 5160 20280 18240 

Denní potZeba srá~kové vody  m3/den 5,2 5,2 5,2 20,3 18,2 

Ro�ní potZeba srá~kové vody  m3/rok 1883,4 1883,4 1883,4 7402,2 6657,6 

Délka bezdebtného období   dny 14 14 14 14 14 

Minimální potZebný objem nádr~e   m3 72,2 72,2 72,2 283,9 255,4 

               
PotZeba vody pro kropení zelen�              
   Jednotka Hala Hala Hala Hala Hala 

Plocha kropení (cca 25% plochy zelen� v 
areálu)  m2 6832 6832 6832 28478 28478 

SpotZeba vody na 100 m2 plochy   l/m2 1 1 1 1 1 

Denní potZeba srá~kové vody na kropení  l/den 6832 6832 6832 28478 28478 

Denní potZeba srá~kové vody  m3/den 6,8 6,8 6,8 28,5 28,5 

Ro�ní potZeba srá~kové vody (od dubna do 
záZí)  m3/rok 

1247 1247 1247 5197 5197 

Délka bezdebtného období   dny 14 14 14 14 14 

Minimální potZebný objem nádr~e   m3 95,6 95,6 95,6 398,7 398,7 

               
Celková ro�ní potZeba srá~kové vody  m3 3130 3130 3130 12599 11855 

Celkový navr~ený objem nádr~e   m3 168 168 168 683 654 

Celková spotZeba bude o výbe uvedené hodnoty ni~bí.  

OpatZení – vyu~ití bedých vod 3 v rámci projektu je Zebeno i vyu~ití bedých vod, kdy bude 
provoz takový, ~e �ást vy�ibt�ných odpadních vod bude vyu~ita pro splachování a dalbí úkony 
v provozu. Oznamovatel nyní vyu~ívá plného potenciálu Dokumentace EIA, kde bylo 
schváleno 4500 EO, nicmén� lze tvrdit, ~e díky recyklaci a vyu~ití úsporných opatZení klesne 
celková produkce odpadních vod do recipientu a~ o 50%, spotZeba vody na vstupu pak o cca 
30%.  

 

 

 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 88/221 

3. Ostatní surovinové a energetické zdroje 

Elektrická energie 

Napojení je na veZejnou sít.  
Fáze realizace  
PZi stavebních pracích bude potZebná elektrická energie (osv�tlení, provoz mechanismp). 

Odb�r není vy�íslen, není pZedpokládán ve významném mno~ství z hlediska vlivp na ~ivotní 
prostZedí.   
Fáze provozu  
UvnitZ halových objektp budou osazeny stroje výrobní technologie a nabíjecí stanice 
vysokozdvi~ných vozíkp, v prostoru parkovibt� osobních automobilp budou osazeny nabíjecí 
stanice elektromobilp. 
Napojení fasádního a areálového osv�tlení na sto~árech, bude zajibt�no z hlavních NN 
rozvad��p objektp hal, stejn� tak napájení jednotlivých venkovních objektp a zaZízení bude 
zajibt�no z hlavních NN rozvad��p jednotlivých hal.  
Energetická bilance – pZedpoklad (odhad) 

  

TERASA A 
TERASA 

B 

TERASA 

C 
  

Hala A1 Hala A2 Hala A3 Hala B Hala C Celkem 

Skupina spotZebi�p  Pi [kW] Pi [kW] Pi [kW] Pi [kW] Pi [kW] Pi [kW] 

Stavební elektroinstalace 

technologie 
12301 12301 12301 28311 26518 91733 

Nabíjecí stanice 319 319 319 370 488 1815 

Vrátnice + SHZ + PS + VO + S  111 111 111 333 

Rezerva  15 15 15 25 25 95 

Celkem  12746 12635 12635 28817,29 27142,46 93976 

 

Pohonné hmoty 

SpotZeba pohonných hmot se bude libit na základ� pou~itého dopravního prostZedku, 
vzdálenosti a dalbích faktorp. Vy�íslit absolutn� takovou spotZebu je jak v této fázi, tak 
provozu v podstat� nemo~né 3 vzdálenosti jsou prom�nné dle odb�ratelp.  
Plynovod  

Ji~ Zebeno vlastní projektovou dokumentací. Po~adavky odpovídají návrhu. 
<Napojení lokality na zemní plyn je mo~né Zebit vybudováním prodlou~ení distribu�ní 
soustavy VTL do pZedm�tného území, vybudování VTL regula�ní stanice a následné 
vybudování stZedotlaké distribu�ní sít� uvnitZ lokality.<  
Vytáp�ní, chlazení a v�trání hal – dle hierarchie  

Varianta I. 3 zákonn� preferovaná  
Zám�r bude napojený na centrální zdroj tepla skrze vým�níkovou stanici, teplovodní rozvody 
zajistí vytáp�ní jednotlivých objektp. Vým�na vzduchu bude zajibt�ná skrze 
vzduchotechnické jednotky s rekuperací tepla. Chlazení pak bude pomocí jednotek split.  
Varianta II. 3 teplená �erpadla  
Vytáp�ní a chlazení v administrativní vestavb� i hale bude realizováno pomocí jednotek   

tepelných �erpadel s rekuperací tepla v rámci vzduchotechnických �ástí t�chto jednotek. 
V administrativní �ásti jsou pak dopln�né menbí vzduchotechnické jednotky pro jednotlivé 
druhy prostor, kde je potZeba zvýbené vým�ny vzduchu.  



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 89/221 

Varianta III. 3 spotZebi�e na zemní plyn  
Vytáp�ní pro administrativní �ásti 
Jako zdroj tepla pro vytáp�ní a v�trání bude slou~it plynová teplovodní nízkotlaká kotelna 
(pZípadn� místnost s plynovým spotZebi�em), která bude umíst�na v samostatné místnosti. 
Otopná soustava bude teplovodní, s rozd�lením na samostatné topné v�tve dle druhp spotZeby 
tepla (VZT, TUV). PZedehZev vzduchu pro v�trání administrativní vestavby bude realizován 
pomocí vodní soustavy zásobované plynovou kotelnou. Vytáp�ní a chlazení v administrativní 
vestavb� bude realizováno pomocí jednotek split (tepelné �erpadlo). 
Jako vlastní zdroje tepla pro administrativní vestavky jsou navr~eny plynové kondenza�ní 
kotle, s plynulou regulací (modulováním) pZi teplotním spádu 70/60°C. Kotle jsou 
v provedení turbo, s nuceným odvodem spalin do komína a pZívodem spalovacího vzduchu 
vestav�ným ventilátorem. Administrativní vestavby budou vytáp�ny na 20°C. 
Vytáp�ní pro prostor haly 

Krytí tepelné ztráty prostoru haly v zimním období zajistí vzduchotechnické jednotky 
s plynovým ohZevem v kombinaci s plynovými infrazáZi�i. Budou instalovány teplovzdubné a 
tmavé plynové infrazáZi�e zav�bené pod stropem haly. PZedpokládaná teplota v hale je 17°C. 
V rámci modelp je hodnocená varianta vytáp�ní zemním plynem, hierarchie bude dodr~ená. 
 

Bilance vytáp�ní               

    TERASA A TERASA B TERASA C   

  Jednotka Hala A1 Hala A2 Hala A3 Hala B Hala C Celkem 

Plynový kond. kotel 45 kW (4,58 m3/h) ks 4 4 4 11 13 36 

Výtáp�cí plyn. jednotka 59 kW (6,9 m3/h) ks 9 9 9 37 31 95 

Tmavý plynový záZi� 49,5 kW (5,5 m3/h) ks 14 14 14 57 41 140 

Ztráty objektu kW 1178 1178 1178 4965 3831 11714 

Celkový topný výkon kW 1404 1404 1404 5499,5 4443,5 14155 

Maximální hodinový prptok plynu na 
vytáp�ní m3/h 157,4 157,4 157,4 619,2 498,9 1590,4 

Denní spotZeba plynu na vytáp�ní m3/den 2519 2519 2519 9907 7983 25446 

SpotZeba energie na vytáp�ní MWh/rok 3 355 3 355 3 355 13 195 10 632 33 891 

PotZeba teplé vody za periodu m3/den 10,9 10,9 10,9 44,7 42 119 

Uva~ované energetické ztráty systému pZípravy 
TV - 0,5 1,5 1,5 1,5 0,5 - 

Teplo potZebné pro ohZev teplé vody kW/den 570,5 570,5 570,5 2339,4 2198,1 6 249 

Teplo ztracené pZi ohZevu a doprav� TV kW/den 285,2 855,7 855,7 3509,1 1099,0 6 605 

Celkové teplo potZebné k ohZevu teplé vody kW/den 855,7 1426,1 1426,1 5848,4 3297,1 12 853 

SpotZeba energie na ohZev TV MWh/rok 312 521 521 2 135 1 203 4 692 

SpotZeba plynu na technologii m3/h 250 250 250 525 525 1800 

Denní spotZeba plynu technologii m3/den 2500 2500 2500 5250 5250 18000 

SpotZeba energie na technologii MWh/rok 9 627 9 627 9 627 20 216 20 216 69 314 

SpotZeba plynu celkem m3/h 407 407 407 1 144 1 024 3 390 

SpotZeba energie celkem MWh/rok 13 294 13 502 13 502 35 546 32 052 107 896 

PZedpokládaný letní odb�r energie MWh 5 976 6 080 6 080 15 134 13 900 47 170 

PZedpokládaný zimní odb�r energie MWh 7 318 7 422 7 422 20 412 18 153 60 726 

SpotZeba plynu m3/rok 1260077 1279813 1279813 3369274 3038132 10227111 

 

 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 90/221 

4. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu 

Komunika�ní napojení  

 

M�Zené úseky dle s�ítání dopravy 2020 dle YSD  

 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 91/221 

Tabulky dostupných dopravních intenzit v okolí zám�ru 

Dopravní úsek 7-1057 - komunikace Ostravská I. tZída/59 Ostravská západ  

 

Dopravní úsek 7-1058 - komunikace Ostravská I tZída/59 Ostravská na východ  

 

Dopravní úsek 7-1666 - komunikace Havlí�kova II. tZídy/474 

 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 92/221 

Dopravní úsek 7-2710 - komunikace Solecká III. tZídy/47212 

 

 



  

Panattoni Smart Park Karviná   Strana 93/221 

Dopravní napojení na komunika�ní síe – distribuce dopravy  

 
Je nepopiratelné, ~e doprava povede i jinými sm�ry, jedná se o �áste�nou generalizaci modelu.  Reáln� bude doprava t�mito sm�ry málo významná 
a nezppsobí negativní ovlivn�ní území. 

Celý zám�r 

Nákladní a BUS (1 950) 

•  1 470 den  

•  480 noc  

Osobní a Pickupy (4 000) 

•  2 675 den  

•  1 325 noc  

 

Ji~ní sm�r  
Nákladní a BUS (330) 

•  250 den  

•  80 noc  

Osobní a Pickupy (800) 

•   535 den  

•   265 noc  

 

Západní sm�r  
Nákladní a BUS (1 090) 

•   820 den  

•   270 noc  

Osobní a Pickupy (2 000) 

•   1340 den  

•   660 noc  

 

Východní sm�r  
Nákladní a BUS (530) 

•  400 den  

•  130 noc  

Osobní a Pickupy (1 200) 

•  800 den  

•  400 noc  

 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 94/221 

5. Biologická rozmanitost  
Metodický pokyn M}P MZP/2017/710/1985:  
Při výkladu pojmu „biologická rozmanitost“ (biodiverzita) pro ú�ely zákona �. 100/2001 Sb. 
je nutné vycházet z definice pojmu dle �lánku 2 Úmluvy o biologické rozmanitosti, podle které 
je biologická rozmanitost (biodiverzita) chápána jako variabilita všech žijících organismů 
v�etně suchozemských, mořských a jiných vodních ekosystémů a ekologických komplexů, 
jejichž jsou sou�ástí, a zahrnuje různorodost v rámci druhů, mezi druhy i mezi ekosystémy. 
Nejedná se tedy jen o pouhý sou�et všech genů, druhů a ekosystémů, ale spíše o variabilitu 
uvnitř a mezi nimi. V rámci procesu posuzování vlivů dle zákona �. 100/2001 Sb. je nutné brát 
v potaz zájmy týkající se zajištění zachování diverzity zejména druhů a reproduk�ní kapacity 
ekosystémů v�. jejich vnitřních funk�ních vazeb jako základního životního zdroje a zachování 
diverzity ekosystémů. Ú�elem výše uvedeného je přispět k zastavení úbytku biologické 
rozmanitosti. 

Udr~itelné vyu~ívání pZírodních zdrojp  
Do 19. století území slou~ilo jako lesno-zem�d�lská krajina Staré Karviné. Po celé 20. století 
slou~ilo jako dobývací prostor pro �erné uhlí a nyní se jedná o rozsáhlý sanovaný brownfield 
dobývacího prostoru, který podléhá pZírodním vlivpm.   
Jedná se o výstavbu nyní i v rámci zem�d�lské ppdy a ostatních ploch, územní plán toto 
umo~Huje. Zem�d�lská ppda je umíst�ná na navá~kách hlubiny a nyní neplní svpj ú�el, tedy 
zem�d�lskou výrobu, území bylo ponecháno ladem a ppda tak tvoZí podklad sukcesní zelen� 
v I. ruderální fázi. Za pZedpokladu vyu~ití dostupných opatZení k ochran� sejmuté ornice a 
podorni�í je zám�r akceptovatelným vyu~itím dle návrhu územního plánu.   
S ohledem na efektivní vyu~ití pZírodních zdrojp je nejefektivn�jbí vyu~ít území �lov�kem, 

jeho efektivní utilizace znamená minimalizaci pZírodn� cenn�jbích ploch.  
Ovlivn�ní druhp a ekosystémp, jejich zábor (resp. zábor jejich stanovibe v pZípad� druhp) 
nebo zne�ibeování zám�rem 

Celkov� lze flóru a vegetaci zájmového území charakterizovat jako antropogenn� významn� 
pozm�n�nou vlivem dobývacího prostoru, dZív�jbí zástavby. Zám�r netvoZí pZírodn� zajímavý 
biotop, bye díky ponechání ladem zde vznikají pZírodní prvky a vyskytují se zde i chrán�né 
druhy, stále se jedná o brownfield. Nov� ustanovená rovnováha díky výsadb� zeleni a její 
údr~b� bude pro faunu a floru nemén� hodnotné, naopak území díky opatZením zvýbí svou 
atraktivitu.  

OpatZení k rozvíjení tzv. zelené a modré infrastruktury (napZ. propojující prvky a plochy 
zelen� s vodními plochami v�etn� vyu~ití ploch objektp, zadr~ování a zasakování nebo 
vyu~ívání srá~kové vody, aj.), pZíp. dalbí opatZení k podpoZe biodiverzity. 
PZehled o�ekávaných Zebení v kostce:  

Vlastní areál:  
1. Umo~n�ní zalo~ení genofondové populace kriticky ohro~eného karase obecného 

v rámci iniciativy zachrankarase.cz  
2. Retence A a C budou mít v rámci zelených ploch bo�ní tpn�, které vytvoZí pZirozená 

prostZedí pro oboj~ivelníky 3 po�ítáno je se 2-3 tpn�mi u ka~dé retence. Tyto tpn� 
budou pZípadn� saturované i v dob� sucha alespoH v minimálním rozsahu ze zásob 
debeové vody, aby nevyschnuly 

3. Hmyzí hotely a chov medonosných v�el 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 95/221 

4. Hnízdní úlky pro �meláky s výsadbou vhodných rostlin 

5. Hnízdibt� pro vybrané druhy ptákp stavících si hnízda mimo dutiny; vytvoZení 
extenzivn� vyu~ívané plochy s ob�asným výskytem trnitých keZp.  

6. Pta�í budky na vhodné dZeviny s vhodným umíst�ním garantující ptákpm bezpe�né 
hnízd�ní 

LBK4: 

7. Navád�cí tunel pod silnicí I/59   
8. PZírodní plocha formou stZedního lesa 

 

OpatZení vytvoZila:  

 

Údaje o rozlo~ení zasti~ených �i jinak zjibt�ných rostlinných a ~ivo�ibných druhp a vazeb 
mezi nimi v�. jejich role v zajibeování biologické rozmanitosti v zájmovém území v�etn� 
identifikace neppvodních invazních druhp a cest jejich bíZení, údaje o trendech výskytu t�chto 
druhp (napZ. zánik druhp, stanovibt�), stavu dot�ené chrán�né �ásti ~ivotního prostZedí (napZ. 
významného krajinného prvku, územního systému ekologické stability krajiny, zvlábt� 
chrán�ných území, pZírodních parkp, evropsky významných lokalit, pta�ích oblastí aj.), pZíp. 
dalbí. A to v rozsahu odpovídajícím dostupnosti a relevanci t�chto údajp s ohledem na 
pZedpokládané vlivy posuzovaného zám�ru. (citace pokynp M}P) 
Realizací zám�ru dále nedojde k dot�ení evropsky významných lokalit, pta�ích oblastí a 
pZírodních parkp.  
V míst� zám�ru se nevyskytují zvlábt� chrán�ná území, nicmén� tZi mokZadní biotopy se zde 
vyskytují, jejich popis je dále. Území poskytuje zázemí i prostor pro rozvoj ostatních druhp 

díky vzniku smíbeného porostu v I. sukcesního rozvoje. Nyní je území zamoZené zejména 
ruderálními rostlinami postupn� probíhá sukcesi a rozvijí fauny a flóry.  
Dále dojde k dot�ení významného krajinného prvku 3 vodní tok Karvinský potok, kdy dojde 
k prodlou~ení jeho zatrubn�ní.  
V území budou v rámci stavby provád�na opatZení k podpoZe biodiverzity v územním 
systému ekologické stability 3 místním biokoridoru LBK4 (v�etn� výsadby dZevin), a bude 
provedeno zamezení výskytu zjibt�ných invazních druhp rostlin. 
Podrobné hodnocení je provedeno v rámci ástí C a D tohoto dokumentu. Popis opatZení 
k ochran� biodiverzity je sou�ástí kapitoly B.I.6.  
Území pZes vbe výbe uvedené je brownfieldem, který je dlouhodob� pZipravován k pZestavb�.  
 

 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 96/221 

III. Údaje o výstupech 

1. Ovzdubí 
Emise v etap� stavebních prací 
PZi výstavb� bude docházet k pZesunu materiálu, stavebních hmot a stavebních mechanismp. 
Jedná se o plochy, kde se nedá vylou�it prabnost pZi zemních pracích, pZedevbím pokud bude 
pZevládat suché po�así a vybbí teploty.  Tato prabnost bude pouze po omezenou dobu a je 
mo~no ji eliminovat zkráp�ním materiálp, se kterými bude manipulováno.  
Prabnost vzniklou pZi výstavb� lze s ohledem na mo~nost eliminace, rozsah stavby a 
vzdálenost od obydlí a  dostupnost vody pova~ovat za málo významnou. 
Jiné významné vlivy na ovzdubí se s ohledem na jednoduchost konstrukcí neo�ekávají. 
Emise z provozu 

a. Vytáp�ní  
Hierarchie Zebení 3 dáno od preferované varianty po nejmén� preferovanou  
Varianta emisí se zemním plynem, jedná se o soubor nevyjmenovaných zdrojp, které jsou 
umíst�né rozptýlen� po halách.   
HODNOTY EMISNÍCH FAKTORo  
Spalování paliv v kotlích (kód 1.1. dle pZílohy �. 2 zákona) a spalovacích stacionárních 
zdrojích jinde neuvedených (kód 1.4. dle pZílohy �. 2 zákona) do celkového jmenovitého 
tepelného pZíkonu 1 MW 

 

Název Vytáp�ní celkem  
Vypo�tené emise  TZL NO2 NOx CO Jednotka  

Ro�ní produkce emisí  0.0 5.76E+02 11 512.0 489.0 Kg/rok 

Emise za hodinu (maximální)  0.0 1.92E+02 3 831.2 162.7 g/h 

Emise za sekundu (maximální)  0.00000 5.32E-02 1.06421 0.04521 g/s 

 

I.b. Zálo~ní zdroje  
7 x Dieselagregáty – vzorové dle po~adavkp  

(1 x ka~dá Hala A1 a~ A3, 2 x Hala B, 2 x Hala C)  
Pro ú�ely haly bude umíst�n zálo~ní zdroj energie 3 motorový dieselagregát.  
Zálo~ní zdroj energie     odtah tepla a kouZe, provoz serverp  

• SpotZeba paliva:                             150 litrp / hod 

• PZíkon v palivu:            1457 kW  



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 97/221 

• Maximální výkon                            660 kW 

• Frekvence                                        50 Hz 

• Nap�tí                                         400 / 230 V 

Zálo~ní zdroj je pro pZípad výpadku elektrické energie, neznamená to, ~e bude trvale 
provozován, jen po dobu nezbytn� nutnou.  
Sprinklery – celkem 3 sprinklerovny 1x pro Haly A1 – A3, 1x pro Halu B, 1 x pro Halu 

C  

3 x 2 x Motory – palivová �erpadla sprinklerové stanice v pZípad� po~áru  

• Elektrický výkon -      224 kW ka~dý  

• SpotZeba v palivu    96,1 l/h ka~dý  

• PZíkon v palivu – 96,1 l/h * 9,71 kW/l =  935 kW.   

Motory musí být dva, jedná se o zálohový systém, kdyby první nenasko�il, pob�~í druhý.  
Poznámka: kalkulováno bylo s výhZevností nafty 11,84 kW na Kg, m�rná hmotnost nafty je 
820 g/kg, to znamená cca 9,71 kW na litr.  
Zabezpe�ení: jednotky budou v kontejnerech, které budou nepropustné, nádr~e jsou uvnitZ a 
pZípadné pobkození bude zachyceno dostate�nou kapacitou nádr~e uvnitZ kontejneru, který 
funguje i jako záchytná vana. Jakýkoliv únik mimo kontejner je vylou�ený. Pln�ní je se 
záchytnou vanou pro záchyt pZípadných úkapp.  
Kategorizace  

Dle specifikace patZí zálo~ní zdroje mezi vyjmenované zdroje dle zákona 201/2012 Sb. o 
ochran� ovzdubí, jedná se dle pZílohy �. 2 o: 

• 1.2. Spalování paliv v pístových spalovacích motorech o celkovém jmenovitém tepelném 
pZíkonu od 0,3 MW do 5 MW v�etn� 

Jedná se o zálo~ní zdroje elektrické energie, SHZ který je v provozu jen za výjime�ných 
okolností. Zálo~ní zdroje jen v pZípad� výpadku elektrické energie po n�kolik desítek hodin 
za rok v krajních pZípadech. Zápach mp~e být lokáln� z pachové vle�ky výdechu, jedná se ale 
o lokální vjem na n�kolik desítek metrp. 
Sledování emisí:  
§ 6 Z 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší; Zjišťování a vyhodnocení úrovně zne�išťování:(8) 

Provozovatel stacionárního zdroje ozna�eného kódem 1.1., 1.2. nebo 1.3. v příloze �. 2 k 
tomuto zákonu nezjišťuje úroveň zne�išťování u tohoto zdroje měřením, slouží-li tento zdroj 

jako záložní zdroj energie, a jeho provozní hodiny, stanovené způsobem podle prováděcího 
právního předpisu, v daném kalendářním roce nepřekro�í 500 hodin. To neplatí v případě, 
kdy uplatněním postupu podle § 4 odst. 7 nebo 8 vzniká celkový jmenovitý tepelný příkon 50 
MW a vyšší.  
Jednotlivé agregáty budou v ideálním pZípad� na cca 5 minut jednou za tZi m�síce 
testované, pokud nedojde k výpadku elektrické energie, po~áru, pak jindy nepob�~í.  
OV – ji~ povolená 4500 EO spadá pod:  

• 2.7. istírny odpadních vod s celkovou projektovanou kapacitou pro 10 000 a více 
ekvivalentních obyvatel 3 zám�r do tohoto bodu nespadá.  

 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 98/221 

Emisní limity 

(obecn� platí i pro nevyjmenovaný zdroj v pZípad� OV, zápach je nepZípustný v~dy) 
dle Vyhlábky 415/2012 Sb. o pZípustné úrovni zne�ibeování a jejím zjibeování a o provedení 
n�kterých dalbích ustanovení zákona o ochran� ovzdubí:  

• 1.4. istírny odpadních vod, které jsou primárn� ur�eny k �ibt�ní vod z prpmyslových 
provozoven a provozp technologií produkujících odpadní vody v mno~ství v�tbím ne~ 
50 m3 za den (kód 2.6. pZílohy �. 2 k zákonu) 
Technická podmínka provozu: 
Za ú�elem sní~ení emisí zne�ibeujících látek obt�~ujících zápachem vyu~ívat opatZení 
ke sni~ování emisí t�chto látek, napZ. provedením odsávání odpadních plynp do 
zaZízení k omezování emisí, zakrytováním jímek a dopravníkp, uzavZením objektp, 
pravidelným odstraHováním usazenin organického ppvodu ze zaZízení pro pZed�ibt�ní 
odpadních vod, dodr~ování technologické kázn�. 

Liniové a plobné zdroje zne�ibt�ní - Emise z dopravy  

etnost dopravy spojená s provozem zám�ru je uvedena v kapitole: „Nároky na dopravní a 
jinou infrastrukturu.< Vyhodnocení je pak obsáhlou �ástí rozptylové studie.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 99/221 

2. Odpadní vody 

Splabková kanalizace  
OV byla ji~ Zebena vlastní projektovou dokumentací. Po~adavky odpovídají návrhu dle 
ppvodní Dokumentace EIA:  
„Pro odvod splaškových odpadních vod z území bude vybudována oddílná kanalizace svedená 
do vyrovnávací nádrže na přítoku do navrhované �istírny odpadních vod. Vy�ištěné vody z 
OV se budou vypouštět do Karvinského potoka, kaly se budou odvodňovat na místě. V rámci 
záměru bude postavena OV, která má mít po třech etapách výslednou kapacitu 4500 EO.“  
Poznámka: bylo zjibt�né, ~e Karvinský potok je v míst� vyúst�ní s velmi malým prptokem a 
nelze na n�j OV napojit.  
Nakládání se splabkovými vodami ideový koncept  
Splabkové vody areálu budou �ibt�né ve vlastní OV, která byla projednána v rámci 
stanoviska k posouzení vlivp provedení zám�ru na ~ivotní prostZedí �j. 42681/ENV/13 ze dne 
21.6.2013. Kapacita 4500 EO zde posouzená je s rezervou dostate�ná pro zám�r.  
Vy�ibt�né vody budou �erpány do tlakové kanalizace a pZes uklidHovací bachtu zaúst�ny do 
vhodného místa na vybrané vodote�i.  
Technické parametry:  
Navr~ená dimenze potrubí tlakové splabkové kanalizace je d160x9,5, materiál: PE100, 
SDR17; (vnitZní prpm�r potrubí: 141 mm). Dimenze výtlaku bude potvrzena v navazujících 
Zízeních, kdy bude podrobn�ji Zebeno výbkové uspoZádání výtlaku a návrh �erpacích zaZízení. 
Zaúst�ní do vodote�e bude provedeno pZes opevn�ný výústní objekt, provedený dle 
po~adavku správce povodí (Povodí Odry s.p.). Schématické znázorn�ní opevn�ného 
vyústního objektu viz ní~e: 

 

PZi analýze napojení na vodní recipienty bylo zjibt�no, ~e kapacita Karvinského potoka v 
míst� ppvodního napojení není dostate�ná pro napojení pZe�ibt�ných splabkových vod. Jeliko~ 
v území existují vymezené koridory pro vedení, uva~uje se primárn� s následujícími body 
napojení do dostate�n� vodnaté vodote�e dle diskuze s dot�enými orgány státní správy:  



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 100/221 

• Varianta I. (napojení do Karvinského potoka) 3 zaúst�ní do Karvinského potoka za 
Farským rybníkem východn� od zájmového území. Yebení vyu~ívá stejného 
recipientu jako ppvodní projednaná EIA, pouze se posouvá bod napojení do 
vodnat�jbí �ásti vodote�e 3 na základ� analýzy tokp se tato varianta nyní jeví jako 
nevhodná, do budoucna je tZeba její dalbí vyhodnocení.  

• Varianta II. (napojení do Olbe) 3 napojení pZímo do Olbe severovýchodn� od areálu 
kopírující trasu povoleného STL plynovodu, popZ. stávajícího teplovodu 3 V RÁMCI 
VYHODOCENÍ SE JEDNÁ O VARIANTU PREFEROVANOU.   

• Varianta III. (napojení do Orlovské Stru~ky) 3 vedení podél komunikací do 
Doubravské/ Orlovské stru~ky severozápadn� 3 na základ� analýzy tokp se tato 
varianta nyní jeví jako nevhodná, do budoucna je tZeba její dalbí vyhodnocení.  

Dále byly pZedb�~n� prov�Zeny dalbí alternativy napojení výtlaku pZe�ibt�ných splabkových 
vod, které ale ji~ vzhledem k výbe uvedeným variantám nejsou v dob� zpracovaní oznámení 
zám�ru natolik zajímavé. Jsou to: zaúst�ní do Soleckého potoka jihovýchodn� od zájmového 
území. Pro toto napojení by byla vyu~ita stávající infrastruktura spole�nosti Veolia (spole�ný 
výtlak pZe�ibt�ných vod), která ji~ Solecký potok aktuáln� jako recipient pZe�ibt�ných 
splabkových vod vyu~ívá. Dále vedení do Stonávky po stejné trase jako ve variant� I., nebo 
odbo�ení pZed pozemkem YSD a vyúst�ní do Stonávky. Vedení je v tomto pZípad� v t�lese 
~elezni�ního koridoru s vyúst�ním do Stonávky.  
Produkce splabkových vod:  

  
  TERASA A 

TERASA 

B 

TERASA 

C 
  

  
Jednotka 

Hala 

A1 

Hala 

A2 

Hala 

A3 
Hala B Hala C Celkem 

Zam�stnanci (výroba/sklad) osob 330 330 330 1390 1340 3720 

Zam�stnanci administrativa osob 100 100 100 300 180 780 

Po�et strávníkp strávníkp 220 220 220 760 670 2090 

PotZeba vody pro výrobu/sklad 
(70l/OS) l/den 23100 23100 23100 97300 93800 260400 

PotZeba vody pro administrativu 
(40l/OS) l/den 4000 4000 4000 12000 7200 31200 

PotZeba vody pro stravování 
(33l/strávník) l/den 7260 7260 7260 25080 22110 68970 

Mno~ství splabkových vod m3/den 34,4 34,4 34,4 134,4 123,1 360,6 

Mno~ství splabkových vod z 
technologie m3/den 0 0 0 0 0 0 

Mno~ství splabkových vod celkem m3/den 34,4 34,4 34,4 134,4 123,1 360,6 

PotZeba vody pro výrobu/sklad  
(26m3/OS) m3/rok 8580 8580 8580 36140 34840 96720 

PotZeba vody pro administrativu  
(14m3/OS) m3/rok 1400 1400 1400 4200 2520 10920 

PotZeba vody pro stravování  
(12m3/strávník) m3/rok 2640 2640 2640 9120 8040 25080 

Mno~ství splabkových vod m3/rok 12620 12620 12620 49460 45400 132720 

Mno~ství splabkových vod z 
technologie m3/rok 0 0 0 0 0 0 

Mno~ství splabkových vod celkem m3/rok 12620 12620 12620 49460 45400 132720 

Ekvivalentních obyvatel  EO 420,7 420,7 420,7 1 648,7 1 513,3 4 424,0 

 

 

 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 101/221 

OpatZení – vyu~ití bedých vod 3 v rámci projektu je Zebeno i vyu~ití bedých vod, kdy bude 
provoz takový, ~e �ást vy�ibt�ných odpadních vod bude vyu~ita pro splachování a dalbí úkony 
v provozu. Oznamovatel nyní vyu~ívá plného potenciálu Dokumentace EIA, kde bylo 
schváleno 4500 EO, nicmén� lze tvrdit, ~e díky recyklaci a vyu~ití úsporných opatZení klesne 
celková produkce odpadních vod do recipientu a~ o 50%, spotZeba vody na vstupu pak o cca 
30%. Objem vypoubt�ných vod bude na úrovni cca 2200 EO, �ást kapacity je na 
recyklaci.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 102/221 

Vyhodnocení mo~ného napojení vyúst�ní OV do povrchových vodote�í  - krajní 
hodnoty  

Místo odb�ru: Olbe nad Stonávkou (2024) – vyhodnocení I.  
Stanovení Jednotka Po�et Prpm�r Medián Min Max C90 

NL-vebkeré mg/l 12 19.67 12.5 3 77 46 

BSK-5 mg/l 12 1.867 1.8 1.2 3 2.6 

CHSK-Cr mg/l 12 15.17 13.5 7 33 20 

N-celkový* mg/l 12 2.358 2.32 1.31 4.14 3.05 

N-amoniakální mg/l 12 0.06667 0.085 <0,02 0.12 0.12 

P-celkový mg/l 12 0.1392 0.125 0.06 0.26 0.23 

Q355 m3/s 1.01  - prptok, který je pZekro�en 355 dní v roce.  
        

Emisní limity pro OV Emisní limity OV Emisní limity OV BAT   

Stanovení Jednotka p m p m %  

NL-vebkeré mg/l 30 60 20 30 -  

BSK-5 mg/l 25 50 18 25 90  

CHSK-Cr mg/l 120 170 70 120 80  

N-celkový* mg/l 15 30 14 25 70  

N-amoniakální mg/l 15 30 8 15 80  

P-celkový mg/l 3 8 2 5 75  

Emisní limity OV 3 PZíloha �. 1 k naZízení vlády �. 401/2015 Sb.- Tabulka 1a.  

Emisní limity OV BAT 3 PZíloha �. 7 k naZízení vlády �. 401/2015 Sb.  

        

Stanovení Jednotka 

ro�ní 
prpm�r cílové  pZípustné  Agregované    

NL-vebkeré mg/l 20.00 25.0000 - 20.000   

BSK-5 mg/l 3.80 6.0000 - 3.800   

CHSK-Cr mg/l 26.00 - - 26.000   

N-celkový* mg/l 6.00 - - 6.000   

N-amoniakální mg/l 0.23 0.2050 1.0250 0.205   

P-celkový mg/l 0.15 - - 0.150   

Ro�ní prpm�r 3 PZíloha �. 3 k naZízení vlády �. 401/2015 Sb.    

Cílové / PZípustné 3 PZíloha �. 2 k naZízení vlády �. 71/2003 Sb.             

Odtok z OV 4500 EO 135 000 m3/rok 4.28 l/s    

Odtok z OV 2500 EO 75 000 m3/rok 2.38 l/s    
        

Produkce odpadních vod – zne�ibt�ní  
Standardní emisní 

limit BAT Limit   

Stanovení Jednotka 

OV 
4500 

EO 

OV 2500 
EO 

OV 
4500 EO 

OV 2500 
EO   

NL-vebkeré mg/s 128.42 71.35 85.62 47.56   

BSK-5 mg/s 107.02 59.46 77.05 42.81   

CHSK-Cr mg/s 513.70 285.39 299.66 166.48   

N-celkový* mg/s 64.21 35.67 59.93 33.30   

N-amoniakální mg/s 64.21 35.67 34.25 19.03   

P-celkový mg/s 12.84 7.13 8.56 4.76   



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 103/221 

        

Místo odb�ru : Olbe nad Stonávkou (2024) – výsledné zne�ibt�ní po smíbení 

Stanovení Jednotka 

Prpm�r 
pZi  

4500 

EO 

Prpm�r pZi  
2500 EO 

Maximum 

 Kaprové 
vody    

NL-vebkeré mg/l 19.7136 19.6943 20.000    

BSK-5 mg/l 1.9646 1.9213 3.800    

CHSK-Cr mg/l 15.6124 15.4163 26.000    

N-celkový* mg/l 2.4114 2.3877 6.000    

N-amoniakální mg/l 0.1297 0.1018 0.205    

P-celkový mg/l 0.1513 0.1459 0.150    

Napojení vyhovuje i ve standardním provedení.    

Zde lze tvrdit, ~e je mo~né napojit se na základ� sm�bovacích rovnic celou kapacitou. 
Zejména NL jsou hrani�ní, to je b�~ný stav nabich tokp, diskuze NL je na dalbí stran�.  

Doporu�ením je, aby byla technologie BAT zejména z hlediska nerozpustných látek. 
Stanovení emisních limitp je na diskuzi investora s povodím.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 104/221 

Místo odb�ru : Olbe pod Stonávkou (2024) – Vyhodnocení II.  
Stanovení Jednotka Po�et Prpm�r Medián Min Max C90 

NL-vebkeré mg/l 12 21.5 18 7 63 29 

BSK-5 mg/l 12 1.858 1.95 1.4 2.3 2.3 

CHSK-Cr mg/l 12 15.5 15.5 9 22 20 

N-celkový* mg/l 12 2.263 2.065 1.31 4.06 2.79 

N-amoniakální mg/l 12 0.1208 0.12 <0,02 0.23 0.17 

P-celkový mg/l 12 0.0975 0.095 0.06 0.14 0.13 

Q355 m3/s 1.5  - prptok, který je pZekro�en 355 dní v roce.  

        

Emisní limity pro OV Emisní limity OV Emisní limity OV BAT   

Stanovení Jednotka p m p m %  

NL-vebkeré mg/l 30 60 20 30 -  

BSK-5 mg/l 25 50 18 25 90  

CHSK-Cr mg/l 120 170 70 120 80  

N-celkový* mg/l 15 30 14 25 70  

N-amoniakální mg/l 15 30 8 15 80  

P-celkový mg/l 3 8 2 5 75  

Emisní limity OV 3 PZíloha �. 1 k naZízení vlády �. 401/2015 Sb.- Tabulka 1a.     
Emisní limity OV BAT 3 PZíloha �. 7 k naZízení vlády �. 401/2015 
Sb.      

        

Stanovení Jednotka ro�ní prpm�r cílové  pZípustné  Agregované    

NL-vebkeré mg/l 20.00 25.0000 - 20.000   

BSK-5 mg/l 3.80 6.0000 - 3.800   

CHSK-Cr mg/l 26.00 - - 26.000   

N-celkový* mg/l 6.00 - - 6.000   

N-amoniakální mg/l 0.23 0.2050 1.0250 0.205   

P-celkový mg/l 0.15 - - 0.150   

Ro�ní prpm�r 3 PZíloha �. 3 k naZízení vlády �. 401/2015 Sb.    

Cílové / PZípustné 3 PZíloha �. 2 k naZízení vlády �. 71/2003 Sb.     

        

Odtok z OV 4500 EO 135 000 m3/rok 4.28 l/s    

Odtok z OV 2500 EO 75 000 m3/rok 2.38 l/s    

        
Produkce odpadních vod – 

zne�ibt�ní  Standardní emisní limit BAT Limit   

Stanovení Jednotka 

OV 4500 
EO 

OV 2500 
EO 

OV 4500 
EO 

OV 2500 
EO   

NL-vebkeré mg/s 128.42 71.35 85.62 47.56   

BSK-5 mg/s 107.02 59.46 77.05 42.81   

CHSK-Cr mg/s 513.70 285.39 299.66 166.48   

N-celkový* mg/s 64.21 35.67 59.93 33.30   

N-amoniakální mg/s 64.21 35.67 34.25 19.03   

P-celkový mg/s 12.84 7.13 8.56 4.76   

        



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 105/221 

Místo odb�ru : Olbe pod Stonávkou (2024) – výsledné zne�ibt�ní po smíbení 

Stanovení Jednotka 

Prpm�r pZi  
4500 EO 

Prpm�r pZi  
2500 EO 

Maximum 

 Kaprové 
vody    

NL-vebkeré mg/l 21.5242 21.5135 

20.000 

25.000 

Obecné 

Kaprové vody 

BSK-5 mg/l 1.9239 1.8946 3.800    

CHSK-Cr mg/l 15.7974 15.6654 26.000    

N-celkový* mg/l 2.2992 2.2832 6.000    

N-amoniakální mg/l 0.1631 0.1444 0.205    

P-celkový mg/l 0.1058 0.1021 0.150    

NL -  limit je pZekro�ený ji~ ve stávajícím stavu.  
Nerozpustné látky (NL) v tocích ozna�ují pevné �ástice, které se ve vod� nerozpoubt�jí. 
Mohou zahrnovat: 

• Písek, bahno, jíl 3 pZirozené slo~ky z ppdy 

• Organické látky 3 napZ. rostlinné zbytky nebo mikroorganismy 

• Prpmyslové �ástice 3 napZ. kaly, plasty, kovy 

Celá Zada t�chto �ástic má jen minimální vliv na biotu toku. Zm�na vyvolaná napojením je v 
podstat� zanedbatelná. V pZípad� NL je doporu�ením vyu~ít BAT technologii.  
Ostatní varianty  
Prptoky Q 355 denních vod:  

• Stonávka ústí        0,155 m3/s  

• Karvinský potok za Farským rybníkem   0,0085 m3/s  

• Orlovská (Vrbická) Stru~ka u Kdyn�  0,0025 m3/s a ústí 0,172 m3/s 

Vyhodnocení ostatních variant bylo podrobn� provedeno, nicmén� nyní není kapacita 
vyhovující a op�tovné vyhodnocení je mo~né provést v budoucnosti.   
Zdroj vstupních informací: Lukáš Pavlas, Povodí Odry, státní podnik  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 106/221 

Kanalizace debeová – komplexní Zebení  
Základní údaje 

PZímým vodním recipientem pro Zebenou oblast je Karvinský potok (IDVT 10101005). 
Karvinský potok má �íslo hydrologického poZadí (HP): 2-03-03-0672-0-00.  

Debeová voda bude z reten�ních nádr~í odvád�na gravita�ním potrubím do jednoho vyústního 
objektu, tímto potrubím bude veden regulovaný odtok 297,9 l/s (stanoven dle velikosti území 
hodnotou 3,0 l/s/ha). 

Koncept Zebení 
Pro Zebený areál je uva~ována kombinace centrálních reten�ních nádr~í biotechnických 
opatZení. Jsou uva~ovány celkem 3 reten�ní nádr~e, které jsou ozna�eny „RN A, RN B, RN 
C<. Jejich umíst�ní odpovídá výbkovému Zebení území, kde jsou pZedpokládány 3 terasy na 
odlibné výbkové úrovni. Pro ka~dou výbkovou úroveH je navr~ena jedna reten�ní nádr~. 
Nádr~e budou provedeny jako otevZené zemní poldry o minimálním reten�ním objemu dle 
normy SN 75 9010. Budou navr~eny pro zadr~ení 10-ti leté srá~ky (Q10). Dále je reten�ní 
objem navýben nad hodnotu Q10 z dpvodu mo~né budoucí certifikace Breeam, kde hodnocení 
zahrnuje úpravu RN pro zachycení 5mm srá~ky a posouzení pro Q100. Zachycení 5 mm 
úhrnu debt� je navr~eno primárn� z dpvodu hospodaZení s debeovými vodami v míst� ka~dé 
reten�ní nádr~e.  
Nádr~e budou slou~it k zadr~ování (retenci) debeové vody a následn� bude docházet 
k vypoubt�ní regulovaného odtoku. 
Situace areálu: 

 

PZehled navr~ených reten�ních nádr~í.  
 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 107/221 

RN A    
Bezodtoký objem (pro zachycení 5 mm srá~ky) Vvz  903 m3 

Objem Q10 Vvz  6632 m3 

Objem nad Q10 (regulovaný pro Q100) Vvz  1610 m3 

Celkový objem nádr~e Vvz max 9145 m3 

Regulovaný odtok Q o 104,7 l/s 

    
RN B    
Bezodtoký objem (pro zachycení 5 mm srá~ky) Vvz  1167 m3 

Objem Q10 Vvz  8588 m3 

Objem nad Q10 (regulovaný pro Q100) Vvz  1877 m3 

Celkový objem nádr~e Vvz max 11632 m3 

Regulovaný odtok Q o 103,4 l/s 

    
RN C    
Bezodtoký objem (pro zachycení 5 mm srá~ky) Vvz  900 m3 

Objem Q10 Vvz  6617 m3 

Objem nad Q10 (regulovaný pro Q100) Vvz  1534 m3 

Celkový objem nádr~e Vvz max 9052 m3 

Regulovaný odtok Q o 89,8 l/s 

 

Seznam navr~ených reten�ních nádr~í 
T�lo nádr~í bude tvoZeno výkopovými jámami se zaoblenými vrcholy. Dno výkopu bude 
opatZenou vrstvou hutn�né bt�rkodrti fr. 0-32 mm tl. 150 mm. V nejvíce vodou exponovaných 
�ástech bude dále opatZena vrstvou kamenné dla~by tl. 300 mm v betonovém lo~i tl. 100 mm. 
Koruny nádr~í v místech nad ppvodním terénem budou tvoZeny vrstvou hutn�né zeminy a 
ornice tl. 150 mm + osetí. Plochy nádr~í nad navrhovanou b�~nou hladinou budou opatZeny 
vrstvou ornice s osetím tl. 150 mm. 
PZítokové objekty budou tvoZeny vtokem osazeným betonovou vyústí s pZívodní trubkou ve 
spádu dle sklonu stoky. Dále budou vtoky obetonovány a osazeny kamennou dla~bou v 
betonovém lo~i a to 1m nad horní hranu nátokového potrubí a dále a~ na dno nádr~í.  
Odtokové objekty budou tvoZeny v~dy kalovou jímkou s �eslemi, odtokovou trubkou a dále 
prefabrikovanou bachtou s regulací odtoku �i �erpací stanicí s bezpe�nostním pZepadem. Pod 
vstupním otvorem bude ~ebZík. Odtoková trubka bude chrán�na hrubými �eslemi, jejich~ 
osazení bude 500 mm pod dnem nádr~e v kalové jímce.  
Zajibt�n bude pozvolný sklon (1:5-10) bZehp pro únik ~ivo�ichp pro provoz nádr~í v rozsahu 

dle po~adavkp pro bezpe�nost ~ivo�ichp.   
 

 

 

 

 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 108/221 

Výpo�ty reten�ních nádr~í 

Výpočet retenčního objemu pro HALU A 

Bilance dešeových vod - stávající stav 

Plocha zájmového území AE = 348850,0 m2 

Součinitel odtoku (zatravněné plochy, pole -spád 1-5%)   = 0,125 - 

Redukovaná plocha Ared = 43606 m2 

Lokalita   Karviná   

Širší zařazení - region   Ostrava   

Periodicita deště p = 0,5 rok-1 

Intenzita deště dle regionu (pro 15 min. déše) i = 0,0157 l / s . m2 

Množství dešeových odpadních vod Qr = i ∙ Ae ∙  = 685 l / s 

Specifický přípustný odtok z území dle TNV 75 9011 qc = 3 l / (s.ha) 

Maximální možný regulovaný odtok z území Qo = 104,7 l / s 

Bilance dešeových vod - navržený stav 

Odvodňované plochy 

Druh plochy Výměra [m2] 
Součinitel 

odtoku 

Redukovaná 
plocha [m2] 

Zastavěné plochy do 10 000 m2 0,0 1,0 0 

Zastavěné plochy nad 10 000 m2 92243,0 0,9 83019 

Účelové a manipulační zpevněné plochy 114473,0 0,8 91578 

Upravené štěrkové plochy 0,0 0,4 0 

Vodní plocha - retenční nádrž 6066,0 1,0 6066 

Plochy zeleně 136068,0 0,1 13607 

Celkem 348850,0 0,56 194270 

Celková plocha pro odvod dešeové vody AE = 348850 m2 

Součinitel odtoku (průměr pro areál)   = 0,56 - 

Celková redukovaná plocha Ared = 194270 m2 

Lokalita   Karviná   

Periodicita deště p = 0,5 rok-1 

Intenzita deště dle regionu (pro 15 min. déše) i = 0,0157 l / s . m2 

Množství dešeových odpadních vod Qr = i ∙ Ae ∙  = 3050 l / s 

Přiřazená srážkoměrná stanice dle mapy izolinií pro denní úhrny srážek: 8   

Místo   Ostrava-Vítkovice 

Nadmořská výška H = 237 m.n.m 

Periodicita deště p = 0,1 rok-1 

        

Navrhovaný regulovaný odtok z území Qo = 104,7 l / s 

Součinitel bezpečnosti vsaku/retence f = 2   

Koeficient propustnosti zeminy kv = 0,00E+00 m/s 

Navržená vsakovací plocha: Avsak = 0 m2 

Vsakovaný odtok Qvsak = 0,0 l/s 

Výpočet potřebného objemu nádrže pro Q2 (15 minut) - návrhový déše 

Objem pro dvouletý déše Vvz max=  2651 m3 

Doba prázdnění nádrže Tpr max=  7 hod 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 109/221 

Výpočet potřebného objemu nádrže pro Q10 (úhrny srážek dle ČSN 75 9010) 

tc [min] hd [mm] Vvz [m3] Tpr [h] 

5 12,3 2358,1 6,3 

10 17,4 3317,5 8,8 

15 20,6 3907,7 10,4 

20 22,8 4303,7 11,4 

30 25,9 4843,1 12,8 

40 28,1 5207,7 13,8 

60 31,3 5703,7 15,1 

120 36,6 6356,4 16,9 

240 41,9 6632,2 17,6 

360 45 6480,6 17,2 

450 47,1 6323,2 16,8 

600 48,6 5672,3 15,0 

720 50,2 5229,3 13,9 

1080 54,8 3861,4 10,2 

1440 58,2 2260,4 6,0 

2880 80,5 -2453,4 -6,5 

4320 95,2 -8643,7 -22,9 

Potřebný objem nádrže dle ČSN 75 9010 Vvz max=  6632 m3 

Doba prázdnění nádrže Tpr max=  18 hod 

Po~adavky hodnocení Breeam: 

Regulovaný odtok bezpečnostním přepadem pro Q100 Qo = 550 l/s 

Bezodtoký objem (pro zachycení 5 mm srážky) Vvz =  903 m3 

Objem Q10 Vvz =  6632 m3 

Objem nad Q10 (regulovaný pro Q100) Vvz =  1610 m3 

Celkový objem nádrže Vvz max=  9145 m3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 110/221 

Výpočet retenčního objemu pro HALU B 

Bilance dešeových vod - stávající stav 

Plocha zájmového území AE = 344529,0 m2 

Součinitel odtoku (zatravněné plochy, pole -spád 1-5%)   = 0,125 - 

Redukovaná plocha Ared = 43066 m2 

Lokalita   Karviná   

Širší zařazení - region   Ostrava   

Periodicita deště p = 0,5 rok-1 

Intenzita deště dle regionu (pro 15 min. déše) i = 0,0157 l / s . m2 

Množství dešeových odpadních vod Qr = i ∙ Ae ∙  = 676 l / s 

Specifický přípustný odtok z území dle TNV 75 9011 qc = 3 l / (s.ha) 

Maximální možný regulovaný odtok z území Qo = 103,4 l / s 

Bilance dešeových vod - navržený stav 

Odvodňované plochy 

Druh plochy Výměra [m2] 
Součinitel 

odtoku 

Redukovaná 
plocha [m2] 

Zastavěné plochy do 10 000 m2 0,0 1,0 0 

Zastavěné plochy nad 10 000 m2 128068,0 0,9 115261 

Účelové a manipulační zpevněné plochy 141298,0 0,8 113038 

Upravené štěrkové plochy 0,0 0,4 0 

Vodní plocha - retenční nádrž 5185,0 1,0 5185 

Plochy zeleně 69978,0 0,1 6998 

Celkem 344529,0 0,70 240482 

Celková plocha pro odvod dešeové vody AE = 344529 m2 

Součinitel odtoku (průměr pro areál)   = 0,70 - 

Celková redukovaná plocha Ared = 240482 m2 

Lokalita   Karviná   

Periodicita deště p = 0,5 rok-1 

Intenzita deště dle regionu (pro 15 min. déše) i = 0,0157 l / s . m2 

Množství dešeových odpadních vod Qr = i ∙ Ae ∙  = 3776 l / s 

Přiřazená srážkoměrná stanice dle mapy izolinií pro denní úhrny srážek: 8   

Místo   Ostrava-Vítkovice 

Nadmořská výška H = 237 m.n.m 

Periodicita deště p = 0,1 rok-1 

        

Navrhovaný regulovaný odtok z území Qo = 103,4 l / s 

Součinitel bezpečnosti vsaku/retence f = 2   

Koeficient propustnosti zeminy kv = 0,00E+00 m/s 

Navržená vsakovací plocha: Avsak = 0 m2 

Vsakovaný odtok Qvsak = 0,0 l/s 

Výpočet potřebného objemu nádrže pro Q2 (15 minut) - návrhový déše 

Objem pro dvouletý déše Vvz max=  3305 m3 

Doba prázdnění nádrže Tpr max=  9 hod 

 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 111/221 

Výpočet potřebného objemu nádrže pro Q10 (úhrny srážek dle ČSN 75 9010) 

tc [min] hd [mm] Vvz [m3] Tpr [h] 

5 12,3 2926,9 7,9 

10 17,4 4122,4 11,1 

15 20,6 4860,9 13,1 

20 22,8 5358,9 14,4 

30 25,9 6042,4 16,2 

40 28,1 6509,4 17,5 

60 31,3 7154,9 19,2 

120 36,6 8057,2 21,6 

240 41,9 8587,3 23,1 

360 45 8588,3 23,1 

450 47,1 8534,9 22,9 

600 48,6 7965,0 21,4 

720 50,2 7605,3 20,4 

1080 54,8 6478,1 17,4 

1440 58,2 5062,3 13,6 

2880 80,5 1491,3 4,0 

4320 95,2 -3907,4 -10,5 

Potřebný objem nádrže dle ČSN 75 9010 Vvz max=  8588 m3 

Doba prázdnění nádrže Tpr max=  23 hod 

Po~adavky hodnocení Breeam: 

Regulovaný odtok bezpečnostním přepadem pro Q100 Qo = 550 l/s 

Bezodtoký objem (pro zachycení 5 mm srážky) Vvz =  1167 m3 

Objem Q10 Vvz =  8588 m3 

Objem nad Q10 (regulovaný pro Q100) Vvz =  1877 m3 

Celkový objem nádrže Vvz max=  11632 m3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 112/221 

Výpočet retenčního objemu pro HALU C 

Bilance dešeových vod - stávající stav 

Plocha zájmového území AE = 299348,0 m2 

Součinitel odtoku (zatravněné plochy, pole -spád 1-5%)   = 0,125 - 

Redukovaná plocha Ared = 37419 m2 

Lokalita   Karviná   

Širší zařazení - region   Ostrava   

Periodicita deště p = 0,5 rok-1 

Intenzita deště dle regionu (pro 15 min. déše) i = 0,0157 l / s . m2 

Množství dešeových odpadních vod Qr = i ∙ Ae ∙  = 587 l / s 

Specifický přípustný odtok z území dle TNV 75 9011 qc = 3 l / (s.ha) 

Maximální možný regulovaný odtok z území Qo = 89,8 l / s 

Bilance dešeových vod - navržený stav 

Odvodňované plochy 

Druh plochy Výměra [m2] 
Součinitel 

odtoku 

Redukovaná 
plocha [m2] 

Zastavěné plochy do 10 000 m2 0,0 1,0 0 

Zastavěné plochy nad 10 000 m2 100778,0 0,9 90700 

Účelové a manipulační zpevněné plochy 106063,0 0,8 84850 

Upravené štěrkové plochy 0,0 0,4 0 

Vodní plocha - retenční nádrž 4437,0 1,0 4437 

Plochy zeleně 88070,0 0,1 8807 

Celkem 299348,0 0,63 188795 

Celková plocha pro odvod dešeové vody AE = 299348 m2 

Součinitel odtoku (průměr pro areál)   = 0,63 - 

Celková redukovaná plocha Ared = 188795 m2 

Lokalita   Karviná   

Periodicita deště p = 0,5 rok-1 

Intenzita deště dle regionu (pro 15 min. déše) i = 0,0157 l / s . m2 

Množství dešeových odpadních vod Qr = i ∙ Ae ∙  = 2964 l / s 

Přiřazená srážkoměrná stanice dle mapy izolinií pro denní úhrny srážek: 8   

Místo   Ostrava-Vítkovice 

Nadmořská výška H = 237 m.n.m 

Periodicita deště p = 0,1 rok-1 

        

Navrhovný regulovaný odtok z území Qo = 89,8 l / s 

Součinitel bezpečnosti vsaku/retence f = 2   

Koeficient propustnosti zeminy kv = 0,00E+00 m/s 

Navržená vsakovací plocha: Avsak = 0 m2 

Vsakovaný odtok Qvsak = 0,0 l/s 

Výpočet potřebného objemu nádrže pro Q2 (15 minut) - návrhový déše 

Objem pro dvouletý déše Vvz max=  2587 m3 

Doba prázdnění nádrže Tpr max=  8 hod 

 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 113/221 

Výpočet potřebného objemu nádrže pro Q10 (úhrny srážek dle ČSN 75 9010) 

tc [min] hd [mm] Vvz [m3] Tpr [h] 

5 12,3 2295,2 7,1 

10 17,4 3231,1 10,0 

15 20,6 3808,3 11,8 

20 22,8 4196,8 13,0 

30 25,9 4728,1 14,6 

40 28,1 5089,6 15,7 

60 31,3 5586,0 17,3 

120 36,6 6263,3 19,4 

240 41,9 6617,4 20,5 

360 45 6556,1 20,3 

450 47,1 6467,6 20,0 

600 48,6 5942,6 18,4 

720 50,2 5598,1 17,3 

1080 54,8 4526,9 14,0 

1440 58,2 3229,1 10,0 

2880 80,5 -319,5 -1,0 

4320 95,2 -5302,9 -16,4 

Potřebný objem nádrže dle ČSN 75 9010 Vvz max=  6617 m3 

Doba prázdnění nádrže Tpr max=  20 hod 

Po~adavky hodnocení Breeam: 

Regulovaný odtok bezpečnostním přepadem pro Q100 Qo = 450 l/s 

Bezodtoký objem (pro zachycení 5 mm srážky) Vvz =  900 m3 

Objem Q10 Vvz =  6617 m3 

Objem nad Q10 (regulovaný pro Q100) Vvz =  1534 m3 

Celkový objem nádrže Vvz max=  9052 m3 

Yebení vsakování debeových vod (RN) 
PZi návrhu reten�ních nádr~í nebylo uva~ováno se vsakováním debeových vod, z dpvodu 
hydraulicky slo~itého prostZedí (viz IGP). „RN B< se nachází �áste�n� pod úrovní hladiny 
podzemní vody, která mo~nost vsakování vylu�uje. „RN A a RN C< nejsou úrovní podzemní 
vody ohro~ovány a vsakování debeových vod je technicky mo~né. V dalbí fázi dokumentace 
bude mo~nost vsakování ov�Zena dodate�ným prpzkumem pZímo v míst� reten�ních nádr~í.  
Pokud to bude technicky mo~né zejména s ohledem na spádové pom�ry a logické návaznosti 
odtoku povrchových debeových vod budou v území umíst�ny otevZené vsakovací rýhy 
lemující podélný sm�r jednotlivých hal zaúst�né do jednotlivých centrálních poldrp 
(reten�ních nádr~í).  
Pozn.: 

Reten�ní nádr~ „RN B< musí být pZizppsobena pro osazení �áste�n� pod úrovní hladiny 
podzemní vody.  
Areálová debeová kanalizace 

V rámci areálu budou �isté debeové vody ze stZech odd�leny od vod, které mohou být 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 114/221 

zne�ibt�ny ropnými látkami a odd�leny od splabkových vod. Debeové vody z manipula�ních 
ploch pro nákladní automobily a parkovibt� jsou odkanalizovány samostatnou chrán�nou 
kanalizací a pZed zaúst�ním do areálové debeové kanalizace pZed�ibt�ny v odlu�ova�ích 
ropných látek, které spolehliv� zabrání ka~dému havarijnímu úniku ropných látek a díky 
sorp�nímu stupni zajistí vy�ibt�ní na hodnotu NEL pod 0,2 mg/l. Napojení pZípojek od 
jednotlivých objektp je Zebeno tak, aby mno~ství a kvalitu vypoubt�né vody bylo mo~né 
v pZípad� potZeby kontrolovat. Debeové vody ze stZech jsou odvodHovány pZímo do areálové 
debeové kanalizace a dále do areálových reten�ních nádr~í. 
Debeová kanalizace nechrán�ná 

Vnitroareálovou debeovou kanalizaci tvoZí stoky a pZípojky v dimenzích DN150 a~ DN1000. 
Do debeové kanalizace jsou napojeny pZípojky debeové kanalizace z objektp, uli�ních vpustí a 
odvodHovacích drénp. Debeové vody ze stZech hal budou jímány stZebními výpust�mi a 

odvád�ny podtlakovým a gravita�ním systémem. Odpadní potrubí bude vedeno pod vazníky 
pod ú~labím stZechy a svedeno pZi krajních Zadách sloupp. Zde bude v úrovni podlahy 
napojeno na beztlaké kanaliza�ní svody. PZístavby haly a ostatní stavební objekty s výbkou, 
která neumo~Huje podtlakové odvodn�ní budou odvodn�ny gravita�n�. 
Debeová kanalizace kontaminovaná 

Srá~kové vody z parkovacích a manipula�ních ploch budou odkanalizovány chrán�nými 
stokami do odlu�ova�p ropných látek (ORL). Navr~ené odlu�ova�e budou tZístupHové - 1st. 

gravita�ní odlu�ova�, 2st. koalescen�ní filtr a 3st. sorp�ní filtr a budou zaZazeny podle normy 
do tZídy Is, která zaru�uje max. pZípustný obsah lehkých kapalin na výstupu do 0,2 mg/l. 
Areál ka~dé haly bude mít svpj ORL. 
Zatrubn�ní koryta Karvinského potoka 

Koryto Karvinského potoka (IDVT 10101005) se nachází v severní �ásti Zebeného území. 
Konkrétn� v míst� terasy C, na které je pZedpokládáno umíst�ní areálu haly C. V sou�asné 
dob� je �ást trasy ji~ zatrubn�na, �ást je vedena v otevZeném koryt�. Rozhraním zatrubn�né 
�ásti je ulice Havlí�kova, pZi�em~ otevZené koryto je vedeno od této ulice východním 
sm�rem.    
Úsek stávajícího otevZeného koryta vedeného v rámci zájmového území bude v délce cca 70 
m nov� zatrubn�n a plynule napojen na stávající zatrubn�nou �ást. Návrh konkrétní dimenze a 
mapování stávajícího stavu bude provedeno v rámci pZípravy projektové dokumentace pro 
povolení zám�ru. 
OpatZení pro zadr~ení vody v krajin� 

PZi návrhu areálu bylo uva~ováno s aplikací n�kterých pZírod� blízkých opatZení pro zadr~ení 
vody v krajin� dle katalogu zpracovaného VÚV T.G. Masaryka. V rámci projektu je mo~né 
aplikovat jen �ást vhodných opatZení, v~dy v místech, kde je to technicky mo~né s ohledem na 

výbkové pom�ry. Ní~e uvedená opatZení doplHují navr~ený bezodtokový objem v ka~dé 
z reten�ních nádr~í (RN A, B, C), který je navr~en pro zachycení 5mm úhrnu debt�.  
Biotechnická opatZení 
V rámci mo~ných opatZení lze vybírat z následujícího 3 vsakovací prpleh, pZíkop, zasakovací 
pás, stabilizace dráhy soustZedného toku, hrázky, meze, pZehrá~ky nebo terasy. 
Vsakovací prplehy 

Na ka~dé z Zebených teras je mo~né pro zachycení srá~kových vod vybudovat vsakovací 
prplehy, do kterých bude svedena �ást debeových vod ze stZech hal. Ze vsakovacích prplehp 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 115/221 

jsou následn� provedeny pZepady do centrálních reten�ních nádr~í. Zemní prplehy budou 
tvoZeny sní~eninou o hl. cca 1 m s plynulým pZechodem svahp na stávající terén. Sklon svahp 
bude 1:3-5. Celý prpleh bude v~dy ohumusován a zatravn�n. Do prplehu budou dále umíst�ny 
vhodné dZeviny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 116/221 

PZíkop 

Navr~eny jsou také vsakovací pZíkopy, které propojují prplehy s reten�ními nádr~emi. 
PZíkopy v pZípad� napln�ní vsakovacího prplehu pZevádí vodu do reten�ních nádr~í. PZíkop 
bude v~dy navr~en jako svodný s profilem tvaru trojúhelníka se sklony svahp 1:2.  
Zasakovací pás 

Vzhledem k velikosti ozelen�ných ploch a sklonitosti terénu nelze aplikovat zasakovací pásy 
jejich~ minimální bíZe je 20 m. Navr~eno je nadZazené opatZení (pZíkop a prpleh). Zasakovací 
pás lze primárn� aplikovat na zem�d�lských plochách, v pZípad� areálu budou vbechny 
nezastav�né plochy zatravn�ny. 
Stabilizace dráhy soustZedného toku 

Jedná se o zatravn�ní údolnic pZípadn� jejich stabilizace dna kamenivem. Vzhledem k rozsahu 

areálu a nevyskytujícím se údolím nelze toto opatZení aplikovat. Vyu~ito je nadZazených 
opatZení (pZíkop a prpleh). 
Hrázky 

Jedná se o záchytné, pZípadn� zasakovací opatZení. V rámci projektu není toto opatZení pZímo 
aplikováno. Nicmén� lze aplikovat jako ochrana pZed splavem zeminy z navazujících ploch 
v okolí areálu, zejména po obvod� pro zachycení splavu napZ. z pole. 

Meze 

Vzhledem ke zm�n� vyu~ití na zastav�né plochy nelze toto opatZení primárn� vyu~ít, nicmén� 
v areálu je navr~eno n�kolik svahp konfigurací podobných mezím (svahy mezi jednotlivými 
terasami), které budou zatravn�né a osazené zelení. Tyto ozelen�né svahy pZisp�jí k zadr~ení 
vody. 

PZehrá~ky 

PZehrá~ky jsou známé pZedevbím jako opatZení k hrazení bystZin a str~í, ale je mo~ná i jejich 
realizace v drahách soustZed�ného odtoku na zem�d�lsky obd�lávaných pozemcích. 
Vzhledem ke zm�n� vyu~ití území na zastav�né a travnaté plochy nelze toto opatZení 
aplikovat. 

Terasy 

Jedná se o opatZení primárn� na zem�d�lských plochách, pro budovaný zám�r nelze toto 
opatZení aplikovat. 
HospodaZení s debeovou vodou (HDV) 

HospodaZení s debeovými vodami je koncepce odvodn�ní, podporující zachování pZirozených 
odtokových podmínek v podob�, v jaké byly pZed urbanizací (pZi nové zástavb�), resp. návrat 
�i pZiblí~ení se k nim v pZípad� aplikace ve stávající zástavb�. ProstZedkem pro dosa~ení 
principp HDV jsou tzv. decentralizované systémy odvodn�ní, které se srá~kovou vodou 
nakládají co nejblí~e místa jejího dopadu na zemský (urbanizovaný) povrch (tzv. „u zdroje<). 
Reten�ní nádr~e (shrnutí) 
Pro Zebený areál jsou uva~ovány celkem 3 reten�ní nádr~e, které jsou ozna�eny „RN A, RN B, 
RN C<. Nádr~e budou provedeny jako otevZené zemní poldry o minimálním reten�ním 
objemu dle normy SN 75 9010. Budou navr~eny pro zadr~ení 10-ti leté srá~ky (Q10). Dále 
je reten�ní objem navýben nad hodnotu Q10 z dpvodu mo~né budoucí certifikace Breeam, kde 
hodnocení zahrnuje úpravu RN pro zachycení 5mm srá~ky a posouzení pro Q100.  



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 117/221 

Pod úrovní odtoku navr~en bezodtokový objem, který byl stanoven tak, aby byl schopen 
pojmout 5 mm úhrn debt� z Zebené plochy. 
Akumulace srá~kových vod a jejich vyu~ívání 
Na stokách debeové kanalizace budou navr~eny akumula�ní nádr~e ur�ené pro hospodaZení 
s u~itkovou vodou. Debeová voda v nádr~ích bude zadr~ována a �erpána vodovodem do hal. 
Nádr~e budou navr~eny jako prpto�né pro pZípad jejich pZepln�ní. V pZípad� napln�ní nádr~í 
bude voda odtékat pZepadem do kanalizace a dále do centrálních reten�ních nádr~í. Nádr~e 
jsou navr~eny jako ~elezobetonové se vstupní bachtou seshora a budou zabudovány pod 
úrovní terénu. 
UvnitZ ka~dé akumula�ní nádr~e bude umíst�na technologie ATS, která bude dále distribuovat 
u~itkovou vodu dále do objektu, pZípadn� do kropícího systému pro údr~bu zelen�. 
Návrh mokZadního biotopu pro oboj~ivelníky v rámci reten�ní nádr~e 

V rámci projektu výstavby reten�ní nádr~e RN A a RN C ve form� zemního polderu je 
navr~ena také �ást ur�ená pro podporu biodiverzity, pZedevbím pro oboj~ivelníky. Tato �ást 
bude zahrnovat vhodné stanovibt� pro rozmno~ování a pZezimování rpzných druhp 
oboj~ivelníkp a dalbích vodních ~ivo�ibných druhp. 
Navr~ená zóna pro oboj~ivelníky se bude nacházet v klidové �ásti reten�ní nádr~e, kde 
nebude docházet k intenzivním hydrodynamickým zm�nám. Za tímto ú�elem budou nádr~e 
rozbíZeny o dalbí vhodné plochy kolem koruny hráze. Terén bude modelován tak, aby zde 
vznikly rpzné hloubkové zóny s postupným pZechodem mezi suchou a vlhkou oblastí. Do této 
zvýbené �ásti bude zaúst�n minimáln� jeden stZební svod na pZímo, tak aby zónu dotoval 
vodou. Ze zóny bude proveden bezpe�nostní pZeliv do ní~e polo~ené reten�ní nádr~e, tak aby 
nedocházelo k nadm�rnému zvedání hladiny zóny. 
Konstruk�ní a technologické Zebení 

• Navr~ená vodní plocha bude mít rozlohu cca 500 m² s maximální hloubkou 1,2 m a 
minimální hloubkou 0,1 m pro tvorbu vhodných podmínek pro rozmno~ování 
oboj~ivelníkp. Skládat se bude z n�kolika menbích tpní s prom�nnou hloubkou a �ástí 
s v�tbí hloubkou min. 1 m. 

• BZehy budou modelovány s pozvolnými sklony (max. 1:5) a budou osázeny vegetací 
poskytující pZírodní kryt. Menbí �ást bZehp lze Zebit strm�jbí a vytvoZit tak kombinaci 
rpzných sklonp. 

• Dno nádr~e bude zaizolováno jezírkovou folií a pokryto kombinací písku, jílu a 
organické hmoty pro vytvoZení pZírodních podmínek. Okraje folie budou u bZehové 
�áry zasypány Zí�ními kamínky. Mezi kamínky se vytvoZí kolonie denitrifika�ních 
baktérií, které napomáhají udr~et rozumnou kvality vody v nádr~i. 

• Budou vyu~ity pZedevbím mokZadní a pobZe~ní druhy rostlin, jako je orobinec 
bíZkolistý (Typha latifolia), bípatka vodní (Sagittaria sagittifolia) a rákos obecný 
(Phragmites australis). 

• Únikové rampy 3 na vybraných místech budou umíst�ny pozvolné rampy nebo 
pZechody usnadHující pohyb oboj~ivelníkp mezi vodou a soubí. 

• Bude vybudován prostor s ulo~enými kmeny a kameny, který bude slou~it jako 
zimovibt� pro oboj~ivelníky. 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 118/221 

3. Odpady 

Nakládání s odpady se Zídí zákonem �. 541/2020 Sbírky, o odpadech.  
Kategorizace odpadp v následujícím textu je provedena podle vyhlábky �. 8/2021 Sb., kterou 

se stanoví Katalog odpadp.  
Kvalifikace a pZípadná kvantifikace odpadp provedená v tomto dokumentu vychází z 
rámcových úvah a míZe podrobností daných aktuální znalostí jednotlivých krokp spojených s 
realizací. Detailní upZesn�ní bude k dispozici v rámci projektové dokumentace.  
Odpady z fáze realizace výstavby  
PZi pZíprav� zám�ru se pZedpokládá vznik stavebních odpadp uvedených v následující tabulce.  

Kód Název odpadu Kategorie 

08 01 11 Odpadní barvy a laky obsahující organická rozpoubt�dla nebo jiné 
nebezpe�né látky 

N 

08 01 12 Jiné odpadní barvy a laky neuvedené pod �íslem 08 01 11 O 

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly O 

15 01 02 Plastové obaly O 

15 01 03 DZev�né obaly O 

15 01 06 Sm�sné obaly O 

15 01 10 
Obaly obsahující zbytky nebezpe�ných látek nebo obaly t�mito 
látkami zne�ibt�né 

N 

15 02 02 

 

Absorp�ní �inidla, filtra�ní materiály (v�etn� olejových filtrp 
jinak blí~e neur�ených), �isticí tkaniny a ochranné od�vy 
zne�ibt�né nebezpe�nými látkami 

N 

17 01 01 Beton O 

17 01 07 Sm�si nebo odd�lené frakce betonu, cihel, tabek a keramických 
výrobkp neuvedené pod �íslem 17 01 06 

O 

17 02 01 DZevo O 

17 02 03 Plast O 

17 04 05 }elezo a ocel O 

17 04 11 Kabely neuvedené pod 17 04 10 O 

17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod �íslem 17 05 03 O 

17 06 04 Izola�ní materiály neuvedené pod �ísly 17 06 01 a 17 06 03 O 

17 09 04 
Sm�sné stavební a demoli�ní odpady neuvedené pod �ísly 17 09 
01, 17 09 02 a 17 09 03 

O 

20 01 21 ZáZivky a jiný odpad obsahující rtue N 

20 03 01 Sm�sný komunální odpad O 

20 03 04 Kal ze septikp a ~ump O 

S nebezpe�ným odpadem bude na stavenibti nakládáno podle zákona, nebude zde skladován a 
bude okam~it� odvezen na pZíslubné místo k dalbímu nakládání oprávn�nou osobou.  
Odpadní materiál ze stavenibt� bude dpsledn� roztZíd�n: materiál neinertní povahy (sklo, 
~ivi�né lepenky,…) bude roztZíd�n a ulo~en v souladu se zákonnými pZedpisy o nakládání s 
odpady, kovové �ásti budou odvezeny do sb�rných surovin, nadbyte�ný nezávadný materiál 
(cihly, beton,..) mp~e být pou~it jako podkladní vrstvy zpevn�ných ploch, zbytek bude 
odvezen na skládku. 
 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 119/221 

Odpady z provozu  

S ohledem na charakter provozu budou hlavní odpady pZedstavovat: 

Kód Název odpadu Kategorie Ppvod 

13 01 13 Jiné hydraulické oleje N Údr~ba 

13 02 05  
Nechlorované minerální motorové, 
pZevodové a mazací oleje 

N Údr~ba 

13 02 06 
Syntetické motorové, pZevodové a mazací 
oleje 

N Údr~ba 

13 05 02 Kaly z odlu�ova�p oleje 
N Odlu�ova� ropných 

látek 

13 01 10  Nechlorované hydraulické minerální oleje N Údr~ba 

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly O Skladování, výroba 

15 01 02 Plastové obaly O Skladování, výroba 

15 01 03 DZev�né obaly  O Skladování, výroba 

15 01 04 Kovové obaly O Skladování, výroba 

15 01 06  Sm�sné obaly O Skladování, výroba 

15 01 10 
Obaly obsahující zbytky nebezpe�ných látek 
nebo obaly t�mito látkami zne�ibt�né 

N Skladování, výroba 

15 02 02 

Absorp�ní �inidla, filtra�ní materiály (v�etn� 
olejových filtrp jinak blí~e neur�ených), 
�isticí tkaniny a ochranné od�vy zne�ibt�né 
nebezpe�nými látkami 

N Skladování, výroba 

15 01 10 
Obaly obsahující zbytky nebezpe�ných látek 
nebo obaly t�mito látkami zne�ibt�né 

N Údr~ba 

16 02 13 

VyZazená zaZízení obsahující nebezpe�né 
slo~ky neuvedená pod �ísly 16 02 09 a~ 16 
02 12 

N Údr~ba 

16 02 14 
VyZazená zaZízení neuvedená pod �ísly 16 02 
09 a~ 16 02 13 

O Údr~ba 

16 01 17 }elezné kovy O Skladování, výroba 

16 01 18  Ne~elezné kovy O  Skladování, výroba 

16 01 19  Plasty  O  Skladování, výroba 

16 01 20  Sklo O Skladování, výroba 

20 01 01 Papír a lepenka  O Administrativa, 

balení 
20 01 21 ZáZivky a jiný odpad obsahující rtue N Údr~ba 

20 02 01 Biologicky rozlo~itelný odpad  O Úklid  
20 03 01 Sm�sný komunální odpad O Úklid 

20 03 03 Uli�ní smetky O/N Úklid 

20 03 04 Kal ze septikp a ~ump O OV  
Cílem je výroba lehká a skladování b�~ných komodit, nepZedpokládá se vznik 
problematických odpadp.  
PZi nakládání s odpady v obou fázích (výstavba i provoz) bude dále zacházeno podle jejich 
skute�ných fyzikáln� chemických vlastností a budou tZíd�ny dle druhp a v zájmu co 
nejvybbího vyu~ití pro recyklaci.  
V pZípad� vzniku nebezpe�ných odpadp, budou tyto umíst�ny do zabezpe�ených nádob, �i 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 120/221 

obalp odpovídajících povaze nebezpe�né látky, tak aby bylo zamezeno úniku látek do 
okolního prostZedí a minimalizována vbechna potencionální rizika. Tyto odpady budou 
pZedávány oprávn�ným osobám a doklady o jejich zppsobilosti budou skladovány dle 
pZedpisp. Manipulace s odpady bude zaznamenávána v prpb�~né evidenci a pro nebezpe�né 
odpady bude vypracován eviden�ní list pro pZepravu.  
Ostatní odpady budou vytZíd�né a skladovány dle své povahy na místech jim ur�ených 
zajibt�ných tak, aby byly chrán�ny pZed pov�trnostními a jinými vlivy v�etn� odcizení.  
Vebkeré odpady budou pZedávány oprávn�ným osobám k vyu~ití nebo odstran�ní a doklady o 
oprávn�nosti t�chto osob budou archivovány po dobu danou pZedpisy.  
Odpady po dobu výstavby zabezpe�í na stavenibti stavební firma provád�jící výstavbu, tyto 
odpady budou následn� pZedány oprávn�né osob� k jejich vyu~ití nebo odstran�ní.    
Odpady vznikající pZi ukon�ení provozu a stavby 

Po ukon�ení provozu zám�ru v pZípad� celkové sanace by se jednalo o obdobný odpad jako je 
uvedena pZi stavebních úpravách.  
O mno~stvích a druzích odpadp, které by v takovém pZípad� vznikly, lze pouze spekulovat, 
proto nejsou dále specifikovány. Charakter stavby i provozu vbak nepZedpokládá vznik 
nebezpe�ných odpadp �i odpadp, jejich~ odstran�ní by bylo problematické. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 121/221 

4. Hluk, vibrace, záZení 
Hluk z výstavby  
Nejbli~bí chrán�né venkovní prostory, chrán�né venkovní prostory staveb 

Dle Zákona 258/2000 Sb. o ochran� veZejného zdraví a o zm�n� n�kterých souvisejících 
zákonp, v platném zn�ní:  
Chráněným venkovním prostorem se rozumí nezastavěné pozemky, které jsou užívány k 
rekreaci, lázeňské lé�ebně rehabilita�ní pé�i a výuce, s výjimkou lesních a zemědělských 
pozemků a venkovních pracovišť. Chráněným venkovním prostorem staveb se rozumí prostor 
do vzdálenosti 2 m před �ástí jejich obvodového pláště, významný z hlediska pronikání hluku 
zven�í do chráněného vnitřního prostoru bytových domů, rodinných domů, staveb pro 
předškolní a školní výchovu a vzdělávání, staveb pro zdravotní a sociální ú�ely, jakož i 
funk�ně obdobných staveb. Chráněným vnitřním prostorem staveb se rozumí pobytové 
místnosti ve stavbách zařízení pro výchovu a vzdělávání, pro zdravotní a sociální ú�ely a ve 
funk�ně obdobných stavbách a obytné místnosti ve všech stavbách. Rekreace pro ú�ely podle 
věty první zahrnuje i užívání pozemku na základě vlastnického, nájemního nebo 
podnájemního práva souvisejícího s vlastnictvím bytového nebo rodinného domu, nájmem 
nebo podnájmem bytu v nich. Co se považuje za prostor významný z hlediska pronikání hluku, 
stanoví prováděcí právní předpis. 
Nejbli~bí chrán�né objekty, chrán�né venkovní prostory  

• Cca 90 severozápadn� od hranic zám�ru na parcele �íslo 5674 je rodinný dpm �íslo 
popisné 1690 (k. ú. Karviná-Doly 664103). 

Hluková zát�~  - etapa výstavby 

Po dobu realizace výstavby lze pZedpokládat v území zvýbenou hladinu akustického výkonu 
v souvislosti s provozem stavebních strojp pZi zemních a stavebních pracích a z dopravy, která 
bude zabezpe�ovat dovoz stavebních materiálp.  
Hladina hluku u stavebních strojp a zaZízení se pohybuje 80 - 95 dB (A) ve vzdálenosti 1 m. 
Hluk nákladních vozidel je 75 - 90 dB ve vzdálenosti 1m. Hladina hluku se bude m�nit 
v závislosti s nasazením stavebních mechanismp, jejich interakci, dob� a míst� jejich 
ppsobení.  
Vebkeré stavební �innosti se pZedpokládají v denní dob� v rozsahu od 7 do max. 21 hodin. 

Rozsah stavby a navr~ený konstruk�ní systém objektp bude zajibeovat rychlou výstavbu.  
Hygienický limit v ekvivalentní hladin� akustického tlaku A pro hluk ze stavební �innosti. 
(pro chrán�ný venkovní prostor) je:  

Posuzovaná doba [hod.] Korekce [dB] 

od 6:00 do 7:00 +10 

od 7:00 do 21:00 +15 

od 21:00 do 22:00 +10 

od 22:00 do 6:00 +5 

Míru hluku ze stavební �innosti na nejkratbí vzdálenost k nejbli~bím vyu~ívaným chrán�ným 
prostorpm je mo~né dle obecných postupp vypo�íst z:  

L2 = L1 3 20 log (r2/r1) + Kodr. kde,  

L2 je hladina hluku (hladina akustického tlaku v pásmu) ve vzdálenosti r2 (m) od zdroje,  

L1 je hladina hluku (hladina akustického tlaku v pásmu) ve vzdálenosti r1 (m) od zdroje,  



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 122/221 

Kodr. Je koeficient respektující odrazivost okolních ploch, v tomto pZípad� cca 2 dB   

Hladina hluku pZi pou~ití jednoho stroje na stavenibti: 
Akustický tlak v 1 m 

dB (A) 

Vzdálenost od zdroje  
m 

Akustický tlak v bod�  
dB (A) 

95 dB  10 77,0 

95 dB  20 71,0 

95 dB  30 67,5 

95 dB  40 65,0 

95 dB  50 63,0 

95 dB  60 61,5 

95 dB  70 60,0 

95 dB  80 69,0 

95 dB  90 58,0 

95 dB  100 57,0 

95 dB  150 53,5 

Jedná se o demonstrativní výpo�et poklesu akustického tlaku se vzdáleností. Jak je patrné pro 
zde uvedený stroj, by bylo mo~né pracovat bez pZerubení od 7 do 21 hodin a~ ve vzdálenosti 
40 m a vybbí. PZi soub�hu dvou strojp by byl pZísp�vek o 3 dB vybbí a na útlum by bylo tZeba 
cca 60 metrp. Zde se na hranicích nachází zástavba na úrovni 90 m, pZí výstavb� hal je 
vzdálenost o n�kolik desítek i stovek metrp vybbí. Zde jsou opatZení ~ádoucí, aby nebyla 
narubovaná pohoda obyvatel b�hem výstavby 3 výstavba v pracovní dny výhradn� v denní 
dob�, vyu~ití mén� hlu�ných technologií a podobn�. To lze dodr~et Zádnou organizací práce.  
Výpo�et byl proveden za pZedpokladu, ~e by se oba stroje pohybovaly zároveH na okraji 
areálu nejblí~e k posuzovanému chrán�nému prostoru ve stejný �as, tedy za nejmén� pZíznivé 
situace. Výpo�et zde provedený vychází z pZedpokladu bíZení hluku ve volném prostoru, tedy 
za nejmén� vhodných okolností. Zám�r bude bezpe�n� plnit hygienické limity.  
Do�asný nárpst �etnosti dopravy spojený s dopravou materiálu, odvozem zeminy, bude 
vzhledem k rozsahu úprav stZedn� významný a bude znamenat nejvýznamn�jbí slo~ku hluku 
pZi výstavb�. Maximální �etnosti dopravy lze pZedpokládat na úrovni cca 2-4 NV za hodinu 

v dob� od 8 do 15 hodin po n�kolik dní a~ týdnp, doprava bude orientovaná mimo obytnou 
zástavbu. 
S ohledem na charakter stavby, její rozsah a umíst�ní, lze pZedpokládat, ~e nebudou 
pZekra�ovány hygienické limity hluku z výstavby jak pZi výstavb� samotné tak pZi doprav� 
materiálu. PZi výstavb� je vbak vhodné, aby v rámci povolení stavby byl vypracován �asový 
harmonogram výstavby tak, aby zejména nákladní doprava spojená s výstavbou, výkopové a 
stavební práce za pomoci t�~ké techniky byly vylou�eny ve ve�erních hodinách a dnech klidu, 
�i po dobu delbí ne~ ur�ují hygienické limity.  
Hluk z provozu – je komplexn� Zeben v samostatné hlukové studii, který je sou�ástí pZíloh.  
Vibrace 

Vibrace mp~e pZedstavovat prpjezd dopravních prostZedkp zásobujících stavbu. Dále je 
mo~no po�ítat se vznikem vibrací u n�kterých stavebních prací, jako jsou potZebné zemní 
práce. Výskyt bude pZevá~n� krátkodobý, omezí se pouze na denní pracovní dobu a pZenos do 
nejbli~bí obytné zástavby se s ohledem na vzdálenost výstavby od pZípadných zdrojp vibrací 
nepZedpokládá. 
Vibrace b�hem provozu budou zejména ppsobeny dopravou. Intenzita provozu ze zám�ru v 
~ádném pZípad� nedosáhne hodnot, které by mohly mít nepZíznivý vliv na ~ivotní prostZedí a 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 123/221 

zdraví obyvatel nejbli~bích obytných objektp.  
ZáZení radioaktivní a elektromagnetické 

Nelze pZedpokládat ~ádného zdroje radioaktivního nebo elektromagnetického záZení, pouze 
v prpb�hu výstavby je mo~no o�ekávat krátkodobé pou~ívání sváZecích zaZízení. Ultrafialové 
záZení se bude vyskytovat pouze krátkodob� po dobu montá~í konstrukcí,  �i  technologií   pZi  
svaZování obloukem �i plamenem a pZitom budou vyu~ívány b�~né osobní ochranné 
pompcky. PZi výstavb� nebudou pou~ity materiály, u nich~ by se ú�inky radioaktivního záZení 
daly o�ekávat. SváZení b�hem provozu bude automatické v ochranné atmosféZe.  

5. Rizika havárií  
Rizika havárií jsou v tomto pZípad� omezena pouze na:  

• B�~nou havárii dopravního, manipula�ního prostZedku s únikem provozních kapalin, 
v takovém pZípad� lze pZedpokládat zásah profesionálp z Zad HZS.  

• Po~ár objektu 3 je nezbytné aplikovat vbechny zásady protipo~ární ochrany.  

• Rozlití maziv, hoZlavin a podobn� 3 riziko je zejména kontaminace povrchových a 
podzemních vod, vzhledem k povaze podlah a pZedpokládaným objempm se jedná o 
riziko v objemech jednoho malého balení do 20 litrp pZi údr~b� VZV, zakládacích 
systémp.  

• Provoz jako takový bude zabezpe�en vp�i vbem rizikpm a lze jej s minimálními riziky 
v území bez problémp provozovat pZi dodr~ení vbech dostupných opatZení.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 124/221 

C. ÚDAJE O STAVU }IVOTNÍHO PROSTREDÍ V DOTENÉM ÚZEMÍ  
I. Přehled nejvýznamnějších environmetálních charakteristik 

dotčeného území se zvláštním zřetelem na jeho ekologickou 
citlivost 

Bývalý dpl Barbora 

Barbora byla zalo~ena kolem roku 1898 arcivévodou Albrechtem, tehdy jebt� pod jménem 
Austria. Jméno Barbora dpl získal v roce 1920. V období fabistické okupace byli na práci 
v dole nasazeni rubtí vále�ní zajatci, t�~ba tehdy probíhala bez ohledu na bezpe�í pracovníkp 
i budoucnost dolu. Za dobu provozu, od roku 1909 do roku 2002, se na BarboZe vyt�~ilo 
65 milionp tun uhlí. Provoz byl ukon�en v roce 2002. 

Poddolování  
Zájmové území je zna�n� posti~eno vlivy poddolování z minulosti (hlubinná t�~ba �erného 
uhlí). Celkové prob�hlé poklesy v období r. 1961 - 2006 se pohybují v rozmezí od cca 100 cm 
v jihozápadní �ásti, pZes 800 cm na východní hranici a~ po cca 1000 cm v severozápadní 
�ásti. V budoucnosti zde k poklespm ji~ nebude docházet - lokalita se ve smyslu SN 73 0039 
nachází mimo území dot�ené pZedpokládaným poddolováním, tj. za hranicí vymezující 
dot�ené území z pZedpokládaného dobývání.  

Chrán�ná území, ochranná pásma 

- Posuzovaná lokalita a její okolí není sou�ástí chrán�né oblasti pZirozené akumulace vod 
(CHOPAV).   

- Zám�r není umíst�n v ochranných pásmech vodních zdrojp.  
- Zám�r je mimo záplavová území.  
- PZímé dot�ení lesních pozemkp se nepZedpokládá, zám�r zasahuje do ochranného pásma 

lesa, jedná se o komunikace, stavby jsou ve vzdálenosti vybbí.   
- Zám�r není v pZímé interakci s registrovanými prvky ÚSES, ty jsou za hranicemi území.     
- Zám�r znamená zábor ze zem�d�lského ppdního fondu, ten je odpvodn�ný v územním 

plánu.  
- Staré ekologické zát�~e  - zám�r je brownfieldem dolu Barbora.  
- PZírodní zdroje 3 zám�r je sou�ástí chrán�ného lo~iskového území, t�~ba byla 

ukon�ená.  
- Poddolovaná území - zájmová lokalita le~í na poddolovaném území. V k.ú. Karviná -

Doly se nachází na poddolovaném území �erné uhlí.  
- Vodní toky zasahují do zám�ru, je tZeba dbát zvýbené ochrany Karvinského potoka, je 

provedeno zatrubn�ní �ásti toku.   
- Zám�r znamená zásah do tZí mokZadních biotopp, opatZení pZispívají k budoucímu 

navýbení pZíle~itostí pro oboj~ivelníky.  
Zvlábt� chrán�ná území 
Zákon �. 114/1992 Sb., v platném zn�ní, § 14 upravuje kategorie zvlábt� chrán�ných území 
(národní parky, chrán�né krajinné oblasti, národní pZírodní rezervace, pZírodní rezervace, 
národní pZírodní památky, pZírodní památky) 3 posuzovaný zám�r není v interakci. 
Evropsky významné lokality a pta�í oblasti  
Evropsky významné lokality dle § 45 a 3 c zák. �. 218/2004 Sb., jen~ jsou zahrnuty do 
národního seznamu t�chto lokalit podle § 45a ve smyslu pZíloh NV �. 132/2005 Sb. nebo 
vymezených pta�ích oblastí podle § 45e tohoto zákona. 3 posuzovaný zám�r není v 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 125/221 

interakci.  

Chrán�ná území dle zákona 44/1988  o ochran� a vyu~ití nerostného bohatství (horní 
zákon), v aktuálním zn�ní 3 posuzovaný zám�r není v interakci.   
Území historického, kulturního nebo archeologického významu - prav�ké nálezy na území 
nejsou dosud známy, nelze je vbak jednozna�n� vylou�it. 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 126/221 

 

II. Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí v 
dotčeném území, které budou pravděpodobně významně 
ovlivněny 

 

1. Ovzdubí a klima 

Klimatické faktory 

V R se vyskytují tZi klimatické oblasti: teplá, mírn� teplá a chladná. Danou oblast mp~eme 
podle klasifikace E.Quitta zaZadit do oblasti MT10 3 charakteristické pro tuto oblast je dlouhé 
léto, teplé a mírn� suché. Krátké pZechodné období s mírným a~ mírn� teplým jarem a mírn� 
teplým podzimem. Zima je krátká, mírn� teplá a velmi suchá s krátkým trváním sn�hové 
pokrývky. 
 

Klimatické ukazatele oblasti MT10 Prpm�rné hodnoty za rok 

Po�et letních dnp 40 a~ 50  

Po�et dnp s prpm�rnou teplotou 10°C a více 140 a~ 160  

Po�et mrazivých dnp 110 a~ 130  

Po�et lednových dnp 30 a~ 40  

Prpm�rná teplota v lednu -2°C a~ -3°C  
Prpm�rná teplota v �ervenci 17°C a~ 18°C  
Prpm�rná teplota v dubnu 7°C a~ 8°C  
Prpm�rná teplota v Zíjnu 7°C a~ 8°C  
Prpm. po�. dnp se srá~kami 1mm a více 100 a~ 120  

Srá~kový úhrn ve vegeta�ním období 400 mm a~ 450 mm  

Srá~kový úhrn v zimním období 200 mm a~ 250 mm  

Po�et dnp se sn�hovou pokrývkou 50 a~ 60  

Po�et zamra�ených dnp v roce 120 a~ 150  

Po�et jasných dnp v roce 40 a~ 50  
 

Emisní pozadí  
Koncentrace v jednotlivých sledovaných bodech – p�tileté klouzavé prpm�ry 2019 - 2023 

NO2 [µg.m-3] 
ro�ní prpm�rná koncentrace 

SO2 [µg.m-3] 4. nejvybbí hodnota 24 hodinové 
prpm�rné koncentrace v kalendáZním roce 

  



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 127/221 

PM10 [µg.m-3] 
ro�ní prpm�rná koncentrace 

PM10_M36 [µg.m-3] 
36. nejvybbí hodnota 24 hodinové prpm�rné 

koncentrace v kalendáZním roce 

  
PM2,5 [µg.m-3] 

ro�ní prpm�rná koncentrace 
Benzen [µg.m-3] 

ro�ní prpm�rná koncentrace 

  
Benzo[a]pyren [mg.m-3] 
ro�ní prpm�rná koncentrace 

SO2 [µg.m-3] 
ro�ní prpm�rná koncentrace 

  



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 128/221 

NOx [µg.m-3] 
ro�ní prpm�rná koncentrace  

  

Dle podkladp se jedná o lokalitu prpm�rnou a~ nadprpm�rnou kvalitou ovzdubí v rámci R.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 129/221 

2. Voda 

Povrchové vody  
Spodní �ást 
Název povodí: Odra 

íslo hydrologického poZadí: 2-03-03 

Název povodí: Olbe 

íslo hydrologického poZadí: 2-03-03-0710-0-00 

Název toku: Karvinský potok 

Plocha povodí od pramene k záv�rnému profilu: 22,94 km2 

Horní �ást 
Název povodí: Odra 

íslo hydrologického poZadí: 2-03-02 

Název povodí: Odra od Ostravice po Olbi 
íslo hydrologického poZadí: 2-03-02-0040-0-00 

Název toku: Orlovská Stru~ka 

Plocha povodí od pramene k záv�rnému profilu: 11,287 km2 

Podzemní vody 

Útvary podzemních vod základní vrstvy 

ID útvaru: 22620  

Název útvaru: Ostravská pánev - karvinská �ást  
Plocha útvaru, km2: 139,053  

Pozice (vrstva): základní vrstva  
Díl�í povodí: Horní Odra 

Správce povodí: Povodí Odry, státní podnik  
Kvantitativní stav: dobrý  
Období hodnocení kvantitativního stavu: 2013--2018  

Chemický stav: nevyhovující  
Období hodnocení chemického stavu: 2013--2018  

Významný vzestupný trend zne�ibt�ní?: ano  

Zvrat vzestupného trendu zne�ibt�ní?: neznámý/nejasný  
Období hodnocení trendu: 2000--2018  

Útvar vyu~íván pro odb�r vody pro lidskou 
spotZebu (ano/ne)?: ano 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 130/221 

Podrobná mapa vodních tokp 

 

https://www.portalobce.cz/povodnovy-plan/orpkarvina_hydrologicke-udaje 

Karvinský potok 

Potok je~ pramení v obci Horní Suchá ve výbce 263 m a te�e severním sm�rem ke Karviné. 
Protéká zde dplními oblasti Dolu Barbora a Dolu Gabriela a napájí rybníky Mokrob a PilHok. 
V oblasti dolp SA je zatrubn�n, na Sovinci poté pZemost�n silnicí I/59. Dále Karvinský 
potok protéká kolem apluchova, Doubravy, Kozince, poté te�e rovnob�~ných sm�rem s Olbí, 
do které se vlévá v Koukolné u ~elezni�ního mostu (km 15,8) v nadmoZské výbce 210 m. 
( zdroj https://www.portalobce.cz/povodnovy-plan/orpkarvina_hydrologicke-udaje) 

 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 131/221 

Orlovská Stru~ka 

Orlovská Stru~ka je asi 14 km dlouhý potok na Ostravsku. Potok pramení v Orlové a ústí do 
Odry u Bohumína. Plocha povodí potoka je 64,712 km2. 

( zdroj https://tv-adams.wz.cz/reky/vt/10100698.html) 

Posuzovaná lokalita a její okolí není sou�ástí chrán�né oblasti pZirozené akumulace vod 
(CHOPAV).   

Zám�r není umíst�n v ochranných pásmech vodních zdrojp.  
Zám�r nele~í v rámci ochranných pásem ochranných pásem pZírodních lé�ivých zdrojp a 
zdrojp pZírodních minerálních vod.  
Zám�r se nenachází ve zranitelné oblasti. 
Plánovanou realizací nedojde k zásahu do hydrogeologické situace v lokalit� pZi dodr~ení 
dostupných opatZení.  

3. Ppda  
Oblast patZí dle Taxonomické Klasifikace Systému Ppd (TKSP) mezi Antropozem�, 
Pseudogleje modální, luvizem� oglejené a gleje modální.  
Zám�r znamená zábor ze zem�d�lského ppdního fondu, viz pZíslubná kapitola.   

4. Horninové prostZedí a pZírodní zdroje 

Z hlediska geomorfologického �len�ní území eské republiky nále~í Zebené území:  
Systém:     Alpsko-himalajský  

Provincie:                     Západní karpaty  

Subproviencie:               Vn�karpatské sní~eniny  

Oblast:                          Severní vn�karpatské sní~eniny 

Celek:                           Ostravská pánev 

Podcelek:   Ostravská pánev 

Okrsek:    Orlovská pánev 

Geomorfologický celek  
Ostravská pánev (polsky Kotlina Ostrawska) je sou�ástí geomorfologické oblasti Západní 
vn�karpatské sní~eniny. Le~í na rozhraní severní Moravy, Slezska a ji~ního Polska. TvoZí jej 
rovina a~ plochá pahorkatina o rozloze 486 km2, stZední výbce 244 m a stZedním sklonu 
1°38´. 
Ostravská pánev je ze SZ vymezena Slezskou ní~inou a ze západu Nízkým Jeseníkem 
a Moravskou bránou. Z ji~. a vých. strany hrani�í s PZíborskou pahorkatinou, TZineckou 
brázdou a T�bínskou pahorkatinou (vbechny jsou sou�ástí Podbeskydské pahorkatiny). Na 

S pZechází na Polské území. 
Ostravská pánev se nachází v karpatské pZedhlubni mezi dv�ma hlavními geologickými 
útvary nabeho území 4 eským masivem a Západními Karpaty. 
Podlo~í pánve tvoZí brunovistulikum s pokryvem hlavn� devonských a spodnokarbonských 
ulo~enin. Pro Ostravskou pánev je velmi dple~itý geologický vývoj od paleozoika, konkrétn� 
v karbonu, kdy zde docházelo k sedimentaci a vzniku �ernouhelných slojí. 

https://moravske-karpaty.cz/prirodni-pomery/geomorfologie/ostravska-panev/
http://moravske-karpaty.cz/prirodni-pomery/geomorfologie/severni-vnekarpatske-snizeniny/
http://moravske-karpaty.cz/prirodni-pomery/geomorfologie/severni-vnekarpatske-snizeniny/
http://moravske-karpaty.cz/prirodni-pomery/geomorfologie/priborska-pahorkatina/
http://moravske-karpaty.cz/prirodni-pomery/geomorfologie/trinecka-brazda/
http://moravske-karpaty.cz/prirodni-pomery/geomorfologie/trinecka-brazda/
http://moravske-karpaty.cz/prirodni-pomery/geomorfologie/tesinska-pahorkatina/
http://moravske-karpaty.cz/prirodni-pomery/geomorfologie/podbeskydska-pahorkatina/
http://moravske-karpaty.cz/prirodni-pomery/geologie/karpatska-predhluben/
https://moravske-karpaty.cz/slovnik-pojmu/brunovistulikum/
http://moravske-karpaty.cz/prirodni-pomery/geologie/predflysovy-vyvoj/#devon


 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 132/221 

Sedimenta�ní prostor pZibli~n� trojúhelníkového tvaru, který svým jih.4záp. výb�~kem 
zasahuje z polské �ásti Slezska na nabe území se nazývá hornoslezská pánev. Výb�~ek 
hornoslezské pánve na nabem území se d�lí na severní �ást ostravsko3karvinskou a ji~ní �ást 
podbeskydskou. Tyto �ásti se dále podle praktické potZeby d�lí na Zadu menbích celkp. 
Severní �ást se provozn� ozna�uje té~ jako Ostravsko3karvinský revír. 
https://moravske-karpaty.cz/prirodni-pomery/geomorfologie/ostravska-panev/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://moravske-karpaty.cz/prirodni-pomery/geologie/predflysovy-vyvoj/#hornoslezska_panev
https://moravske-karpaty.cz/prirodni-pomery/geomorfologie/ostravska-panev/


 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 133/221 

5. Fauna a flóra 

DZeviny inventarizace vypracoval RNDr. Milan Skalický, Ph.D. 
Zájmový prostor se nachází v jihozápadní �ásti m�sta Karviné, v katastrálním území Karviná-

Doly. Vetbí �ást území byla ji~ inventarizována a bylo pro n�j vydáno Rozhodnutí povolení ke 
kácení dZevin rostoucích mimo les �.j. SMK/063587/2024, vydané dne 15.5.2024 
Magistrátem M�sta Karviná.  

Jedná se o území výrazn� ovlivn�né hornickou �inností, které bylo v minulosti vyu~íváno 
pZevá~n� k bydlení. V dpsledku výrazných poklesp terénu po hlubinné t�~b� �erného uhlí 
bylo postupn� tém�Z zcela opubt�no. Území je voln� pZístupné, co~ umo~Huje vznik mnoha 
�erných skládek a jiné antropogenní �innosti, v území se vyskytují zbytky po v minulosti 
nedokonale provedených demolicích v�. cestní sít�, propadlých septikp atd.  

Území zahrnuje pozemky po bývalé roztroubené zástavb� v�etn� n�kolika poklesových kotlin 
s vodní plochou (ji~ní a severní zátopa, pZilehlé podmo�ené pozemky), kde na plochách podél 
bývalých komunikací, na plochách bývalých sídel se zbytky po demolicích, bývalých zahrad, 
sadp a luk postupn� vznikají náletové porosty pZevá~n� invazní a expanzivních bylin, keZp 
nebo dZevin, druhov� i v�kov� zna�n� rozdílné. 

 

Situa�ní výkres projektu 3 hranice území �erven�, ji~ inventarizované parcely zelen� nebo 
bed�, kombinovaná ortofoto mapa 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 134/221 

Výsledky inventariza�ního prpzkumu ukazují na pom�rn� málo pestrou skladbu dZevin a keZp, 
probíhá spontánní sukcese, v rpzných stádiích keZp a dZevin, v samovoln� vznikajících a 
rostoucích porostech charakteristické druhy pionýrských dZevin (trnka obecná, hloh, rp~e, 
jasan ztepilý). Z invazních vytrvalých bylin dominuje Reynoutria japonica (kZídlatka 
japonská), která vytváZí plobn� nejvýrazn�jbí porosty v území. Siln� expanzivní je té~ 
v podrostu zdomácn�lý neofyt Parthenocissus quinquefolia (loubinec p�tilistý). 

Charakteristika výsypkové vegetace 

Sledované lokality obecn� s jednozna�nými znaky ruderální vegetace na výsypkách (zejména 
TTP). Rostliny výsypek se vyzna�ují nestejnou adaptibilitou v tomto zvlábtním prostZedí, tj. v 
podstat� rpznou schopností rpstu, vývoje, reprodukce a bíZení. Pouze n�které druhové taxony 
v t�chto mnohdy a~ extrémních podmínkách rostou velmi dobZe a intenzivn� se rozmno~ují, 
pZitom jim �asto chybí konkurence, co~ napomáhá jejich bíZení. 
Ze stanovibtního hlediska nemají výsypky pro rpst rostlin pZíznivé fyzikáln�-chemické 
vlastnosti a uplatHuje se u nich dále uvedený a aplikovaný, obecn� existující model. DobZe se 
zde daZí ur�itým rostlinám (i zvíZatpm), které se rychle mno~í a mají mnoho�etné potomstvo, 
tak~e vysokou reproduk�ní intenzitou nahrazují ztráty zppsobené mortalitou. K zvlábe velkým 
ztrátám dochází v prostZedích ran� sukcesních stadií, kdy se podmínky prostZedí, v dpsledku 
�astých a výrazných zm�n na výsypkách, stávají zna�n� nestabilními. Biotický potenciál 
relativn� prosperujících druhp vbak mp~e vést v ur�itých podmínkách k jejich pZemno~ení 
(pZekro�ení nosné kapacity prostZedí výsypky), po n�m~ následuje potla�ení druhu. 
Organismy schopné existovat tímto zppsobem ~ivota se obecn� nazývají R-stratégové a pro 
n� výhodné prostZedí (v tomto pZípad� výsypky) se ozna�uje jako r-selektivní prostZedí. 
Druhy, které na výsypce (i obecn�) dobZe odolávají stresu, se ozna�ují jako S-stratégové; 
zatímco druhy dobZe se pZizppsobující nepZedvídatelným disturbancím jsou R-stratégové 
zahrnující �etné plevele a ruderály. Druhy rostoucí v prostZedí relativn� stabilním (vláhou, 
vý~ivou, teplotou, antropogenními zásahy aj.), tzn. nevyzna�ující se potZebnou odolností vp�i 
stresu ani vp�i disturbanci, se nazývají C-stratégové. Mezi C-stratégy se vbeobecn� Zadí 
dZeviny (zejména vrby, olbe a jasany). Tyto taxony se vyzna�ují vysokou 
konkurenceschopností v prostZedí s dalbími druhy. 
PZevá~ná �ást inventarizovaných ploch nebyla terénn� upravena a vykazuje velmi �lenitý na 
�ástech bpatn� prpchodný terén bez vnitZního zpZístupn�ní cestní sít�. V území vzrostlý, 
poslední dobou neudr~ovaný lesní porost bez dodate�ných zásahp a úprav (suché stromy, 
polámané v�tve). Jde o jednu z nejstarbích pZirozených sukcesí a také �áste�n� lesnických 
rekultivací, s vyu~itím rychle rostoucích dZevin (bZíza b�lokorá, topol osika, vrba jíva, javor 
jasanolistý, dub letní, hrubeH planá, trnovník akát), z nich~ n�které ji~ odumírají. Na mnoha 

�ástech území jsou velmi t�~ce prostupné skupiny keZp a náletových dZevin. ást sukcesních 
dZevin jsou ji~ za zenitem ~ivotnosti viz fotodokumentace PZíloha II. (PZíloha tohoto 
oznámení �.5 Inventarizace zelen� ke kácení) 
Metodika inventariza�ního prpzkumu dZevin 

V rámci hodnocení dZevin na pZedm�tné lokalit� byl v roce 2024 uskute�n�n prpzkum 
výskytu dZevin v pokro�ilých fenologických fázích. Terénní práce prob�hly v prpb�hu 
vegeta�ního období formou terénní observace s ohledem na konkrétní plochy a podmínky. 
Výsledky poskytují údaje o náletových a kosterních dZevinách s ohledem na podání ~ádosti o 
povolení kácení dZevin rostoucích mimo les. 

Pou~ity byly standardní metody dendrologického výzkumu. Determinace dZevin a keZp byla 

provedena na základ� observace v terénu morfologicko-srovnávací metodou. Vegeta�ní 
monitoring zahrnul zejména vegetaci dot�ené lokality s pZihlédnutím k okolním polo-



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 135/221 

pZirozeným porostpm a s ohledem na prpb�h vegeta�ního období. Determinace taxonp na 
základ� diakritických znakp v�. determinace pod stereomikroskopem, vbe s podporou literární 
zdrojp (Kaplan et al. 2019, Jäger et al. 2017, www.pladias.cz). Prpzkum provád�l botanik-

ekolog s více ne~ 25-letou praxí a relevantním vzd�láním a publikacemi v daném oboru  
(H-index 40). Fotodokumentace byla realizována za pomoci pZístroje Nikon D500; poloha 

dZeviny souZadnicemi GPS 3 Garmin Oregon 400t (souZadnice WGS 84). 
Výsledná zpráva (PZíloha tohoto oznámení �.5 Inventarizace zelen� ke kácení) obsahuje 

základní protokol se seznamem inventarizovaných taxonp (PZíloha I.) a té~ PZíloha III. 
s vlastnickými vztahy. PZílohy obsahují fotodokumentaci s komentáZi (PZíloha II.). Terénní 
betZení prob�hla opakovan� od od srpna od záZí 2024. 
Nomenklatura druhp následuje publikaci Kaplan et al. (2019). Zkratky autorp v�deckých jmen 
byly pro pZehlednost vypubt�ny. 
Zapojeným porostem dZevin (dále jen „ZPD) se dle § 1 písmeno a) dle Vyhlábky �. 189/2013 

Sb., o ochran� dZevin a povolování jejich kácení, rozumí soubor dZevin, v n�m~ se nadzemní 
�ásti jednoho patra vzájemn� dotýkají, prorpstají nebo pZekrývají, s výjimkou dZevin tvoZících 
stromoZadí, pokud obvod kmene jednotlivých dZevin m�Zený ve výbce 130 cm nad zemí 
nepZesahuje 80 cm. U zapojených porostp dZevin se namísto po�tu kácených dZevin uvádí 
vým�ra kácené plochy s uvedením druhového zastoupení dZevin. Jestli~e n�která z dZevin v 
souboru pZesahuje uvedené rozm�ry, posuzuje se v~dy jako samostatná dZevina. 
Výsledky inventariza�ního prpzkumu dZevin 

Inventarizace zelen� byla fyzicky provedena v prpb�hu m�sícp srpen a~ záZí 2024 na základ� 
místních betZení. Inventarizovány byly dZeviny o obvodu kmene nad 80 cm m�Zeného ve 
výbce 130 cm nad zemí a zapojené porosty dZevin, jejich~ celková plocha navr~ená ke kácení 
pZesahuje 40 m2. 

Zdravotní stav zelen� je úm�rný stanovibti. U krátkov�kých dZevin (topoly, vrby, akáty) se 
projevují znaky postupného rozpadu struktury jedincp 3 úbytek kosterních v�tví, prosychání 
pZípadn� odlomení �ásti koruny, nástup pZirozených patogenp, naklon�ní jedincp pZípadn� 
vývraty (sní~ení stability), apod. V�tbina t�chto dZevin je v sou�asné dob� �áste�n� proschlá, 
prolámaná nebo pZímo zlomená se zásadn� zhorbenou stabilitou vlivem pZedevbím 
mechanických pobkození. V porostech se nachází pom�rn� velké mno~ství vyvrácených nebo 
rozlomených dZevin (zejména vrb, akátp) a u mnoha dalbích, hrozí pZi v�tbích v�trech jejich 
vyvrácení, rozlomení, pZípadn� ulomení kosterních v�tví viz PZíloha II. (PZíloha tohoto 
oznámení �.5 Inventarizace zelen� ke kácení) 
U ovocných dZevin v neudr~ovaných pozpstatcích sadp a zahrad se za�ínají projevovat 
choroby typické pro ovocné stromy 3 pobkození (boule, strupy, trhliny) kmene, napadení 
houbovitými chorobami, dutiny, mrazové trhliny apod., které vedou k prosýchání dZevin a 
následnému lámaní jednotlivých v�tví. 
V rámci inventarizace byly dZeviny s obvodem kmene nad 80 cm (ø nad 25 cm), m�Zeno ve 
výbce 130 cm nad zemí, které se nacházejí v jednotlivých plochách ZPD zaznamenány GPS a 

popsány v inventariza�ní tabulce (druh pZípadn� rod dZeviny, obvod kmene, umíst�ní dZeviny 
na konkrétním pozemku 3 parcelní �íslo pozemku). Dále je v inventariza�ní tabulce uvedena 
druhová skladba jednotlivých ZPD, pZibli~ná vým�ra dZevinami porostlé plochy (bez ploch 
porostlých kZídlatkou) a parcelní �íslo pozemku, na kterém se konkrétní ZPD nachází.  
Záv�ry 

Po�et dZevin navr~ených ke kácení s obvodem kmene nad 80 cm ve výbce 1,3 m nad zemí: 
188 ks 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 136/221 

Celková vým�ra kácené plochy zapojených porostp dZevin, jejich~ celková kácená plocha 
pZesahuje 40 m2 (v m2): 68 576 m2.  

6. Ekosystémy a chrán�ná území  
Maloplobná, velkoplobná chrán�ná území  
Zájmové území posuzované výstavby se nenachází na území ani v ochranném pásmu Národní 
pZírodní památky, Národní pZírodní rezervace, PZírodní památky, PZírodní rezervace, 
Chrán�né krajinné oblasti, Národního parku.   
Evropsky významné lokality, pta�í oblasti  
Zájmové území posuzované rekonstrukce není v pZímém kontaktu ani v územní kolizi s 
n�kterou z evropsky významných lokalit ve smyslu § 45 a 3 c zák. �. 218/2004 Sb., která je 
zahrnuta do národního seznamu t�chto lokalit podle § 45a ve smyslu pZíloh NV �. 318/2013 

Sb. nebo vymezených pta�ích oblastí podle § 45e tohoto zákona.   
Územní systémy ekologické stability   
Územní systém ekologické stability (dále ÚSES) je vybraná soustava ekologicky stabiln�jbích 
�ástí krajiny, ú�eln� rozmíst�ných podle funk�ních a prostorových kritérií 3 tj. podle 

rozmanitosti potenciálních pZírodních ekosystémp v Zebeném území, na základ� jejich 
prostorových vazeb a nezbytných prostorových parametrp (minimální plochy biocenter, 
maximální délky biokoridorp a minimální nutné bíZky), dle aktuálního stavu krajiny a 
spole�enských limitp a zám�rp ur�ujících sou�asné a perspektivní mo~nosti kompletování 
uceleného systému (Míchal I., 1994). 
Dle zákona �. 114/1992 Sb. o ochran� pZírody a krajiny v platném zn�ní je územní systém 
ekologické stability krajiny vzájemn� propojený soubor pZirozených i pozm�n�ných, avbak 
pZírod� blízkých ekosystémp, které udr~ují pZírodní rovnováhu. 
Zám�r zasahuje do systému ÚSES 3 jedná se o jeho dobudování  
Náhled na detail územního plánu – LBK4:  

 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 137/221 

Severní �ást biokoridoru LBK 4 bude pZetvoZena dle opatZení v kapitole B.I.6. ve stZední les, 
dopln�né budou i propustky pod silnicí a dalbí opatZení, která povedou k plnému zfunk�n�ní 
biokoridoru, který lze ozna�it v jeho severní partii jako �áste�n� funk�ní/ nefunk�ní.  

7. Krajina 

„Ráz krajiny je významnou hodnotou dochovaného přírodního a kulturního prostředí a je 
proto chráněn před znehodnocením. Ráz krajiny je dán specifickými rysy a znaky krajiny, 
které vytvářejí její rázovitost – odlišnost a jedine�nost. Ráz krajiny vyjadřuje nejenom 
přítomnost pozitivních jevů a znaků, ale též kulturní a duchovní dimenzi krajiny. Pojmu 
„krajinný ráz“ odpovídá pojem „charakter krajiny“ (Landscape Character, 
Landschaftscharakter), vyjádřený především morfologií terénu, charakterem vodních toků a 
ploch, vegeta�ního krytu a osídlení. Krajinný ráz je vyjádřením vztahů přírodních, 
socioekonomických a kulturně-historických vlastností dané krajiny.“  
Cíle metodického postupu posouzení zásahu do krajinného rázu 

Hodnocení krajinného rázu bylo provedeno dle Metodického postupu posouzení vlivu 
navrhované stavby, �innosti nebo zm�ny vyu~ití území na krajinný ráz, I. Vorel, R. Buká�ek, 
P. Mat�jka, M. Culek, P. Skleni�ka z kv�tna 2004, dále jen „Pokyn<  
Důležité, celá řada parametrů se opakuje v rámci Oznámení, spole�né body jsou pak 
probrané v příslušných kapitolách.  
Problematika krajinného rázu zahrnuje i málo exaktní pojmy a nekvantifikovatelné hodnoty, 
co~ umo~Huje pou~ití rpzného úhlu pohledu na problém a sni~uje tak objektivitu hodnocení. 
Metodický postup proto zavádí postupy, které vyu~ívají metod pou~ívaných v architektonické 
a krajináZské kompozici, vyu~ívá standardizovaných krokp hodnocení a objektivizovaných, 
vbeobecn� pZijímaných soudp. 
Úkolem metodického postupu je sjednocení zppsobp posouzení vlivu konkrétního zám�ru na 
krajinný ráz a vytvoZení maximáln� standardizovaného postupu. 
Princip metody 

• rozlo~ení hodnocení a posuzování na díl�í, samostatn� Zebitelné kroky 

• jednotlivými kroky, ve kterých je v~dy transparentním zppsobem vyjádZen výsledek, se do 
zna�né míry eliminuje subjektivita hodnocení, a navíc vzniká ur�itý prostor k diskusi 

• nepZesnosti a odchylky, vyplývající z více �i mén� subjektivních pohledp, se do zna�né 
míry mohou tak vyrovnávat 

• prostorová a charakterová diferenciace krajiny 3 vymezení zZeteln� odlibných charakterov� 
homogenních �ástí krajiny. 

Diferenciace se provádí u oblastí krajinného rázu s ohledem na pZírodní podmínky (terénní 
morfologii, charakter vegeta�ního krytu, klima) a zppsob organizace a vyu~ívání území 
(charakter osídlení a dalbích stop kultivace krajiny) v historických souvislostech. PZi 
vymezení míst krajinného rázu se bere v úvahu pZedevbím prostorové vymezení (ohrani�ení) a 
stejnorodost krajinné scény. 
Postup má tZi etapy: 
1. Vymezení hodnoceného území (dot�ený krajinný prostor) 
Vymezení dot�eného krajinného prostoru na základ� vlastností posuzovaného zám�ru 
(stavby) obsahuje tyto procesy: 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 138/221 

• Popis navrhovaného zám�ru (stavby nebo vyu~ití území) 3 rozbor zám�ru z hlediska 
mo~ných fyzických a vizuálních vlivp na ráz krajiny.  

• Vymezení dot�eného krajinného prostoru (DoKP) pomocí okruhu potenciální viditelnosti a 
pomocí vizuálních bariér. 

2. Hodnocení krajinného rázu dané oblasti a místa 

Slou~í k popsání znakp krajinného rázu dané oblasti nebo místa a obsahuje tyto procesy: 

• Vymezení oblastí a míst krajinného rázu 3 obecnou charakteristiku birbího území (oblasti 
krajinného rázu) a jeho zaZazení do krajinných souvislostí (biogeografie, geomorfologie, 
vegeta�ní kryt, osídlení, kultura, historie), vymezení jednotlivých míst KR v dot�eném 
krajinném prostoru. Místa krajinného rázu se vymezují pouze v rámci DoKP. 

• Identifikaci znakp pZírodní, kulturní a historické charakteristiky krajinného rázu v 
místech krajinného rázu a klasifikaci identifikovaných znakp. Identifikace a vyhodnocení 
znakp a takté~ dalbí vyhodnocení se provádí pro ka~dé místo krajinného rázu zvlábe. 

3. Posouzení zásahu do krajinného rázu 

Posuzování hodnotí míru a únosnost zm�n, které daný zám�r mp~e v daném míst� zppsobit. 
Obsahuje: 

• míry vlivu navrhovaného zám�ru na identifikované znaky a hodnoty, 

• ur�ení únosnosti zjibt�né míry vlivu z hlediska rázovitosti daného místa. 
Výstupy posouzení 
Posouzení má formu textového elaborátu, dopln�ného podle potZeby grafickou dokumentací 
(mapová schémata, kartogramy, dokumentace historického stavu). Výstupem posouzení je 
záv�r, ve kterém se konstatuje míra zásahp navrhovaného zám�ru do významných znakp 
krajinného rázu odvozených od: 

• pZírodní, kulturní nebo historické charakteristiky, 

• pZírodních a estetických hodnot, 
stejn� jako do znakp a hodnot vyjmenovaných v § 12 zákona, tedy do: 

• významných krajinných prvkp (VKP), 

• zvlábt� chrán�ných území (ZCHÚ), 

• kulturních dominant, 

• harmonického m�Zítka a vztahp. 
Konfliktnost zásahp je dána intenzitou zásahp do jednotlivých znakp KR, významem, 
projevem a cenností t�chto znakp. 
Celkové vyhodnocení vlivp a objektivizace výsledkp 

V záv�ru je mo~no vyhodnotit �etnost identifikovaných znakp a hodnot, jejich projev, 
význam, cennost, ale té~ míru vlivu navrhovaného zám�ru. Tyto zjibt�né skute�nosti jsou 
dostate�ným materiálem k záv�re�nému verdiktu o únosnosti �i neúnosnosti navrhovaného 
zám�ru z hlediska ochrany KR. Výsledky hodnocení je mo~no objektivizovat jejich 
pZehodnocením pZizvanými nezávislými experty 3 tzv. anketou expertp. Na základ� podkladp 
z provedeného hodnocení se experti vyslovují ke klí�ovým otázkám, zejména k identifikaci 
znakp a hodnot a k ocen�ní jejich významu a dále k míZe vlivu navrhovaného zám�ru na 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 139/221 

znaky a hodnoty KR. Vyjma výbe charakterizovaného metodického pokynu byly vyu~ity jako 
dalbí podklady tematické mapy rozli�ného m�Zítka, poznatky u�in�né terénním betZením, 
odborná literatura, internet, poZízená fotodokumentace. 
§ 12, zákona �. 114/92 Sb. O ochran� pZírody a krajiny, v platném zn�ní; dále jen „zákon<:  

(1)  Krajinný ráz, kterým je zejména přírodní, kulturní a historická charakteristika 
ur�itého místa �i oblasti, je chráněn před �inností snižující jeho estetickou a přírodní 
hodnotu. Zásahy do krajinného rázu, zejména umisťování a povolování staveb, 
mohou být prováděny pouze s ohledem na zachování významných krajinných prvků, 
zvláště chráněných území, kulturních dominant krajiny, harmonické měřítko a vztahy 
v krajině. 

(2)  K umisťování a povolování staveb, jakož i jiným �innostem, které by mohly snížit 
nebo změnit krajinný ráz, je nezbytný souhlas orgánu ochrany přírody. Podrobnosti 
ochrany krajinného rázu může stanovit ministerstvo životního prostředí obecně 
závazným právním předpisem. 

(3)  K ochraně krajinného rázu s významnými soustředěnými estetickými a přírodními 
hodnotami, který není zvláště chráněn podle �ásti třetí tohoto zákona, může orgán 
ochrany přírody zřídit obecně závazným právním předpisem přírodní park a stanovit 
omezení takového využití území, které by znamenalo zni�ení, poškození nebo rušení 
stavu tohoto území. 

(4)  Krajinný ráz se neposuzuje v zastavěném území a v zastavitelných plochách, pro 
které je územním plánem nebo regula�ním plánem stanoveno plošné a prostorové 
uspořádání a podmínky ochrany krajinného rázu dohodnuté s orgánem ochrany 
přírody. 

Definice pojmp:   
• innost snižující estetickou a přírodní hodnotu krajinného rázu oblasti �i místa – 

taková �innost, která natolik naruší specifické znaky a hodnoty oblasti �i místa, že 
změní význam a obsah nebo projev jednotlivých charakteristik 

• Estetická hodnota krajiny – je vyjádřením přírodních a kulturních hodnot, 
harmonického měřítka a vztahů v krajině; předpokladem vzniku estetické hodnoty jsou 
subjektivní vlastnosti pozorovatele, objektivní okolnosti pozorování a objektivní 
vlastnosti krajiny (skladba a formy prostorů, konfigurace prvků, struktura složek) 

• Harmonické měřítko krajiny – vyjadřuje takové �lenění krajiny, které odpovídá 
harmonickému vztahu �inností �lověka a přírodního prostředí; z hlediska fyzických 
vlastností krajiny se jedná o soulad měřítka celku a měřítka jednotlivých prvků  

• Harmonické vztahy v krajině – vyjadřují soulad �inností �lověka a přírodního 
prostředí (absence rušivých jevů), trvalou udržitelnost užívání krajiny, harmonický 
soulad jednotlivých prvků krajinné scény 

• Historická charakteristika krajinného rázu – je specifickou sou�ástí kulturní 
charakteristiky a spo�ívá v souvislostech kulturních a přírodních charakteristik oblasti 
�i místa; historická charakteristika je klí�ová pro pochopení logiky vztahů mezi 
přírodními vlastnostmi krajiny, jejím využíváním vzhledem k jejich trvalé 
(dlouhodobé) udržitelnosti; může nést stopy významných historických událost 

• Charakteristika krajinného rázu – je dána druhem a uspořádáním krajinných složek, 
prvků a jevů nebo jejich souborů, které se podílejí na vzniku rázu krajiny; jedná se o 
charakteristiky přírodní, kulturní a historické, které vnímáme, jakou soubor typických 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 140/221 

znaků 

• Krajina – �ást zemského povrchu s charakteristickým reliéfem, tvořená souborem 
funk�ně propojených ekosystémů a civiliza�ními prvky (§3 zákona) 

• Krajinný ráz – je dán přírodní, kulturní a historickou charakteristikou ur�itého místa 
nebo oblasti (§12 zákona), resp. vnímatelnými znaky a hodnotami těchto 
charakteristik kulturní charakteristika krajinného rázu – je dána způsobem využívání 
přírodních zdrojů �lověkem a stopami, které v krajině zanechal 

• Kulturní dominanta krajiny – je krajinný prvek �i složka v krajině nebo to jsou 
dochované stopy kultivace krajiny, jejichž význam je nesporný z historického hlediska, 
architektury �i jiného oboru lidské �innosti a které ve svém projevu převládajícím 
způsobem ovlivňují znaky charakteristik krajinného rázu 

• Místo krajinného rázu – �ást krajiny relativně homogenní z hlediska přírodních, 
kulturních a historických charakteristik a výskytu estetických a přírodních hodnot, 
které odlišují místo krajinného rázu od jiných míst krajinného rázu. Je nejmenším 
hodnoceným prostorem; jedná se zpravidla o vizuálně vymezený krajinný prostor 
(konkávní nebo konvexní), který je pohledově spojitý z většiny pozorovacích stanovišť, 
nebo o území typické díky své výrazné charakterové odlišnosti 

• Oblast krajinného rázu - je krajinný celek s podobnou přírodní, kulturní a historickou 
charakteristikou odrážející se v souboru jejích typických znaků, který se výrazně liší 
od jiného celku ve všech charakteristikách �i v některé z nich a který zahrnuje více 
míst krajinného rázu); je vymezena hranicí, kterou mohou být přírodní nebo umělé 
prvky nebo jiné rozhraní měnících se charakteristik 

• Přírodní hodnota - je dána kvalitativními parametry zastoupených ekosystémů ve 
vztahu k jejich trvalé udržitelnosti, reprezentativností aktuálních znaků ve vztahu ke 
stanovištním podmínkám, prostorovými parametry, harmonickým charakterem 
interakcí mezi ekosystémy, výraznými přírodními dominantami krajiny přírodní 
charakteristika krajinného rázu - zahrnuje vlastnosti krajiny ur�ené jak trvalými 
přírodními podmínkami, kterými jsou především geologické, geomorfologické, 
klimatické a biogeografické poměry, tak aktuálním stavem ekosystémů 

• Významný krajinný prvek – dle ustanovení §3, odst. 1, písm. b) zákona 

Významný krajinný prvek jako ekologicky, geomorfologicky nebo esteticky hodnotná 
�ást krajiny utváří její typický vzhled nebo přispívá k udržení její stability. 
Významnými krajinnými prvky jsou lesy, rašeliniště, vodní toky, rybníky, jezera, údolní 
nivy. Dále jsou jimi jiné �ásti krajiny, které zaregistruje podle § 6 orgán ochrany 
přírody jako významný krajinný prvek, zejména mokřady, stepní trávníky, remízy, 
meze, trvalé travní plochy, naleziště nerostů a zkamenělin, umělé i přirozené skalní 
útvary, výchozy a odkryvy. Mohou jimi být i cenné plochy porostů sídelních útvarů 
v�etně historických zahrad a parků. 

 

 

 

 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 141/221 

Vymezení dot�eného krajinného prostoru 

Obsahové nále~itosti:  
„Vymezení dot�eného krajinného prostoru (místa nebo několika míst krajinného rázu) jakožto 
území skute�ně nebo potenciálně zasaženého vlivem navrhované stavby nebo využití území; 
vymezuje se především pomocí bariér o�ekávané viditelnosti stavby (terénní horizonty, okraje 
lesních porostů, hmoty nelesní zeleně, horizonty a okraje zástavby) a pomocí okruhů 
předpokládaných vlivů“  
DoKP se vymezuje skrze viditelnosti stavby. Takovými bariérami je horizont, lesní porosty, 
terén, antropogenní prvky a podobn�. Konfigurace území vytváZí �áste�n� uzavZený prostor v 
podob� mírn� zvln�né krajiny.  
Dot�ený krajinný prostor:  

• Blízký pohledový rámec: v tomto pZípad� je vymezený krajinný prostor lesními a 
ostatními porosty v území, které lemují v podstat� celé území.  Prpsvit areálu je 
zejména sm�rem severovýchodním k bikmému kostelu. Práv� proto jsou tímto sm�rem 
provedená rozsáhlá kompenza�ní opatZení formou výsadby zeln�. Ji~ po cca 15 letech 
nebude zám�r od bikmého kostela viditelný. ZeleH pak posílí harmonické m�Zítko 
prostoru v okolí sakrálního prostoru.  

• Dálkové pohledy: lokalitu je mo~né vid�t z Beskyd, z b�~ných stezek je viditelnost 
limitovaná lesními porosty, z rozhleden je pak lokalita viditelná, tvoZí vbak tak malý 
fragment krajiny, ~e je ji~ obtí~n� zaznamenatelný a nenarubuje tak harmonické 
m�Zítko. Vizualizace v t�chto vzdálenostech provád�ná nebyla, proto~e zm�na není 
okem hodnotitelná.   



 

Panattoni Smart Park Karviná   Strana 142/221 

Dot�ený krajinný prostor vymezený hranicemi lesa v roce nula po realizaci výsadby  

 



 

Panattoni Smart Park Karviná   Strana 143/221 

Dot�ený krajinný prostor vymezený hranicemi lesa 15 let po realizaci výstavby a výsadby zelen�  

 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 144/221 

Etapa B. hodnocení krajinného rázu dané oblasti a místa  
Vymezení oblastí a míst krajinného rázu 

Obsahové nále~itosti:  
Obecná charakteristika širšího území (oblasti krajinného rázu) a jeho zařazení do krajinných 
souvislostí (biogeografie, geomorfologie, vegeta�ní kryt, osídlení, kultura, historie); vymezení 
míst krajinného rázu v dot�eném krajinném prostoru; nejjednodušším případem je situace, 
kdy DoKP je totožný s jediným místem krajinného rázu.  
Oblastí krajinného rázu je ozna�ována ta �ást zemského povrchu, kde lze sledovat jednotu 
přírodních �i kulturně-historických jevů, které pak mohou tvořit charakteristické znaky �i rysy 
území. Odhalení těchto znaků pak může být vodítkem nejen pro definici oblasti krajinného 
rázu, ale také k možné (subjektivní) regionalizaci dle výše uvedených skupin kritérií a tedy 
nalezení odlišností mezi jednotlivými oblastmi krajinného rázu. Kritérii pro vymezení oblasti 
krajinného rázu mohou být aspekty fyzickogeografické (morfologie území, vegeta�ní kryt �i 
kombinace těchto a jiných složek – např. lesnatá rybni�ní krajina), �i kulturně-historické 
(etnografie, historie, hospodářské zaměření, urbanizace �i výskyt většího sídla a jeho 
spádovost aj.). 
Důležitý aspekt definice oblasti krajinného rázu spo�ívá v možnosti nalézt širší kulturně-

historické souvislosti, které mohou být determinantami podoby území a jeho rázu. Území, v 
němž je předpokládán vliv záměru na krajinný ráz, se metodicky ozna�uje jako dot�ený 
krajinný prostor.  

(Uvedené jsou jen údaje, které nejsou sou�ástí jiné �ásti EIA.)  
ZaZazení krajiny dle typologické klasifikace:  

 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 145/221 

Dle typologické klasifikace krajiny le~í posuzovaný zám�r:   
I. Typologická Zada podle charakteru osídlení krajiny  

(�lenění vychází z období, kdy se krajina stala sídelní, tj. �lověkem osvojená) 
4 3 Krajiny vrcholn� stZedov�ké kolonizace Carpatica (3,73 % území R) 

II. Typologická Zada podle vyu~ití krajiny  
(�lenění vychází z charakteristik sou�asného využívání území)  
M 3 Lesozem�d�lské krajiny (tvoZí 52,33 % ploch R) 

III. Typologická Zada podle reliéfu krajiny 

(�lenění vychází výhradně z charakteristik reliéfu) 
 3 3 Krajiny b�~ných pahorkatin a vrchovin Carpatica (3,95 % území R) 
Krajina ji~ vykazuje antropogenní charakter.  
Vzácnost typp krajin v R (Typologie eské krajiny M}P)  
Vbechny typy krajiny mají pZírodní, kulturní nebo historickou hodnotu. Krajinu nelze apriori 
�lenit na krásnou �i bkaredou, cennou �i bezcennou. Spole�ensky pZijatelné je �len�ní typp 
krajin z hlediska jejich vzácnosti (jedine�nosti) v rámci R a stZední Evropy na:  

• Typ unikátní, který je potZeba chránit pZísn� ve vbech aspektech, 

• typ význa�ný, který je potZeba chránit pZísn� ve vbech zachovaných aspektech, 

• typ b�~ný, který je potZeba chránit alespoH v jedné reprezentativní lokalit� v R  
Lokalitu a její okolí lze zaZadit mezi b�~né typy krajin, neboe nepatZí mezi vyjmenované 
unikátní a význa�né krajinné typy.  
Významné krajinné prvky - jiným typem území se zvýbenou ochranou pZírodních hodnot 
jsou tzv. významné krajinné prvky (VKP). VKP se sice neZadí mezi ZCHÚ, oproti zbytku 
krajiny mají ale pZeci jenom zvýbenou právní ochranu. Co se pod pojmem VKP rozumí, 
definuje zákon �. 114/1992 Sb. o ochran� pZírody a krajiny: 
VKP jako ekologicky, geomorfologicky nebo esteticky hodnotná �ást krajiny utváZí její 
typický vzhled nebo pZispívá k udr~ení její stability. Významnými krajinnými prvky jsou lesy 
rabelinibt�, vodní toky, rybníky, jezera, údolní nivy. Dále jsou jimi jiné �ásti pZírody, které 
zaregistruje podle § 6 orgán ochrany pZírody jako VKP,…  

VKP  

PZímo je zasahováno do t�chto prvkp:  

• Vodní tok 

• Karvinský potok ID 3 205350100100 3 zásah je v rozsahu prodlou~ení zatrubn�ní 
koryta  

Zatrubnění koryta Karvinského potoka 

Koryto Karvinského potoka (IDVT 10101005) se nachází v severní �ásti řešeného území. 
Konkrétně v místě terasy C, na které je předpokládáno umístění areálu haly C. V sou�asné 
době je �ást trasy již zatrubněna, �ást je vedena v otevřeném korytě. Rozhraním zatrubněné 
�ásti je ulice Havlí�kova, při�emž otevřené koryto je vedeno od této ulice východním 
směrem.Úsek stávajícího otevřeného koryta vedeného v rámci zájmového území bude 
v délce cca 70 m nově zatrubněn a plynule napojen na stávající zatrubněnou �ást.  



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 146/221 

Impakty na VKP jsou v míst� shodné s dot�ením území jako celku, zám�r v daném úseku 
nahrazuje tok.  

• MokZadní prvky v území 3x  

• drobný mokZadní prvek na parcele �íslo 930 k.ú. Karviná 3 Doly;  

• drobný mokZadní prvek na �ástech parcel �íslo 6168, 6163, 6169 6190 a 6214 - k.ú. 
Karviná 3 Doly; 

• drobný mokZadní prvek na �ásti parcely 572 - k.ú. Karviná 3 Doly; 

Ve vbech pZípadech jde o plochy vzniklé terénní depresí; v území po navá~kách v t�chto 
místech doblo k propadu, vybbímu sesednutí zeminy, která se pravideln� plní vodou z 
debep. Z hlediska biotopového se jedná o habitat zejména oboj~ivelníkp, ale i hmyzu a 
samozZejm� vbech ostatních zvíZat. Charakterem se jedná o podobné lokality.  
Rozsah zásahu 3 v rámci terénních úprav budou vbechny zcela nahrazené 3 jedná se o 
artificiální depresi, nahrazení bude tpn�mi u retencí A a C.  
Krajinný ráz 3 v míst� nemají deprese významnou krajinnou hodnotu jedná se o plochy 
uvnitZ nyní zarpstajícího prostoru brownfieldu. Význam vbak mají z hlediska biodiverzity. 
OpatZení jsou uvedená v rámci jiných kapitol.   

Zám�r interaguje s 

• Lesní porost východn� od zám�ru. 

• Rybníkem Pod farou východn� od zám�ru, zde jde jen o pohledovou interakci.  
V míst� zám�ru se nenachází ~ádný památný strom. 
Identifikace znakp a hodnot krajinného rázu a jejich klasifikace 

Obsahové nále~itosti:  
„Identifikace rysů a hodnot jednotlivých charakteristik krajinného rázu v dot�eném krajinném 
prostoru (DoKP), v místě (nebo v jednotlivých místech) KR – znaky přírodní, kulturní a 
historické charakteristiky, přítomnost estetických hodnot, harmonického měřítka a vztahů; 
klasifikace z hlediska významu jednotlivých znaků krajinného rázu dané oblasti nebo místa.“  
Identifikace hlavních znakp:  
Kulturní charakteristika  

• Aktuální stav k 2025 3 jedná se o území zcela antropogenn� pZem�n�né, bývalý 
dobývací prostor, ppvodní niveleta terénu byla navýbená navá~kami hlubiny a 
vytvoZen tak nový reliéf. Ppda si díky poddolovanému prostoru rpzn� sedala a 
vytvoZila n�kolik terénních depresí, kde se i dr~í voda. Díky délce povolovacích  
procesp doblo následn� v rámci projektové pZípravy území k odmlce, kterou vyu~ila 
pZíroda k pZirozenému sukcesnímu osidlování území. Nyní zde dominují stromy rychle 
rostoucí, jako je trnovník akát a dalbí, z rostlin pak kZídlatka, bolbevník. Pokud by bylo 
území ponechané v klidu b�hem dalbích staletí by �innost �lov�ka byla zakryta lesními 
porosty. (patří jak do přírodní charakteristiky, rak do kulturní)  

• Ppvodní lesno-zem�d�lská s b�~ným osídlením krajiny v 19. století byla zm�n�ná v 
minulém století na dobývací prostor �erného uhlí, dot�eno není jen území ale i jeho 
biroké okolí. Ve 21. Století doblo k sanacím, které dlouhodob� pZipravují území na 
prpmyslovou výstavbu.  



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 147/221 

• Z bodu pZedchozího vyplývá i fakt, ~e hlavní vlna osídlení území byla b�hem 
stZedov�ké kolonizace s vrcholem ve století 19. Dvacáté století jde ruku v ruce s 
postupným zánikem ppvodní zástavby kvpli dolování, kdy ke konci 20. Století a na 
za�átku 21. Století doblo ke kone�ným sanacím a demolicím. Stará Karviná tak ji~ 
reáln� neexistuje v konturách v minulosti. Jedná se o území, které je zcela pozm�n�né 
�lov�kem.   

• Kulturní hodnota vyplývá z úzkého vztahu mezi územím a lidmi, kdy území bylo 
sou�ástí lidských pZíb�hp v�etn� tragických událostí. I nyní jsou zde pam�tníci, kteZí 
za~ili území osídleným, plným ~ivota. Území je i sou�ástí beletristické literatury 

místních autorp.  

• Dot�ené území 3 dle místního betZení zasahují do území dva staré kZí~e, bez dalbí 
specifikace a �ást základp domu, které nebyly doposud odstran�né. Jinak je ji~ území 
zcela sanované.  

• Ji~n� navazující prpmyslová zóna bývalého dolu v�etn� teplárny 3 jedná se o území 
velmi nízké krajinné hodnoty formované v minulém století.  

• Významné kulturní památky v okolí s ohledem na území jsou:  
o Kostel svatého Petra z Alkantary 3 Katolický kostel 3 jedná se o významnou 

kulturní památku, navr~ené je komplexní odd�lení prostorp sadovými úpravami, 
kdy do cca 15 let od provedení sadových úprav nebude zám�r viditelný od kostela a 

jeho blízkého okolí. Jeho ochrana je významným atributem území, to je dodr~ené. 
Hranice zám�ru je 360 m od kostela, to ponechává prostor pro sadové úpravy 
s rezervou.  

o HZbitov Doly 3 op�t se jedná o kulturní d�dictví staré Karviné, sadové úpravy a 
korekce budou slou~it i tomuto pietnímu místu. Samotná památka nebude dot�ena.  

o Dpl Barbora 3 jedná se o t�~ební v�~ ji~n� od areálu, památka nebude dot�ená.   
o Dpl Hohenegger - jedná se o dplní dílo západn� od areálu, památka nebude 

dot�ená.   
o Ostatní památky jsou pohledov� odd�lené od zám�ru.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 148/221 

PZírodní charakteristika  
Charakteristika dot�ené lokality  
• Zám�r nyní tvoZí ran� sukcesní ruderální porost, který nedosáhl ani prvního vrcholu 

cyklu. Území je díky pZítomnosti i invazivních rostlin obtí~n� prpchozí.  Dále viz 
pZedchozí bod.  

• Do zám�ru zasahují tZi mokZadní deprese, ty jsou obtí~n� dostupné pro �lov�ka, jejich 
hodnota je vbak pZírodní, jedná se o habitat druhp, kteZí zde po opubt�ní �lov�kem 
nalezli své místo.  

• Karvinský potok 3 dochází k prodlou~ení zatrubn�ní cca 70 m v málo pZístupném 
prostoru.  

• Pozemky jsou mírn� sva~ité, kdy celé území klesá k severovýchodu. Zám�r bude 
rozd�lený na tZi výbkové terasy:  

o Terasa 1 3 251,1 m.n.m.  

o Terasa 2 3 264,1 m.n.m.  

o Terasa 3 3 251,1 m.n.m.  

 

PZírodní prvky v okolí  
• Zám�r navazuje na krajinu rozsáhlého brownfiledu t�~ební krajiny Karvinska, kde 

probíhají obdobné procesy jako na území zám�ru.   

• Lesní porosty východn� – zám�r svou koncepcí na tyto plochy navazuje, nikterak do 
nich nezasahuje, turistický potenciál lesa je velmi malý.  

• Rybník pod Farou 3 jedná se o krajin� významný prostor za aikmým kostelem, jeho 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 149/221 

pZítomnost umocHuje genia loci území. Ochrana je spojená s ochranou Kostela.    
Díky antropogennímu vlivu je území unifikované bez významných prvkp.   

Struktura krajiny a harmonické m�Zítko  
Horizontální struktura krajiny – Krajinná mozaika  
Horizontální struktura vyjadřuje vztahy mezi jednotlivými �ástmi krajinné mozaiky. Z tohoto 
hlediska můžeme rozeznávat tři základní skladebné sou�ásti krajiny - tzv. krajinnou matrici, 

plošky a koridory (Forman, Godron, 2003).  
Krajinná matrice je největší a nejspojitější, dominantní (dominující) krajinnou složkou (např. 
v lesnaté krajině je to les, v zemědělské krajině pole apod.), rovněž v matrici dominující druhy 
převládají zároveň v celé krajině, má největší výměru, a tedy největší vliv na dynamiku krajiny 
jako celku.  

V rámci tohoto hodnocení jsou touto dominující matricí plochy dobývacího prostoru, nyní 
sanovaného v I. fázi pZírodní sukcese, fragmentární plochy raného lesa se stZídají s palouky.  

Dalším prvkem horizontální struktury jsou krajinné plošky (enklávy), které představují 
neliniové, plošné útvary, které se vzhledem a podstatou liší od svého okolí (matrice). Plošky se 
odlišují svou velikostí, tvarem, typem, vnitřní heterogenitou, charakterem hranice, důležitým 
znakem plošek je jejich geneze, stáří, dynamika vývoje a kontrastnost.  
Krajinná mozaika hodnoceného území má extrémní vazbu na výbe uvedené. Kdy území spolu 
s rozsáhlým brownfieldem raných porostp a luk tvoZí prostor síe dvou významných 
komunikaci I/59 a II/474, ~elezni�ní trae a prpmyslová zóna ji~n�.  
Prvky krajin� významné v území tvoZí Karvinský potok, rybník Pod Farou a aikmý kostel a 
plochy hZbitova, ty budou ochrán�né zelení.   
Poznámka: VKP rybník Mokroš do území nikterak nezasahuje a je mimo hodnocený rámec 
dot�eného krajinného prostoru. 
Struktura vertikální – Určující vertikální dimenze v prostorových vztazích  
Struktura vertikální je dána geomorfologií, výškovou �lenitostí terénu. Je výsledkem 
přírodních vlivů. Taková krajina je tedy tvořena tzv. krajinnými složkami (klima, voda, půda, 
přirozená vegetace). Vertikální struktura je velmi významným znakem DoKP. Na této 
struktuře se podílí zejména reliéf krajiny.  
Z dalších znaků, které je vhodné zapojit do hodnocení haly, jsou:  

• reliéf krajiny  

• prostorové vymezení krajinné scény.  

• přítomnost výrazných horizontů vymezujících prostor  

• dálkové průhledy  

• zřetelný kontrast lesních a nelesních ploch, razantní přechod polí, liniových dřevin a 
lesa, �lenité lesní okraje  

• harmonické měřítko utváření krajiny s přírodními prvky  
Z pohledu estetických charakteristik zde má zásadní význam reliéf krajiny. Reliéf krajiny 
představuje mírně zvlněnou plochu. Vzhledem k reliéfu krajiny se krajinná scéna vymezuje 
pouze v rozsahu stovek metrů od záměru. V rozvolněné krajině nejsou výrazné horizonty 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 150/221 

přítomny. Vzhledem ke stávající mozaice krajiny a morfologii terénu, není nutné definovat a 
hodnotit kontrast mezi nelesními a lesními plochami.  
Vertikální m�Zítko je ovlivn�no strukturou terénu i rozsáhlými porosty v území v okolí 
zám�ru, které krajinou matrici dot�eného prostoru významn� omezují. Významnými 
vertikálními prvky jsou prpmyslová zóna ji~n� v�etn� komínu teplárny, rozsáhlé rozvody 
vedení vysokého nap�tí vedené vzduchem a trasa teplovodu, která ukazuje, jak významn� je 
území dot�ené sít�mi.  
Díky terénní konfiguraci je horizontální m�Zítko zasa~eno jen lokáln� a ohrani�eno hranicemi 
porostp.   
Znaky harmonických vztahp v krajin� a harmonického m�Zítka  
Znaky harmonických vztahp v krajin� a harmonického m�Zítka jsou vyjádZeny zejména v 
souladu lidských �inností v krajin�, tedy v souladu znakp a jevp pZírodní charakteristiky na 
jedné stran� a kulturní a historické charakteristiky na stran� druhé. Dále tkví v souladu 
m�Zítka celku a m�Zítka jednotlivých prvkp, ve formách prostorp a v zastoupení pZírodních a 
pZírod� blízkých slo~ek a prvkp krajiny.  
Zde je tZeba provést relativní hodnocení s ohledem na rozsah zám�ru:  

• V dot�eném krajinném prostoru vymezeném graficky bude zám�r znamenat 
významnou zm�nu. Jak z hlediska vertikálního m�Zítka, tak z hlediska horizontální 
matrice, pZetváZí brownfield na moderní areál. V�tbina obyvatel si pZivykne této 
lokální vlastnosti území b�hem n�kolika prpjezdp. Pro malé procento obyvatel pak 
bude zám�r v~dy negativním z dpvodu citové vazby na místo.   

• Mimo dot�ený krajinný prostor je zm�na v podstat� nulová, kdy svahy jsou sice 
viditelné z n�kterých rozhleden v Beskydech, ale v t�chto vzdálenostech u~ haly 
nebudou pouhým okem rozeznatelné. Vliv lze tak pova~ovat za nulový.  

8. Obyvatelstvo  

Nejbli~bí obytná zástavba od zám�ru diskutována v kapitolách dZíve, kde je i analyzován vliv 
na jednotlivé slo~ky ~ivotního prostZedí.  
Karviná (polsky Karwina, n�mecky Karwin) je statutární m�sto v okrese Karviná v 

Moravskoslezském kraji, na území historického Slezska, 90 km západn� od polského Krakova 

na Zece Olbi. Karviná je univerzitním, turistickým, lázeHským a ekonomickým m�stem 
Slezské metropolitní oblasti a nejv�tbím �eským m�stem na Zece Olbi. StZedem dnebního 
m�sta Karviná je ppvodní slezské kní~ecí m�sto Frybtát s reziden�ním hradem jedné z v�tví 
slezských Piastovcp. Karviná vznikla roku 1949 pZemíst�ním obyvatel ppvodní hornické 
Karvinné na frybtátské Horní PZedm�stí, které se siln� rozvíjelo ji~ od konce 19. století. 
ÚZedním spojením t�chto dvou m�st a pZipojením Ráje, Darkova a Starého M�sta vzniklo 

nové m�sto s názvem Karviná, nicmén� historickým základem Karviné je slezská kní~ecí 
rezidence Frybtát s tisíciletou historií, na jeho~ katastru nové m�sto stojí. Po druhé sv�tové 
válce byl Frybtát slou�en s okolními obcemi pod názvem Karviná a v novém m�st� byl 
zahájen projekt Velká Karviná s výstavbou nového m�stského centra a nových sídlibe okolo 
historického Frybtátu. Dnes ~ije ve m�st� pZibli~n� 50 tisíc obyvatel s významnou slovenskou 
a polskou menbinou. Celý okres �ítá na 240 000 obyvatel. 

Karviná v~dy patZila k ekonomicky silným oblastem s vysokou koncentrací prpmyslu, 
zejména t�~ebního, na který navazují dalbí výrobní odv�tví. Sou�asn� dosáhlo m�sto 
evropského významu díky lázeHství. Ji~ od konce 19. století byly budovány lázn� Darkov 
díky nálezpm lé�ivé jodobromové solanky. V posledních letech byl posílen význam m�sta 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Pol%C5%A1tina
https://cs.wikipedia.org/wiki/N%C4%9Bm%C4%8Dina
https://cs.wikipedia.org/wiki/Statut%C3%A1rn%C3%AD_m%C4%9Bsto
https://cs.wikipedia.org/wiki/Okres_Karvin%C3%A1
https://cs.wikipedia.org/wiki/Moravskoslezsk%C3%BD_kraj
https://cs.wikipedia.org/wiki/Slezsko
https://cs.wikipedia.org/wiki/Krakov
https://cs.wikipedia.org/wiki/Ol%C5%A1e_(%C5%99eka)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Slezsk%C3%A1_metropolitn%C3%AD_oblast
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Cesko
https://cs.wikipedia.org/wiki/Fry%C5%A1t%C3%A1t
https://cs.wikipedia.org/wiki/Fry%C5%A1t%C3%A1t_(hrad)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Slez%C5%A1t%C3%AD_Piastovci
https://cs.wikipedia.org/wiki/Doly_(Karvin%C3%A1)
https://cs.wikipedia.org/wiki/R%C3%A1j_(Karvin%C3%A1)
https://cs.wikipedia.org/wiki/L%C3%A1zn%C4%9B_Darkov
https://cs.wikipedia.org/wiki/Star%C3%A9_M%C4%9Bsto_(Karvin%C3%A1)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Druh%C3%A1_sv%C4%9Btov%C3%A1_v%C3%A1lka
https://cs.wikipedia.org/wiki/Druh%C3%A1_sv%C4%9Btov%C3%A1_v%C3%A1lka
https://cs.wikipedia.org/wiki/Okres_Karvin%C3%A1


 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 151/221 

jako obchodního, univerzitního a turistického centra. Vznikem Obchodn� podnikatelské 
fakulty Slezské univerzity v Opav� se Karviná stala univerzitním m�stem 3 spolu s Opavou 

prvním v Moravskoslezském kraji a po roce 1989 v eskoslovensku vpbec. 
[http://cs.wikipedia.org/wiki/Karviná]  

Stav obyvatel dle SÚ 3 Karviná:  

 

https://vdb.czso.cz/vdbvo2/faces/cs/index.jsf?page=profil-

uzemi&uzemiprofil=31588&u=__VUZEMI__43__598917# 

Pam�tihodnoti spojené s lidskou pZítomností v území  
Kostel svatého Petra z Alkantary 3 Katolický kostel 
aikmý kostel sv. Petra z Alkantary je raritou v celém �esku. 
Kostel zvaný „�eská Pisa<. PZes svou pohnutou historii, kdy pod kostelem klesla ppda 
o 37 metrp v pom�rn� krátké dob� a kdy se kostel vlivem poklesp siln� naklonil a vychýlil 
ji~ním sm�rem, zpstal stát a dnes pZedstavuje ojedin�lou atraktivitu regionu. Svou bikmostí se 
tak blí~í sv�toznámé v�~i v italské Pise a stává se vyhledávaným cílem turistp z celého sv�ta.  
Významný je vbak také z hlediska historického a duchovního a má stále své nezastupitelné 
místo pro celou Zadu v�Zících, kteZí se sem rádi vracejí. Kostel je reálným dokladem toho, ~e 
Karviná-Doly není v ~ádném pZípad� Bohem zapomenutá krajina a má ur�it� svou 
budoucnost. 

Kostel svatého Petra z Alkantary byl postaven roku 1736 v barokním slohu. Nechal jej 
postavit místní blechtic Frantibek Wilhelm Larisch na míst� dZev�ného kostela svatého 
Martina, zmiHovaného ji~ v roce 1447. Jeliko~ v T�bínském Slezsku bylo ji~ svatému 
Martinovi zasv�ceno n�kolik kostelp, byl jako patron nového kostela vybrán svatý Petr z 
Alkantary. Teprve roku 1759 byl kostel konsekrován biskupem Filipem Gothardem 
Schaffhotschem z Vratislavi. Jedine�nost chrámu spo�ívá nejen v jeho historické hodnot�, ale 
zejména v okolnostech, které stavbu postihly a natrvalo poznamenaly. Po zahájení t�~by 
�erného uhlí bylo od roku 1854 pod kostelem vyt�~eno 27 slojí v celkové mocnosti 46,82 
metrp. Jebt� po�átkem 90. let minulého století hrozilo kostelu zZícení a byl ur�en k demolici. 
V letech 1994-1995 prob�hla generální oprava a zajibt�ní objektu a kostel se tak znovu 
zaskv�l v plné kráse. 
Kostel sv. Petra z Alkantary, �asto nazývaný prost� „bikmý kostel=, se nachází v okrajové 
�ásti m�sta Karviné.  
https://www.karvina.cz/mesto-karvina/sikmy-kostel-sv-petra-z-alkantary-rarita-v-celem-cesku 

Jsou navr~ena opatZení k posílení historické hodnoty, dostupnosti a pohledového 
odstín�ní od navr~eného zám�ru – výsadba zelen�, realizace nau�né stezky od dolu 
Barbora. Investor je pZipraven i fiancovat pZípadné odpo�inková místa na trase.  



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 152/221 

Einmannbunker – muzeum v pZírod� 

Einmannbunker (ppvodn� oficiáln� Luftschutz - Splitterschutzzelle, jako �eský ekvivalent 
existuje pouze slangové Ajnman �i opisné pozorovací bunkr pro jednu osobu) je v~itý název 
pro prefabrikovaný pevnostní objekt n�mecké provenience z období druhé sv�tové války.  

Tzv. einmannbunker je pravd�podobn� první prefabrikovanou pevnostní stavbou na sv�t�. 
Jedná se o nevelkou typizovanou ~elezobetonovou stavbu zvonového tvaru ur�enou ke 
strá~ním a pozorovacím úkolpm. A� název tak napovídá, nejednalo se v~dy o objekty ur�ené 
pro jedno�lennou osádku. Ta mohla dosahovat dle velikosti konkrétního objektu po�tu a~ �tyZ 
mu~p. Jejich nej�ast�jbím úkolem bylo stZe~ení prpmyslových areálp a dopravních uzlp 
vyklizených z dpvodu nastávajícího náletu a pozorování situace pZi jeho prpb�hu za ú�elem 
snazbí lokalizace míst dopadu nevybuchlých pum.  
Tvar einmannbunkerp není stoprocentn� jednotný a konkrétní objekty vykazují �asto stavební 
odchylky. Nej�ast�jbí provedení se skládá ze tZí �ástí o síle 15 3 20 centimetrp. Podstavec, 
obvykle zapubt�ný pod úroveH terénu, válcové duté t�lo o vn�jbím prpm�ru asi 145 cm se 
vstupem a prpzory a bpi�atá stZíbka. Spojením vbech tZí dílp vzniká objekt vzdálen� 
pZipomínající tu~ku. Vyskytuje se ale velké mno~ství objektp odlibných napZ. rpzn� strmou �i 
kulatou stZechou nebo kónickým t�lem. Jednotlivé objekty se mohou libit i po�tem a velikostí 
prpzorp �i velikostí a Zebením vstupu.  
https://cs.wikipedia.org/wiki/Einmannbunker 

Park Praca – Památný park 

T�mito místy podél ulice Slámová (pozd�ji Dolní) jezdila v letech 1909 a~ 1964 
úzkorozchodná dráha z Denisova (nyní Smetanova) nám�stí v Otrav� na vlakové nádra~í ve 
staré Karviné. 
Byla zahájena osobní doprava na trati místní dráhy Ostrava-Karviná. Úzkorozchodná 
elektrická dráha vedla z Antonínova nám�stí (dnes Smetanovo) v Moravské Ostrav� pZes 
Polskou Ostravu (dnes Slezská Ostrava), Radvanice, PetZvald (o. Karviná) a Orlovou (o. 

Karviná) do Karviné ke stanici Kobicko-bohumínské dráhy a m�Zila 20 km. První tramvaj 
vypravená podle jízdního Zádu jela úpln� prázdná. Lidé pohlí~eli na nový dopravní prostZedek 
s nedpv�rou a nikdo nem�l odvahu nastoupit. Vedení spole�nosti proto lákalo cestující 
do�asným zavedením bezplatné pZepravy v jednom sm�ru. Brzy si získala zna�nou oblibu 
a lidé ji vyu~ívali pZedevbím k doprav� do zam�stnání, v první Zad� do bachet, jich~ bylo po 
trase 19. V dpsledku rozbiZování silni�ní sít� a bkod vzniklých poddolováním byl od konce 50. 
let 20. stol. provoz na této trati omezován. Poslední tramvaj z Karviné vyjela 28. kv�tna 1967. 
https://encyklopedie.ostrava.cz/home-mmo/?acc=profil_udalosti&load=121 

HZbitov Karviná Doly – HZbitov 

HZbitov zalo~ený v roce 1903 Evangelickým hZbitovním spolkem pro Karvinou a Solc se 
nachází v lese v karvinské �ásti Doly, mezi zaniklými hornickými koloniemi Mexiko a Nový 
Jork. PZedtím v Karviné nebyly ~ádné hZbitovy ani kaple. HZbitov má starou �ást, ale i novou 
a stále se zde pohZbívá. Na hZbitov� jsou pomníky havíZp, kteZí zahynuli pZi dplních nebt�stích 
v okolních dolech, ale také pomníky pZipomínající druhou sv�tovou válku. Po zániku kolonií 
hZbitov chátral, dokud nebyl znovu objeven. B�hem mé návbt�vy bylo vid�t staré hroby, 
n�které dokonce otevZené, co~ celé místo �inilo pon�kud strabidelným. Od roku 2017 se o 
hZbitov starají dobrovolníci. 
 

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Nacistick%C3%A9_N%C4%9Bmecko
https://cs.wikipedia.org/wiki/Druh%C3%A1_sv%C4%9Btov%C3%A1_v%C3%A1lka
https://cs.wikipedia.org/wiki/Prefabrikace
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%BDelezobeton


 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 153/221 

Památník ob�tem První sv�tové války – Historická památka 

Pomník padlých v 1. sv�tové válce byl postaven v roce 1928 na pam�e padlých ob�anp 
Karvinné v 1. sv. válce. Autorem pomníku byl Jaroslav Bem a Karel Eichler. Probel tZemi 
údobími a~ do sou�asnosti. V roce 2016 byl nov� restaurován v�etn� pZedprostoru pomníku, v 
roce 2017 byly na zadní stranu pomníku osazeny desky se jmény ob�tí, celkem 272 jmen a 
tého~ roku byl pomník propojen chodní�kem a byly zde osazeny lavi�ky. 
https://pomniky.npmk.cz/pomnik/1720 

Dpl Gabriela – Historická památka 

Dpl Gabriela v Karviné je uzavZený �ernouhelný hlubinný dpl. B�hem své historie se 
jmenoval i UNRRA �i Mír. 
V oblasti dolu byly v roce 1852 provedeny první zkubební vrty, na jejich~ základ� bylo 
rozhodnuto o výstavb� dolu. V hloubce 104 m byla navrtána sloj o mocnosti 79 cm. Dplní 
licence byla získána v roce 1854 a v tomto roce byl také dpl zalo~en. Vlastnictví dolu bylo 
rozd�leno mezi Frantibka Handwerka (25 %) a hrab�te }erotína (75 %). Dpl byl pojmenován 
podle hrab�nky Gabriely }erotínové. 
16. ledna 1856 doblo k výbuchu dplních plynp, které usmrtily 17 lidí (poprvé bylo dplními 
úZady zakázáno kouZení v dole). V roce 1859 doblo k dplnímu po~áru, který pobkodil dZev�né 
vybavení v dole i na povrchu. Jeliko~ stávající majitelé nem�li prostZedky na opravy, byl dpl 
opubt�n a v roce 1862 prodán arcivévodovi Albrechtovi. 
Po prodeji dolu Arcivévodovi Albrechtovi doblo k obnovení t�~by. V letech 187031871 doblo 
k zbudování jam �íslo 1 a �íslo 2, v roce 1872 byla vybudována vle�ka, která dpl spojila s 
Kobicko-bohumínskou dráhou. V 90. letech doblo k vybudování nové úpravny a v roce 1899 
byl pou~it první elektrický stroj 3 Rateapv ventilátor. V roce 1902 doblo k dplní havárii, pZi 
které zemZelo 7 horníkp. V roce 1906 byl dpl prodán BáHské a hutní spole�nosti. Ve 
vlastnictví této spole�nosti doblo k mnoha moderniza�ním investicím, jak na povrchu dolu, 
tak i v systému t�~by. Ve vlastnictví této spole�nosti doblo napZíklad také k úprav� t�~ních 
v�~í, které dosáhly výbky 35 m. 
11. dubna 1924 vypukl ve sloji 29 východního pole po~ár, který byl zlikvidován uzavZením 
zasa~ené oblasti. Následujícího dne ovbem doblo k výbuchu, který usmrtil 15 horníkp, kteZí 
pracovali na zesílení hrází proti po~áru. 13. dubna doblo k dalbímu výbuchu, který dosáhl a~ 
na povrch a musely být uzavZeny vbechny jámy. K opravám doblo a~ 17. �ervence 1924, 
pZi�em~ úrovn� t�~by pZed havárii bylo dosa~eno a~ v roce 1927. 
B�hem druhé sv�tové války docházelo k zavád�ní novinek, napZíklad hZeblový dopravník 
Westfalia �i rota�ní kompresor ETK Demag (dnes je ulo~en v areálu dolu Anselm). 2. bZezna 
1947 doblo k pZejmenování dolu na UNRRA. V roce 1950 doblo k pZejmenování dolu na dpl 
Mír. 1. dubna 1958 doblo ke spojení dolu Mír s dolem 1. máj. V roce 1972 za�ala investi�ní 
výstavba nového závodu Darkov. Od 1. 1. 1993 doblo ke spojení závodp Darkov a Mír. 
Po roce 1989 docházelo v celém hornictví k restrukturalizaci. V této souvislosti byl uzavZen 
bývalý dpl Barbora a v roce 2004 takté~ dpl Gabriela. T�~ba z tohoto dolu byla pZevedena na 
dpl Darkov. 
V budoucnu by z areálu bývalého dolu m�lo vzniknout kulturní centrum s názvem "POHO 

Park" které nabídne informace, prostory pro k poZádání nejrpzn�jbích akcí a zázemí pro 
odpo�inek i vzd�lání. 
https://www.jednoustopouceskem.cz/listing/dul-gabriela/  

https://poho2030.cz/projekt/poho-park-dul-gabriela/
https://poho2030.cz/projekt/poho-park-dul-gabriela/


 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 154/221 

T�~ební v�~ bývalého dolu Barbora 

T�~ní v�~ vta~né jámy je sama pom�rn� unikátní. Jedná se o v�~ typu Walsum a v ostravsko-

karvinském revíru je jediná, m�Zí 52,6 metrp. Zmín�né v�~e byly ponechány jako památka 
a do�kaly se i oprav, jámy byly zasypány. Také budova kompresorovny a strojovny je 

jedine�ná, ve své dob� byla se svými 2000 m² nejv�tbí v revíru. 
https://www.karvina.cz/deje-se/barbora-a-jeji-dve-veze 

Památník zajatcp TKV Karviná 

PZed vstupem do objektu Teplárny Karviná spole�nosti Veolia Energie R byl vybudován 
památník, jeho~ pam�tní deska nese vbe vystihující nápis: Na památku t�m, kteZí v hrpzách 
války a v bezbZehém utrpení zajetí stav�li základy nyn�jbí teplárny. 
V blízkosti teplárny se nacházel tábor pro polské civilní obyvatelstvo 3 Polenlager Karwin. 

https://www.veolia.cz/cs/tiskove-zpravy/pamatce-valecnym-zajatcum-kteri-staveli-zaklady-

teplarny-karvina 

V rámci území bylo identifikováno n�kolik neozna�ených kZí~p, ty budou pZemíst�né 
v rámci nau�né cyklostezky, to se týká i ostatních mobilních reliktp, které mohou být 
zde nalezeny.  

9. Hmotný majetek 

Pozemky jsou v majetku tZetích osob, to znamená, ~e realizace zám�ru je podmín�ná jejích 
souhlasem. 

10. Kulturní památky  
Na plobe budoucího stavenibt� se nenachází ~ádný památkov� chrán�ný objekt. V daném 
míst� mohou být archeologické nálezy. Výstavba bude koordinovaná se státním památkovým 
ústavem. Pokud by k takovému nálezu doblo, bude umo~n�no provést záchranný 
archeologický výzkum. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

https://www.karvina.cz/deje-se/barbora-a-jeji-dve-veze


 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 155/221 

D.  ÚDAJE O MO}NÝCH VÝZNAMNÝCH VLIVECH ZÁM�RU NA 
VEYEJNÉ ZDRAVÍ A NA }IVOTNÍ PROSTYEDÍ 

I. Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti a 
významnosti (z hlediska pravděpodobnosti, doby trvání, 
frekvence a vratnosti) 

Ka~dá antropogenní �innost je ur�itým zdrojem rizika jak pro �lov�ka, tak i ~ivotní 
prostZedí. Zvybující se míra zdravotních i ekologických rizik se mp~e následn� projevit 
v poklesu odolnosti organismu. 

Cílem ochrany ~ivotního prostZedí a zdraví je nalezení takového vyrovnaného systému 
~ivotního prostZedí a lidské �innosti, jeho~ cílem by byl akceptovatelný rozvoj 
antropogenních aktivit, kvality ~ivotního prostZedí a kvality ~ivota a zdraví. 
Zvolená metodika hodnocení  
Jako významný vliv na ~ivotní prostZedí lze ozna�it takový zásah zppsobený zám�rem, 
který: 
- mp~e zppsobit alespoH nepatrnou zm�nu výchozího stavu v cílové oblasti (v literatuZe 

je navrhována zm�na alespoH 1% u kvantifikovatelných údajp) 
- nebo zppsobí pZekro�ení vbeobecn� platných limitp a kritérií ~ádoucího nebo 

pZípustného stavu ~ivotního prostZedí nebo ú�inkp na zdraví. 
- Metodika pro hodnocení významnosti vlivp zám�ru  

Hodnota Termín Popis  

- - Významn� 
negativní 
vliv  

Jedná se o významné narubení pom�rp v území ve 
sledovaném parametru. Návrh nelze bez realizace dalbích 
opatZení provést, pokud se jedná o pZímé vlivy na ~ivotní 
prostZedí. V pZípad� ostatních vlivp se jedná o doporu�ení 
danému aspektu v�novat zvýbenou pozornost.  

- Mírn� 
negativní 
vliv 

Omezeny/mírný/nevýznamný negativní vliv. Realizace je 
mo~ná, je vbak vhodné pZijmout racionální zmírHující 
opatZení k minimalizaci daného negativního vlivu. 

? Mo~ný 
negativní 
vliv  

Mp~e dojit k negativnímu vlivu, není vbak mo~né 
vyhodnotit jeho významnost. 

0 Nulový vliv Zám�r nemá ~ádný prokazatelný vliv. 

+ Mírn� 
pozitivní vliv  

Omezeny/mírný/nevýznamný pozitivní vliv. V daném 
aspektu zám�r zppsobuje zlepbení situace v území.  

++ Významn� 
pozitivní vliv 

Nesporný/významný pozitivní vliv. V daném aspektu zám�r 
zppsobuje zlepbení situace v území.  

+ i - Ambivalentní 
vliv  

Jedná se o vliv, u kterého lze pZedpokládat pozitivní i 
negativní dopady v daném aspektu.  

Poznámka: vbechny druhy hodnocení do jisté míry závisí na úhlu pohledu hodnotitele, 
kontextu. Metodika byla vybrána mén� bkálová práv� z dpvodu obtí~ného hledání míry, 
vybbí bkálování pak pZinábí názorové rozpory.  
 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 156/221 

1. Vlivy na obyvatelstvo, v�etn� sociáln� ekonomických vlivp  
Zatí~ení obyvatelstva hlukem, emisemi z provozu a dalbími faktory jsou diskutovány 
v pZíslubných kapitolách dále.  
Z hlediska sociáln� ekonomických vlivp, lze pZedpokládat, ~e realizace vytvoZí Zadu 
stabilních pracovních míst, to je významný pozitivní sociáln� ekonomický dopad. PZes 
vysokou zam�stnanost v R zvybuje nabídková kZivka potenciál rpstu mezd v území.  
Narubení faktoru pohody nelze pZedpokládat. Turistických tras se zám�r pZímo nedotýká, 

nicmén� zde existují poutní místa v blízkosti zám�ru, které je tZeba ochránit. Navr~ená je 
cyklostezka propojující aikmý kostel svatého Petra z Alkantary se vstupem do dolu 

Barbora. Pohled od kostela bude pak dopln�n dosazením zelen� pro zakrytí výhledu. 
Úpravy zvýbí turistickou atraktivitu a komfort v území s tím, ~e vznikne prvek, který 
mp~e být n�kterými obyvateli vnímán negativn�. Je vbak tZeba mít na mysli, ~e se jedná o 
zábor brownfiledu.   
V rámci vlivu na obyvatelstvo jsou navr~ena opatZení, která vylou�í negativní dopady na 
své okolí, ta spo�ívají v trvalém monitoringu stavu v birbím území a v uvá~livém 
navybování dopravy s ov�Zováním stavu po etapách.  
Vliv na zam�stnanost  
Parametr  Hodnocení KomentáZ  
Pravd�podobnost  Vysoká Nastane po realizaci zám�ru  
Doba trvání  více ne~ 50 let }ivotnost zám�ru b�~ná.  
Frekvence výskytu  Jistá  Pravidelný výskyt po dobu provozu.    
Vratnost  Ano Je mo~né zdemolovat a území sanovat. 
Velikost vlivu  ++ Zám�r vytváZí nové moderní zázemí pro 

rozvoj prpmyslu 21. století. Je dokonce 
strategickou stavbou ze Zákona.  

Významnost  ++ OvlivHuje sídla do cca 20330 km zvýbenou 
poptávkou po práci.  

Vliv faktor pohody obyvatel a ostatní mo~né vlivy na obyvatele v negativním slova 
smyslu  

Parametr  Hodnocení KomentáZ  
Pravd�podobnost  Vysoká Nastane po realizaci zám�ru  
Doba trvání  více ne~ 50 let }ivotnost zám�ru b�~ná.  
Frekvence výskytu  Jistá Pravidelný výskyt po dobu provozu.   
Vratnost  Ano Je mo~né zdemolovat a území sanovat. 
Velikost vlivu  ++/- Zám�r má vliv ambivalentní pZevá~ná v�tbina 

populace uvítá pZíle~itost pro rozvoj 
Ostravska a Karvinska, stejn� tak vylepbenou 
a udr~ovanou pam�tní stezku mezi bikmým 
kostelem a dolem Barbora, sadové úpravy a 
opatZení pro biodiverzitu. Menbí �ást 
populace pak zm�nu v území bude kritizovat 
s ohledem na minulost území. To je dáno 
~ivotním pZístupem a zkubeností a nelze ani 
jeden názor pova~ovat za nesprávný.  



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 157/221 

Parametr  Hodnocení KomentáZ  
Významnost  ++/- Platí uvedené v bod� výbe, zám�r je 

strategickou stavbou, tak jej vnímá i Zákonný 
rámec. V rámci EIA jsou navr~ená opatZení, 
která nabízí vbem kompromis. Obyvatelpm 
pracovní pZíle~itost, turistpm kultivované 
území od kostela k BarboZe. PZírod� pak 
komplexní set opatZení pro biodiverzitu.   

2. Vlivy na ovzdubí a klima 

Emise z výstavby 

Jedná se o emise z dopravy stavebních materiálp a technologií a emise prachu ze 
stavebních prací. Jde o zvýbení pZechodné, omezené velmi krátkou dobou výstavby, která 
bude maximáln� zkrácena vhodnou organizací celé realizace. Ppsobení t�chto vlivp 
potrvá maximáln� n�kolik týdnp b�hem hrubých stavebních prací. Vzhledem k vysoké 
ú�innosti mo~ných opatZení, vzdálenosti a rozsahu zám�ru se jedná o vliv málo 
významný. Emise spojené provozem dopravních prostZedkp pZi výstavb� lze pova~ovat 
za málo významný vliv.   
Emise z provozu 

Doprava  

Zám�r vytváZí dopravní zatí~ení spojené s dopravou výrobkp, surovin i zam�stnancp. 
Emise z dopravy jsou akceptovatelné v území. Jedná se o tak nízkou dopravu, ~e zm�na 
nebude ~ádným zppsobem m�Zitelná v území. PZekro�ení imisních limitp je pak zcela 
vylou�ené.   
Výroba  
Emise jsou minimální a zachytávané v rámci samotných objektp, do ovzdubí pak odchází 
zcela nevýznamné objemy, které nemohou zppsobit jakkoliv hodnotitelnou zm�nu 
v území.  
Vliv zám�ru na ovzdubí  
Parametr  Hodnocení KomentáZ  
Pravd�podobnost  Vysoká Nastane po realizaci zám�ru  
Doba trvání  Více ne~ 50 let }ivotnost zám�ru b�~ná.  
Frekvence výskytu  Jistá Pravidelný výskyt po dobu provozu.   
Vratnost  Ano Je mo~né zdemolovat a území sanovat. 
Velikost vlivu  - Díky navr~eným opatZením lze pova~ovat 

vliv za mírn� negativní, je vbak mít na 
pam�ti, ~e vbechny zvolené technologie 
musí být na úrovni t�ch nejlepbích 
dostupných, co~ i budou.  

Významnost  - Mírn� negativní, to i díky vzdálenosti od 
obytné zástavby.  

 

 

 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 158/221 

Zm�na klimatu  
Při výkladu pojmu „změna klimatu“ pro ú�ely zákona �. 100/2001 Sb. je třeba vycházet z 
definice pojmu dle �lánku 1 Rámcové úmluvy Organizace spojených národů o změně klimatu, 
podle které se změnou klimatu rozumí taková změna klimatu, která je vázána přímo nebo 
nepřímo na lidskou �innost měnící složení globální atmosféry a která je vedle přirozené 
variability klimatu pozorována za srovnatelný �asový úsek. Lze rovněž vycházet z definice 
používané v rámci Mezivládního panelu pro změnu klimatu (IPCC), podle kterého se jedná o 
jakoukoliv změnu klimatu v průběhu �asu, ať už v souvislosti s přirozenou variabilitou �i jako 
důsledek lidské �innosti. 

Vlivy z hlediska pZedpokládaných vlivp zm�ny klimatu 

Zám�r jako takový znamená zm�nu v podmínkách v území, kdy jsou nahrazované 
stávající plochy prpmyslovým areálem, ten se skládá z hal, zpevn�ných ploch a ploch 
zelených. Z hlediska evapotranspirace je nabízené Zebení v rovin� retence, maximálního 
zásaku s pZepadem jen pZi silných pZívalových debtích. Tímto postupem je garantován 
obdobný stav, jaký je v sou�asnosti z hlediska povrchových i podzemních vod. 
Objektivn� tak nedochází ke zhorbení stavu v hydrologických podmínkách.  
PZedpokládané zm�ny klimatu nebudou mít na zám�r vliv v horizontu n�kolika desítek 
let. Zám�r odpovídá standardpm v sou�asnosti se snahou o maximalizaci vyu~ití území. 
Ozelen�ní a retence pak odpovídá standardním opatZením, kompenza�ní opatZení posilují 
prvky zelené infrastruktury.  Zám�r jako takový je koncipován s ohledem na 

minimalizaci negativních dopadp na své okolí s integrovanými prvky modré a zelené 
infrastruktury. 

Skleníkové plyny  
U dopravy nelze predikovat, ~e dojde ke globálnímu nárpstu vlivem realizace zám�ru, 
potZeba dopravy existuje ji~ nyní, jen mp~e dojít k jiné diverzifikaci dopravy, �i dokonce 
zkrácení délek dopravních cest ve sv�tovém m�Zítku.  
Výskyt extrémp a pZírodních katastrof  
Jedná se o stabilizované území bez významn�jbích pov�trnostních vlivp, seizmicity, 
rizika povodní.  
Vliv zám�ru na zmírHování zm�ny klimatu (vliv na mitigaci zm�ny klimatu) 
Zám�r je prioritn� podnikatelským zám�rem, jedná se o lokální provoz. Retence vod 
v území, výsadba ochranné zelen� jsou tak jedinými lokálními kompenza�ními 
opatZeními.   
Vliv zám�ru na pZizppsobení se zm�n� klimatu (adaptaci na zm�nu klimatu) 
Technologie mají ~ivotnost cca 20 - 40 let, v takovém pZípad� se neo�ekává, ~e by zám�r 
musel reagovat na zm�ny klimatu pZed technologickou obm�nou napZíklad zm�nou 
zdrojp energie.  
Zranitelnost zám�ru samotného vp�i dopadpm zm�ny klimatu 

Zám�r je koncipován jako podnikatelský zám�r, zm�ny klimatu ve výhledu 50 let 
nebudou mít na zám�r vliv a naopak.  

 

 

 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 159/221 

Vliv zám�ru na klima  
Parametr  Hodnocení KomentáZ  
Pravd�podobnost  Vysoká Nastane po realizaci zám�ru  
Doba trvání  Více ne~ 50 let }ivotnost zám�ru b�~ná.  
Frekvence výskytu  Jistá Pravidelný výskyt po dobu provozu.   
Vratnost  Ano Je mo~né zdemolovat a území sanovat. 
Velikost vlivu  - Globáln� vznikne zám�r jinde a bude ppsobit 

vliv v jiné �ásti sv�ta. Lokáln� je tZeba brát 
v potaz nutnost betrnosti zám�ru vp�i 
spotZebám energií, sadovým úpravám a 
opatZení pro rozvoj biodiverzity i k modré a 
zelené infrastruktuZe.  

Významnost  - Zám�r je svou rozlohou významný, proto je 
kladen dpraz na opatZení, ty jsou zde 
prezentovaná. Díky opatZením bude vliv 
mírn� negativní.  

 

3. Vlivy na hlukovou situaci a eventuáln� dalbí fyzikální a biologické 
charakteristiky      

 Znázorn�né prahové hodnoty vycházejí z hlukových sm�rnic WHO z roku 1999 a 2009 

a platí obecn� bez specifikace zdroje hluku.  
Prahové hodnoty prokázaných ú�inkp hlukové zát�~e – denní doba (LAeq,6-22h) 

NepZíznivý ú�inek 
dB (A) 

40-45 45-50 50-55 55-60 60-65 65-70 70+ 

Sluchové posti~ení *        

Zhorbené osvojení Ze�i a �tení u d�tí        

Ischemická choroba srde�ní v�. IM        

Zhorbená komunikace Ze�í        

Silné obt�~ování         

Mírné obt�~ování        
*pZímá expozice hluku v interiéru (LAeq, 24 hod) 

Prahové hodnoty prokázaných ú�inkp hlukové zát�~e – no�ní doba (LAeq,22 - 6h)  

Prokázané ú�inky hluku v noci Indikátor 
Prahová 
hodnota 

Biologické 
ú�inky 

EEG zm�ny (probouzení) 
První pohyby 

Zm�ny ve fázích spánku 

LAmax(v interiéru) 
LAmax(v interiéru) 
LAmax(v interiéru) 

35 dB 

32 dB 

35 dB 

Kvalita 

spánku 

Buzení se b�hem noci nebo brzy 
ráno 

Zvýbený pohyb, pZevalování se 

LAmax(v interiéru) 
Ln(venku) 

42 dB 

42 dB 

Pohoda 
Subjektivní rubení spánku 

U~ívání lékp na spaní 
Ln(venku) 

Ln(venku) 

42 dB  

40 dB 

LékaZská 
diagnóza 

Nespavost (Environmental insomnia) Ln(venku) 42 dB 

Vysvětlivky: Ln je ekvivalentní hladina akustického tlaku A v no�ní době (22:00 – 06:00 

hod), LAmax je maximální hladina akustického tlaku A v no�ní době. 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 160/221 

Prokázané ú�inky hluku v noci Indikátor 
Prahová 
hodnota 

Ú�inky hluku v noci s omezenými dpkazy Indikátor Prahová 
hodnota 

Pohoda Stí~nosti Ln(venku) 35 dB 

LékaZská 
diagnóza 

Hypertense (zvýbený krevní tlak) 
Infarkt myokardu (srde�ní pZíhoda) 
Psychické poruchy 

Ln(venku) 

Ln(venku) 

Ln(venku) 

50 dB 

50 dB 

60 dB 

Vysvětlivky: Ln je ekvivalentní hladina akustického tlaku A v no�ní době (22:00 – 06:00 

hod) 

Z tabulek vyplývá, ~e pZi dodr~ení hygienického limitu 50 pro dobu denní 40 dB pro 

dobu no�ní se nepZedpokládá vznik zdravotních rizik hluku pro exponované osoby. Nelze 

ovbem vylou�it mo~nost ur�ité míry obt�~ování i úrovní hluku podlimitní v pZípad� hluku 
se zvýbeným rubivým vlivem, jako je hluk doprovázený vibracemi, hluk obsahující nízké 
frekven�ní slo~ky, hluk s kolísavou intenzitou nebo obsahující výrazné tónové slo~ky, 

pokud vbak má hluk tónovou slo~ku je  limit o 5 dB ni~bí.   
Hluk z výstavby  
S ohledem na charakter stavby a její rozsah, vzdálenost od obytné zástavby lze tvrdit, ~e 
nebudou pZekra�ovány hygienické limity hluku z výstavby jak z areálu samotného, tak 
z dopravy na pozemních komunikacích.  
Hluk z provozu zám�ru  
Lze konstatovat, ~e v dob� výstavby ani b�~ného provozu nebudou vlivem provozu výbe 
uvedených zdrojp hluku u nejbli~bí obytné zástavby a chrán�ných venkovních prostor 
pZekro�eny limitní hladiny hluku dané hygienickými pZedpisy. Zám�r bude s rezervou 

pod hygienickými limity a ponechává velkou rezervu v území. Doprava je 

akceptovatelnou zát�~í v území - z hlediska hodnocení dopravy dochází k nevýznamné 
zm�n� v území, která jen zanedbatelným zppsobem m�ní parametry území.   
Zam�stnanci z okolních vesnic budou jezdit do zam�stnaní v obvyklé míZe, lze 
pZedpokládat, ~e v celé Zad� pZípadp mp~e dokonce dojít ke zkrácení dopravní cesty. 
Nákladní doprava bude vedena výhradn� na hlavní síe.   
Je vbak tZeba realizovat navr~ená opatZení.  
Vibrace 

Vibrace jsou mechanické kmity a chv�ní strojp, nástrojp a pZedm�tp s pravidelnou nebo 

nepravidelnou frekvencí a amplitudou. Celkové vibrace pZenesené na sedícího pracovníka 
(nebezpe�né frekvence jsou 2 3 6 Hz) nebo na stojícího pracovníka (nebezpe�né 
frekvence 4 -12 Hz) se mohou projevit pZed�asnou únavou, bolestí hlavy, nevolností a 
kinetózou. Místní vibrace pZenábené na ruce pZi práci s vibrujícími nástroji mohou pZi 
frekvenci do 30 Hz pobkodit kosti, klouby, blachy a svaly horních kon�etin, pZi frekvenci 
20 3 400 Hz mohou vyvolat onemocn�ní cév s charakteristickým záchvatovitým b�lením 
prstp (vazoneuróza). Vyvolávajícím faktorem je chlad. Frekvence 50 Hz mohou pobkodit 
nervy, vibrace pZenábené zvlábtním zppsobem mohou pobkodit páteZ a hlavu. 
PZenos vibrací na pracovníky je mo~no pZedpokládat pZi pou~ívání n�kterých druhp 
ru�ního náZadí, jako jsou rozbrubova�ky, elektrické broubováky….   
Podíl této práce se pZedpokládá jen pZi stavb�. Vibrace se dají minimalizovat osobními 
ochrannými prostZedky. 
Vliv pZenosu vibrací na obyvatelstvo se s ohledem na �etnost dopravy a instalované 
technologie v areálu neprojeví.  



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 161/221 

V pracovním prostZedí bude nezbytné zam�stnance vybavit odpovídajícími ochrannými 
pompckami.  
Vliv zám�ru na hluk a vibrace  
Parametr  Hodnocení KomentáZ  
Pravd�podobnost  Vysoká Nastane po realizaci zám�ru  
Doba trvání  Více ne~ 50 let  }ivotnost zám�ru b�~ná.  
Frekvence výskytu  Denní Pravidelný výskyt po dobu provozu.   
Vratnost  Ano Je mo~né zdemolovat a území sanovat. 
Velikost vlivu  - Navr~ený systém umo~Huje dodr~et 

hygienické limity v území. Zám�r je 
zcela akceptovatelným v míst� díky 
vzdálenosti od obytné zástavby. 
V birbích vztazích je vbak tZeba 
dopravních opatZení.  

Významnost  - Zám�r je velmi dobZe umíst�ný, 

z hlediska dopravy je pak tZeba 
opatZení.  

4. Vlivy na povrchové a podzemní vody 

Debeové vody  
Nakládání s debeovými vodami 3 vybudována budou retence s �áste�ným zásakem s tím, 
~e nedojde ke zhorbení oproti stávajícímu stavu, kdy i z polí voda v pZívalovém debti 
odtéká. Yebení je tak s ohledem na území reálné. Po~adavek na záchyt vod na zálivku je 

legitimním pro vzrpst zelen�.  Zne�ibt�ní debeových vod díky managementu a pZed�ibt�ní 
na ORL bude zcela minimální. Zám�r nebude zdrojem m�Zitelného zne�ibt�ní debeových 
vod. Zám�r plní ty nejpZísn�jbí po~adavky na nakládání s debeovými vodami, kdy je i 
oproti normám významn� navýbená reten�ní kapacita pro záchyt pZívalových debep.  
Odpadní vody splabkové  

Splabkové vody budou odvád�ny do splabkové kanalizace a následn� do ji~ povolené 
OV. Technologické odpadní vody nejsou produkovány. 
Vody na vstupu  

Respektovány jsou po~adavky dodavatele pitné vody z hlediska kapacitního, �ást vody je 
saturovaná vodou debeovou.  
Napln�ní sm�rnice o vodách  
Rámcová sm�rnice o vodách (sm�rnice 2000/60/ES), je jedním z klí�ových právních 
pZedpisp Evropské unie v oblasti ochrany vod. Jejím cílem je zajistit ochranu a udr~itelné 
vyu~ívání vodních zdrojp, zlepbit kvalitu vody a dosáhnout tzv. dobrého stavu vbech vod 
(v�etn� povrchových a podzemních vod) v rámci �lenských státp EU. 
Hlavní cíle sm�rnice a porovnání zám�ru s po~adavky: 

• Ochrana a zlepbování vodních ekosystémp 3 zajistit, aby vbechny vodní útvary 
dosáhly „dobrého ekologického a chemického stavu<. 
KomentáZ:  
Debeové vody 3 v rámci zám�ru vznikají tZi reten�ní nádr~e, kdy je usilováno, aby se 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 162/221 

nejednalo jen o zádr~e/vsaky vody, ale aby doblo ke vzniku biotopp vhodných pro 
oboj~ivelníky, navr~ené jsou pZechodové pásy mezi retencemi a zelení, které umo~ní 
pohyb ~ivo�ichp i vytvoZí jejich pZirozené prostZedí. Umo~n�né jsou tak vzniky 
mokZadních biotopp, ale i pásma zelen�, pZi�em~ vznikají také pZechodové ekotony.  
Nakládáni s debeovými vodami 3 zde je nutné se odkázat na komplikovanost území 
bývalého dolu. Ne v~dy mp~e být vhodné zasakovat vodu v území, naopak pZílibná 
intenzita by mohla vést k vymývání potenciálního zne�ibt�ní v podlo~í, vzniku 
kaveren a podobn�, naopak správné vsakování mp~e vést k vypln�ní mezer a 
vylepbení celkových stabilitních parametrp území. Toto vbe bude pZedm�tem 
navazujících podrobných in~enýrskogeologických prpzkump, kdy bude stanovený 
ideální pom�r pro toto území. Návrh zde pZedlo~ený po�ítá s extrémy nulového 
zásaku, �ím~ stanovujeme maximální kapacitu retencí. PZípadný zásak povede ke 
sní~ení jejich potZeby, tedy je výpo�et provedený na stranu bezpe�nou. Pln�né jsou 
vbechny limity ohledn� parametrp pro odvodn�ní území.  
Splabkové vody 3 zám�r bude vyu~ívat ji~ schválenou �isti�ku odpadních vod 
v pZedchozím Zízení, s ohledem na její parametry 4500 EO lze pova~ovat kapacitu za 
stZední. Je pochopitelné, ~e kvalita vod vypoubt�ných musí plnit parametry, které byly 
schválené v pZedchozím Zízení. Oznamovatel sám bude usilovat o dosa~ení nejlepbích 
mo~ných parametrp v souladu aktuálními poznatky nejlepbích dostupných technik.  
Koncepce území zahrnuje vbechny stavy pro vytvoZení funk�ního systému Zebení vod 
v území, kdy za ideální rozhodn� nelze pova~ovat stav aktuálního brownfieldu, návrh 
koncepce má za cíl v místech, kde je ponechaná modrá a zelená infrastruktura navýbit 
intenzitu jejího vyu~ití pro místní faunu a flóru pochopiteln� s dpslednou redukcí 
invazivních druhp.   

• Udr~itelné vyu~ívání vodních zdrojp – podpora dlouhodobého a odpov�dného 
hospodaZení s vodou. 
KomentáZ:  
Zám�r vyu~ívá debeové vody pro ú�ely zálivky i splachování, �ím~ sni~uje spotZebu 
vody pitné. Instalované budou rovn�~ úsporné spotZebi�e, napZíklad sprchy, ale i celá 
Zada dalbích zaZízení. Reálná spotZeba pitné vody bude na úrovni 1/3 spotZeby 
normované zákonným rámcem.  

• Prevence zne�ibt�ní vod - zamezit vstup nebezpe�ných látek do vod a Zebit stávající 
zne�ibt�ní. 
KomentáZ:  
Navr~ený je systém odlu�ova�p ropných látek, který v podstat� vylu�uje kontaminaci 
povrchových a podzemních vod.  
OpatZení musí vést k Zádnému, opakovanému a dpslednému monitorování kvality 
vypubt�ných odpadních vod z OV. Moderní technologie garantují významné sní~ení 
kontaminací i stabilitu takových procesp.  
PZesný zppsob vypoubt�ní zejména debeových vod bude korigován hydrogeologem 
v navazujících Zízeních. Stávající analýzy ukazují, ~e zvolené postupy jsou mo~né.  
Soubor provozn� organiza�ních opatZení a koncepce technologie areálu nabízí 
nejmodern�jbí postupy.  

• ZmírHování dopadp povodní a sucha 3 podpora opatZení ke sní~ení rizik spojených s 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 163/221 

klimatickými zm�nami. 
KomentáZ:  

Zám�r buduje modrou a zelenou infrastrukturu v rámci svých ploch, kdy stabilizuje 

území, vznikají retence debeových vod pro zálivku, stejn� tak jsou vytvoZená opatZení 
pro minimalizaci spotZeby vody. Zám�r jako takový je koncipován tak, aby zeleH po 
dosa~ení ur�itého v�ku byla sob�sta�ným ekosystémem, u retencí bude usilováno o 
vytvoZení zajímavého biotopu pro oboj~ivelníky vhodným managementem území.  

Za dodr~ení vbech opatZení je zám�r v území nekonfliktním z hlediska ochrany vod.  

Parametr  Hodnocení KomentáZ  
Pravd�podobnost  Vysoká Nastane po realizaci zám�ru  
Doba trvání  Více ne~ 50 let.  }ivotnost zám�ru b�~ná.  
Frekvence výskytu  Denní Pravidelný výskyt po dobu provozu.   
Vratnost  Ano Je mo~né zdemolovat a území sanovat. 
Velikost vlivu  - Ka~dý zásah do hydrologických pom�rp je 

tZeba obetZit, navr~ená opatZení �iní vliv 
málo významným.  

Významnost  - Díky opatZením je vliv málo významný.  

Obecné   
Kvalita povrchových a podzemních vod musí být nedot�ena, to souvisí s prevencí 
opatZení, které by mohly zppsobit kontaminaci ropnými látkami z vozidel pZi pZeprav� pZi 
havárii. Tato situace se nepZedpokládá, nelze ji vbak nikdy vylou�it.  
Za dodr~ení vbech opatZení je zám�r v území nekonfliktním z hlediska ochrany vod.  

5. Vlivy na ppdu 

Zám�r znamená zábor ppdy. V rámci územního plánování byla prov�Zená vhodnost 
plochy k zástavb�. PZi dodr~ení vbech zásad k zabrán�ní ztráty ornice je zám�r ze Zákona 
o ochran� zem�d�lského ppdního fondu pZípustný.  

Parametr  Hodnocení KomentáZ  
Pravd�podobnost  Vysoká Nastane po realizaci zám�ru  
Doba trvání  Trvalý Proces lze zvrátit pouze vrácením ornice a 

odstran�ním stavby.  
Frekvence výskytu  Jednorázová Jednorázový  
Vratnost  Ano Je mo~né zdemolovat a území sanovat. 
Velikost vlivu  - Z hlediska ZPF se jedná o vliv málo 

významný, negativní. Odpvodn�ný UPD i 
územím.  

Významnost  - Díky umíst�ní v zón� je vliv málo významný.  

 

 

 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 164/221 

6. Vlivy na horninové prostZedí a pZírodní zdroje 

Nedojde k ovlivn�ní horninového prostZedí.  

Parametr  Hodnocení KomentáZ  
Pravd�podobnost  Vysoká Nastane po realizaci zám�ru  
Doba trvání  Trvalý Proces lze zvrátit pouze vrácením ornice a 

odstran�ním stavby.  
Frekvence výskytu  Trvalý Trvalý stav  
Vratnost  Ano Je mo~né zdemolovat a území sanovat. 
Velikost vlivu  0 Nehodnotitelný.  
Významnost  0 Nehodnotitelný. 

7. Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy 

Lokalita byla po staletí �lov�kem intenzivn� vyu~ívána, t�~ena, pZem�Hována.  
OpatZení vzeblá z pZedchozí EIA ji~ byla vyhodnocena a impakty zpstávají v platnosti.  

Vzhledem k umíst�ní nelze pZedpokládat významné vlivy na faunu a flóru v oblasti.  

Nejbli~bí lesní porosty jsou dostate�n� vzdáleny, negativní dopady na les dpsledkem 
provozu se nevyskytnou, a to i pZesto, ~e je zám�r v ochranném pásmu lesa. Emise a 
celkové dopady na les jsou velmi nízké.  
Oblasti ochrany ptákp i evropsky významné lokality nebudou posuzovanou stavbou 
narubeny ani ohro~eny.  
Migra�ní území zv�Ze rovn�~ nebude dot�eno nad míru stávající.  
Vliv na významný prvek Karvinský potok, identifikované vlivy:  

• Splabkové vody - v rámci hodnocení bylo zjibt�né, ~e v pZedchozí dokumentaci 
navr~ené zaúst�ní OV do Karvinského potoka není fyzikáln� a chemicky mo~né z 

dpvodu stavu toku a jeho vydatnosti. Z tohoto dpvodu jsou zva~ovaná jiná 
napojení. Prokázání mo~nosti napojit se na tok budou vyhodnocená v navazujících 
Zízeních, kdy musí být spln�né legislativní limity nejen pro emise, ale i celková 
hladina zne�ibt�ní. Lze tvrdit, ~e za vyu~ití nejlepbích dostupných technik mp~e 
znamenat stálý odtok z OV vliv mírn� negativní z hlediska zne�ibt�ní, pozitivním 
vlivem u mén� významných tokp mp~e být stabilizace prptoku v letních m�sících.   

• Debeové vody 3 koncept je navr~ený s maximální retencí, vsak bude mo~né ov�Zit 
a~ v navazujících Zízeních. Dosa~ená maxima na odtoku jsou hluboko pod úrovní 
pZedurbaniza�ního odtoku, co~ znamená, ~e nehrozí zvýbení vzedmutí toku. Celou 
Zadu menbích debep bude mo~né vyu~ít v území.  Vliv lze ozna�it za mírn� 
negativní, akceptovatelný.  

• Zatrubn�ní potoka 3 potok je nyní zatrubn�ní v cca 2/3 území, nov� bude po celé 
délce, z hlediska impaktp na jeho charakteristiku nelze pZedpokládat hodnotitelnou 
zm�nu.  

• Krajinný ráz 3 v míst� nemá tok krajinnou hodnotu, posunutí jeho otevZeného 
koryta nebude znamenat hodnotitelnou zm�nu ve vnímání území, vliv lze ozna�it 
jako mírn� negativní.  

Celkové impakty lze ozna�it jako mírn� negativní, akceptovatelné. Napojení OV je 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 165/221 

nepZípustné v lokalit� s ohledem na malé zvodn�ní toku.   
Vliv na významné vodní prvky v území:  
Ve vbech pZípadech jde o plochy vzniklé terénní depresí v území po navá~kách v t�chto 
místech doblo k propadu, vybbímu sesednutí zeminy, která se pravideln� plní vodou z 
debep. Z hlediska biotopového se jedná o habitat zejména oboj~ivelníkp, ale i hmyzu a 
samozZejm� vbech ostatních zvíZat. Charakterem se jedná o podobné lokality.  

• drobný mokZadní prvek na parcele �íslo 930 k.ú. Karviná 3 Doly;  

• drobný mokZadní prvek na �ástech parcel �íslo 6168, 6163, 6169 6190 a 6214 - k.ú. 
Karviná 3 Doly; 

• drobný mokZadní prvek na �ásti parcely 572 - k.ú. Karviná 3 Doly; 

• Rozsah zásahu 3 v rámci terénních úprav budou prvky zcela nahrazené 3 jedná se o 
artificiální depresi, nahrazení bude tpn�mi u retencí A a C.  

• Krajinný ráz 3 v míst� nemají deprese významnou krajinnou hodnotu; jedná se o 
plochy uvnitZ nyní zarpstajícího prostoru brownfieldu.  

• Vliv na evapotranspirací 3 díky kompenzacím dojde k navýbení retence v území.  
Celkové impakty lze ozna�it jako mírn� negativní, akceptovatelné z hlediska 

krátkodobého, dlouhodob� pak pZeva~uje pozitivní efekt.  

Parametr  Hodnocení KomentáZ  
Pravd�podobnost  Vysoká Nastane po realizaci zám�ru  
Doba trvání  Více ne~ 50 

let   

  

Trvalé ovlivn�ní provozem.  
Frekvence výskytu  Trvalý Pravidelný výskyt po dobu provozu.  

Jednorázový u výstavby.  
Vratnost  Ano Je mo~né zdemolovat a území sanovat. 
Velikost vlivu  - 

 

 

+ 

Na za�átku negativní, dojde k pZetvoZení 
území.  
Dlouhodob� se jedná o zásah, který 
v kone�ném dpsledku zvýbí biodiverzitu 
v území.  

Významnost  - 

+ 

Vliv málo významný vlivem pZetvoZení území.  
Pozitivní díky vytvoZení stanovibe ve vybbím 
po�tu ne~ jsou v sou�asnosti.   

 

 

 

 

 

 

 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 166/221 

8. Vlivy na krajinu 

Posouzení míry vlivu navrhované stavby nebo navrhovaného vyu~ití území na 
identifikované znaky jednotlivých charakteristik krajinného rázu.  

  Klasifikace identifikovaných znakp  
 

Posouzení 
míry vlivu na 

identifikované 

znaky 

zám�rem 

 

  Dle projevp 

 

Dle významu 

v KR 

 

Dle cennosti Pozitivní zásah 

}ádný zásah 

Slabý zásah 

StZedn� silný 

zásah 

Silný zásah 

Stírající zásah 

Znaky dle 

§ 12 

Konkrétní 
identifikované znaky a 

hodnoty 

Pozitivní 
Neutrální 
Negativní 

Zásadní 
Spoluur�ující 

DoplHující 

Jedine�ný 

Význa�ný 

B�~ný 

Znaky 

pZírodní 
charakteristiky 

v�. pZírodních 

hodnot, VKP a 

ZCHÚ 

Krajiny b�~ných 

pahorkatin 

 

T�~ební prostor s relikty 
agrokrajiny 

 

Významný krajinný 
prvek Karvinský potok  

 

Terénní deprese uvnitZ 
území retenující vodu  

 

Rybník pod farou  
 

Lesní porost  

Neutrální 
 

 

Negativní 
 

 

Pozitivní 
 

 

 Pozitivní  
 

 

Pozitivní 
 

Pozitivní 

Spoluur�ující 
 

 

Spoluur�ující  
 

 

DoplHkový  
 

 

DoplHkový 

 

 

DoplHkový  
 

DoplHkový  
 

B�~ný 

 

 

B�~ný 

 

 

B�~ný  
 

 

B�~ný 

 

 

B�~ný  
 

B�~ný  

Slabý zásah 

 

 

Slabý zásah 

 

 

Slabý zásah 

 

 

Slabý zásah  
(provede se 

náhrada)  

Slabý zásah 

 

Slabý zásah  

Znaky kulturní 
charakteristiky 

v�. 
kulturních 
dominant 

Vymezená sídla  
 

Prpmyslová zóna ji~n� 

 

Vedení vysokého nap�tí 
 

Komunikace 

 

HZbitov doly  
 

aikmý kostel  
 

 

 

Stávající doly  
 

Neutrální 
 

Negativní  
 

Negativní  
 

Negativní 
 

Neutrální  
 

Pozitivní  
 

 

 

Neutrální  

Spoluur�ující 
 

DoplHující  
 

DoplHující  
 

Spoluur�ující 
 

DoplHující  
 

DoplHující 
 

 

 

Spoluur�ující  
 

B�~ný 

 

B�~ný 

 

B�~ný 

 

B�~ný 

 

B�~ný  
 

Význa�ný 

 

 

 

Význa�ný  
 

Slabý zásah 

 

}ádný zásah 

 

}ádný zásah 

 

}ádný zásah 

 

Slabý zásah  
 

Slabý zásah  
(rozsáhlé 

kompenzace)  

 

Slabý zásah  

Znaky 

historické 

charakteristiky 

Krajina pozm�n�ná 
�lov�kem za mnoho 
staletí interakce 

Negativní 
 

Spoluur�ující 
 

B�~ný Slabý zásah 

 

 

Znaky 

estetických 

hodnot v�. 
m�Zítka a 

vztahp v 
krajin� 

Pom�r pZírodní a 
kulturní krajiny v oblasti  

 

Podhledové horizonty v 
oblasti 

 

Prostorové vymezení 

neutrální 
 

 

Neutrální 
 

 

Neutrální 

Spoluur�ující 
 

 

Spoluur�ující 
 

 

Spoluur�ující 

B�~ný 

 

 

B�~ný 

 

 

B�~ný 

Slabý zásah 

 

 

Slabý zásah 
(sadové úpravy) 

 

Slabý zásah 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 167/221 

  Klasifikace identifikovaných znakp  
 

Posouzení 
míry vlivu na 

identifikované 

znaky 

zám�rem 

 

  Dle projevp 

 

Dle významu 

v KR 

 

Dle cennosti Pozitivní zásah 

}ádný zásah 

Slabý zásah 

StZedn� silný 

zásah 

Silný zásah 

Stírající zásah 

Znaky dle 

§ 12 

Konkrétní 
identifikované znaky a 

hodnoty 

Pozitivní 
Neutrální 
Negativní 

Zásadní 
Spoluur�ující 

DoplHující 

Jedine�ný 

Význa�ný 

B�~ný 

krajinné scény  
 

Dálkové prphledy 

 

 

 

 

Harmonické m�Zítko  

 

 

Neutrální 
 

 

 

 

Neutrální 

 

 

Spoluur�ující 
 

 

 

 

Spoluur�ující 
 

 

 

B�~ný 

 

 

 

 

B�~ný 

 

(vymezeno zelení) 

 
Slabý zásah 

(omezeno 

horizonty a 

lesy) 

 

StZedn� silný 

zásah 

(kompenzace 

sadovými 
úpravami)  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 168/221 

9. Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 

Archeologické nálezy nelze vylou�it, bude spolupracováno se státním památkovým ústavem 
b�hem výstavby.  Jedná se o území staré Karviné, nicmén� ta byla ji~ odstran�ná a v území 
jsou relikty ppvodní výstavby.  
Realizace zám�ru je podmín�na souhlasem majitelp pozemkp s realizací.  

Parametr  Hodnocení KomentáZ  
Pravd�podobnost  Vysoká Nastane po realizaci zám�ru  
Doba trvání  Více ne~ 50 

let.   

Trvalé ovlivn�ní provozem.  

Frekvence výskytu  Trvalý Pravidelný výskyt po dobu provozu.  Jednorázový 
u výstavby.  

Vratnost  Ano Je mo~né zdemolovat a území sanovat. 
Velikost vlivu  - Jedná se o území sanované, zahrnuté navá~kami, 

realizace zám�ru je poslední pZíle~itost, jak 
pZípadn� provést archeologické betZení. 
Spolupráce s archeologickým ústavem je 
nezbytností.  

Významnost  - Málo významný z dpvodu historického vývoje 
sanací.   

 

 

 

10. Vlivy na infrastrukturu a funk�ní vyu~ití území 
Zám�r je umíst�n v území s vyZebenou dopravní infrastrukturou i ostatními sít�mi.  

Parametr  Hodnocení KomentáZ  
Pravd�podobnost  Vysoká Nastane po realizaci zám�ru  
Doba trvání  Více ne~ 50 

let.   

Trvalé ovlivn�ní provozem.  

Frekvence výskytu  Trvalý Pravidelný výskyt po dobu provozu.  Jednorázový 
u výstavby.  

Vratnost  Ano Je mo~né zdemolovat a území sanovat. 
Velikost vlivu  - Dochází k nárpstu zatí~ení infrastruktury, ta je ale 

dostate�n� kapacitní.  
Významnost  - Díky opatZením a vyu~ití ~eleznice je málo 

významným.    
 

 

 

 

 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 169/221 

II. Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci     
Nároky na vstupy 

Z hlediska energetického bude zám�r vy~adovat elektrickou energii, pohonné hmoty. 

Z hlediska surovin bude tZeba zejména vstupních materiálp pro strojní, výrobu a obalové 
materiály.  

Výstupy  
Z hlediska ovzdubí bude docházet k uvolHování zplodin z provozu dopravních prostZedkp 

a minimální emise z výroby. Z hlediska produkce odpadních vod se jedná o vody ze 
sociálního zaZízení, to je Zebené ji~ na schválenou OV. 

Z hlediska odpadp b�hem provozu budou vznikat b�~né druhy odpadp. Ty nemohou mít 
pZi správném nakládání ~ádné negativní dopady na slo~ky }P.  
Emise hluku 3 nedojde k ovlivn�ní obytné zástavby ani jiných objektp zájmu v okolí nad 
rámec daný platnými hygienickými pZedpisy.  
Rozsah dot�eného území je definován v tomto pZípad� plochou zám�ru, kde v�tbina vlivp 
kon�í uvnitZ takto vymezeného území. OpatZení pro biodiverzitu pak zasahují i LBK4 
východn� od zám�ru. Z dpvodu pohledových rámcp pak dochází i k výsadb� zelen� 
mimo areál sm�rem k bikmému kostelu.  
Emisn� je zám�r vzdálený od obytné zástavby, jak z hlediska hluku, tak z hlediska emisí, 
a to natolik , ~e vyjma jediného objektu jihovýchodn� nebude zám�r chrán�nou  
zástavbou zaznamenatelný. Jediný reliktní obytný objekt má stanovená opatZení, která jej 
od provozu rovn�~ odstíní.  
Shrnutí  
Realizací zám�ru nedojde k významn�jbímu negativnímu ovlivn�ní ~ivotního prostZedí 
v blízkém i vzdálen�jbím okolí.  
}ádná z jednotlivých slo~ek ~ivotního prostZedí ani ~ivotní prostZedí jako celek nebude 
ovlivn�no nad míru trvale udr~itelného rozvoje. 
Naopak zám�r svou existencí znamená rozvoj podnikání v území, které je dlouhodob� 
ohro~eno nezam�stnaností. Zasa~ená populace i zbytek území tak bude t�~it z jeho 
existence a údr~by díky zdrojpm v území vytvoZených.  

III. Údaje o možných významných nepříznivých vlivech 
přesahujících státní hranice 

PZedkládaný zám�r nebude zdrojem negativních vlivp pZesahujících státní hranice. Zám�r 
je realizován v dostate�né vzdálenosti od státní hranice. 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 170/221 

IV. Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení a snížení všech 
významných nepříznivých vlivů na životní prostředí a popis 
kompenzací, pokud je to vzhledem k záměru možné 

Technická a organiza�ní opatZení, která jsou sou�ástí zám�ru  
OpatZení jsou rozd�lena do tZech základních �ástí, a to na územn� plánovací a pZedprojektová 
opatZení, opatZení pro období výstavby a období pro vlastní provoz. 

a) fáze územn� plánovací a pZedprojektová opatZení  
1. Vyn�tí ze ZPF 3 administrativní vyn�tí bude provedeno pro celé území najednou, 

zppsob provedení je vedený ve fázi realizace stavby.   
2. Ochrana biodiverzity – investor pro ka~dou fázi realizace pZedlo~í nejen koncepci 

pro danou fázi, ale i to jakým zppsobem bude napln�ná koncepce celková a jak daná 
fáze funguje v komplexním návrhu.  

3. Geologie a hydrogeologie - v rámci in~enýrsko geologického prpzkumu bude 
stanoven postup pZi zásaku do podlo~í, hydrogeolog posoudí postup a mo~nosti 
vsaku v�etn� mo~ných komplikací spojených s bývalým dobývacím prostorem.  

4. Ochrana pZed hlukem - na parcele �íslo 5674 je rodinný dpm �íslo popisné 1690 (k. 
ú. Karviná-Doly 664103). V rámci navazujících Zízení bude zvoleno Zebení, které 
bude garantovat spln�ní limitp vp�i tomuto objektu.  
Odpvodn�ní dle záv�ru akustické studie:  
Jako optimální se nejeví opatření na straně záměru, kde by musela vzniknout dlouhá 
protihluková stěna na pozemcích, 5683, 5680 a 5673 vše k.ú. Karviná – Doly, které 
patří smluvnímu partnerovi Oznamovatele. V rámci území je možné zajistit, že by 
nedocházelo k úplnému kácení, ale k probírkám a ideálně k dosázení zeleně, tak aby 
vytvořila konzistentní bariéru. Spolu se zelení dle sadových úprav dle modelu během 
několika let klesne zátěž z hodnoty 38 dB na 33-5 dB v kone�ném stavu dle modelu 
s plnou zelení.  
Pokud by to nebylo možné, myšleno udržet bariérovou zeleň v území, pak je možné 
vytvořit zemní val v délce cca 40 m a výšce cca 3,8 m na pozemcích 5680 a 5673 k.ú. 
Karviná – Doly.  

5. }elezni�ní vle�ka - sou�ástí projektu bude navr~ená ~elezni�ní vle�ka dle situace, 
tak aby bylo mo~né nabízet budoucím provozovatelpm tuto alternativu k doprav� 
silni�ní 3 je sou�ástí podání EIA.  

6. Cyklostezka a nau�ná stezka - investor zajistí kolem svého areálu cyklostezku, 
v rámci financování území zajistí mo~nosti pro propojení vstupního místa dolu 
Barbora a Kostela Svatého Petra z Alkantary nau�nou stezkou.  

7. Sadové úpravy k ochrán�ní významné kulturní památky - investor zajistí i mimo 
areál odstín�ní kostela Svatého Petra z Alkantary tak, aby nebyl areál do budoucna 
v pZímém pohledovém kontaktu s kostelem. 

8. Napojení splabkových vod 3 v navazujících Zízeních bude pZedlo~ený projekt, který 
dolo~í kone�né provedení napojení splabkové kanalizace na vodní tok dle variant 
uvedených v tomto Oznámení ke kone�nému schválení Orgánpm státní správy.  
V rámci projektu budou provedená vebkerá opatZení k minimalizaci produkce 

odpadních vod, a toto bude odpvodn�né. Sou�ástí projektu bude i vyhodnocení toku 
na míst� výstupu OV dle v té dob� aktuálních dat a výsledné emisní limity budou 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 171/221 

projednány s pZíslubnými orgány státní správy a stanoveny na základ� t�chto 
výsledkp.  

b) fáze výstavby 

9. Kácení bude provedeno výhradn� v rozsahu stanoveném dendrologickým 
prpzkumem v kontextu plánovaných sadových úprav. Jednotlivé fáze kácení musí 
být jasn� odpvodn�ny. Náhradní výsadba musí prob�hnout v deklarovaném rozsahu 
bez zbyte�ného odkladu nejpozd�ji ke kolaudaci.  

10. ZPF - b�hem realizace bude s ornicí a pZípadným podorni�ím nakládáno v~dy v 
rozsahu nezbytném pro danou fázi, aby se minimalizovalo riziko jejich ztráty. Práce 
budou probíhat v ucelených blocích, co~ zajistí co nejmenbí dopad na pedologické 
pom�ry a vodní re~im lokality. 
Zabezpe�it skrytí humózních zemin (ornice) odd�len� od ostatních nehumózních 
materiálp. U humózních skrývkových materiálp upZednostnit jejich vyu~ití na ji~ 
fináln� vymodelované partie upravovaných ploch pZed ulo~ením na do�asných 
deponiích; pokud bude zemina ulo~ena na do�asnou deponii, ozelenit ji vhodnou 
travinobylinnou sm�sí s následnou pravidelnou pé�í (se�). 
Skrývka zemin bude deponována a obetZena proti zaplevelení a znehodnocení 
pZímo na míst� stavby a co nejdZíve bude zemina znovu vyu~ita pro ozelen�ní. 
Podrobné bilance lze specifikovat podle jednotlivých etap a celkp. 

11. Dot�ení ÚSES 3 budou provedená vbechna navr~ená opatZení pro posílení 
funk�nosti LBK4 dle tohoto Oznámení, tato opatZení budou pZedcházet samotné 
výstavb� tak, aby bylo mo~né provést do této lokality záchranné transfery rostlin a 
~ivo�ichp s tím, ~e v dob� transferu musí být ji~ území pln� ú~ivné pro 
transferované druhy. Ji~ tento krok podléhá biologickému dozoru, který stanoví 
postup prací s ohledem na minimalizaci usmrcení ~ivo�ichp a umíst�ní jednotlivých 
prvkp.  

12. Zabezpe�ení ochrany pZírodních hodnot území a podpora biodiverzity 3 pZed 
zahájením ka~dé z etap ne dZíve ne~ 12 m�sícp pZed jejím zahájením bude 
provedena rekognoskace území odborn� zppsobilou osobou (biologický dozor) 
v�etn� aktualizace biologického prpzkumu, provedena revize stávajících opatZení 
pro biodiverzitu a u�ený postup pro dalbí fázi výstavby v�etn� �asového 
harmonogramu a zppsobu provedení vbech spojených úkonp k ochran� chrán�ných 
druhp i ke koncepci biodiverzity a kácení v území.   
Terénní úpravy v území provád�t v dob� mimo období rozmno~ování oboj~ivelníkp 
a dalbích druhp dle pokynp odborn� zppsobilého dozoru. Vbechny etapy kácení 
budou konzultované s dot�enými orgány státní správy z hlediska ochrany.  

13. OpatZení pro zabrán�ní introdukce invazivních druhp - zabránit pZi finálním 
modelování terénu bíZení ruderálních druhp rostlin a erozi (napZ. co nejrychlejbím 
výsevem travinobylinné sm�si). 

14. Zachování �ásti území pro ochranu chrán�ných druhp  
Konkrétní zmírHující a kompenza�ní opatZení v�etn� jejich rozsahu stanovit v dob� 
pZed plánovanou zm�nou ve vyu~ití ploch, s pZihlédnutím k abundanci (po�etnosti 
jedinců jednoho druhu organismu na ur�ité ploše nebo v objemu) jednotlivých 
ochranáZsky významných druhp a po dohod� s dot�eným orgánem státní správy.  
S ohledem na dynamiku území budou stanovené postupy platné i pro pZípadné nov� 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 172/221 

zjibt�né druhy. Odborn� zppsobilá osoba také ov�Zí, ~e pZipravené biotopy dosahují 
po~adované ú~ivnosti. Zásahy musí být v~dy konzultovány s dot�eným orgánem 
státní správy.  
Provést transfer ZCHD rostlin a ~ivo�ichp v souladu s ud�lenou výjimkou z 
ochranných podmínek. Pokud to bude mo~né, zajistit i transfer ZCHD zplan�ných 
rostlin a transfer rostlin uvedených na �erném a �erveném seznamu rostlin R. 

Rostliny 

tis �ervený 
v pZípad� nemo~nosti transferu provést náhradní výsadbu 

vhodné stanovibt�: listnaté lesy, humózní ppdy, stinné 
stanovibt� 

pérovník pbtrosí 
provést transfer 
vhodné stanovibt�: porosty dZevin v okolí, podmá�ené, v okolí 
tokp, humózní ppdy, stinné stanovibt� 

sn�~enka podsn�~ník 

provést transfer 
vhodné stanovibt�: vlhké, listnaté lesy, humózní ppdy, 

}ivo�ichové 

holub doupHák ponechat v�tbí mno~ství vzrostlých, nejlépe doupných stromp 

krahujec obecný vytvoZit mozaiku biotopp (lesní, nelesní) 
bramborní�ek 
�ernohlavý 

b�hem posledního prpzkumu nenalezen 

vytvoZit resp. ponechat nezalesn�né území, zarostlé trávou, bez 
intenzivního managementu 

kavka obecná ponechat, resp. vytvoZit sv�tlé lesíky 

rákosník velký u nov� budovaných zátop vytvoZit porosty rákosu, orobince 

slavík obecný 
vytvoZit, ponechat Zídké listnaté lesy, porosty kZovin poblí~ 
vod 

euhýk obecný 

b�hem posledního prpzkumu nenalezen, jeho pZítomnost v 
území pravd�podobná 

mimo lesní území vysázet trnité keZe, napZ. rp~e bípková 

~luva hajní vytvoZit resp. ponechat Zídké listnaté lesy, porosty kolem vod 

kuHka ~lutobZichá 

vytvoZit i malé do�asné proslun�né vodní plochy 

z ploch ur�ených k likvidaci pZenábet vývojová stádia 

provést transfer jedincp z likvidovaných ploch 

rosni�ka zelená 

poblí~ vod vysázet listnaté stromy, keZe 

z ploch ur�ených k likvidaci pZenábet vývojová stádia 

provést transfer jedincp z likvidovaných ploch 

skokan zelený do nov� vytvoZených ploch pZenábet vývojová stádia 

jebt�rka obecná 
provést transfer jedincp z likvidovaných ploch 

vytvoZit suché zídky �i hromady kamení 

u~ovka obojková 

provést transfer jedincp z likvidovaných ploch 

vytvoZit vhodné biotopy pro snábení vají�ek napZ. hromady 
tlejícího materiálu nejlépe poblí~ budovaných zátop 

batolec �ervený v okolí vodních ploch vytvoZit lesní lemy, prpseky apod. 

ohnivá�ek �erno�arý 

vytvoZit, udr~ovat podmá�ené ba~inaté louky 

otakárek fenyklový vytvoZit, udr~ovat bezlesé agrocenózy, louky 

15. Ochrana dZevin - chránit pZed pobkozením a narubením stanovibt� ponechaných 
jednotlivých dZevin nebo okrajp porostp, které mohou být pobkozeny provozem 
mechanizmp (napZ. ohrazením kmenp proti mechanickému pobkození, ponecháním 
okolí vymezeného obvodem korun ve stávající úrovni terénu bez zpevHování apod.) 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 173/221 

16. Náhradní výsadba bude provedena minimáln� v rozsahu navr~ených sadových 
úprav pZedlo~ených spolu s tímto oznámením. Dodr~en bude plán sukcesní výsadby 
i povýsadbové pé�e. Ochrannou zeleH navr~enou v rámci sadových úprav vysadit 
nejpozd�ji ke kolaudaci ka~dé fáze. 

17. Zajibt�ní biodiverzity – opatZení pro podporu biodiverzity budou provedená v 
rozsahu prezentovaném v tomto Oznámení. O rozsahu realizace v ka~dé fázi bude 
informován pZíslubný dot�ený orgán státní správy a vebkerá opatZení budou 
nedílnou sou�ástí navazujících projektp.  

18. Budou �in�ná vebkerá racionální opatZení ke sní~ení emisí prachu b�hem výstavby, 
k tomu je M}P zpracována metodika:  
„METODICKÝ POKYN ke stanovování podmínek k omezení emisí ze stavebních 
strojp a z dalbích stavebních �inností ze záZí 2019.<  
Zdroj: https://www.mzp.cz/cz/zdroje_znecistovani_ovzdusi  

19. Omezit vznik druhotné prabnosti na veZejných komunikacích:  
• Zádným �ibt�ním vozidel vyjí~d�jících ze stavenibt� a odstraHováním pZípadného 

zne�ibt�ní komunikací podle potZeby.  
• zaplachtováním sypkých materiálp dopravovaných nákladními vozidly v souladu 

s obecn� závaznou vyhlábkou statutárního m�sta Karviné �. 1/2011.  
20. Výkopové práce, navá~ky a násypy materiálu organiza�n� zajistit tak, aby 

nevznikaly nadm�rné zásoby, které by mohly být zdrojem prabnosti (tzn. výkopové 
práce a dovoz materiálu musí plynule navazovat na ukládání materiálu s 
minimalizací mezideponií). 

21. Sanace - odstranit vebkeré nepovolené skládky odpadp, vebkeré zbytky ppvodních 
staveb a vebkeré odpady ulo~ené v posuzovaném území v minulosti. Zajistit území 
zám�ru pZed riziky spojenými s jejím zneu~itím, napZ. pZed rizikem zakládání 
nepovolených skládek odpadp nebo rizikem nekontrolovaného navá~ení odpadp. 

22. Prpsaky - pokud by doblo k prpsakpm nebo k odkrytí hladiny podzemní vody v 
dpsledku provád�ní HTÚ, je tZeba terén dosypat bezpe�nou vrstvou vhodného 
materiálu. 

23. Ochrana pZed únikem provozních kapalin - v pZípad� úniku technických kapalin 
a PHM ze stavebních mechanismp, nákladních vozidel, pZípadn� mobilních cisteren 
je nutné neprodlen� odt�~it zne�ibt�nou zeminu, odvézt na vodohospodáZsky 
zabezpe�enou plochu a podle rozboru odebraných vzorkp s ní dále nakládat. 
Neskladovat na posuzovaném území závadné látky bkodlivé vodám. Stroje 
ponechané trvale na území zám�ru pZi odstávce vybavit vanami pro záchyt 
pZípadného úniku technických kapalin a PHM. 

24. Pro vypoubt�ní debeových vod do Karvinského potoka zohlednit kapacitu koryta 

tohoto vodního toku a propustkp na n�m a kapacitu vodní plochy „Pod Farou< tak, 
aby bylo zajibt�no plynulé a nebkodné odvád�ní debeových vod. Odvodem 
debeových vod z dot�eného území nesmí dojít ke zvýbení úrovn� hladiny vodní 
plochy „Pod farou< na pozemcích parc. �. 506, 689/1, 3685/9, 688, 479, 516, 501, 
514, 509/1, 485, 6798/1 a 517/2 v k. ú. Karviná-Doly nad stav pZedurbaniza�ní. 
PZed zahájením prací a po dokon�ení prací zm�Zit úroveH hladiny této vodní nádr~e 
a výsledky m�Zení pZedat orgánu státní památkové pé�e. 

https://www.mzp.cz/cz/zdroje_znecistovani_ovzdusi


 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 174/221 

25. V pZípad�, ~e to bude technicky mo~né a ekonomicky proveditelné, napojit se na 
veZejnou OV o dostate�né kapacit�, toto Zebení upZednostnit pZed vlastní OV 

c) fáze provozu stavby 

26. Provád�t dlouhodobý management území, kdy cílovým stavem bude mozaika 
porostp dZevin, lu�ních porostp a vodního �i podmá�eného prostZedí, aby vývoj 
plochy sukcesí nesm�Zoval pouze k lesu (v dpsledku toho by se pro v�tbinu v 
sou�asné dob� se vyskytujících ZCHD ~ivo�ichp stala plocha ve stZedn�dobém 
horizontu nevhodným stanovibt�m). 
O vysázenou zeleH bude Zádn� pe�ováno, kdy �ást debeových vod bude jímána a 
vyu~ita jako zálivka pro zeleH. Její funk�nost vychází z dobrého zdravotního stavu. 
Náhrady za pZípadn� neprosperující rostliny budou provedeny bez zbyte�ného 
odkladu.  

27. Podpora biodiverzity 3 opatZení je tZeba nejen implementovat, ale i provád�t jejích 
údr~bu v �ase, aby byla zachovaná jejich funkce 3 vým�na budek, zajistit saturaci 
tpní a podobn�. Z tohoto dpvodu bude pro areál zpracován <Plán opatZení a údr~by 
opatZení pro biodiverzitu v�etn� mapové pZílohy a podrobného popisu údr~by.=  

28. Zamezit vytváZení nepovolených skládek odpadp nebo nekontrolovaného 
navá~ení odpadp na území zám�ru po realizaci HTÚ. 

29. Brán�ní invazivních druhp - zajistit ú�innou prevenci jejich op�tovné introdukce 
do území, kontrola výskytu invazivních druhp bude provád�na v rámci 
biologického dozoru, který stanoví i pZípadná opatZení.  

30. Z dpvodu brán�ní sekundární prabnosti bude areál pravideln� uklízen a 
udr~ován v �istot�. Jakékoliv kupení prachu na komunikacích je nepZípustné. Areál 
bude nejmén� jedenkrát týdn� v�etn� pZístupové cesty celý uklizen.  

31. Organizace provozu - v dob� no�ní minimalizovat provoz nákladních vozidel a 
sm�rovat dopravu do doby denní.   

32. Uvá~livé navybování dopravy 3 zám�r je tvoZený n�kolika halami, nikdy nebude 
realizován jako celý naráz, z dpvodp monitoringu zm�n dopravy v birbím území 
bude po ka~dé etap� ov�Zován stav v území. Proto~e zásadní v tomto pZípad� není 
velikost hal, ale po~adavky na její dopravu. Navrhuji, aby toto ov�Zení bylo vázané 
na 50%, 75% a 100% navrhované nákladní dopravy. Jinými slovy, ov�Zován stav 
v území by byl na základ� reálných po~adavkp budoucích provozovatelp z hlediska 

nárokp na dopravní zatí~ení, ty mohou být u výrobních zám�rp podstatn� ni~bí. 
Tohoto se týká i �asové rozlibení 3 realizace bude probíhat od roku 2026 ale 
dokon�ení mp~e být i za rokem 2035, slo~ení a obnova vozového v té dob� bude 
jiná a emise vlivem vývoje v �ase poklesnou. Jinými slovy, je tZeba ov�Zovat stav v 
danou dobu.  

33. Vyu~ití ~elezni�ní dopravy 3 v sou�asnosti platí, ~e ~elezni�ní doprava vy~aduje 
pravidelnost a její dynamika z hlediska pZizppsobení, reakce na poptávku je velmi 
nízká. Z dpvodu rozsahu zám�ru vbak v~dy budou vyu~ité komodity, které je 
mo~né dopravovat po ~eleznici. Oznamovatel bude usilovat o maximální vyu~ití 
dopravy ~elezni�ní.  

Riziko rozsáhlejbího pobkození slo~ek ~ivotního prostZedí �i ohro~ení zdraví obyvatelstva 
pZichází v úvahu v pZípad� mimoZádné události.  V pZípad� uvedených havarijních situací 
menbího rozsahu je míra rizika pZijatelná, neboe existuje mo~nost ú�inného sana�ního zásahu.  



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 175/221 

V. Charakteristika použitých metod prognózování a výchozích 
předpokladů a důkazů pro zjištění a hodnocení významných vlivů 
záměru na životní prostředí 

V rámci výpo�tp jednotlivých výstupp a vstupp provozu se postupovalo dle b�~ných 
metod a ukazatelp. 
Snaha zpracovatele byla z uvedených dpvodp spíbe nadsadit parametry, které se promítají 
do vlivp na ~ivotní prostZedí tak, aby nedoblo k jejich podcen�ní. To se týká zejména 
nárokp na vstupní materiály, média a energie, které jsou v~dy na horní mezi odhadp a 
výpo�tp a pZedevbím skute�nosti, ~e vebkeré parametry byly vypo�ítávány nikoliv na 
prpm�rný stav ale na maximální kapacitu zaZízení. 
PZi zpracování dokumentace bylo postupováno v následujících krocích: 
• sb�r vstupních dat a informací,  
• vyhodnocení archivních podkladp, reberbe odborné literatury,  
• analýza vstupp, 
• modelové výpo�ty, 
• vyhodnocení a srovnání s po~adavky legislativy, 
• zpracování oznámení.  
V rámci posuzovaní se vycházelo z b�~ných metod hodnocení jednotlivých slo~ek 
~ivotního prostZedí.   
Pou~ité podklady pro zpracování dokumentace: 
• Místní betZení,  
• Informace od oznamovatele,  

• Podklady od projektanta stavby - RotaGroup a.s. 

• Zákony, naZízení vlády, vyhlábek eské republiky, EU související se zám�rem,  
• Údaje z katastru nemovitostí, HMÚ, Internetové stránky eského geologického 

ústavu a Geofondu Praha, Internetové stránky Výzkumného ústavu 
vodohospodáZského TGM Praha, Internetové stránky kraje, internetové stránky 
www.portal.gov, Internetové stránky www.mapy.cz,  www.irz.cz, www.mapy.cz, 

google.com , Google Earth  a dalbích,   
• Vlastní zkubenosti s obdobnými provozy.  

Lze konstatovat, ~e zpracovatel oznámení m�l dostate�né podklady pro objektivní 
posouzení zám�ru. 

VI. Charakteristika všech obtíží (technických nedostatků nebo 
nedostatků ve znalostech), které se vyskytly při zpracování 
oznámení, a hlavních nejistot z nich plynoucích 

Jedná se o fázi pZedprojektové a projektové pZípravy, je nepochybné, ~e bude docházet 
k dalbímu zpZesHování údajp, hodnoty byly v rámci projektu v~dy nastavovány na horní 
hranici o�ekávání jako limitní.  
 

 

 

http://www.portal.gov/
http://www.mapy.cz/
http://www.irz.cz/


 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 176/221 

E. POROVNÁNÍ VARIANT YEaENÍ ZÁM�RU (POKUD BYLY 

PYEDLO}ENY)  
Umíst�ní, kapacita, Zebení stavebního provedení a volba technologií byla stanovena 
investorem na základ� diskuze pZed zahájením projektových prací v rámci zva~ování 
investice. Do tohoto dokumentu ji~ vstupovala jediná varianta s konkrétním vyu~itím.  
Napojení výtokp OV  
PZi analýze napojení na vodní recipienty bylo zjibt�no, ~e kapacita Karvinského potoka v 
míst� ppvodního napojení není dostate�ná pro napojení pZe�ibt�ných splabkových vod. 
Jeliko~ v území existují vymezené koridory pro vedení, uva~uje se primárn� s 
následujícími body napojení do dostate�n� vodnaté vodote�e dle diskuze s dot�enými 
orgány státní správy:  

• Varianta I. (napojení do Karvinského potoka) 3 zaúst�ní do Karvinského potoka za 
Farským rybníkem východn� od zájmového území. Yebení vyu~ívá stejného 
recipientu jako ppvodní projednaná EIA, pouze se posouvá bod napojení do 
vodnat�jbí �ásti vodote�e 3 na základ� analýzy tokp se tato varianta nyní jeví jako 
nevhodná, do budoucna je tZeba její dalbí vyhodnocení.  

• Varianta II. (napojení do Olbe) 3 napojení pZímo do Olbe severovýchodn� od areálu 
kopírující trasu povoleného STL plynovodu, popZ. stávajícího teplovodu 3 V RÁMCI 
VYHODOCENÍ SE JEDNÁ O VARIANTU PREFEROVANOU.   

• Varianta III. (napojení do Orlovské Stru~ky) 3 vedení podél komunikací do 
Doubravské/ Orlovské stru~ky severozápadn� 3 na základ� analýzy tokp se tato 
varianta nyní jeví jako nevhodná, do budoucna je tZeba její dalbí vyhodnocení.  

 

F. DOPLGUJÍCÍ ÚDAJE  

1. Mapová a jiná dokumentace týkající se údajp v oznámení  
Viz kapitola H. pZíloha, kde jsou obrazové a jiné pZílohy.    

2. Dalbí podstatné informace oznamovatele  
   Vbechny podstatné informace jsou sou�ástí pZíslubných kapitol.   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 177/221 

G. VaEOBECNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU 
Název:  Panattoni Smart Park Karviná 

ZaZazení:  Dle pZílohy �. l k Zákonu �. 100/2001 Sb., o posuzování vlivp na ~ivotní 
prostZedí, ve zn�ní pozd�jbích pZedpisp jde o zám�r podle pZílohy �. 1. 
kategorie II.: 

• bod 96 - Výroba nebo montá~ motorových vozidel, drá~ních vozidel, lodí, 
výroba a oprava letadel a výroba ~elezni�ních zaZízení na výrobní plobe od 
stanoveného limitu 3 10  tis. m2. 

• bod 94 - Projekty vodohospodáZských úprav pro zem�d�lství (napZ. 
odvodn�ní, závlahy, protierozní ochrana, lesnicko-technické meliorace) s 
celkovou plochou úprav od stanoveného limitu 10 ha 3 zde §4 odst. 1. 
písm. c). 3 zm�na oproti pZedchozímu posouzení.  

• bod 106 - Výstavba skladových komplexp s celkovou zastav�nou plochou 
od stanoveného limitu 3 10  tis. m2. 

• bod 107 - Prpmyslové zóny a zám�ry rozvoje prpmyslových oblastí s 
rozlohou od stanoveného limitu - 20 ha. 

• bod 109 Parkovibt� nebo gará~e s kapacitou od stanoveného limitu 
parkovacích stání v sou�tu pro celou stavbu 500 míst.   

Umíst�ní zám�ru:  
Kraj:     Moravskoslezský 

Okres:    Karviná 

Obec:   Karviná 

Katastrální území: Karviná-Doly 664103 

Kapacitní údaje: 
Bilance ploch z hlediska bodu 94, 96, 106, 107 

 Terasa A 

WAREHOUSE / ZASTAV�NÁ PLOCHA (TERASA-A) 92243 m2 26% 

PAVED AREA / ZPEVN�NÁ PLOCHA (TERASA-A) 114473 m2 33% 

(zastav�ná + zpevn�ná plocha) (TERASA-A) 206716 m2 59% 

GREEN AREA / ZELEG 142134 m2 41% 

AREA / PLOCHA CELKOVÁ - ZÁJMOVÉ ÚZEMÍ 348850 m2 100% 

AREA / PLOCHA CELKOVÁ - ZÁJMOVÉ ÚZEMÍ 348850 m2   

pozn. VÝaKA - není ÚPD ur�eno       

 Terasa B 

WAREHOUSE / ZASTAV�NÁ PLOCHA (TERASA-B) 128068 m2 37% 

PAVED AREA / ZPEVN�NÁ PLOCHA (TERASA-B) 141298 m2 41% 

(zastav�ná + zpevn�ná plocha) (TERASA-B) 269366 m2 78% 

GREEN AREA / ZELEG 75163 m2 22% 

AREA / PLOCHA CELKOVÁ - ZÁJMOVÉ ÚZEMÍ 344529 m2 100% 

AREA / PLOCHA CELKOVÁ - ZÁJMOVÉ ÚZEMÍ 344529 m2   

pozn. VÝaKA - není ÚPD ur�eno       

 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 178/221 

Terasa C 

WAREHOUSE / ZASTAV�NÁ PLOCHA (TERASA-C) 100778 m2 34% 

PAVED AREA / ZPEVN�NÁ PLOCHA (TERASA-C) 106063 m2 35% 

(zastav�ná + zpevn�ná plocha) (TERASA-C) 206841 m2 69% 

GREEN AREA / ZELEG 92507 m2 31% 

AREA / PLOCHA CELKOVÁ - ZÁJMOVÉ ÚZEMÍ 299348 m2 100% 

AREA / PLOCHA CELKOVÁ - ZÁJMOVÉ ÚZEMÍ 299348 m2   

pozn. VÝaKA - není ÚPD ur�eno       

  Celkem 

WAREHOUSE / ZASTAV�NÁ PLOCHA (CELKOVÁ) 321089 m2 32% 

PAVED AREA / ZPEVN�NÁ PLOCHA (CELKOVÁ) 361834 m2 36% 

(zastav�ná + zpevn�ná plocha) (CELKOVÁ) 682922 m2 69% 

GREEN AREA / ZELEG 309807 m2 31% 

AREA / PLOCHA CELKOVÁ - ZÁJMOVÉ ÚZEMÍ 
(CELÉ) 992730 m2 100% 

AREA / PLOCHA CELKOVÁ - ZÁJMOVÉ ÚZEMÍ 
(CELÉ) 992730 m2   

pozn. VÝaKA - není ÚPD ur�eno       

  Parkovací místa dle bodu 109  

  
Jednotka Terasa A 

Terasa 

B 
Terasa C Celkem 

Po�et parkovacích stání pro 
osobní automobily m.j. 

1 896 1 422 1 266 4 584 

Po�et parkovacích stání pro 
nákladní automobily m.j. 

83 271 204 558 

Dle analýzy územního plánu patZí plochy do pZípustných, �i podmíne�n� pZípustných.  
Charakter zám�ru  
Zám�r územn� navazuje na ji~ prob�hlé zjibeovací Zízení s názvem „Terénní úpravy lokality 
nad Barborou< s ozna�ením OV9128 v rámci kterého byla provedena pZíslubná biologická 
hodnocení a pravomocné územní rozhodnutí s názvem „PZíprava území pro prpmyslovou 
zónu Nad Barborou 3 dopravní a technická infrastruktura< s �.j. MMK/112324/2015 ze dne 
1.9.2015; pZedkládaný návrh vbak celé území ji~ rozvíjí do kompletní podoby prpmyslového 
areálu.  
Území je rozd�lené do tZí výbkových blokp, teras:  

• Terasa A 3 je tvoZena tZemi objekty „A1, A2 a A3< o osových rozm�rech 180 x 168 m, 
nula terasy je 266,95 m.n.m.   

• Terasa B 3 je tvoZena jedním objektem „B< slo~eným ze dvou obdélníkových blokp o 
osových rozm�rech 180 x 744 m a 60 x 120 m, nula terasy je 264,1 m.n.m.   

• Terasa C 3 je tvoZena jedním objektem „C< o osových rozm�rech 180 x 552 m, terasy 
je 251,1 m.n.m. 

Objekty jsou navr~ené jako nepodsklepené, s plochou stZechou. Výbka dvou v�tbích hal bude 
do 25 m po atiku. U menbích hal se po�ítá s výbkou do 15 m po atiku. V rámci objektp jsou 
umíst�né administrativní vestavby, které jsou znázorn�né v pZilo~ené situaci.  



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 179/221 

Architektonický výraz je vzhledem na rozlohu navrhován prpmyslovou formou s hmotovou 
jednoduchostí pZizppsobenou funkci areálu. Parter je �len�n soustavou vratových systémp. 
Fasádní plábe je v prostoru nakládacích ramp do výbky 3,9 m z obvodových betonových 
panelp, u ostatních fasád budou umíst�ny základové beton. prahy do výbky 50 cm nad +-0 

haly, nad nimi pak fasáda z horizontálních st�nových panelp s povrchem z plechu s 
mikroprofilací s barevnou úpravou v neutrální bedé barv�. Z hlediska barevnosti je severní a 
východní fasáda haly C barevn� Zebena jako nepravidelné pruhy v rpzných odstínech bedé 
barvy (RAL7004, RAL7005, RAL 7024), ostatní fasády haly C i fasády ostatních hal jsou 
bedé (RAL 7035). Sek�ní vrata, okna a vn�jbí dveZe jsou v tmavbí modré barv� (RAL 5003). 
StZecha objektu je pokryta PVC folií. Celkový barevný koncept hal je proveden tak, aby byly 
objekty co nejmén� rubivé. V kombinaci s nadstandardními sadovými úpravami je tak 
minimalizován vliv na krajinný ráz. Podlaha (+-0,000) objektp, v�etn� administrativních �ástí, 
kopíruje upravený terén. Zásobovací dvory, v�etn� zásobovacích mpstkp na fasádách hal, jsou 
umíst�ny 1,2 m pod úroveH podlahy tedy pod úrovní komunika�ního systému areálu. 
Sou�ástí realizací jsou rovn�~ zpevn�né plochy, plochy zelen�, reten�ní nádr~e, sprinklerové 
stanice, trafostanice a oplocení.  
Ur�ení objektp  
Jedná se o zónu 5 objektp, kde je mo~né variabilní vyu~ití napZí� jednotlivými halami. 
Z logiky procesu je mo~né pouze definovat maximální zatí~ení jednotlivých hal z hlediska 

dopravy, emisí hluku, rozptylu zne�ibeujících látek a ostatních vlivp, které zahrnují optimální 
Zebení jednotlivých parametrp objektu.  
Jako mo~né vyu~ití lze nyní definovat zám�ry slou~ící zejména pro zám�ry spojené s 
elektromobilitou, s výrobou technologických �ástí �i celkp pro obnovitelné zdroje energie, s 
robotickou výrobou a stavby a plochy pro skladování.  
V rámci objektu se rovn�~ nepZedpokládá skladování látek nebezpe�ným vodám v objemech, 

které by mohly negativn� ovlivnit své okolí v pZípad� nestandardních stavp.   
}elezni�ní vle�ka  
Zám�r vyu~ívá potenciálp ~elezni�ní dopravy. Kdy se plánuje vybudování ~elezni�ní vle�ky, 
která umo~ní obsluhu objektp skrze ~elezni�ní síe. Napojení je mimo areál na stávající 
~elezni�ní síe v území. 
Záv�r  
Z hlediska posouzení dopadp provozu na jednotlivé slo~ky ~ivotního prostZedí nebyly 
prokázány ~ádné vlivy, které by mohly ~ivotní prostZedí nezvratn� pobkodit. Provoz bude 
splHovat vebkeré hygienické limity a po~adavky právních pZedpisp v ~ivotním prostZedí. 
Vebkeré dopady na jednotlivé slo~ky ~ivotního prostZedí jsou málo významné nebo 
nevýznamné. Realizace zám�ru za pZedpokladu dodr~ení vbech norem, pracovní a 
technologické kázn�, Zádné evidence a zacházení s odpady nepZinese pro okolí ~ádná rizika 
bezpe�nostní, ekologická ani po~ární, která by mohla nepZízniv� ppsobit na okolí. 
NáplH zám�ru lze hodnotit jako pZijatelnou v Zebeném území.  

 

 

 

 

 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 180/221 

Datum zpracování dokumentace:  02/2025 

 

 

Jméno, pZíjmení, bydlibt� a telefon zpracovatele oznámení: 
Ing. Martin Vraný  
JindZibská 1748 

530 02 Pardubice  

tel.: 728 95 13 12  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 181/221 

H. PYÍLOHY 
 

1. STANOVISKO KRAJSKÉHO ÚŘADU DLE §45I ODST. 1 ZÁKONA 114/1992 SB., O 
OCHRANĚ PŘÍRODY A KRAJINY .................................................................................... 183 

2. UMÍSTĚNÍ ZÁMĚRU – ŠIRŠÍ VZTAHY ........................................................................... 185 

3. UMÍSTĚNÍ ZÁMĚRU - FOTOMOPA ................................................................................ 186 

4. SITUACE AREÁL .................................................................................................................. 187 

5. OCHRANNÁ VÝSADBA SMĚREM KE KOSTELU .......................................................... 189 

6. ÚZEMNÍ PLÁN KARVINÉ – ZMĚNA Č. 6 A ÚPLNÉ ZNĚNÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU 
KARVINÉ PO VYDÁNÍ JEHO ZMĚN Č. 5 A Č. 6, OFICIÁLNÍ STRÁNKY 
STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÁ (KARVINA.CZ) ................................................. 191 

7. ÚZEMÍ S ARCHEOLOGICKÝMI NÁLEZY ........................................................................ 193 

8. LOŽISKOVÁ OCHRANA ..................................................................................................... 194 

9. DŮLNÍ DÍLA A PODDOLOVÁNÍ ....................................................................................... 195 

10. ZÁPLAVOVÁ ÚZEMÍ ........................................................................................................... 196 

11. OCHRANNÁ PÁSMA VODNÍCH ZDROJŮ....................................................................... 197 

12. OCHRANNÁ PÁSMA PŘÍRODNÍCH LÉČIVÝCH ZDROJŮ A ZDROJŮ PŘÍRODNÍCH 
MINERÁLNÍCH VOD V ČR ................................................................................................. 198 

13. SYSTÉM EVIDENCE KONTAMINOVANÝCH MÍST ...................................................... 199 

14. PTAČÍ OBLASTI ................................................................................................................... 200 

15. EVROPSKY VÝZNAMNÉ LOKALITY ............................................................................... 202 

16. MALOPLOŠNĚ ZVLÁŠTĚ CHRÁNĚNÁ ÚZEMÍ S VAZBOU NA VODU ..................... 205 

17. MALOPLOŠNĚ ZVLÁŠTĚ CHRÁNĚNÁ ÚZEMÍ ............................................................. 206 

18. MAPOVÁNÍ BIOTOPŮ ........................................................................................................ 208 

19. PŘEHLED VIZUALIZACÍ .................................................................................................... 209 

20. VIZUALIZACE I. ZÁMĚRU OD ŠIKMÉHO KOSTELA – ZE ZPEVNĚNÉ PLOCHY U 
KOSTELA – ZCELA BEZ ZÁMĚRU – VÝCHOZÍ FOTO ................................................. 210 

21. VIZUALIZACE I. ZÁMĚRU OD ŠIKMÉHO KOSTELA – ZE ZPEVNĚNÉ PLOCHY U 
KOSTELA – ZÁMĚR JE VIDITELNÝM – BEZ VÝSADBY ZELENĚ – ZÁKRES BEZ 
DOPLŇKOVÝCH SADOVÝCH ÚPRAV ............................................................................ 211 

22. VIZUALIZACE I. ZÁMĚRU OD ŠIKMÉHO KOSTELA – ZE ZPEVNĚNÉ PLOCHY U 
KOSTELA – ZÁMĚR JE VIDITELNÝM – VÝSADBA ZELENĚ VE VĚKU 0 LET – 

ČERSTVÁ ............................................................................................................................... 212 

23. VIZUALIZACE I. ZÁMĚRU OD ŠIKMÉHO KOSTELA – ZE ZPEVNĚNÉ PLOCHY U 
KOSTELA – ZÁMĚR JE VELMI MÁLO VIDITELNÝM – VÝSADBA ZELENĚ VE VĚKU 
15 LET .................................................................................................................................... 213 

24. VIZUALIZACE II. ZÁMĚRU OD HŘBITOVA – FOTOGRAFIE BEZ ZÁMĚRU JAKO 
VÝCHOZÍ STAV .................................................................................................................... 214 

25. VIZUALIZACE II. ZÁMĚRU OD HŘBITOVA – ZÁMĚR JE VIDITELNÝ, 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 182/221 

DLOUHODOBĚ BUDE PŘIJAT JAKO CHARAKTERISTIKA ÚZEMÍ, ZELEŇ BUDE 
RŮST CCA 15 LET ............................................................................................................... 215 

26. VIZUALIZACE III. – POHLED NA ÚZEMÍ PŘED REALIZACÍ ZÁMĚRU .................. 216 

27. VIZUALIZACE III. – PRŮSVIT NA ÚZEMÍ Z KOMUNIKACE OSTRAVSKÁ – ZÁMĚR 
JE ZDE PATRNÝM – VÝSADBA ZELENĚ VE VĚKU 15 LET VYTVOŘÍ 
KOMPENZACI ...................................................................................................................... 217 

28. VIZUALIZACE IV. POHLED ZE ZÁPADU NA VÝCHOD NA MÍSTO, KDE BUDE 
VJEZD DO AREÁLU – VARIANTA BEZ ZÁMĚRU ........................................................ 218 

29. VIZUALIZACE IV. POHLED ZE ZÁPADU NA VÝCHOD NA MÍSTO, KDE BUDE 
VJEZD DO AREÁLU – VARIANTA SE ZÁMĚREM VČETNĚ NOVÉHO DOPRAVNÍHO 
NAPOJENÍ .............................................................................................................................. 219 

30. NAKLÁDÁNÍ SE SPLAŠKOVÝMI VODAMI – VARIANTY ŘEŠENÍ ........................... 220 

31. PLNÁ MOC ............................................................................................................................. 221 

 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 183/221 

1. Stanovisko krajského úZadu dle §45i odst. 1 zákona 114/1992 Sb., o ochran� pZírody a 
krajiny  

 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 184/221  



 

Panattoni Smart Park Karviná   Strana 185/221 

2. Umíst�ní zám�ru – birbí vztahy  

 



 

Panattoni Smart Park Karviná   Strana 186/221 

3. Umíst�ní zám�ru - fotomopa 

 

 

 



 

Panattoni Smart Park Karviná   Strana 187/221 

4. Situace Areál  

 

 



 

Panattoni Smart Park Karviná   Strana 188/221 

Legenda  

  

 

 

 



 

Panattoni Smart Park Karviná   Strana 189/221 

5. Ochranná výsadba sm�rem ke kostelu  

 



Farm Projekt 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 190/221 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Farm Projekt 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 191/221 

6. Územní plán Karviné – zm�na �. 6 a úplné zn�ní Územního plánu Karviné po vydání jeho 
zm�n �. 5 a �. 6, Oficiální stránky statutárního m�sta Karviná (karvina.cz) 

 

Legenda: 

 



Farm Projekt 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 192/221 

 

 

 

 

 



Farm Projekt 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 193/221 

7. Území s archeologickými nálezy 

 
 

  

  

 

 



Farm Projekt 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 194/221 

8. Lo~isková ochrana  

 

 

 

 

 

 



Farm Projekt 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 195/221 

9. Dplní díla a poddolování 

 

 

 



Farm Projekt 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 196/221 

10. Záplavová území 

 

 

 Legenda: 

  

 

 

 

 

 



Farm Projekt 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 197/221 

11. Ochranná pásma vodních zdrojp 

 

 



Farm Projekt 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 198/221 

12. Ochranná pásma pZírodních lé�ivých zdrojp a zdrojp pZírodních minerálních vod v R 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Farm Projekt 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 199/221 

13. Systém evidence kontaminovaných míst 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Farm Projekt 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 200/221 

14. Pta�í oblasti 

 

HeZmanský stav – Odra – Poolbí 

Charakteristika lokality: Lokalita se nachází v severovýchodní �ásti Moravskoslezského kraje u 
hranic s Polskem. PáteZ oblasti tvoZí Zeky Odra (v délce cca 10 km) a Olbe (v délce cca 16 km) 
v�etn� pZiléhajících Zí�ních niv. Z východu je pZipojená soustava Karvinských rybníkp a hrani�ní 
úsek toku Petrpvka, od jihu soustavy rybníkp v Rychvald�, Bohumín� 3 Záblatí a HeZmanicích.  
Ne~ivá pZíroda: Geologie: Nivy Zek Odry a Olbe jsou tvoZeny neogenními, z�ásti i kvartérními 
glacifluviálními sedimenty. Podél Zek jsou rozmíst�ny bt�rkopískové terasy, �áste�n� ji~ vyt�~eny 
zejména v oblasti Vrbice. Hlubbí geologické struktury jsou tvoZeny horninami uhlonosného 
karbonu. Vlivem antropogenní pZem�ny vbak na mnoha místech pZevládají na povrchu antropogenní 
sedimenty.  

Geomorfologie: Zájmové území spadá do provincie Západní Karpaty, soustavy Vn�karpatské 
sní~eniny, podsoustavy Severní Vn�karpatské sní~eniny, celku Ostravská pánev , okrsku Ostravská 
niva, od východu zasahuje do území okrsek Karvinská plobina, od západu okrsek Antobovická 
rovina. Reliéf: Území je rovinaté, na pZevá~né �ásti území se jedná o údolní nivy Zek Odry a Olbe. 
Georeliéf je zna�n� poznamenán hornictvím a urbanizací. Zejména v oblasti HeZmanického rybníku 
je profil tvoZen navá~kami rpzného materiálu 3 odvalovou hlubinou, stavební sutí apod. o mocnosti 
pZesahující nezZídka 2 m. Dalbí specifický antropogenní reliéf vytváZejí bt�rkovny v západní �ásti 
pta�í oblasti. Pedologie: Hlavním zástupcem ppd jsou glejové fluvizem� v rpzném stádiu vývoje 
podle pozice v niv�. Dále se vyskytují gleje a mo�álové ppdy v bývalých ramenech Zek, tpních, na 
zamoZených plochách a v oblastech rybníkp. Krajinná charakteristika: Na Zece OdZe i Olbi jsou 
zachovány rozsáhlé úseky pZirozen� meandrujícího toku, místy s rozsáhlými bt�rkovými a pís�itými 
náplavy, lemované pZevá~n� m�kkým luhem ní~inných Zek. V�tbí rybníky v oblasti HeZmanic a 



Farm Projekt 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 201/221 

Záblatí jsou obklopeny rozsáhlými porosty rákosin.  
Kvalita a význam: Území patZí mezi oblasti s nejvybbím potenciálem pro hnízd�ní, tah a zimování 
ptákp v eské republice. Jen na samotném HeZmanickém rybníce, který je tradi�n� pova~ován za 
jednu z nejznám�jbích ornitologických lokalit u nás, bylo doposud zaznamenáno 250 pta�ích druhp. 
Kombinace tekoucích vod s bZehovými nátr~emi, velkých vodote�í, které i v zim� nezamrzají a 
stojatých vod i drobných mokZadp, které poskytují vynikající potravní zdroje umo~Huje celoro�ní 
výskyt ledHá�ka Zí�ního (Alcedo atthis). Yeky Odra a Olbe jsou jediným pravidelným hnízdibt�m 
mor�áka velkého (Mergus merganser) v R a rovn�~ jedním z nejv�tbích zimovibe tohoto druhu u 
nás. Charakteristickými druhy na vodních tocích jsou také pisík obecný (Actitis hypoleucos) a 
bZehule Zí�ní (Riparia riparia). Rozsáhlé souvislé rákosiny a porosty orobince, místy s pZítomností 
kZovin jsou velice pZíhodným hnízdibt�m pro buká�ka malého (Ixobrychus minutus), který zde má 
pravd�podobn� nejv�tbí populaci v R. Tento biotop rovn�~ obývá slavík modrá�ek stZedoevropský 
(Luscinia svecica cyanecula), který zde má jediné pravidelné hnízdibt� ve Slezsku. Krom� t�chto 
cílových druhp tvoZí pta�í oblast významné hnízdibt� pro motáka pochopa (Circus aeruginosus), 
buka�e velkého (Botaurus stellaris), rákosníka velkého (Acrocephalus arundinaceus) a sýkoZici 
vousatou (Panurus biarmicus). Na mokZadních lokalitách pravideln� hnízdí vodoub rudonohý 
(Tringa totanus) a dalbí druhy bahHákp. Celoro�n� se vyskytuje orel moZský (Haliaeetus albicilla). 
Celkem hnízdí v pta�í oblasti HeZmanský stav 3 Odra 3 Poolbí 25 druhp pZílohy I sm�rnice o 
ptácích.  
Pé�e: Ohro~ující faktory: Snahy o regulaci vodních tokp a zpevHování bZehp, zne�ibeování vodních 
tokp a nádr~í, kácení dZevin podél Zek, zavá~ení a vysubování mokZadp. Povolené i �erné skládky v 
blízkosti mokZadp a velkých nádr~í. Postupující samovolné zazemHování a zarpstání mokZadp. 
Intenzifikace hospodaZení na rybnících, která vede k silné eutrofizaci stojatých vod, ústupu litorální 
vegetace, sní~ení prphlednosti vody a ochuzování biotopu o potravní zdroje pro voln� ~ijící 
~ivo�ichy, tedy i ptáky. Sportovní rybolov, který na n�kterých lokalitách ppsobí neúm�rné rubení v 
dob� hnízd�ní a drobnými stavbami (rybáZské budky) vede k ne~ádoucí fragmentaci rákosových 
porostp. Zahubeování komunika�ní sít�, spojené zejména s výstavbou dálnice D47 3 zvýbené rubení 
b�hem hnízd�ní i tahu, likvidace drobných mokZadp. Potenciální ohro~ující faktory: Snaha o 
výstavbu rozsáhlých prpmyslových zón v niv� Zek v t�sné blízkosti pta�í oblasti, otevírání nových 
lokalit pro t�~bu bt�rku, realizace zám�ru výstavby plavebního kanálu Odra 3 Dunaj 3 Labe. 

https://portal.nature.cz/w/uzemi-3188#/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Farm Projekt 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 202/221 

15. Evropsky významné lokality 

 

Sku�ák 

Charakteristika lokality: Rybník Sku�ák se nachází v obci Rychvald.  

Ne~ivá pZíroda: 
Geologie: Území je tvoZeno pZevá~n� kvartérními pís�itohlinitými sedimenty, mnohde s organickou 
pZím�sí. 
Geomorfologie: Dle geomorfologického �len�ní spadá území do soustavy Vn�karpatské sní~eniny, 
celku Ostravská pánev, okrsku Orlovská plobina.  
Reliéf: Ploché území bez výrazn�jbí �lenitosti. 
Pedologie: V okolí rybníka se vyvinul glej fluvický, v menbí míZe pak fluvizem oglejená. 
Krajinná charakteristika: Jde o typický a zároveH jeden z nejstarbích rybníkp na Karvinsku. Dnební 
terestrické �ásti byly v minulosti sou�ástí vodní plochy. Severní okraj lemuje tok Rychvaldská 
LutyHka. Ta je pravobZe~ním pZítokem Rychvaldské (Orlovské) Stru~ky a pramení na sousedním 
katastrálním území Horní Lutyn� 1,116 km pZed vtokem do Sku�áku. K jihovýchodní hranici se 
pZibli~uje potok Porubka. Území le~í v nadmoZské výbce 2143215 m.  

Kvalita a význam: Rybník Sku�ák je velmi cenou lokalitou pro vodní makrofyta. V minulosti zde 
rostl plavín btítnatý (Nymphoides peltata), jsou snahy o obnovení populace. Jedná se o jednu z 
nejcenn�jbích lokalit stanovibt� pZirozen� eutrofních vodních nádr~í s vegetací typu 
Magnopotaminion nebo Hydrocharition (3150) v Moravskoslezském kraji (mimo CHKO PoodZí).  



Farm Projekt 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 203/221 

Omezení: Management na lokalit� se Zídí schváleným plánem pé�e pro pZírodní rezervaci Sku�ák.  
Pé�e: Lokalita je ohro~ena nevhodným rybníkáZským hospodaZením (eutrofizace vod, nevhodná 
obsádka) a rekrea�ními aktivitami (koupání).  
https://portal.nature.cz/w/uzemi-3951#/ 

Karviná – rybníky 

Charakteristika lokality: Hráze soustavy rybníkp mezi Karvinou a D�tmarovicemi.  
Ne~ivá pZíroda:  
Geologie: Kvartérní sprabové hlíny, písky a bt�rky.  
Geomorfologie: Zájmové území le~í v pravobZe~ní niv� Zeky Olbe. Spadá do celku Ostravská 
pánev, podcelek Ostravská pánev, okrsek Ostravská niva v nadmoZské výbce okolo 215 - 220 m n. 

m.  

Pedologie: V území pZeva~ují modální fluvizem� z bezkarbonátových nivních sedimentp a luvické 
pseudogleje. Krajinná charakteristika: Lokalita je tvoZena hrázemi v celkové délce 4,1 km mezi 
rybníky M�l�ina, Lipový, Dubový, Olbový a Vdovec (sou�ást rybni�ní soustavy Olbinské rybníky) s 
výskytem starých listnatých dZevin.  
Kvalita a význam: Lokáln� významné refugium páchníka hn�dého (Osmoderma eremita).  
Omezení: Ponechat na hrázích staré vzrostlé stromy. Kácení provád�t jen v havarijních pZípadech. 
Na uvoln�ná místa vysázet náhradní dZeviny, nejlépe dub letní. V pZípad� nutnosti obetZení dZevin, 
provést tyto zásahy tak, aby zpstaly pZístupné dutiny vhodné pro vývoj larev páchníka. NepZípustné 
je vybírání trouchu a chemická konzervace dutin.  
Pé�e: PZípadné kácení stromp v souvislosti s návrhem rekonstrukce trati. Nebetrné odbahHování 
rybníkp (mo~nost pobkození stromp).  
https://portal.nature.cz/w/uzemi-3062#/ 

MokZad u Rondelu 

Charakteristika lokality: Vodní plochy a mokZady v prostoru mezi Zekou Lu�inou a silnicí Ostrava - 
HavíZov u kruhového objezdu v HavíZov�.  

Ne~ivá pZíroda: Geologie: Karvinská �ást ostravsko-karvinské kamenouhelné pánve, ve které le~í 
�ást m�sta HavíZova (ProstZední a Dolní Suchá), je budována svrchními karbonskými uhlonosnými 
vrstvami. Souvrství tvoZí slepence, pískovce a jílovité bZidlice s vybbím zastoupením psamitp a 
slepencp. Na povrchu pak nivní kvartérní ulo~eniny. 
  

Geomorfologie: Zájmové území le~í v pravobZe~ní niv� tokp Lu�ina a Subanka. PatZí do celku 
Ostravská pánev, podcelku Ostravská pánev, okrsku HavíZovská plobina. Území se nachází v 
nadmoZské výbce cca 240 - 242 m n. m.  

 

Reliéf: Rovina v údolní poto�ní niv�.  
 

Pedologie: V dpsledku ovlivn�ní území výbkou hladiny spodní vody a sou�asn� protékajícími toky 
Lu�inou a Subankou se zde vyvinuly nivní ppdy s rpzným stupn�m oglejení.  
Krajinná charakteristika: Soustava um�le vybudovaných vodních nádr~í a mokZady v míst� bývalé 
rybni�ní soustavy.  

Kvalita a význam: Významná lokalita výskytu �olka velkého (Triturus cristatus) a dalbích 
oboj~ivelníkp v rámci birbího regionu.  



Farm Projekt 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 204/221 

Omezení: Zabránit postupnému zazemHování tpní, n�které z tpní prohloubit. Sledovat vývoj 
litorální vegetace, v pZípad� nadm�rného zarpstání tpní pZistoupit ke kosení, pZípadn� vytrhávání 
rychle rostoucích litorálních druhp (rákos, orobinec, zblochan). Zamezit vytváZení �erných skládek 
v území.  
Pé�e: Sou�asné negativní vlivy a mo~nosti dalbího potenciálního ohro~ení lze spatZovat pZedevbím v 
t�chto oblastech: a) zazemHování mokZadních stanovibe b�hem pZirozeného sukcesního procesu, s 
�ím~ souvisí oslabování po�etnosti populací mokZadních druhp ~ivo�ichp zánikem jejich 
rozmno~ibe; b) nevhodné parametry n�kterých tpní; c) odstran�ní �erných skládek a zamezení jejich 
zakládání; d) eliminace bíZení invazních druhp rostlin, zejména netýkavky ~láznaté (Impatiens 
glandulifera) a kZídlatky japonské (Reynoutria japonica) aj. v okolních porostech.  
https://portal.nature.cz/w/uzemi-3065#/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Farm Projekt 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 205/221 

16. Maloplobn� zvlábt� chrán�ná území s vazbou na vodu 

 

 

 

1. 

2. 

1. 

2. 



Farm Projekt 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 206/221 

17. Maloplobn� zvlábt� chrán�ná území  

 

Sku�ák 

je rybník chrán�ný jako pZírodní rezervace nacházející se v Rychvald� v okrese Karviná. Rychvald 
je m�sto pybnící se bohatou rybníkáZskou historií, díky �emu~ si vyslou~il pZezdívku Malá TZeboH.  
Rezervaci spravuje Krajský úZad Moravskoslezského kraje. PZedm�tem ochrany je ekosystém 
rybníka a okolní mokZadní biotopy. V celé pZírodní rezervaci se vyskytuje Zada chrán�ných druhp 
rostlin a ~ivo�ichp, Sku�ák je významnou lokalitou pro hnízd�ní a migraci vodních ptákp. 
https://cs.wikipedia.org/wiki/Sku�ák 

Karviná – rybníky 

Lokalita je tvoZena �ástmi hrází rybníkp Lipový, Dubový a Olbový s výskytem starých listnatých 
dZevin. BZehové porosty tvoZí lokáln� významné refugium páchníka hn�dého (Osmoderma 
barnabita). 

Základní identifika�ní údaje 

Název: Karviná-rybníky 

Kategorie ochrany:  PZírodní památka 

Katastrální území:  Koukolná, Staré M�sto u Karviné 

Vým�ra:  9,0629 ha 

NadmoZská výbka:  2183220 m n. m. 



Farm Projekt 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 207/221 

PZedm�tem ochrany pZírodní památky je podle vyhlabovacího pZedpisu páchník hn�dý (Osmoderma 

barnabita). 

https://www.msk.cz/cs/temata/zivotni_prostredi/karvina---rybniky-3045/ 

Meandry Lu�iny 

Meandry Lu�iny jsou pZírodní památka (o celkové rozloze 40,65 ha) vyhlábená vyhlábkou 
Okresního úZadu v Karviné k 25. 11. 1991. Nachází se na území statutárního m�sta HavíZova 

nedaleko m�stského centra, na hranicích m�stských �ástí HavíZov-M�sto a Bludovice. Je tvoZena 
pZirozeným neregulovaným tokem Zeky Lu�iny, který se vine v délce cca 2,5 kilometru Zí�ními 
meandry v n�kolikametrových hlin�ných naplaveninách, a na n�j navazujícími mokZady, lu~ním 
porostem a v�tbími druhotnými loukami. Korytotvorná �innost Zeky neustále m�ní polohu a tvar 
meandrp a podílí se na vzniku Ze�ibt� s velkou rozmanitostí rostlinných a ~ivo�ibných druhp, které 
jsou na jednotlivé niky Ze�ibt� vázány.  
Hlavními reprezentanty ekosystému jsou:  

• ledHá�ek Zí�ní 

• stZízlík obecný 

• kulík Zí�ní 

• skorec vodní 

• rak Zí�ní 
https://cs.wikipedia.org/wiki/Meandry_Lu�iny 

MokZad u Rondelu 

Území s mokZadními spole�enstvy vázanými na rpznorodé vodní plochy, od malých periodických 
tpní po rozsáhlejbí zbytky rybníkp se stálou vodní hladinou. Významná lokalita výskytu �olka 
velkého a dalbích oboj~ivelníkp. 
Základní identifika�ní údaje 
Název:  MokZad u Rondelu 

Kategorie ochrany:  PZírodní památka 

Katastrální území:  HavíZov 3 m�sto, aenov u Ostravy 

Vým�ra:  14,66 ha 

NadmoZská výbka:  2403242 m n. m. 

 

Lokalita le~í na území obcí HavíZov a aenov, v niv� Zek Lu�iny a Subánky, v prostoru mezi Zekou 
a silnicí I/11. Jedná se o území s mokZadními spole�enstvy na antropogenn� vytvoZeném terénu 
zahrnující cenná spole�enstva bývalého rybníka a mokZadní biotopy v rpzném stupni vegeta�ní 
sukcese. Na místa s vysokou hladinou podzemní vody je vázána makrofytní vegetace pZirozen� 
eutrofních a mezotrofních vod stojatých vod a m�kký luh ní~inných Zek. 
https://www.msk.cz/cs/temata/zivotni_prostredi/mokrad-u-rondelu-3040/ 

 

 

 

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/P%C5%99%C3%ADrodn%C3%AD_pam%C3%A1tka
https://cs.wikipedia.org/wiki/Statut%C3%A1rn%C3%AD_m%C4%9Bsto
https://cs.wikipedia.org/wiki/Hav%C3%AD%C5%99ov
https://cs.wikipedia.org/wiki/M%C4%9Bsto_(Hav%C3%AD%C5%99ov)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Bludovice_(Hav%C3%AD%C5%99ov)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Lu%C4%8Dina_(%C5%99eka)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Meandr
https://cs.wikipedia.org/wiki/Mok%C5%99ad
https://cs.wikipedia.org/wiki/Lu%C5%BEn%C3%AD_les
https://cs.wikipedia.org/wiki/Lu%C5%BEn%C3%AD_les
https://cs.wikipedia.org/wiki/Meandr
https://cs.wikipedia.org/wiki/Ekologick%C3%A1_nika
https://cs.wikipedia.org/wiki/Ekosyst%C3%A9m
https://cs.wikipedia.org/wiki/Led%C5%88%C3%A1%C4%8Dek_%C5%99%C3%AD%C4%8Dn%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/St%C5%99%C3%ADzl%C3%ADk_obecn%C3%BD
https://cs.wikipedia.org/wiki/Kul%C3%ADk_%C5%99%C3%AD%C4%8Dn%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/Skorec_vodn%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/Rak_%C5%99%C3%AD%C4%8Dn%C3%AD


Farm Projekt 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 208/221 

18. Mapování biotopp 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Farm Projekt 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 209/221 

19. PZehled vizualizací  

 

 

Pohled I.  Pohled II.  Pohled III.  

Pohled IV.  



 

Panattoni Smart Park Karviná   Strana 210/221 

20. Vizualizace I. zám�ru od aikmého kostela – ze zpevn�né plochy u kostela – zcela bez zám�ru – výchozí foto  

 

 

 



 

Panattoni Smart Park Karviná   Strana 211/221 

21. Vizualizace I. zám�ru od aikmého kostela – ze zpevn�né plochy u kostela – zám�r je viditelným – bez výsadby zelen� – zákres bez 
doplHkových sadových úprav  

 



 

Panattoni Smart Park Karviná   Strana 212/221 

22. Vizualizace I. zám�ru od aikmého kostela – ze zpevn�né plochy u kostela – zám�r je viditelným – výsadba zelen� ve v�ku 0 let – �erstvá  

 

 



 

Panattoni Smart Park Karviná   Strana 213/221 

23. Vizualizace I. zám�ru od aikmého kostela – ze zpevn�né plochy u kostela – zám�r je velmi málo viditelným – výsadba zelen� ve v�ku 15 let  

 

 



 

Panattoni Smart Park Karviná   Strana 214/221 

24. Vizualizace II. zám�ru od HZbitova – fotografie bez zám�ru jako výchozí stav  

 

 

 



 

Panattoni Smart Park Karviná   Strana 215/221 

25. Vizualizace II. zám�ru od HZbitova – zám�r je viditelný, dlouhodob� bude pZijat jako charakteristika území, zeleH bude rpst cca 15 let 

 

 

 



 

Panattoni Smart Park Karviná   Strana 216/221 

26. Vizualizace III. – pohled na území pZed realizací zám�ru   

 

 

 



 

Panattoni Smart Park Karviná   Strana 217/221 

27. Vizualizace III. – prpsvit na území z komunikace Ostravská – zám�r je zde patrným – výsadba zelen� ve v�ku 15 let vytvoZí kompenzaci  

 

 

 



 

Panattoni Smart Park Karviná   Strana 218/221 

28.  Vizualizace IV. Pohled ze západu na východ na místo, kde bude vjezd do areálu – varianta bez zám�ru  

 

 

 



 

Panattoni Smart Park Karviná   Strana 219/221 

29. Vizualizace IV. Pohled ze západu na východ na místo, kde bude vjezd do areálu – varianta se zám�rem v�etn� nového dopravního 
napojení 

 

 



 

Panattoni Smart Park Karviná   Strana 220/221 

30. Nakládání se splabkovými vodami – varianty Zebení  

 

 

 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 221/221 

31. Plná moc  

 


